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Betlehemet készít a Kertbarát Kör Miklósfán 
A Közművelődési és Városszépítő 

Egyesületen belül működő Kertbarát 
Kör kezdeményezésére ez évben elő-
ször, Betlehemet állítanak Miklós-
fán.  Helyi vállalkozók és magánsze-
mélyek fogtak  össze annak érdeké-
ben, hogy mindez megvalósulhasson 

a Kápolna téren. Csak a betlehemi 
szobrokat vásárolta meg az egyesü-
let, a szükséges építési feladatokat  a 
kertbarátok fogják  elvégezni, a tőlük 
már megszokott példaértékű össze-
fogással.  Az egyesület a kellékek 
megvásárlásához a várostól, Dénes 

Sándor polgármester úr keretéből ka-
pott támogatást, továbbá az Egyház-
község, valamint a helyiek adomá-
nya is hozzájárul a kezdeményezés 
sikeres megvalósításához. Az avatást 
Karácsony előtt élő Betlehemi játék-
kal, a helyi családok, szülők és gyer-
mekek bevonásával kívánják meg-
tartani a miklósfaiak. 

Ritka dolog, hogy államtitkár 
látogasson el egy állatotthonba. 
Cseresnyés  Péter  munkaerőpia-
cért és képzésért felelős  államtit-
kár, a dél-zalai térség országgyű-
lési képviselője mégis járt az ál-
latotthonban Dénes  Sándor  pol-
gármester és Horváth  Balázs,  a 
Netta-Pannónia Kft.  ügyvezető-
jének társaságában. 

A nagykanizsai menhelyet üze-
meltető Élettér Állat- és Termé-
szetvédő Egyesület titkára, Maros 
Sándorné fogadta  a vendégeket, és 
számolt be az idei év eredményei-
ről, no meg persze a jövő év terve-
iről is. 

- A 2015. évben az állatott-
honban ismét jelentős fejleszté-
sek valósulhattak meg az önkor-
mányzat, valamint a Netta-Pan-
nónia Kft.  és a Délzalai Vízmű 
Zrt. segítségével. Az önkor-
mányzat fejlesztési  célú, 2 millió 
forintos  támogatásából épült 
meg téglából két, egyenként 35 
méter hosszú, az úgynevezett 
„mászós", szökős kutyák elhe-
lyezésére szolgáló kennellsor -
sorolta a titkár. - Helyi vállalko-
zók és a Tierheimleben In Not 
bajor partnerszervezetünk támo-
gatásával tető is kerülhetett rá, 
így újabb komoly létesítménnyel 
gazdagodott az állatotthon. Kö-
zel 3 millió forintos  betonozást 
is végre tudtunk hajtani, és két 
alkalommal, tavasszal és ősszel 
is sikerült a térség kutya és 
macskatulajdonosainak ivartala-
nítási akciót szerveznünk, ame-
lyek során közel félezer  gazdi-
nak nyújtottunk komoly anyagi 
segítséget a kedvence ivartalaní-
tásához. A Netta-Pannónia és a 
Vízmű segítségével pedig telje-
sen sikerült rendbe tenni a men-
hely területét, és ez alatt az újon-
nan megvásárolt ingatlanokat is 
értem. Közel 5 tonna veszélyes 
hulladéknak számító palatető, 60 
darab autógumi, 1 tonna kom-
munális hulladék és 320 tonna 
kő- és betontörmelék kerülhetett 
a Vízmű és a Netta-Pannónia 

munkagépeinek segítségével 
utóbbi kezelésébe. Ezzel közel 
fél  hektáros terület áll a rendelke-
zésünkre, amelyre szükségünk is 
lesz majd, ha a tervek szerinti tér-
ségi ebrendészeti telep megvaló-
sításán gondolkodunk. Jövőre 
szeretnénk befejezni  a betonozást, 
illetve megépíteni egy „lábado-
zót", ahol a műtétek után jobb kö-
rülmények között gyógyulhatnak 
és erősödhetnek a kutyáink. 
Ezen kívül ismét szeretnénk 
meghirdetni a lassan hagyomá-
nyossá váló tavaszi és őszi ivar-
talanítási akcióinkat is. Nagyobb 
célként, 2-3 éves intervallumban 

számolva pedig az állati-tetem 
megsemmisítőt szeretnénk az 
önkormányzatunk segítségével 
megépíteni, amely nem csak 
Nagykanizsát, de az egész dél-
zalai térséget szolgálhatná. 

Cseresnyés Péter államtitkár ez 
utóbbi, térségi szerepvállalás fon-
tosságát hangsúlyozta: „A mögöt-
tünk lévő kennelsor éppen önkor-
mányzati támogatásból épült, és 
azt lehet mondani, két év múlva a 
térségi ellátó szerep elkezdése is 
megtörténhet, onnét kezdve pedig 
a falvak  a kötelező feladataikat  a 
menhely segítségével tudják majd 
ellátni. Ehhez Nagykanizsa önkor-

mányzata polgármester úr döntése 
alapján nagyban hozzájárult és 
hozzá is fog  járulni." 

Dénes Sándor polgármester 
megerősítette az államtitkár szava-
it, és az önkormányzat további tá-
mogatásáról biztosította az állat-
otthont: „Az állatmenhely vezeté-
se, dolgozói, az itt segítő közmun-
kások úgy gondolom, egy jó célért 
dolgoznak, hiszen aki az állatokat 
szereti, szoktam mondani, csak jó 
ember lehet. Itt pedig, ugye, ku-
tyák és macskák vannak szép 
számmal." 

Dr. Papp Attila 

Kan izsa 

Államtitkári látogatás az állatmenhelyen 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata tájékoztatja a Tisztelt Lakosságot, hogy a Fő utca rekonstrukciója alatt 
az ott elhelyezkedő üzletek zavartalanul és változatlan nyitvatartással üzemelnek. 



2 Kanizsa - Foglalkoztatás 2015. december 3 

Zalai cégek, akik a prímet viszik 
foglalkoztatásban, árbevételben 

A megye gazdasági teljesítmé-
nyéről és a legnagyobb cégek 
százas listájáról immár negyedik 
alkalommal adott átfogó  elem-
zést - a TOP 100 kiadvány révén 
- a Zala Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara, a Nemzeti Adó-és 
Vámhivatal Nyugat-Dunántúli 
Regionális Adó Főigazgatósága 
és a Zalai Hírlap. 

A kiadványt szerdán mutatták 
be ünnepélyes keretek közt a 

Medgyaszay Házban. Mazzag  Fe-
renc, a megyei kamara elnöke kö-
szöntőjében kiemelte: a legna-
gyobb zalai cégek és vállalkozá-
sok értékesítésből származó tava-
lyi nettó árbevétele - az előző 
évekhez képest - több mint 14 
százalékkal, azaz közel 413 milli-
árd forintra  nőtt. Illetve, a TOP 
100-as zalai vállalkozások foglal-
koztatják a legtöbb embert a me-
gyében, a munkavállalók mintegy 
harmadát. 

- Zala megyében az országos 
átlagnál jobban erősödtek a bé-
rek, bár még van hova fejlődni  e 
tekintetben - ezt már Cseresnyés 
Péter,  munkaerőpiacért és képzé-
sért felelős  államtitkár, parlamen-
ti képviselő mondta a zalai gaz-
daságfejlesztésről  és a foglalkoz-
tatáspolitikáról tartott előadásá-
ban. 

Mint azt a politikus hangsúlyoz-
ta: az EU 2020-ig a foglalkoztatást 
68 %-ról 7S %-ra kívánja növelni. 
Ennek értelmében 700-7S0 ezer 
embernek - akik hiányoznak a 
foglalkoztatásból  - szükséges a jö-
vőben munkát biztosítani. Mind-
ehhez népszerűsíteni kell a rugal-
mas foglalkoztatást,  növelni kell a 
munkavállalói kedvet, illetve, töb-
bek közt, meg kell állítani a köz-
foglalkoztatás  és a segélyezés 
„körforgását".  Cseresnyés Péter 
egyúttal több kormányzati progra-
mot is bemutatott, amik egyike -
sok más mellett - a 36 ezer regiszt-
rált, munkanélküli fiatalnak  nyújt 
segítséget. A következő pénzügyi 
EU-s ciklusban pedig a kormány 

Cseresnyés: belátható időn belül 
elérhető a teljes foglalkoztatás 

Belátható időn belül elérhető a 
teljes foglalkoztatás  Magyaror-
szágon, ha folytatódik  a gazda-
ság élénkítése és a foglalkoztatás 
támogatása - mondta Cseresnyés 
Péter,  a Nemzetgazdasági Mi-
nisztérium (NGM) munkaerő-
piacért és képzésért felelős  ál-
lamtitkára az M1 aktuális csa-
tornán, pénteken, a Központi 
Statisztikai Hivatal (KSH) fris-
sen közzétett munkaerő-piaci 
adatait kommentálva. 

Az államtitkár megjegyezte, hogy 
szakértők szerint S százalék körüli 
munkanélküliségi ráta mellett lehet 
teljes foglalkoztatásról  beszélni. 

A KSH pénteken közölt adatai 
szerint a munkanélküliek száma 27 
ezerrel 290 ezerre, a munkanélküli-
ségi ráta 0,7 százalékponttal 6,4 szá-
zalékra csökkent augusztus-októ-
berben az egy évvel korábbihoz ké-
pest. Az idén augusztus és október 
között eltelt három hónap átlagában 
11S ezerrel 4 millió 266 ezerre nőtt 
a foglalkoztatottak  száma az egy év-
vel korábbihoz képest, ami 2,8 szá-
zalékos növekedést jelent. 

Cseresnyés Péter kiemelte: a 
foglalkoztatás  bővülése és a mun-
kanélküliség csökkenése a magyar 
gazdaság fejlődésének,  jó teljesít-
ményének köszönhető. Mint el-
mondta, elsősorban a feldolgozó-

7200 milliárd forintot  fordít  mun-
kahelyteremtésre, gazdaságfejlesz-
tésre. 

Az államtitkár előadásában 
megjegyezte: már a 2010-es kor-
mányváltáskor megállt a munka-
nélküliség csökkenése, s a foglal-
koztatási ráta is nőtt, S4%-ról 
6S%-ra. 

- Az országos bérnövekedés 
élén áll, 2012-től, a régió. Ezen be-
lül megyénk a harmadik helyet 
foglalja  el a bérek átlagos színvo-
nalában és növekedésük területén 
- szögezte le az államtitkár. 

- Ahhoz pedig, hogy Zalában a 
foglalkoztatottság  növekedjen, a 
munkanélküliség viszont csökken-
jen, a megyének össze kell fognia. 
Éppen ezért szükséges, hogy Zala-
egerszeg és Nagykanizsa kezdje el 
az együttműködést - fogalmazott 
Cseresnyés Péter. 

Az államtitkár szavait követően 
különböző előadásokat hallgathat-
tak meg a résztvevők. 

A TOP 100 zalai cégek sorában 
- nem mellesleg - több nagykani-
zsai, illetve környéki vállalkozás is 
előkelő helyet foglal  el. Van köz-
tük közmű-és mélyépítéssel, bú-
torgyártással, víztermeléssel-, és 
kezeléssel, valamint gáziparban 
érdekelt vállalkozás, cég is. 

Sz.Zs. 

iparban, a vendéglátásban és a me-
zőgazdaságban megnőtt az igény a 
jól képzett szakemberek iránt. 

Az államtitkár elmondta: tartó-
san, több hónapja 4 millió felett 
van a foglalkoztatottak  száma, és a 
versenyszférában  328 ezerrel dol-
goznak többen mint 2010-ben. 

A fiatalok  foglalkoztatása  is jelen-
tősen nőtt, jóval 20 százalék felett 
van a 16 és 2S év közötti korosztály 
foglalkoztatása,  és munkanélkülisé-
gi rátájuk is jelentősen csökkent, 20 
százalék feletti  értékről 16,2 száza-
lékra csökkent - fejtette  ki Cseres-
nyés Péter. Hozzáfűzte,  hogy ezek 
az eredmények a kormány által indí-
tott programoknak is köszönhetők. 

- KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP -
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Advent legyen a béke üzenete is 
Karácsonyi díszben fogadta 

advent első vasárnapján este a 
gyertyagyújtásra érkezőket az 
Erzsébet tér. A tér közepén álló 
hatalmas adventi koszorúhoz -
melyen az első gyertyát Tóth 
Nándor  alpolgármester gyújtotta 
meg -, karácsonyi dallamok csa-
logatták már messziről a város 
apraját, nagyját. A bensőséges 
eseményen az egyházi személyi-
ségek mellett megjelent Cseres-
nyés2  Péter  államtitkár, a térség 
országgyűlési képviselője és Dé-
nes Sándor  polgármester. 

Köszöntő beszédében, a városve-
zetés nevében Tóth Nándor alpol-
gármester emlékeztette legszentebb 
hagyományaink egyikére az egybe-
gyűlteket: advent - a karácsony 
előtti örömteli várakozás, a felké-
szülés ideje. A latin Adventus 
Domini kifejezésből  ered, amely az 
Úr eljövetelét jelenti - hangsúlyozta 
elöljáróban, majd utalt az adventi 
koszorú állításának idejére, mely a 
XIX. század közepétől létező ke-
resztény hagyomány. A zöldellő ko-
szorú pedig egy darabnyi élet szim-
bóluma. Gyertyáink hétről-hétre nö-
vekvő fénye  megerősít bennünket a 
reménységben és a várakozásban. 

Advent négy vasárnapjának es-
télyén eloltjuk a külső fényeket, 
hogy minden alkalommal eggyel 
több gyertya fénye  világítson, hi-
szen minél sötétebb van, annál in-
kább észreveszi az ember még a 
pislákoló mécsest is, nemhogy egy 
ekkora gyertya fényét,  mint ami itt 
a város adventi koszorúján találha-
tó. Valóban, minél nagyobb a sö-
tétség, annál jobban látszik a fény, 
minél nagyobb a baj, annál jobban 
vesszük észre az öröm okait is. 
Ezért kívánom mindnyájunknak, 
hogy amikor ma este meggyújtjuk 
otthon az első gyertyát a saját ko-
szorúnkon - magunkban is gyújt-
sunk egy kis fényt  - , őrizzük azt, 
és igyekezzünk mások számára is 
örömöt szerezni. így készüljünk 
közösen az igazi, boldog kará-
csonyra - javasolta. A négy gyer-
tya azt jelképezi, hogy ebben a 
szép városban, a kanizsaiak egyek 
lehetnek a szeretetben is. Az ösz-
szefont  koszorú azt is jelképezi, 
hogy valamennyien kanizsaiak va-
gyunk, ez a város az otthonunk, és 
képesek vagyunk tisztelni, megbe-
csülni és szeretni egymást. 

- Magyarok vagyunk - ez a kö-
zös, szeretett hazánk, és magyarsá-
gunkhoz ragaszkodunk, ami ezek-

ben a napokban, ezekben az órák-
ban nem egyszerű és könnyű fel-
adat - utalt a körülöttünk lévő vi-
lágban zajló eseményekre. Ezért 
kívánta Tóth Nándor alpolgármes-
ter, hogy advent legyen számunkra 
a béke üzenete is, hiszen napjaink-
ban ez igazán ránk fér,  úgy ha-
zánkban, sőt az egész világban. 

- Advent, ahogy az előbb is hal-
lottuk, várakozás - folytatta  az 
előbb elhangzott gondolatokat 
Nyeste  Pál, a Piarista Altalános Is-
kola, Gimnázium és Boldog Donáti 
Celesztina Óvoda intézményveze-
tője. - Új kezdet, új lendület lehető-
sége. És amíg karácsonyra várunk, 
Krisztus második eljövetelére is vá-
rakozunk. Krisztus arcát akarjuk 
szemlélni, felfedezni  életünk ke-
gyelmét, és meglátni másokban őt 
magát. Az evangélium szavait idéz-
ve azt kívánta, legyen ez az advent 
törekvés, hogy Jézus megnyilatkoz-
hasson tetteinkben. Advent a vir-
rasztás és az imádság ideje. Hogy 
szívem el ne veszítse érzékenységét 
e világ csapdái és gondjai közepet-
te. Majd az ünnep jelentőségére 
hívta fel  a figyelmet,  mely szerint 
az ünnep nem létrehozható, nem 
megalkotható. Azt talán elérhetjük, 
hogy megtapsoljanak, hogy tartsa-

nak tőlünk, hogy sikereink legye-
nek, de azt, hogy valóban szeresse-
nek, hogy valóban boldogok le-
gyünk, azt csak ajándékba kaphat-
juk, ezt nem lehet izzadságosan lét-
rehozni. Az ünnep nem megvásá-
rolható - hangsúlyozta. Az igazi 
öröm nem pótolható csillogó kará-
csonyfákkal,  a szeretet nem helyet-
tesíthető szép ajándékokkal... 

A beszédek elhangzása és a 
gyertyagyújtást követően a Piaris-
ta Iskola kórusának műsora ma-
rasztalta még az adventi koszorú 
közelébe a karácsonyra várakozó 
városlakókat. 

B.E. 

ÁLDOTT, BÉKÉS, SZERETETBEN GAZDAG 
ADVENTI ÜNNEPEKET KÍVÁN 

OLVASÓINAK ÉS PARTNEREINEK 
A KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP! 



T _ Kanizsa - Közgyűlési sorok 
Korábbi bérlakásokat 
értékesíthetnek 

A közgyűlésen módosították a 
bérlakások értékesítésével össze-
függő  önkormányzati rendeletek 
módosítására vonatkozó javasla-
tot. 

A testület az októberi soros ülé-
sen egyetértett abban, hogy öt ön-
kormányzati lakás, melyek a Ma-
gyar utca 23. szám alatt található-
ak, bérlakásként már ne kerüljenek 
hasznosításra. Azért hozták meg 
ezt a döntést, mert csak jelentős és 
arányaiban gazdaságtalan költség-
gel lehetne bérbe adásra alkalmas 
állapotba hozni az ingatlanokat. A 
lakások értékesítéséhez szükséges 
intézkedéseket megtették már, 
melyhez önkormányzati rendelet 
módosítása vált szükségessé. 

Nem történt 
igazgatóváltás 

A Nagykanizsai Egyesített 
Szociális Intézmény, valamint a 
Nagykanizsai Családsegítő és 
Gyermekjóléti Központ maga-
sabb vezetői álláspályázatának 
elbírálásáról is döntött a soros 
ülésen a városvezetés. 

Mindkét intézmény esetében a 
jelenlegi vezetőknek szavaztak a 
jövőre nézvést is bizalmat a képvi-
selők. Ennek értelmében az Egye-
sített Szociális Intézményt Koller 
Jutka, a Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központot pedig dr. Kaszás 
Gizella irányítja az elkövetkezen-
dő öt esztendőben. Ez utóbbi ese-
tében mindössze egy pályázat ér-
kezett a posztra, mégpedig a jelen-
legi vezetőé. Az Egyesített Szociá-
lis Intézmény igazgatói „székéért" 
négyen nyújtották be pályázatukat. 
Mindebből egyik pályázat érvény-
telen volt, egy másikat idővel visz-
szavonta a pályázó - így két pályá-
zó közül döntött a testület. Végül -
egyhangúlag - Koller Jutkának 
szavaztak bizalmat. 

Icén is meghosszabbták 
a folyószámla 
-hitelkeret 
renCelkezésre 
tartásának határiCejét 

A közgyűlésen elfogadták  a 
folyószámla-hitelkeret  rendel-
kezésre tartásának meghosz-

szabbítására vonatkozó javas-
latot. 

A közbeszerzésekről szóló jog-
szabály alapján lefolytatott  eljárás 
eredményeként 2007 decemberé-
ben határozatlan időtartamú szám-
lavezetési, pénzforgalmi  és egyéb 
banki szolgáltatás nyújtására irá-
nyuló szerződést kötött a Sberbank 
Magyarország Zrt. hitelintézettel. 
A bank pénzforgalmi  szolgáltatás-
ként folyószámlahitelt,  600 millió 
forintot  nyújt az önkormányzat ré-
szére. Az összeg rendelkezésre tar-
tása 2016. január 1-től 2016. de-
cember 31-ig kerül meghosszabbí-
tásra. 

A hitelkeret biztosítása a kedve-
ző likviditási helyzet ellenére a kö-
vetkező évben is indokolt lehet, te-
kintettel arra, hogy a következő 
önkormányzati feladatellátás  ki-
adásait az állami támogatások nem 
fedezik  teljes mértékben, az egyéb 
forrásból  származó bevételek pe-
dig nem egyenletes ütemben reali-
zálódnak - áll az előterjesztésben 
az indoklás. A pénzintézet rendel-
kezésre tartási díjat nem számol 
fel,  az esetleges igénybe vételre 
kerülő hitel után fizetendő  kamat-
költségek pedig a kiadások terv-
szerű ütemezésével minimális 
szinten tarthatók. 

Sebestyén Nikoletta 
lehet a miklósfai 
iskola igazgatója 

Az EMMI nemrégiben pályá-
zatot írt ki a Miklósfai  Általános 
Iskola intézményvezetői pozíció-
jára. A minisztérium döntését 
megelőzően azonban a közgyűlés 
feladata,  hogy véleményezze a 
posztért pályázók szakmai, pá-
lyázati anyagát. 

Az intézmény vezetésére egy 
pályázat érkezett. Sebestyén Niko-
letta, a KLIK Nagykanizsai Tanke-
rületének tanügy-igazgatási refe-
rense - korábban az önkormányzat 
oktatási, ifjúsági  ügyintézője -
nyújtotta be pályázatát a Miklósfai 
Iskola igazgatói pozíciójára. Szak-
mai anyagában, vezetői törekvés-
ként, hangsúlyozza: a hagyomá-
nyos értékek mellett egy modern, 
21. századi igényeknek megfelelő 
tudás biztosítására törekszik. To-
vábbá mindenben a gyerekek és a 
testület javát szolgálná kinevezése 
esetén. Minderről december elején 
hoz konkrét döntést a minisztéri-
um. A kanizsai önkormányzat egy-

hangúlag javasolta Sebestyén Ni-
kolettát a Miklósfai  iskola intéz-
ményvezetői munkakörének betöl-
tésére. 

Tavasszal 
megújulhat a 
korpavári ravatalozó 

A korpavári ravatalozó tető-
szerkezetének fedőanyaga  az 
északi, a keleti és a nyugati olda-
lon teljesen szétmállott, szétpor-
ladt. A bitumenes zsindely tető-
anyag cserére szorul - tolmácsol-
ta közgyűlési interpellációjában a 
korpaváriak kérését dr. Erdős 
László önkormányzati képviselő. 
- A ravatalozó még nem ázik be, 
de fenyeget  ennek a veszélye -
tette hozzá a városatya, és meg-
kérdezte Dénes Sándor polgár-
mestertől, megoldható-e az emlí-
tett oldalakon a felújítás,  és ha 
igen, mikor kerülne rá a sor. 

A polgármester írásban adott vá-
laszában olvasható: a VIA Kanizsa 
Nonprofit  Zrt. a nyáron egy ács-te-
tőfedő  vállalkozóval felmérette  a 
ravatalozó tetőhéjazatának állapo-
tát. A vélhetően időjárási körülmé-
nyek miatt elhasználódott bitume-
nes zsindely fedés  felújításának 
becsült összege nettó 500 ezer fo-
rint. A munkálatok forrásigényét  a 
társaság szerepelteti a jövő évi üz-
leti tervének előkészítésekor, és 
amennyiben a közgyűlés támogat-
ja, legkorábban 2016 első felében 
történhet meg a felújítás. 

Kivizsgálják 
a zajterhelést 

A Mészáros Lázár utcai lakók 
kérését tolmácsolta közgyűlési in-
terpellációjában Balogh László 
önkormányzati képviselő, a Hu-
mán Bizottság elnöke. A lakó-pi-
henő övezet közelében lévő 
motocross pályán nagy zajjal já-
ró sporttevékenység zavarja a la-
kókat. Az a kérésük, hogy legyen 
valami rendszer a használatában. 

Megjegyezték, a zajrendelet nem 
szól erről a problémáról, a pihenés-
hez való jog viszont szerepel az 
Alaptörvényben. A problémával az 
önkormányzat három évvel ezelőtt 
már foglalkozott,  akkor helyszíni 
bejárás is történt, de azóta még heve-
sebben előjött ez a kellemetlenség. 
A polgármesteri válaszban többek 
között az is olvasható, hogy a 
314/2005.(XII.25.) kormányrende-
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let 3. számú melléklete határozza 
meg azokat a tevékenységeket, ame-
lyek a környezetvédelmi hatóság 
előzetes vizsgálatban hozott dönté-
sétől függően  környezeti hatásvizs-
gálatra kötelezettek. A 3. melléklet 
115. pontja értelmében méretmeg-
kötés nélkül ide tartozik a motoros 
járművek állandó versenypályája, a 
terepmotorozásra, terepautózásra ki-
jelölt állandó pálya. A környezet vé-
delmének általános szabályairól szó-
ló 1995. évi LIII. Törvény 67.§-a 
szerint az előzetes vizsgálati eljárás 
lefolytatására  a Vas Megyei Kor-
mányhivatal Környezetvédelmi és 
Természetvédelmi Főosztálya ren-
delkezik hatáskörrel, így a pálya zaj-
terhelésével kapcsolatban felmerülő 
probléma kivizsgálása is az ő hatás-
körükbe tartozik. Az ügy kivizsgálá-
sa érdekében a városvezető felkeresi 
a fenti  hatóságot. 

Játszóteret 
szeretnének a Dózsa 
György utcaiak 

A Dózsa György utcai lakók 
kérését tolmácsolta közgyűlési 
interpellációjában Bedő György 
önkormányzati képviselő. A 117-
119. szám alatti lakóházak kö-
zötti füves  területen focikapuk 
kihelyezésével szeretnének a szü-
lők sportolási lehetőséget bizto-
sítani a gyermekeik számára. 

Felvetésüket azzal indokolták, 
hogy a környező lakótelepi házakban 
sok a gyerek- és a játékterük a gará-
zsok, illetve a házak melletti járdák 
környezetére korlátozódik, amit a tu-
lajdonosok kifogásolnak,  zaklatás-
ként élik meg, és elkergetik a sportol-
ni vágyó fiatalokat.  A fogadóórán 
felvetett  probléma mellé indoklás-
ként a választópolgár még azt is 
megjegyezte, hogy a gyermekek fej-
lődése, egészségmegőrzése céljából 
kéri, hogy biztosítsák a lehetőséget 
annak érdekében, hogy ne a számító-
gép mellett, illetve egyéb médiaesz-
közökkel töltsék el a szabadidejüket. 

Dénes Sándor polgármester vála-
szában szerepel: a sportolási lehető-
ség biztosítása céljára kért területet 
a hivatal szakosztálya megszemléz-
te, és az alábbiak miatt nem tartot-
ták alkalmasnak: a Dózsa György 
út 117/b épülettől keletre eső 
1836/2 hrsz.-ú „zöldterület" az ér-
vényes szabályozási terv szerint 
közforgalmi  parkoló kialakítására 
kijelölt terület, ott jelenleg nincs le-
hetőség szabadidős/sportcélú be-
építésre. A terület szélén aszfalto-
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zott út húzódik, ami bekerítés nél-
kül egyébként is veszélyhelyzetet 
teremtene az ott játszadozó, sporto-
ló gyerekek számára. E területtől 
keletre eső 1839/90 hrsz.-ú zöldte-
rület az érvényes szabályozási terv 
szerint közút - melyen a leendő 
Kanizsai Dorottya utca kerül meg-
építésre - , ott a fentiek  szerinti be-
építés nem lehetséges. Ezen a he-
lyen - a Smaragd lakópark és a le-
endő Kanizsai Dorottya utca kör-
nyékén az önkormányzat nem ren-
delkezik sportpálya és játszótér ki-
alakítására alkalmas területtel. Az 
említett területek más célú felhasz-
nálása pedig csak a szabályozási 
terv módosításával lehetséges. 

A Mészáros Lázár utcai földsáv  be-
építési tervében szerepel játszótér ki-
alakítása, ami a beruházás folytatásá-
nak meghiúsulása miatt nem valósul-
hatott meg. A terület beépítése tovább 
folytatódik,  így a tervezett játszótér is 
megvalósulhat. Az ideiglenes futball-
pálya kialakítására a Dózsa György út 
117/b épülettől nyugatra eső, 1836/60 
hrsz.-ú tényleges zöldterületet látják 
alkalmasnak, mely ingatlan azonban a 
nyilvántartás szerint a társasház tulaj-
dona, és azon így az önkormányzat 
nem végezhet beruházást. 

Kiemelt javaslatként 
szerepel a zebra 
felfestése 

Közgyűlési interpellációjában 
zebra felfestését  szorgalmazta az 
Arany János és a Sugár utca keresz-
teződésében Balogh László önkor-
mányzati képviselő. Indoklásában a 
Humán Bizottság elnöke megje-
gyezte: nemcsak a mostani belváro-
si rekonstrukció II. ütem kapcsán 
vált fontossá  a városnak ez a keresz-
teződés, hanem azt megelőzően is. A 
környékén intézmények, iskolák ta-
lálhatók, emiatt különösen a reggeli 
órákban, valamint munka után len-
ne szükség a zebrákra. 

A jelzett útkereszteződésben a 
gyalogosok átvezetése valóban nincs 
biztonságosan megoldva, ami az ok-
tatási intézmények közelsége miatt 
még súlyosabb problémát jelent - áll 
Dénes Sándor polgármester válaszá-
ban. - Éppen ezek figyelembe  véte-
lével kiemelt szakmai javaslatként 
szerepeltette a gyalogátkelőhely léte-
sítését a hivatal a jövő évi program-
tervezetben. Amennyiben a testület 
támogatja a javaslatot, akkor az a jö-
vő évben megvalósítható lesz. 

B.E. - Sz.Zs. - V.M. 

Alakuló ülését tartotta a klaszter 

A Nyugat-Pannon Járműipa-
ri és Mechatronikai Központ 
(Klaszter) alakuló ülésére ke-
rült sor a minap a Hidrofilt 
Kft.-ben.  A napirendi pontok 
átbeszélését követően sajtótájé-
koztatót tartott Borsos Kriszti-
na, a Hidrofilt  Kft.  ügyvezetője 
és Szíjártó  Zsolt,  a NYPJMK 
ügyvezetője. 

A megtárgyalt napirendi pontok 
közt szerepelt többek között az 
alapító okirat elfogadása,  a 
klaszter tagjainak megválasztása 
és a felmerülő  kérdések megvála-
szolása. Ezt követően sajtótájé-
koztató keretében Borsos Kriszti-
na elmondta, a klaszter megalapí-
tása egy különleges kezdeménye-
zés. 

- Nem csak olyan cégek kerül-
hetnek be a klaszterbe, melyek au-
tóipari, mechatronikai tevékenysé-
gekkel foglalkoznak,  hanem az 
összes olyan cég is tag lehet, mely 
ennek a térségnek a meghatározó 
gazdasági szereplői közé tartozik -
mondta Borsos Krisztina. 

Hozzátette, a megállapodás 
rengeteg lehetőséget ad a kezük-
be. Ezek között említette az egy-
más közötti gazdasági kapcsola-
tok erősítését, a megfelelő  szak-
emberek képzését, a térség inf-
rastruktúrájának pozitív irányba 
való befolyásolását  és a gazdasá-
gi szereplők igényeinek való 
megfelelést. 

- Közösen kutatási, fejlesztési, 
innovációs munkát tudunk végez-
ni, amely javítani fogja  a gazdasá-
gi eredményeinket. Hogy ez létre-
jöhessen, a cégeknek félre  kellett 
tenniük az egymás közötti versen-
gést - emelte ki a Hidrofilt  Kft. 
ügyvezetője. 

Ahogy Szijártó Zsolttól megtud-
tuk a klaszter megalakulása 2012-
ig nyúlik vissza. Most pedig a jö-
vőbeni fejlesztéséről  folytattak 
eszmecserét a térségben működő 

vállalatok, az intézmények és az 
önkormányzatok vezetői. Ezzel 
szerették volna továbbfejleszteni 
az együttműködést, és írásban is 
rögzíteni a megállapodás részlete-
it. Hangsúlyozta, az oktatásra, a 
beszállítók, az infrastruktúra  és a 
kutatás fejlesztésére  a jövőben is 
nagy hangsúlyt fektetnek  majd. 

- A Hidrofilt  a mai napon bemutat-
ta nekünk, hogy az elmúlt 25 évben 
honnan hová fejlődött,  hogyan nőtte 
ki magát kisvállalkozásból egy na-
gyobb vállalkozássá. A városnak és a 
térségnek is büszkeség. Komplex mó-
don a tervezés, a gyártás és a kutatás 
is együtt van jelen a cégnél, mely ma-
gyar tulajdonú vállalkozás esetében 
egyedülálló és példaértékű - zárta a 
sajtótájékoztatót Szijártó Zsolt. 

V.M. 

201S.10.31. 
Kanizsa Dorottya Kórház 

SAJTOKOZLEMENY 
A KANIZSAI DOROTTYA KÓRHÁZ JÁRÓ-BETEG ELLÁTÁ-
SÁNAK FEJLESZTÉSE 

A Kanizsai Dorottya Kórház 253,07 millió forint európai 
uniós támogatást nyert a Társadalmi Infrastruktúra  Ope-
ratív Program keretében meghirdetett TIOP-2.2.6-12/1B-
2013-0041 számú „A Kanizsai Dorottya Kórház járó-beteg 
ellátásának fejlesztése" címmel. A konstrukció keretében 
a szemészet, fül-orr-gégészet,  központi radiológia, köz-
ponti labor és a transzfúziós állomás eszközállománya 
újult meg. 

TIOP-2.2.6-12/1B-2013-0041 

A projekt megvalósításával intézményünk járó-beteg szakren-
delőjének műszerezettségét továbbfejlesztettük, ezáltal megte-
remtettük azokat a feltételeket, hogy betegeinket járó-beteg el-
látásban kezeljük, csökkentve a fekvőbeteg ellátás szükséges-
ségét, mely alapvető egészségpolitikai célunk. A fejlesztéssel 
javul intézményünkben a betegellátás színvonala, a minőség és 
a hatékonyság valamint a betegelégedettség és az ellátáshoz 
való hozzáférés. 

Az intézményről és a jelenlegi fejlesztésekről  bővebb informáci-
ót a www.nkkorhaz.hu oldalon olvashatnak. 

Kapcsolat: 
Szakajda Szilvia stratégiai referens 
Kanizsai Dorottya Kórház Nagykanizsa 
Telefon: 93-S02-086 
Email: titkarsag@nkkorhaz.hu 

http://www.nkkorhaz.hu
mailto:titkarsag@nkkorhaz.hu
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S 25 ÉVES 
V A VOKSH OKTATÁSI KFT 

induló tanfolyamaink 
GÉPJÁRMŰVEZETŐ - KEPZES 

minden kategóriában (AM, A, B, B+E, C, C+E, D) 

(GKI, ADR, OKJ-gépkezelő, elsősegély, közúti árufuvarozó  vállalkozó, taxi) 
Kedvező árak, részletfizetés! 

Ha nincs ideje bejárni tanfolyamra,  e-learning is elvégezheti a 
Kreszt, otthoni tanulással! 

2S éve képezzük a vezetőket! 

* Részletekről érdeklődjön irodánkban! 
Nagykanizsa, Ady u. 30. 
Telefon:  0693-S16-634. 

Beke Ivett irodavezető: 0630-491-70S1 
E-mail: nagykanizsa@voksh.hu 

F V T f V V f f f V V f V f V f f T f f V V V V f V V V V V f V f T ! 

£ FŰRÉSZÁRU ÉRTÉKESÍTÉS 
Építkezők, asztalosok, ácsok figyelem! 

AKCIÓ! 
A Ramda Kft. Fűrészáru kereskedése áll minden kedves 

ügyfelének rendelkezésére. 
KAPHATÓ: mindenféle épületfa nagy választékban, 

többféle hosszban, méretben, EGYEDI MÉRETEK vágását 
is vállaljuk fűrészüzemünkben. 

Kínálatunkban található asztalos minőségű fa is. 
Ára: 51.800 Ft/m3 + áfa (Akciónk a készlet erejéig tart.) 

Keressen  minket: 

Ramda Kft. Nagykanizsa, Garay u. 21. (7-es  főút  mellett) 

5 Véradás - Vöröskereszt 
Legközelebbi véradások: 
201S.12.08. (kedd) 10:00 - 11:30 óra Vöröskereszt (Nk, Sugár u. 28.). 
201S.12.11. (péntek) 11:30 - 14:00 óra VOKE Kodály Zoltán 
Művelődési Ház. 

Kedvező ár, minőségi munka 

L E V E L I Leveli Attila OPTIKA látszerész mester 
VAtiYhANIZSA 1) F.Ák TF.K li 

. v u ; v k — ; 8800 Nagykanizsa Deák tér ó. 

I V . ™ , , . / V - J (93)312-011,(30)3852570 

Multifokális lencse AKCIÓ  30 % 
Az akció 2015. december 31-ig érvényes. 

Nyitvatartás: H-P: 8-12 óra, 13-17 óra, Szo: 9-11 óra 

Eladó ingatlanok 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytár-

gyaláson értékesíteni kívánja az alábbi ingatlanjait: 
1. Nagykanizsa, Erzsébet tér 16. I. emelet 3. szám alatti 989/1/A/8. hrsz., 

81 m 2 területű lakás. Kikiáltási ár: 8.100.000 Ft. A versenytárgyalás időpontja: 
2015. december 8. 10.00 óra. Sikertelen tárgyalás esetén minden ezt követő 
keddi munkanapon, 10.00 órakor az ingatlan elkeléséig. 

2. Nagykanizsa, Király u. 19. szám alatti 45. hrsz., lakóház, udvar, gazda-
sági épület ingatlan. Kikiáltási ára: 6.100.000 Ft. A versenytárgyalás időpontja: 
2015. december 8. 11.00 óra. Sikertelen tárgyalás esetén minden ezt követő 
keddi munkanapon, 11.00 órakor az ingatlan elkeléséig. 

A versenytárgyalások helyszíne: Nagykanizsa, Garay u. 21. VG Zrt. Iroda-
ház, I. emelet 22. A versenytárgyalások részletes feltételeiről,  a megtekintés 
időpontjáról, valamint az egyes ingatlanokra vonatkozó adatokról a 
www.nkvg.hu honlapon lehet tájékozódni. Telefonos  tájékoztatás: 0693-311-
241/116. mellék. 

AtlasProfilax 
Tudta Ön, hogy a koponya alatt lévő első nya-
ki csigolya, az Atlas nem csak a fejet  tartja és 
támasztja alá, hanem ha elmozdult, különféle 
panaszok okozója lehet? 
A svájci dr. René-Claudius Schümperli több mint húsz 
éve kidolgozta azt a biztonságos módszert, amellyel 

meg lehet állapítani az elmozdulást és korrigálni azt. A nagykanizsai dr. Varga 
Imre az ő egyik tanítványa, aki sikeresen alkalmazza a módszert. A korrekció 
utáni napokban és hetekben folyamatosan  múltak el a régóta meglévő pana-
szai, mint a rendszeres fejfájás,  szédülés, feszülő  nyak, derékfájás. 
Elérhetőség: Nagykanizsa, Király u. 29. Bejelentkezés telefonon:  0630-9S9-3080 

mailto:nagykanizsa@voksh.hu
http://www.nkvg.hu
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Legyen eszed, mielőtt közzéteszed! 
- Gondolkodjatok előre és le-

gyen bennetek egészséges bizal-
matlanság, mielőtt a neten köz-
zétesztek valamit - hívta fel  a 
Rozgonyi úti Általános Iskola 
nyolcadikosainak figyelmét  Bali 
Miklós  rendőr főhadnagy,  aki az 
internetes zaklatásról tartott elő-
adást szerdán a fiataloknak. 

- Megtörtént esetről van szó. Két 
fiatalkorú  lány, épp' veletek egy-
idős, cukkolta egymást rendszeres 
üzenetváltások során, a legismer-
tebb közösségi oldalon. Megbeszél-
ték, személyesen is találkoznak a 
városban. Am egyikük többedma-
gával ment a találkozóra... Képzel-
hetitek, mi történt. Rendőrségi ügy 
lett belőle. Ez is netes zaklatással 
kezdődött, aminek az offline  része 
már tettlegesen zajlott. 

Érdekes történeteket is mesélt Bali 
Miklós bűnmegelőzési csoportvezető a 
Rozgonyis diákoknak. A terror evolúci-

ójáról, a blogokon, az ismerősgyűjtő ol-
dalon, a telekommunikációs eszközö-
kön zajló agresszióról, amelyben a leg-
érintettebbek a „digitális bennszülöttek", 
a folyamatos  közléskényszer álló fiata-
lok. Akik sokszor meggondolatlanul 
tesznek ki magukról olykor kompro-
mitáló fotót,  üzenetet, amit aztán hiába 
törölnek később, annak mindig nyoma 

marad. A felvételekkel  gazdálkodni és 
garázdálkodni lehet. Bali Miklós éppen 
ezért hangsúlyozta: mielőtt entert ütnek, 
használják az eszüket. Tekintve, hogy a 
posztolt képet stb. később akár ellenük is 
felhasználhatja  - sok más mellett - egy 
sértődött, valamikor barát. 

A rendőrhadnagy már több ízben 
tartott hasonló előadásokat a jövő 

generációnak rendezvényeken, ok-
tatási intézményekben. A tapaszta-
latokról faggatván  elmondta, a 
gyerekekben több megfontolandó 
gondolatot lehet foganatosítani  az 
internetes zaklatás tárgyában, plá-
ne, ha sikerül megértetni velük, 
hogy akár egész életükre kihathat -
ráadásul nem előnyösen - egy vi-
lághálón közzétett vélemény, egy 
átgondolatlan fotó. 

Sz.Zs. 

Szexuális tartalmú videót tett közzé 
Két letenyei fiatalembert  hallgattak ki gyanúsítottként a zalai rendőrök. 

A Nagykanizsai Rendőrkapitányság Vizsgálati Osztálya 201S. november 24-én eljárást indított gyermekpornográfia 
bűntett elkövetésének gyanúja miatt. A rendelkezésre álló adatok szerint egy 17 éves lány interneten, privát üzenetben 
osztott meg saját magáról szexuális tartalmú képeket és egy videót szerelmével. A17 éves fiú  ezt hozzáférhetővé  tette 
14 éves barátja számára. Ezt követően a lányt és édesanyját ismerőseik értesítették, hogy egy népszerű közösségi 
oldalon a felvételeket  közzétették. Az eljárás során a nyomozók beazonosították a bűncselekmény elkövetésével mega-
lapozottan gyanúsítható letenyei fiúkat.  A lakásukban megtartott házkutatás során a rendőrök egy asztali számítógépet, 
valamint mobiltelefonokat,  tabletet foglaltak  le. A zalai rendőrök gyanúsítottként hallgatták ki a 17 éves és a 14 éves 
fiút,  akik a bűncselekmény elkövetését elismerték - olvasható a Zala Megyei Rendőr-főkapitányság  honlapján. 

Ön jól hall, azonban a beszédet nehezen érti? 
A beszédértés képessége javítható! 

Számos embernek okoz nehézséget a beszéd megértése, annak 
ellenére, hogy a hallását még jónak értékeli. Egyre több ember 
számol be arról, hogy problémát okoz számára mások beszédének 
megértése leginkább társaságban, zajban vagy T V nézés közben. 
A magas hangok elvesztése a beszédet homályossá és érthetetlen-
né teszi, melynek hátterében gyakran keringési rendellenesség, 
cukorbetegség vagy akár munkahelyi zajártalom is állhat. 
Ha Ön nehezen érti unokája vagy felesége  beszédét, vagy ha 
gondot okoz, ha a beszélő nem szemben tartózkodik, akkor 

Önnek is segíthet az az új technológia, amellyel a nehezebben 
érthető magas (női, gyerek) hangok újra érzékelhetőek lesznek 
és amellyel a háttérzaj csökkentése által tisztább hallás bizto-
sítható. Svájci kutatók által kifejlesztett  speciális hangchip 
segítségével ugyanis a beszédértés nagymértékben javítha-
tó, különösen társaságban! 
Decemberben lehetősége nyílik, hogy a Pannon 
Halláscentrumok üzleteiben ingyenesen tesztelje az új 
technológia nyújtotta hallás élményt. 
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Nyugdíjasházi lakások 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet a 
Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10. számú Nyugdíjasházban lévő üres önkor-
mányzati bérlakás bérleti jogának elnyerésére Nagykanizsa Megyei Jogú 
Város Közgyűlésének a nyugdíjasok elhelyezésére épült bérlakások bér-
letéről szóló 36/1997. (XI.4.) önkormányzati rendelete alapján. 

Pályázatra kiírt lakások: Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. em. 10. 
Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/B. fsz.  1. 
A pályázat benyújtásának határideje: 2016. január 08. (péntek). Helye: Pol-
gármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoport 
Nagykanizsa, Ezsébet tér 7. alagsori ügyfélfogadó.  A licitálás időpontja: 2016. 
január 12. (kedd) de. 10.00 óra. Helye: Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósá-
gi Osztály Humánigazgatási Csoport Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. em. 1. 
A bérlemények leírása: 
Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. em. 10. 
Elhelyezkedése: Nagykanizsa, keleti városrész, alapterülete: 25 m2, szobaszá-
ma: 1 szoba, komfortfokozata:  összkomfortos,  állapota: helyreállított, bérleti 
díja: bérlakást leadó pályázó esetén 12.275 Ft + igénybevett szolgáltatásokért 
fizetendő  díj + rezsiköltség, adományt felajánló  pályázó bérleti díjat nem fizet, 
rezsit és az igénybevett szolgáltatásokért díjat köteles fizetni. 
Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/B. fsz.  1. 
Elhelyezkedése: Nagykanizsa, keleti városrész, alapterülete: 46 m2, szobaszá-
ma: 1+fél  szoba, komfortfokozata:  összkomfortos,  állapota: helyreállított, bér-
leti díja: bérlakást leadó pályázó esetén 21.528 Ft + igénybevett szolgáltatá-
sokért fizetendő  díj + rezsiköltség, adományt felajánló  pályázó bérleti díjat nem 
fizet,  rezsit és az igénybevett szolgáltatásokért díjat köteles fizetni. 
Alakások megtekinthetők: 2015. december 10. 15.00 - 16.00 óráig. 

A pályázaton való részvétel feltételei: 
1./ Személyi feltételek 
Pályázhat mindazon nagykanizsai állandó lakhelyű nyugdíjas, nyugdíjas házas-
pár, aki/k/ Nagykanizsán állandó lakos/ok/, öregségi nyugdíjas/ok/, vagy az 
öregségi nyugdíjkorhatár elérte/k/, önmaga, vagy legalább egyikük önmaga 
ellátására képes, a lakással kapcsolatos fizetési  kötelezettségeket vállalja/k/ és 
annak eleget tud/nak/ tenni, a pályázó a pályázati feltételeket,  a pályázati tár-
gyaláson történő licitálást elfogadja. 
2./ Egyéb feltételek 
Pályázhat mindazon 1. pontban részletezett személy/ek/, aki/k/ a rendeletben 
meghatározott összegű pénzadományt ajánl fel,  legalább komfortos  önkor-
mányzati tulajodonú lakás bérleti jogával rendelkezik, és amennyiben lakásbér-
leti joga határozatlan időre szól, a lakást tisztán, kiürített állapotban, térítés-
mentesen, amennyiben lakásbérleti joga határozott időre szól, a lakást a lakások 
és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabá-
lyokról szóló 1993. LXXVIII. törvény 7. § (2) bekezdésében meghatározott ren-
deltetésszerű használatra alkalma állapotban a bérbeadó rendelkezésére bocsát-
ja. Városrendezési célból kiürítendő, illetve életveszély miatt lebontásra kerülő 
önkormányzati lakás bérlője, és a felajánlott  lakást cserelakásként elfogadja. 
Pályázni a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási 
Csoportján (Nk, Erzsébet tér 7. alagsori ügyfélfogadó)  átvehető, illetve a 
www.nagykanizsa.hu honlapról letölthető PÁLYÁZATI LAP kitöltésével lehet, 
melyen fel  kell tüntetni: a pályázó/k/ személyi adatait, a folyósított  nyugdíj/ak/ 
összegét, csatolva az utolsó havi nyugdíjszelvény és törzslap fénymásolatát,  a 
felajánlásra  kerülő önkormányzati bérlakás pontos címét, helyiségeit, komfort-
fokozatát,  havi bérleti díját, csatolva a bérleti szerződés fénymásolatát,  saját 
tulajdonú lakás esetén annak pontos címét, helyrajzi számát, alapterületét, 
komfortfokozatát,  helyiségeit, minden tulajdonos adatát. 
A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály 
Humánigazgatási Csoport ügyfélszolgálatán  (Nk, Ezsébet tér 7. alagsor ügyfél-
fogadó)  kell benyújtani. A licitálásra a pályázóknak külön értesítést nem 
küldünk. 
A licitálás szabályai: a licitáláson részt vehet az a pályázó, aki pályázatát 
határidőben, a kiírásban foglalt  tartalommal nyújtotta be. A pályázót megbízás-
sal meghatalmazottja is képviselheti. 
A licitálás induló összege: Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. em. 10. 
2.000.000 Ft, Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/B. fsz.  1. 2.400.000 Ft. A licitálás 
során a licitösszeg 50.000 Ft-onként emelkedik. 
A nyertes pályázóval a lakásra vonatkozó bérleti szerződést a Nagykanizsa 
Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt. köti meg az adomány befizetését, 
illetve önkormányzati bérlakás leadása esetén a kijelölést követő 15 napon 
belül. A feljánlott  adományt a kijelölést követő 6 hónapon belül kell az önkor-
mányzat számlájára megfizetni. 
A nyugdíjasok bérlakása másik lakásra nem cserélhető, tartási szerződés nem 
köthető. 

Járási tisztifőorvos-osztályvezetőt 
keresnek Kanizsára 

A Zala Megyei Kormányhivatal Nagykanizsai Járási Hivatal Népegészség-
ügyi Osztálya pályázatot hirdet a járási tisztifőorvos-osztályvezető  munka-
kör betöltésére. 

A Zala Megyei Kormányhivatal a "Közszolgálati tisztviselőkről szóló" 2011. 
évi CXCIX. törvény 45. § (1) bekezdése alapján pályázatot hirdet a Zala Me-
gyei Kormányhivatal, Nagykanizsai Járási Hivatal Népegészségügyi Osztályá-
ra járási tisztifőorvos-osztályvezető  munkakör betöltésére. 

A közszolgálati jogviszony időtartama: határozatlan idejű közszolgálati jog-
viszony. Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő. A vezetői megbízás időtarta-
ma: a vezetői megbízás határozatlan időre szól. A munkavégzés helye: Zala 
megye, 8800 Nagykanizsa, Csengery utca 2. 
A közszolgálati tisztviselők képesítési előírásairól szóló 29/2012. (III. 7.) 
Korm. rendelet alapján a munkakör betöltője által ellátandó feladatkörök:  3. 
számú melléklet: 70. Közegészségügyi-járványügyi, környezet-és település-
egészségügyi hatósági és megelőző, népegészségügyi, egészségvédelmi, egész-
ség-megőrzési és megelőzési, valamint egészségügyi igazgatási, koordinációs 
és hatósági feladatkör. 
Ellátandó feladatok:  az egészségügyi hatósági és igazgatási tevékenységről 
szóló 1991. évi XI. törvényben, illetve az Állami Népegészségügyi és Tisztior-
vosi Szolgálatról, a népegészségügyi szakigazgatási feladatok  ellátásáról, vala-
mint a gyógyszerészeti államigazgatási szerv kijelöléséről szóló 323/2010. 
(XII.27.) Korm. rendeletben foglaltak  alapján a járási népegészségügyi felada-
tok ellátása. 
A munkakörhöz tartozó főbb  tevékenységi körök: feladat-  és hatáskörébe 
tartozó ügyekben érdemi döntéshozatal, különösen a közegészségügyi-járvány-
ügyi, egészségügyi igazgatási és egészségfejlesztési  koordinációs és hatósági 
ügyek, valamint a kémiai biztonsági feladatok  vonatkozásában. 
A munkakör betöltője irányítása alá tartozó szervezeti egységek megnevezése: 
Nagykanizsai Járási Hivatal Népegészségügyi Osztály. Az irányítása alá tarto-
zó személyek száma: 11. 
Jogállás, illetmény és juttatások: a jogállásra, az illetmény megállapítására és 
a juttatásokra a "Közszolgálati tisztviselők jogállásáról szóló" 2011. évi 
CXCIX. törvény, valamint a(z) Zala Megyei Kormányhivatal Közszolgálati 
Szabályzata rendelkezései az irányadók. 
Pályázati feltételek:  magyar állampolgárság, cselekvőképesség, büntetlen elő-
élet, egyetem, általános orvos, vagy higiénikus orvos, vagy fogorvos  szakkép-
zettség és közegészségtan-járványtan, vagy megelőző orvostan és népegészség-
tan szakorvosi képesítés, vagyonnyilatkozat tételi eljárás lefolytatása,  hozzájá-
rulás megbízhatósági vizsgálat lefolytatásához,  egészségügyi alkalmasság. 
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: megfelelő  szakmai ismeret, kreativi-
tás, precizitás, jó szóbeli és írásbeli kommunikációs készség. 
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: 
- a pályázó a 45/2012. (III.20.) Korm. rendelet 1. sz. melléklete szerinti részle-
tes, fényképpel  ellátott szakmai önéletrajza 
- három hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány 
- iskolai, illetve egyéb végzettséget, nyelvtudást tanúsító okiratok másolata 
- vagyonnyilatkozat tétel vállalásáról szóló jognyilatkozat 
- adatkezelési nyilatkozat a pályázati eljárásban szereplő adatok kezelése vo-
natkozásában 
A munkakör betölthetőségének időpontja: a munkakör a pályázatok elbírá-
lását követően azonnal betölthető. 
A pályázat benyújtásának határideje: 2015. december 7. 
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt  dr. Józsa Zsanett járási 
hivatalvezető nyújt, a 0693509510-os telefonszámon. 
A pályázatok benyújtásának módja: postai úton, a pályázatnak a Zala Me-
gyei Kormányhivatal címére történő megküldésével (8900 Zalaegerszeg, Kosz-
tolányi utca 10. ). Kérjük a borítékon feltüntetni  a pályázati adatbázisban sze-
replő azonosító számot: ZAB/060/1754-7/2015. , valamint a munkakör megne-
vezését: járási tisztifőorvos-osztályvezető.  Elektronikus úton Rigó Csaba kor-
mánymegbízott részére a hivatal@zalakozig.hu E-mail címen keresztül. 
A pályázati eljárás, a pályázat elbírálásának módja, rendje: a pályázatot a 
Zala Megyei Kormányhivatal vezetője, a Nagykanizsai Járási Hivatal vezetője, 
valamint a Népegészségügyi Főosztály vezetője bírálja el. A pályázat kiírója 
fenntartja  magának a jogot, hogy megfelelő  pályázó hiányában a pályázati el-
járást eredménytelennek nyilvánítsa és 30 napon belül új pályázatot írjon ki. 
A pályázat elbírálásának határideje: 2015. december 15. 

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje: www.kormanyhi-
vatal.hu/hu/zala - 2015. november 7. 

Zala Megyei Kormányhivatal 

http://www.nagykanizsa.hu
mailto:hivatal@zalakozig.hu
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Kanizsán járt Joulupukki, a Mikulás 
A messzi lappföldi  városból, Rovaniemiből Magyarországra érke 

zett Joulupukki, az egyetlen igazi Mikulás. Kilencnapos itt tartózko-
dása alatt az önkormányzat meghívására ellátogatott városunkba is. 

A Batthyány Lajos Gimnázium tornacsarnokában négyszáz 
óvodás várta őt nagy izgalommal. Megkérdezte a gyerekektől, 
hogy esett-e a hó szombat délután Nagykanizsán, mert nem-
csak ajándékot, hanem havat is hozott magával Finnország-
ból. Sokan látták, amikor Budapesten, a Liszt Ferenc Nemzet-
közi Repülőtéren kiszállt a repülőgépből, elkezdődött a hó-
esés. Azt hallotta, nagyon jók a magyar gyerekek, és ezt meg-
tapasztalhatta városunkban is. Az ovisok közös énekléssel kö-
szöntötték, és hosszú sort alkotva verset is mondtak 
Joulupukkinak, aki jutalmul mikuláscsomaggal ajándékozott 
meg minden kisgyermeket. 

Kiadó önkormányzati bérlakások 

I. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének az önkormányzati bér-
lakásokról szóló 42/2007. (IX.2S.) önkormányzati rendelete alapján pályá-
zatot hirdet az alábbi üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának el-
nyerésére: 

Szociális és költség alapon, önkormányzati bérlakás bérleti jogával rendel-
kező (csere), illetve nem rendelkező pályázók részére: 
I. Nagykanizsa, Király u. 34. II. em. 3. 
A lakás alapterülete: 113 m2, szobaszám: 3 szoba, komfortfokozata:  komfortos. 
A lakás településen belüli fekvése:  belvárosi terület. Költség alapú bérleti díj 
összege: 61.472 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A bérleti szerződés időtarta-
ma: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú. A la-
kás megtekintésének időpontja: 2015. december 9. 9.00 - 9.30. 

II. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a 3S. életévüket be 
nem töltött fiatal  házasok, illetve legalább egy évet meghaladó élettársi kö-
zösségben élők részére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének a 
Garzonházakról szóló 32/2001. (VI.27.) önkormányzati rendelete alapján 
pályázatot hirdet az alábbi üres önkormányzati bérlakások bérleti jogá-
nak elnyerésére: 
1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/C. fsz.  1. 
A lakás alapterülete: 36 m2, szobaszám: 1 szoba, komfortfokozata:  összkomfor-
tos. A lakás településen belüli fekvése:  városi terület. Szálláshasználati díj ösz-
szege: 16.848 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A szálláshasználati szerződés 
időtartama: maximum 60 hónap. A lakás megtekintésének időpontja: 2015. de-
cember 9. 10.00 - 11.00. 
2. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/C. I. em. 6. 
A lakás alapterülete: 40 m2, szobaszám: 1 szoba, komfortfokozata:  összkomfor-
tos. A lakás településen belüli fekvése:  városi terület. Szálláshasználati díj ösz-
szege: 19.640 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A szálláshasználati szerződés 
időtartama: maximum 60 hónap. A lakás megtekintésének időpontja: 2015. de-
cember 9. 10.00 - 11.00. 
3. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/C. II. em. 9. 
A lakás alapterülete: 40 m2, szobaszám: 1+fél  szoba, komfortfokozata:  össz-
komfortos.  A lakás településen belüli fekvése:  városi terület. Szálláshasználati 
díj összege: 19.640 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A szálláshasználati szer-
ződés időtartama: maximum 60 hónap. A lakás megtekintésének időpontja: 
2015. december 9. 10.00 - 11.00. 
4. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. II. em. 11. 
A lakás alapterülete: 40 m2, szobaszám: 1+fél  szoba, komfortfokozata:  össz-
komfortos.  A lakás településen belüli fekvése:  városi terület. Szálláshasználati 
díj összege: 19.640 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A szálláshasználati szer-
ződés időtartama: maximum 60 hónap. A lakás megtekintésének időpontja: 
2015. december 9. 11.00 - 11.30. 

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humán-
igazgatási Csoportjánál ügyfélfogadási  időben (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. 
alagsor ügyfélfogadó)  lehet benyújtani. Pályázati nyomtatványok ugyanitt 
kaphatók, illetve a www.nagykanizsa.hu honlapról letölthetők. 
Pályázatok benyújtásának határideje: 2016. január 8. (péntek) 

ADOMÁNYGYŰJTÉST 
SZERVEZ A HELYI KDNP 
Tisztelt Polgártársaink! 

Adománygyűjtést szervezünk a Rászorulók és a Családok Átmeneti Ottho-
na felnőtt  és gyermek lakóinak részére tartós élelmiszer és készpénz formájá-
ban, a közelgő ünnepek meghittebbé, szeretetteljesebbé tétele céljából. 

A gyűjtést a Keresztény Demokrata Néppárt Nagykanizsai Alapszervezete 
szervezésében a párt Nagykanizsa, Sugár u. 8. sz. alatti irodája földszintjén,  a Fa-
vorit autós iskola helyiségében végezzük, 201S.12.10-én és 11-én du. 1S.00-
17.30 óra között. Tel.: 06-70/373-4062 

Adományaikat előre is köszönjük! 

Keresztény  Demokrata  Néppárt  Nagykanizsai  Alapszervezete 

Fizetett politikai hirdetés 

G U M I - S Z E R V I Z 

Téli gumiabroncs akció! 
(Az akció 2015.10.15-12.31-ig érvényes) 

Nyitvatartási 
Hétfő -Péntek: 8-17 éráig, Szombat: 8-12 óráig 

Kovács Béla 
8800 Nagykanizsa-Palin, Alkotmány U.146/A. 

Tel /fax: +36 (93) 315-259 • mobil: +36 (30) 586-1997 
e-mail: kb.gumiszerviz@freemail.hu 

f D N Í 

expen 

S E M P E R I T S 

^ o u i m O 

gépjármű gumiabroncsok , acél és könnyűfém kerék tá rcsák ér tékes í tése 
kerékszere lés , cent f rozás, 

http://www.nagykanizsa.hu
mailto:kb.gumiszerviz@freemail.hu
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A katonai kimenő cipőktől a táncélet fellegváráig 

- Nem fogod  elhinni, kezdet-
ben még kiszuperált menyasszo-
nyi ruhákból is készült fellépő 
öltözet. Vagy, amikor magnóka-
zettán tároltuk a tánczenét, és 
ceruzával csévéltük az aktuális 
számra. A rendezvényszervező 
pedig fordítva  rakta be a leját-
szóba, s egy teljesen idegen dal-
lam csendült fel.  Mi eközben 
már a színpadon álltunk, nem 
merevedhettünk le. Táncolnunk 
kellett. így is tettünk, hisz ez az 
életünk. 

„A tánc verítékes munka.. .Ele-
inte csak kísérletezel és próbálko-
zol. Kutatod a tökéletest. Sok nap 
végeztével csak a fáradtság  vesz 
majd körül. Időbe telik, amíg sike-
rül úgy táncolnod, ahogy szeretnél 
és sikerül valami maradandót al-
kotnod." 

Freid Astaire, a világhírű 
táncfenomén  szájából hangzot-
tak el annak idején ezek a mon-
datok, amik méltán igazak a ka-
nizsai Eraklin Táncklub mun-
kásságára. Bemutatni nem kell, 
hisz ki ne ismerné, a Lekszikov 
Csaba vezetése alatt működő ka-
nizsai egyesületet. Ha a tánc 
bármi nevű formájáról  van szó -
legyen az verseny, oktatás, nagy 
volumenű rendezvények, egyedi 
perfomanszok  - , az „Erakli-
nosok" ott vannak. Sőt, ők ma-
guk jelentik a nagybetűs táncot 
helyben, és költői túlzás nélkül 
széles e térségben. „Lassacs-
kán" huszonöt esztendeje, 
ugyanis idén ünnepli fennállásá-
nak negyedszázados jubileumát 
az Eraklin Táncklub Egyesület. 
A „szülinap" kapcsán nem gyer-
tyafújásra  hívtuk a szervezet el-
nökét, hanem nosztalgiázásra. 
Mert a huszonöt év alatt jócskán 

történt sok minden, amit érde-
mes felidézni. 

- Emlékszem még azokra az 
időkre, amikor a Honvéd Kaszi-
nóban, a HSMK-ban, vagy a 
Szakképző Iskola ebédlőjében 
kaptunk helyet, mi, akik marok-
nyian összeverődtünk táncolni. És 

talok, felnőttek.  Manapság a 
szülő hozza el a kicsi gyerme-
két, hogy megtanuljon táncolni, 
vagy a televíziós műsorok sar-
kallnak, motiválnak sokakat a 
tánctanulásra. Mindig mond-
tam, botlábú ember nincs. Ad-
dig dolgozunk kollégáimmal, 
amíg valaki el nem sajátítja a 
lépéseket. Méghozzá úgy, ha 
hosszú évek múlva - akár anél-
kül, hogy aktívan táncolna -
meghall egy-egy ismerős dalla-
mot, egyből „járjon a lába". A 
társastánc népszerűsítése 
valamint a táncoktatás terén a 
maximalizmusunk, a kitartá-
sunk, az alázatunk és az elszánt-
ságunk nem változott az elmúlt 
huszonöt esztendő során - je-
gyezte meg Lekszikov Csaba. 

Mi, hétköznapi emberek mindig 
„lenyűgöző" színpadi produkciók 
garmadáját láthatjuk az „Erakli-

azt gondoltad volna, hogy az 
Eraklin „magját" néptáncosok al-
kották? Annyi sztorit tudnék me-
sélni, egy könyvet is meg tudnánk 
tölteni - nevetett Lekszikov  Csa-
ba, aki majd' dupla évtized óta 
tölti be az egyesület vezető pozí-
cióját. 

- Valóban nagy utat jártunk be. 
Anno magam sem hittem, hogy 
egyszer majd kinevelünk több száz 
táncost. Hogy ott leszünk a tánc-
élet krémjében. Hogy országos és 
nemzetközi versenyeket, nívós, 
táncos eseményeket szervezünk. 
Hogy közel száz főre  „duzzad" az 
„aktív" létszámunk. Aztán mégis 
így lett. 

- Régen más idők jártak. Ak-
kor a közösség, a valahova tar-
tozni akarás kedvéért kilincsel-
tek be a táncterem ajtaján a fia-

nosoktól", na, de ami mögötte 
van... 

- A jó öreg „közhellyel" élve: ir-
datlan sok munka. Ugyanekkora 
erőfeszítés  működtetni az egyesü-
letet, megteremteni a szükséges 
technikai feltételeket.  Szerencsére, 
nagyon jó a szakmai stábunk, és a 
klub minden tagja, családjával 
együtt kiveszi a részét a feladatok-
ból. Abból is, ha arról van szó, 
hogy a klubhelyiségeket kell kifes-
teni. 

Csaba azt is büszkén mesélte, 
több generáció él egyesületük ber-
kein belül. Ha már csak azt néz-
zük, hogy táncolni tanul Erak-
linéknál a pár éves gyerek, de még 
a hetven éves szépkorú is. Azon-
ban az egyesület elnökét - hangsú-
lyozta is - az tölti el a legnagyobb 
örömmel, ha évek múlva is újra 

betér hozzájuk egy-egy korábbi ta-
nítvány, aki munkája, iskolai ta-
nulmányai miatt messze került a 
várostól. Nos, ilyen visszatérő, 
egykori Eraklinos„nebulókból" az 
elkövetkezendő napokban nem 
lesz h iány . 

- Valóban. Egyelőre képtelen 
vagyok összeszámolni, hány egy-
kori és jelenlegi táncos lép szín-
padra, majdhogynem együtt, a de-
cember ötödikén, este 18 órától a 
Zsigmondy iskola tornacsarnoká-
ban rendezendő Jubileumi Bemu-
tatónkon. 

Hmm - gondoltam magamban -
ennyi profi  táncos nőtt fel  az Erak-
lin Táncklub égisze alatt, bő évti-
zedek során? 

- Több, egykori diákunk válasz-
totta később hivatásául a táncot. 
Ennek nagyon örülök, annak szin-
tén, hogy olyanok is a pódiumra 
lépnek a hétvégi gálánkon, akik 
már „ezer" éve nem táncolnak ak-
tívan. Viszont a szívük hozzánk 
húzza őket. Egyikükkel épp' az 
imént beszéltem. Nevetve mondta, 
attól fél,  nem fér  bele az egykori 
ruhájába. Mire én odavetettem ne-
ki: semmi gond. Úgy is csak az 
számít, hogy újra velünk légy, és 
együtt ünnepeljünk, táncoljunk. 

- Mire  vagy a legbüszkébb  az el-
múlt  huszonöt év során? - érdek-
lődtem. 

- Elsősorban arra, ha sokszor 
nagy nehézségek árán is, de mind 
a mai napig működik az egyesület, 
ráadásul állandó, saját „főhadiszál-
láson". Boldogsággal tölt el az is, 
hogy tömegeket tudunk megmoz-
gatni egy-egy rendezvény során -
mint például a Tánc Világnapján. 
Ahol nem csak „profi"  kanizsai 
tánccsoportok vettek részt, hanem 
azok is, akik pusztán alkalman-
ként, szórakozásból lépnek par-
kettre. 

- Ha pedig a jövőbeni terveink-
nél tartunk - fűzte  tovább az Erak-
lin Táncklub Egyesület elnöke - a 
közeljövőben újabb, nagy „durra-
násra" készülünk. A részletekről 
annyit árulnék el, mindenkinek 
lesz helye - akár tánctudástól füg-
getlenül - az ominózus esemé-
nyen. 

A lényeg, élvezze s élje át a tánc 
nyújtotta mámort kicsi, nagy, fel-
nőtt, fiatal  és idős.Hisz ez a leg-
fontosabb,  nemde? 

Szabó Zsófi 
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Perinc  Vince  Magyarországon 
a kétüléses kategóriában szinte 
minden versenyt megnyert, vala-
mint nemzetközi szinten is ered-
ményes és elismert. A sárkányre-
pülő pilóta tizenháromszoros 
magyar bajnok, és az ultraköny-
nyű repülő szakágban több alka-
lommal az év sportolójának vá-
lasztották. Lapunk megjelené-
sekor Dubaiban, a World Air 
Games-en repül. 

- Még egész fiatalon  24 évesen 
találkoztam először a sárkányrepü-
léssel. Ekkor még csak gyalogsár-
kányok voltak, melyeket lábról kel-
lett indítani. Új őrületnek számított 
akkoriban. Aztán munkahelyet vál-
tottam, de azért mindig bennem 
volt, hogy jó volna egyszer kipró-
bálni a sárkányrepülést - emléke-
zett vissza Ferinc Vince. 

Hozzátette, sok repülős azt mond-
ja, gyerekkori álom volt számukra a 
szárnyalás. Benne azonban falusi 
gyerekként fel  sem merült, hogy a re-
pülés számára is elérhető. Aztán 
egyik nap olvasott egy cikket az új-
ságban a sárkányrepülésről, és felele-
venedtek benne az emlékek. Ekkor 
vetette fel  a feleségének,  hogy sze-
retne vásárolni egy sárkányrepülőt. 

- A feleségem  lelkesedett az öt-
letért, így másnap már mentünk az 
egri gyárba. Ekkor láttam és tapin-
tottam először közelről motoros 
sárkányrepülőt. Innentől egyenes 
út vezetett... - nevetett Ferinc 
Vince. 

Repülni 1991-ben tanult meg, 
ekkor vizsgázott le az elméleti és 
gyakorlati ismeretekből. Az első 
egyedül repülésétől nem telt el egy 
év sem, már magyar bajnok volt. 

- Életem első versenyén kétüléses 
kategóriában a feleségemmel  ma-
gyar bajnokok lettünk. A sárkányre-
pülés előtt is sportoltam, de ettől a 
pillanattól tudtam, ez adja nekem a 
pluszt a további évekre - mondta. 

1992-ben magyar bajnok lett és 
válogatott is egyben, így ekkor ment 
először világbajnokságra is. A világ 
összes sárkányrepülőse közül egye-
düliként Ferinc Vince az, aki min-
den világversenyen ott volt az el-
múlt évtizedekben. Egyetlen egyet 
sem hagyott ki. Ehhez hozzá tarto-
zik, hogy szinte az összes versenyt 
eredményesen zárta. Mindig kétülé-
ses kategóriában indul, mely ver-
seny három fő  versenyszámból áll. 

Az első versenyszám lényege a 
navigációs pontosság. Ennél a fel-
adatrésznél a verseny rendezője ki-
tűz egy útvonalat, melyet lerepül 
és fotókat  készít az út során . Eze-

Közel 25 éve a repülés szerelmese 
Magyarországon szinte minden versenyt megnyert 

ket a fotókat  kell majd később a 
navigátorral megkeresniük. Ezt 
követően megadják az útvonalat, 
és meg kell adniuk a versenyzők-
nek, hogy mikor lesznek az egyes 
pontokon. Térben és időben na-
gyon pontosnak kell lenniük, hi-
szen térben 400 méteres sávban 
kell lenniük, míg időben nulla 
vagy öt-tíz másodperces tűréssel 
kell érkezniük. 

- A navigátorral egymásra va-
gyunk utalva. Nekem az a dolgom, 
hogy pontos helyre vigyem, míg 
neki az, hogy megkeresse a kihe-
lyezett fotókat  - magyarázta. 

A második szám az economy. 
Ebben a feladatrészben  a tankot ki 
kell üríteniük a versenyzőknek, és 
mindenki egyforma  mennyiségű 
üzemanyagot kap, mellyel vagy a 
lehető legnagyobb távot kell meg-
tenniük, vagy a leghosszabb idő-
tartamot kell repülni. 

A harmadik feladat  ügyességi, 
ebben a versenyszámban a fel  és 
leszállásokat pontozzák nehezített 
körülmények között. 

- Például felszállunk  egy száz-
szor huszonöt méteres dekkből, le-
állítjuk háromszáz méteren a mo-
tort és leállított motorral ebbe a 
dekkbe kell landolnunk a lehető 
legnagyobb pontértékű helyre. 
Előfordul,  hogy mérik a fékezés 
hosszát, vagy az is, hogy egy kife-
szített szalaghoz minél közelebb 
kell leszállnunk - részletezte. 

Azóta már közel száz serlege 

van otthon. Nemzetközi versenye-
ken is szép eredményeket ért el, 
arany, ezüst és bronz helyezések 
egyaránt. A hazai versenyek közül, 
talán nincs is olyan, amelyen ne re-
mekelt volna az utóbbi húsz évben. 

Ahogy mondja a repüléseknél 
gyakran adódnak veszélyes hely-
zetek, de ha az ember kellően elő-
relátó és óvatos, akkor megúszha-
tók. 

így volt ez Dél-Afrikában  is, 
amikor nagyon veszélyes terepen 
repültek, ugyanis a sárkányrepü-
lőknél bármikor előfordulhat, 
hogy megáll a motor. Ekkor találni 
kell egy megfelelő  leszállóhelyet. 
Azonban itt nem volt olyan terep, 
ahova biztonságosan leszállhattak 
volna. 

- Az egész versenyszám alatt iz-
gultunk, hiszen Indiai-óceán part-
ján volt egy fordulópont,  a víz és a 
szárazföld  találkozásánál. Az óce-
án felöl  pedig jött be egy zivatar és 
párhuzamosan repült velünk. Egy 
kilométerre tőlünk dörgött, villám-
lott nagyon sötét felhő  érkezett és 
erős kifutószele  volt. A szemünk-
kel követtük, hogy nem jön-e bel-
jebb - emlékezett vissza. 

Itt Kanizsán pedig 2002-ben az 
Európa bajnokságon került szorult 
helyzetbe. Egy feladat  során a 
templomnál volt a fordulópont. 
Mentek a templom felé  és látták 
hogy ott esik az eső. Olyan erős zi-
vatar volt, hogy szinte lepattantak 
az esőfalról  és kénytelenek voltak 

kifordulni  és megkerülni az egé-
szet. 

- Szerencsések voltun, egy ki-
csit elhúzódtunk és vissza is tud-
tunk jönni - mondta. 

A repüléshez biztos hátteret a fe-
lesége adja, a versenyeken is min-
dig támogatja. Most is versenyre 
készül, a World Air Games-re. A 
versenyt a repülősök olimpiájának 
is nevezik. Itt különböző verseny-
számok zajlanak különböző hely-
színeken. 

- A mi kategóriánkban 24 pilótát 
hívtak meg a világból. A verseny 
Dubaiban lesz december 2-a és 12-
e között. A megmérettetés arról 
szól, hogy népszerűsítsük a repülő-
sportot, így show jellege van. A né-
zők a pálya egy adott pontjáról lát-
hatják az egész versenyt. Az akadá-
lyokat megadott idő alatt kell meg-
kerülni és a végén álló motorral kell 
célra szállni. A gyakorláshoz felépí-
tettem egy hasonló pályát itt Kani-
zsán, ahol a magyar csapat trénin-
gezik a versenyre. 

A gyakorlásokon és a versenyre-
püléseken túl segíti az MTI mun-
káját is, Varga György fotóinak  el-
készültében rendszeres közremű-
ködik több éve. Minden a térség-
ben készült légifotót,  a Balatont 
bemutatót, az őszi fotókat  vele ké-
szítette. A kolontári iszapömlés 
idején is rengeteget segített a szer-
vezés során. 

Varga Mónika 
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Nagykanizsa, Széchenyi tér 5-9. 
Tel.: 0693/311-468 fax:  0693/310-465 
e-mail:hsmkig@kanizsaikultura.hu 
www.kanizsaikultura.hu 

December 4. 17.30 óra 
SIBELIUS ÉLETMŰVE ÉS A 
FINN ZENE 
Előadó: Géczy László csellóművész 
A Nagykanizsai Magyar-Finn Egyesület 
és a Kanizsai Kulturális Központ közös 
rendezvénye 
December 6. 10.30, 14 és 16.30 óra 
MIKULÁS EXPRESSZ 
Közreműködnek: a Farkas Ferenc Zene- és 
AMI Manó Zenekara és sok más meglepe-
tésvendég. Belépődíj: a 10.30 órai előadás-
ra 900 Ft, a 14 órai előadásra 1100 Ft, a 
16.30 órai előadásra 1300 Ft. A jegyek 
megvásárolhatók a Farkas Ferenc Zene- és 
AMI-ban, a Tourinform  Irodában valamint 
a HSMK jegypénztárában. 
December 7. 17 óra 
A FÜL AKUPUNKTÚRÁJA - ve-
tített képes előadás. Előadó: Kánya-
Molnár Eszter biológus-természet-
gyógyász. A belépés DÍJTALAN! 
December 8. 
"ADVENT A BIBLIÁBAN" -
rajzpályázat kiállítása 
Általános iskolák 1-3; 3-5 és 6-8 osztá-
lyos tanulói részvételével. Díjátadás: de-
cember 17-én, 17 órakor 
December 8-10. Gyermekszínház 
AZ ÖRDÖGBE!!! - magyar nép-
mese. A felvidéki  Csavar Színház 
előadása. December 8. 10 óra Ma-
zsola bérlet, 14 óra Tapsi bérlet. De-
cember 9. 10 óra Táltos bérlet, 14 
óra Manó bérlet. December 10. 10 
óra Vackor bérlet, 13.30 óra Hápi 
bérlet. Belépődíj: 800 Ft 
December 10. 19 óra 
Filharmónia - Fortissimo bérlet 
2015/2016. SEBESTYÉN MÁRTA 
ADVENTI KONCERTJE 
Közreműködnek: Sebestyén Márta - ének, 
Andrejszki Judit - csembaló, ének, Szerényi 
Béla - tekerő, iij. Szerényi Béla - tárogató. 
Belépődíj: 3 400 Ft, 10 % kedvezményt 
nyújtunk nyugdíjasoknak, diákoknak. 
December 11. 18 óra 
"ÁLOM" -Kustár Zsuzsa emlékére 
hirdetett képző- és iparművészeti 
pályázat kiállítása. 
December 11. 18 óra 
GÉMKAPOCS TÁRSASJÁTÉK 
KLUB 

December 4. 20 óra 
CHAINSAW NIGHT III. 
Taste My Pain, Paediatrician, Diabo-
lic Storm koncert. Belépődíj: 500 Ft. 
December 8. 18 óra 
KALANDOZÓ KANIZSAIAK 
Baliról szeretettel 
December 9. 17 óra 
EGYÉL MÁSKÉPPEN! 

Emlékezés és koncert 
Strém Kálmán tiszteletére 

A nagykanizsai születésű 
Strém Kálmán zeneszociológus és 
hangversenyrendező halálának 
10. évfordulóján  emlékkoncertet 
szervezett a Haydn Társaság. A 
Medgyaszay Házban november 
27-én tartott rendezvény beveze-
tőjeként Maiina  János  a Haydn 
Társaság elnöke tartott emlékező 
beszédet a helyszínen található 
Strém Kálmán szobornál, majd 
Érdi  Tamás  zongoraművész tár-
saságában koszorút helyeztek el. 

Ezt követően Érdi Tamás Prí-
ma Primissima-díjas zongoramű-
vész, a Magyar Érdemrend Lo-
vagkeresztje (Polgári tagozat) dí-
jazottja adott koncertet. „Örülök, 
hogy Strém Kálmán szülővárosá-
ban léphetek fel"-  mondattal ve-
zette fel  műsorát a nemzetközi 
hírű művész. Városunk jeles 
alakja iránti tisztelete jeléül, 
Joseph Haydn: f-moll  variációk 
darabjával indította az estet Érdi 
Tamás. 

A zongoraművészről tudjuk, 
hogy csecsemő korában elveszítet-
te a látását. Gyermekként a zongo-
rával való megismerkedése után 
viszont egy csodálatos világ tárult 
fel  előtte, és egy speciális képzési 
technika segítségével már fiatal 
korában komoly sikereket ért el. 
Érdi Tamásra tehetségének és 
szorgalmának köszönhetően sokan 
felfigyeltek  és számos mentora 
akadt, akik további fejlődését  segí-
tették. A bécsi és a torontói képzé-
sek után, párizsi kurzusokon töké-
letesítette tudását. Szóló- és szim-
fonikus  koncertjei reveláció szám-
ba mennek a világban. 

Így kivételes alkalmat kínált a 
kanizsai fellépése,  amit Haydn: 
e-moll szonátájával folytatott. 
Ezután Franz Schubert: Négy 
impromptu négy tételes művé-
nek előadása, ráadásként Bee-
thoven Holdfény  szonátájának 
egy tétele következett. A zongo-
raművész a viharos taps után 
Bartók Béla: Este a székelyeknél 
című szerzeményének előadásá-
val búcsúzott a lelkes kanizsai 
közönségtől. Nem voltunk so-
kan, és nem elegen, pedig Érdi 
Tamás koncertjét meghallgatni 
nem pénztárca, hanem értékvá-
lasztás kérdése. 

H.Gy. 

Kávéházi Este Gerendás Péter zenekaráva 

A Retro Kávéházi Esték sorozat részeként Gerendás  Péter  együtte-
se adott koncertet november 24-én a nagykanizsai Medgyaszay Ház-
ban. A Liszt-díjas zeneszerző, szövegíró, előadóművész legújabb, 
Boldogország című albumát mutatta be. A családi kötődéseire büszke 
zenész felmenői  kanizsaiak voltak, így Gerendás Péter számára min-
den városunkban történő koncert egyfajta  érzelmes utazás. 

Már a nyitószám, az Átölel a 
múlt is erre utalt. „Átölel a múlt, 
már érzem. Hazavisz az út vár a 
helyem. Átölel a szél, mint ré-

gen. Ugyanaz a tér, jól isme-
rem." Aztán szépen sorjáztak az 
új album dalai a címadó Boldo-
gország, a Vidéki álom, a Lom-

talanítás és a többi Gerendás 
szerzemény. Persze a közönség 
nem is hagyta volna úgy elmen-
ni az együttest, hogy ne hang-
zott volna el a régi nagy sláge-
rekből egy válogatás. Így lett a 
műsor része a Szép Júlia, a Két 
hónap a nagy folyón  és Leonard 
Cohen nagy sikerű száma, a 
Hallelujah. 

A koncertet a Gerendás család 
tagjai adták, ahol Gerendás  Dáni-
el dobon, Gerendás  Hanna  zon-
gorán, harmonikán és fuvolán, 
míg Gerendás  Ruben bőgőn és 
basszusgitáron játszott. Részben 
nekik köszönhető, hogy ez a kon-
cert más volt, mint Gerendás 
akusztikus koncertjei. Több volt a 
rock, kevesebb a pop és a latinos 
hangzású szerzemények. Mind-
azonáltal ebben a zenei világban 
jól vizsgáztak a rendkívül tehetsé-
ges fiatalok.  Köszönjük a szép es-
tét a Gerendás családnak és a 
szervezőknek. 

H.Gy. 

December 10. 10 és 14 óra 
GYERMEKSZÍNHÁZI 
ELŐADÁS 

mailto:hsmkig@kanizsaikultura.hu
http://www.kanizsaikultura.hu
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Eladó ingatlan 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános verseny-
tárgyaláson értékesíteni kívánja az alábbi ingatlanát: 
Nagykanizsa, Ipari Park, 649/137 hrsz és 649/138 hrsz-ú, összesen 
20577 m2 beépítetlen terület megnevezésű ingatlanát. Kikiáltási ára 
bruttó 101.474.000 Ft. A versenytárgyalás időpontja: 2015. december 14-
én 10,00 óra, a versenytárgyalás helyszíne Nagykanizsa, Garay u 21. 
VGZRT. irodaház, 1. emelet 22. A versenytárgyalás részletes feltételeit, 
és további időpontokat a www.nagykanizsa.hu, valamint www.nkvg.hu 
honlapokon lehet megtekinteni. Telefonon  tájékoztatás: 93/311-241/116 
mellék. 

Kövessen minket a 
facebook-on! 

Képviselői fogadóórák 
Szőlős i M á r t a a 3. sz. vá lasz tókerü le t ö n k o r m á n y z a t i képvise lő je fogadóórá t  tart 
m i n d e n h ó n a p I. hétfőjén  17.00 órától a B a t t h y á n y La jos G i m n á z i u m b a n . (Roz-
g o n y i u . 23.) : 30 /301 -8185 , szo los i .mar ta@fidesz .hu ,  s z m a r t a 2 5 @ h o t m a i l . c o m . 
D é n e s S á n d o r a 10. s z á m ú egyén i vá lasz tókerü le t ö n k o r m á n y z a t i képv i se lő j e 
m i n d e n h ó n a p m á s o d i k c sü tö r tökén 17 órától fogadóórá t  tart a Po lgá rmes te r i Hi -
vata l Kiskan izsa i K i r ende l t s égé n (Nagykan iz sa , Szt. F ló r i án tér 30.). 

Az Ön rádiója 
Kanizsán 

SMS 
30/5-994-994 

Horoszkóp 
^ f  I I I . 2 1 . - I V . 1 9 . K o s 

Az, hogy az ünnepek közeledtével a gyere-
keinek szüksége lesz anyagi támogatásra, 
nem jelent újdonságot önnek. A kritikával, 
magyarázkodással most nem ér el semmit. 
Jobb, ha teljesíti a kívánságukat. 

I V . 2 0 . - V . 2 0 . B i k a 

Ha karácsonyig meg szeretné oldani a la-
kás átalakítást, akkor feltétlenül  fogjon 
össze valamelyik családtagjával, vagy 
barátjával. Egyedül nem tud megbirkóz-
ni a sűrűsödő feladatokkal. 

^ V . 2 1 . - V I . 2 1 . I k r e k 
A csillagok állása szerint a legszebb aján-
dékot idén a gyermekétől, a gyermekeitől 
várhatja. A jócselekedetei sorába iktassa 
be egy régi barátjának a meglátogatását is. 
Közben azért szusszanjon is egyet. 

^ V I . 2 2 . - V I I . 2 2 . R á k 
A béke és a harmónia elérése lesz a leg-
fontosabb  ön számára ezekben a napok-
ban. Hogy ez sikerüljön, mindent képes 
megtenni. Még akkor is, ha egy kellemes 
programjáról kell lemondania. 

y i I . 2 3 . - V I I I . 2 2 . O r o s z l á n 

Baráti kapcsolatai elég erősek ahhoz, hogy 
akár a nehéz anyagi helyzetéből is kisegít-
sék. Az ünnepi készülődés elején nehezen 
mennek a dolgai, de a csillagok jelzik, 
hogy hamarosan jóra fordul  minden. 

S V I I I . 2 3 . - I X . 2 2 . S z ű z 
Ha netán nehezen jön álom a szemére, ne 
gondoljon rosszra, és azokra sem, akik 
csalódást okoztak önnek a napokban. Gon-
doljon a hóesésre, mert a hópelyhekkel 
együtt az álommanók is megérkeznek. 

^ I X . 2 3 . - X . 2 2 . M é r l e g 

A kozmikus feltételek  kedvezőek mindah-
hoz, hogy végre a tettek mezejére lépjen. 
Egy ideje Ámor nyila kerülgeti önt, csak 
nem akar róla tudomást venni. Szemlélje 
figyelmesebben  a környezetét. 

w 
X . 2 3 . - X I . 2 2 . S k o r p i ó 

Örüljön mindannak a jónak, ami önre vár 
még az ünnepek előtt. Ha netán a Miku-
lás is bekopogtat az ajtaján, ijedtében ne 
küldje el, hanem kérdezze meg tőle bát-
ran, hogy mit hozott a zsákjában. 

X I . 2 3 . - X I I . 2 1 . N y i l a s 

Egy közeli ismerőse olyan étvágyger-
jesztő ötlettel áll elő, aminek nem tud el-
lentmondani. Tartson mértéket minden-
ben, mert ezekben a napokban még a le-
vegővételtől is tud hízni. 

X I I . 2 2 . - I . 2 0 . B a k 

Ha másképp nem megy, pezsdítse fel  az 
életét sportolással. Ha elégedetten kezdi 
el a napját, akkor van rá esély, hogy úgy 
is fejezi  be. A régi dolgokon ne rágódjon 
tovább, mert azok visszahúzzák. 

1 .21 . - I I . 19. V í z ö n t ő 

Ha úgy érzi, nincs semmi oka arra, hogy 
örüljön, vagy jókedvű legyen, akkor -
hogyha vannak - legyen büszke a gyere-
keire. Mindenképpen keressen valami ap-
ró pozitívumot a lehangoltság ellen. 

I I . 2 0 . - I I I . 2 0 . H a l a k 

Ha netán nincs megelégedve a teljesítmé-
nyével, akkor kérdezze meg például a pár-
jától, hogy ő miképpen látja ezt a kérdést. 
Ne ijedjen meg a nehézségektől, hanem 
fogjon  új módszerekkel a munkához. 

http://www.nagykanizsa.hu
http://www.nkvg.hu
mailto:szolosi.marta@fidesz.hu
mailto:szmarta25@hotmail.com
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Értékes 
pont a 
listavezetőtől 

Nagykanizsai Izzó SE (5.) -
NEKA (1.) 15-15 (12-9) 

NB II Dél-nyugati csoport 
férfi  kézilabda-mérkőzés, 10. 
forduló.  Nagykanizsa, 50 néző. 
Vezette: Kóbor, Tasnádi. 

Izzó SE: Dencs Balázs - Gil-
itsch 2, Simon B., Kiss G. 8, 
Tompek 1, Pákozdi 4, Metzger 
D. Csere: Zsobrák Z. (kapus), 
Tóth Á. (kapus), Bátor, Márton, 
Dencs Bálint, Szabó Sz. Edző: 
Takács Balázs. 

A hétvégéig százszázalékos 
listavezetővel szemben a hazai 
csapat lendületesen és magabiz-
tosan kezdte a mérkőzést, egy-
más után lőtték a gólokat és a ke-
mény védekezés eredményeként 
csak a 12. percben született meg 
a bogláriak első gólja (12. perc: 
7-1). A jelentős előny birtokában 
a kanizsaiak nyugodtan szövö-
gethették támadásaikat, igaz, 
hátradőlniük nem lehetett, mivel 
a NEKA a második játékrészben 
tovább folytatta  a zárkózást (49. 
perc: 14-12). Ez a harminc perc 
már nem az kanizsai gólokról 
szólt, az izgalmas végjátékban 
pedig a vendégeknek sikerült 
egyenlíteniük, így egy pontot 
szerzett az Izzó. A csapatmunka 
különösen védekezésben jelen-
tett sokat és a kapuban Dencs 
Balázs is remekelt a hazaiaktól. 

A 9. forduló  kanizsai érde-
keltségű eredménye: Szigetvári 
KSE (11.) - Nagykanizsai Izzó 
SE (6.) 25-24 (14-13). 

P.L. 

A sportág európai nagyjai között 
Az elmúlt vasárnap kelt útra 

és már rajtkőre is lépett Izrael-
ben a felnőtt  úszó válogatottal 
Molnár Flóra (képünkön), a 
nagykanizsai Délzalai Vízmű 
SE úszója, akinek versenysze-
zonja azzal vált kerekké, hogy 
bekerült a rövid pályás Euró-
pa-bajnokságra készülő keret-
be. 

Az előzményekről annyit, 
hogy a néhány hete rendezett rö-
vid pályás országos bajnokságon 
50 m gyorson Hosszú Katinka és 
Jakabos Zsuzsanna mögött a har-
madik helyen végzett, de 100 m 
gyorson is kitett magáért, így a 
válogatott szakmai vezetése cse-
lekedett: egyrészt a kijelölt ke-
retbe Flórát is "beírták", majd a 
meghívót is postázták az 1998-as 
születésű ifjú  hölgy kanizsai cí-
mére. 

Hangsúlyozzuk, korosztályos 
versenyzőként utazhatott a felnőtt 
kontinensviadalra, a napokban az 
izraeli Netanjában zajló rövid pá-
lyás Eb-re. 

- Sokadszorra is csak azt mond-
hatom, nagyon örülök, hogy ilyen 
színvonalú úszó eseményen vehe-
tek részt - fogalmazott  még az in-
dulás előtt Molnár  Flóra,  aki az 
Európa-bajnokság előtt is végig 
nagykanizsai környezetben ké-
szült. 

- Ezúttal valóban illusztris tár-
saságba kerültem, elég csak tőlünk 
Katinkát, vagy Zsút említenem, 
kint pedig olimpiai bajnokok tár-
saságában leshetek el mind többet 
a sportág titkaiból - folytatta  a 
DZVSE kiválósága. 

- Lépjünk egy kicsit  túl  magán 
az úszáson, hiszen ha jól számo-

lunk,  ebben az évben volt  antwer-
peni nemzetközi  versenyed,  szinga-
púri korcsoportos  világbajnoksá-
god,  most pedig  úgymond  Izrael-
ben nézhetsz szét... 

- Belgium az már tényleg régen 
volt, Thaiföldet  viszont ne hagyjuk 
ki, ott három hetet voltam edzőtá-
borban, még szintén az év első fe-
lében. 

- S Berlin és Poznan a nemzet-
közi  megmérettetéseivel? 

- Azok idén nem voltak a ver-
senyprogramomban. 

- Gyakorlatilag  egy idegenveze-
tői  kurzust  már sikeresen  abszol-
válhatnál... 

- Hát, ha úgy vesszük, igen, de 
maradjunk annyiban, egy úszó 
számára azért ilyen helyeken is az 
uszodák világa az első. Bár, azt 
nem mondom, hogy valamilyen 
szintű továbbképzést nem kapok 
minden egyes alkalommal, hiszen 
indulás előtt például, amikor apu 
visz vagy éppen elköszön, mindig 
mondja, hogy adott városban, 
vagy országban milyen nevezetes-
ségekkel találkozhatom, vagy ép-
pen - immár szabadidőnkben - mit 
érdemes megnézni, mire érdemes 
figyelni.  Emellett próbál arra is ta-
nítgatni, hogy az egyszerűbb kife-
jezéseket adott nemzet nyelvén 
hogyan kell mondani, meg ilye-
nek... 

- Információink  szerint az útika-
lauzokat  szüleid  továbbra is lelke-
sen forgathatják,  merthogy... 

- ... hát igen, jelen pillanatban 
úgy néz ki, hogy a a jövő év elején 
összejöhet a csúcs, vagyis egy há-
romhetes floridai  edzőtábor, ahol 
én még ugyanúgy az ifjúsági  kor-
csoporthoz tartozom majd, de már 
idősebbek is lesznek velünk. 

- Térjünk  vissza a szűkebb 
sportszakmához,  a válogatott  szö-
vetségi kapitánya,  Kiss  László a 
kerettagságoddal,  teljesítményed-
del  kapcsolatban  hányszor kom-
munikált  már veled? 

- Egyszer sem, hiszen trénere-
immel és a szakvezetőkkel beszélt 
az úszásomról, eredményeimről. A 
keretbehívót is postán kaptam 
meg, nekem csak annyi a felada-
tom, hogy menjek legjobb tudá-
som szerint. 

- Izraelben  klubedződ,  Polgár 
Sándor  is ott van melletted? 

- Nem, hanem Törös Károly 
utánpótlás kapitány keze alatt ké-
szülök, aki amúgy a kecskeméti 
úszók vezetőedzője és Thaiföldön 
is ő irányította a munkánkat. 

Flóra szerdán a 100 m gyorssal 
kezdett, a kontinensviadal utolsó 
napján, vasárnap jöhet a fő  száma, 
vagyis az 50 m gyors, a válogatott 
keret pedig hétfőn  térhet haza Izra-
elből. 

P.L. 

INGATLAN 
KERESEK eladó lakásokat idén vá-

sárló vevőknek. Tel.: 0630-302-0680, e-
mail: 585.667@gmail.com (7741K) 

Eszteregnyén karbantartott, jó 
állapotú, egyszintes családi ház 
(106 m2) eladó. (Kanizsai lakásra 
csere érdekel) Irányár: 8,9 millió 
Ft. Érd.: 0630-433-5446 (7752K) 

Nagybacónaki hegyen hétvégi 
ház, 36 m2 + tetőtér, földpince,  prés-
ház, gyümölcsös, szántó, erdő el-
adó. Villany van. Irányár: 2,7 millió 
Ft. Érd.: 0693-319-289 (7753K) 

SZOLGALTATAS 
Televízió javítás az Ön ottho-

nában kiszállással. Tel.: Balaskó 
István, 0630-597-1530 (7749K) 

Kidobásra szánt televízióját, 
mikróját, hűtőjét, gáztűzhelyét, 
stb., valamint összegyűjtött, szállí-
tásra előkészített reklámújságjait 

d m 
Nk-án a Zemplén úti 

^ ^ ^ ^ ^ Randevú presszóban szom-
b a t o n k é n t 1 0 - 1 2 rá-mg3 Nyolcfajta  alma 
és almalé kapható akciós áron. 

Almavásár 

Adja fel apróhirdetését lapunkban! 
Lakossági apróhirdetés 15 szóig 800 Ft (Kanizsa Kártyával 600 Ft), második-
tól 400 Ft (Kanizsa Kártyával 300 Ft). Vállalkozási apróhirdetés 15 szóig 1600 
Ft, másodiktól 800 Ft. (Amennyiben hirdetés szövege meghaladja az előírt 15 
szót, úgy a tarifa  dupláját kell fizetni.)  Keretes apróhirdetés 2500 Ft. 

elszállítom. Tel.: 0620-510-2723 
(7750K) 

Porcelán vázákat, nippeket, dísz-
tárgyakat, festményeket  készpénzért 
vásárolnék Nk-án és 15 km-es körze-
tében. Tel.: 0630-332-8422 (7756K) 

PREMIER 
ABLAKVILÁG 

f a - és m ű a n y a g n y í l á s z á r ó k 

„Autóüveg  garantáltan 
kedvező  áron" 

Autcüveg forgalmazás, szerelés* Biztosítós 
kárrendezés. Kérésre házhoz megyünk. 

Nk, Honvéd u. 5. 
Te!,: 06-70-508 7810, 06-70-518-5385 

mailto:585.667@gmail.com
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Pelle paradezott 
PVSK PSN Zrt. (6.) - Kanizsa 

Vízilabda SE (3.) 4-5 (1-1, 2-1, 0-
2, 1-1) 

OB I B A-csoport férfi  vízilab-
da-mérkőzés, 10. forduló.  Pécs, SO 
néző. Vezette: Bujka, Csizmadia. 

Kanizsa: Pelle - Bakó 1, Kéri 1, 
Cserdi I. 1, Szécsi dr., Kaszper dr., 
Cseh 2. Csere: Kiss Cs. (kapus) Klie, 
Virt M., Kis Zs., Molnár D., Koc-
smár. Megbízott edző: Kiss Csaba. 

Az eltiltott edzőjük, Simonka 
Ferenc instrukcióit nélkülözni 
kénytelen kanizsiak az első ne-
gyedben Cserdi István centergóljá-
val szereztek vezetést, amire a pé-
csiek emberelőnyből válaszoltak. 
A második játékrészben a hazaiak 
először akcióból, majd megúszás-

ból is eredményesek voltak, ezért 
jött jól Cseh Attila szépítő ejtés-
gólja. A következőkben Pelle Ba-
lázs (képünkön szemből) parádé-
zott a kanizsai kapuban, míg Cseh 
és Bakó Csaba akciógólokat lőtt, 
amivel a KVSE át is vette a veze-
tést. A záró nyolc percben sokáig 
érintetlenül maradtak a hálók, 
Pelle például a második pécsi bün-
tetőt is hárította, majd röviddel a 
vége előtt Kéri Péter kétgólosra 
növelte a dél-zalai előnyt, amivel 
már a győzelmet meg is szerezték. 

A korábbi, 8. forduló  kanizsai 
eredménye: UVSE VS (6.) - Kani-
zsa VSE (4.) 9-8 (1-1, 3-3, 2-2, 3-2). 

PL. 

Marcali hölgy az első győztes 
Öt városból 16 hölgy indult a 

nagykanizsai J.Press első női 
összesorsolásos teniszversenyen. 

A női teniszverseny végered-
ménye: 1. dr. Gergőné Babina 
Jusztina (Marcali; 4 győzelem, 1 
vereség 28-11), 2. Breglovics Va-
léria (Zalaegerszeg; 4 gy., 1 v. 30-
18), 3. Kernné Orbán Gabriella 
(Zalaegerszeg; 4 gy.; 1 v. 29-21), 
4. dr. Füle Lajosné (Energia SZK; 
4 gy.; 1 v. 26-18), S. Tápiné Tráj 

Ágnes (Zalaegerszeg; 3 gy., 2 v. 
26-20), 6. Tarné Oláh Renáta 
(Zalaszentgrót; 3 gy., 2 v. 30-2S) 

A szabadtéri pontverseny díjait 
is átadták az esemény keretében. 
Annak végeredménye: 1. Gálné 
Juhász Erzsébet (Marcali) 60 
pont, 2. dr. Füle Lajosné (Energia 
SZK) 4S, 3. Tóth Zsuzsanna (Za-
laegerszeg), Balogh Barnabásné 
(Zalaegerszeg), Francsics Rita 
(Fonyód) 3S-3S. 

P.L. 

Ügyfelfogadasi  rend - december 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegyzője értesíti a polgárokat, hogy 2015. 
december hónapban az ügyfélfogadás  az alábbiak szerint alakul: 2015. 
december 11. (péntek) munkanap - csütörtöki munkarend - ügyfélfogadás  szüne-
tel. 2015. december 12. (szombat) munkanap - pénteki munkarend - ügyfélfogadás 
szünetel. 2015. december 24. (csütörtök) pihenőnap - az ügyfélfogadás  szünetel. 
2015. december 30. (szerda) munkanap - az ügyfélfogadás  szünetel. 2015. decem-
ber 31. (csütörtök) munkanap - az ügyfélfogadás  szünetel. 

Hatórás sakk-maratoni... 
Aquaprofit-Nagykanizsai 

TSK (1.) - Pénzügyőr SE (9.) 9:3 
NB I -es sakk csapatbajnoki mér-

kőzés, 3. forduló.  Nagykanizsa. 
Eredmények (elöl a hazaiak): 

Balogh Cs. - Horváth Cs. 0,5:0,5, 
Ivanisevics - Balogh I. 1:0, Erdős 
V. - Antal G. 0,5:0,5, Lenic -
Hujbert 0,5:0,5, Márkus - Seres 
1:0, Prohászka - Fogarasi 1:0, Ribli 
- Bakos 1:0, Gledura - Szeberényi 
1:0, Pintér J. - Szük 0:1, Bánusz -
Szamosközi 1:0, Kántor - Gara A. 
0,5:0,5, Gara T. - Medve 1:0. 

A 11.30 órakor kezdő felek  gya-
korlatilag éltek a teljes játékidő, 
vagyis a hat óra adta lehetőséggel, 
mely végül a kanizsaiak fölényes-
nek mondható sikerét hozta, de... 

- ... rettenetesen nehéz meccs 
volt - fogalmazott  Papp Nándor 
kanizsai csapatvezető. - Elnézést, 
hogy így fogalmazok,  de el kell 
fogadni,  már nagyon komolyan 
tud mindenki ilyen szinten játsza-
ni. A végére két igazán elhúzódó 
parti maradt, közülük a Lenic -
Hujbert párharc jóval több mint 
100 lépést hozott, mondhatom, 
hogy lapokat írtak tele a lépések 

dokumentálásával a játékosok, rá-
adásul a szlovén srácunk így sem 
tudott nyerni... 

A kanizsaiak így három forduló 
után 26 ponttal állnak, pontosan 
annyival, mint az ASE Paks. 

Az NB I B- csapat tagjai is a 
tábláknál vitézkedtek és a kettes 
számú egység szintén vezeti cso-
portjának tabelláját. 

Aquaprofit-NTSK  II (1.) -
Komlói BSK (9.) 10.5:1,5 

NB I B-s sakk csapatbajnoki 
mérkőzés, 3. forduló.  Nagykanizsa. 

Kanizsai győztesek: Aczél Ger-
gely, dr. Flumbort András, Galyas 
Miklós, Bodó Norbert, Krutti Va-
lér, Zsirai Péter, Sören Bech 
Hansen, Sipos János, Ladányi 
Zsolt. Döntetlent elért kanizsaiak: 
Medvegy Zoltán, Orsó Miklós, 
Havanecz Bianka. 

Az Aquaprofit  első számú 
csapata vasárnap a HÜSI SC-hez 
látogat a fővárosba.  Míg a 
második számú legénység pedig 
szintén idegen bizonyíthat, tagjai a 
Balatonfüredi  SC-hez utaznak. 

P.L. 

HELYSZÍN: Nagykanizsa, ERZSEBET TER 
2015. november 29. (vasárnap) 
18:00 Tölti Nándor Nagykanizsa f.tjv alpolgármesterének köszöntője. m koretöen 

Phd. Nyeste Pál Sch.P, a Piarista Általános iskola. Gimnázium és 
Boldog Donáli Celesilina Óvoda intésmenyvezelöjének adventi gondolatai 

10:15 Gyertyagyújtás 
18.20 Piarista Általános Iskola. Gimoázium. Kollégium és 

Boldog Donáli Celeszlina Óvoda kórusának műsora 

2015. december 6, (vasárnap) 
18:00 Karidi Ferenc Nagykanizsa MJV alpolgármesterének kústontóje, 

azl követőén Deme Dávid avangétikos lelkész adventi gondolatai 
18:15 Gyertyagyújtás 

10:20 A Hevesi Sándor Allaíános Iskola kórosának műsora 

2015. december 13. (vasárnap) 
10:00 Déoes Sándor Nagykanizsa MJV polgármesterének köszönlóje, 

az* követően Hella Ferenc reformátos lelkipásztor adventi gondolatai 
18:15 Gyertyagyújtás 
18:20 A Kiskanizsai Állatános Iskola kórosáoak műsora 
2015. december 20. (vasárnap) 
18:00 Cseresnyés Páter mookaeiőpiacérl és képzésért felelős államtitkár köszöotóje. 

O ^ v ajl követően Siúcs Imre katolikos pléíános adventi gondolatai 
Q \ 1 8 : 1 5 Gyertyagyújtás 

18:20 Virág Benedek Hiúsági Vegyeskar 

Kísérő programok 2015. november 29 - 2015. december 20-jg 
Állatsimogató, Betlehem, korcsolyapálya, forralt  bor, sült gesztenye 
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Nagykanizsa, Király u. 31/H Tel.: 06-30-936-3923 - -
(Abuszpályaudvarral szemben, a rózsaszín négyemeletes házban, a Pecsenyetanya mögött.) 

Nyitva: hétfő-péntek  7.30-17.00, szombat: 8.00-12.00, vasárnap: 9.00-12.00 

Szaloncukrok az alábbi ízekben kaphatók: 

• After  Eight ízű • vadász 
• Jagermeister ízű feketeerdő  tej 
• Bailey's likőr • vadász 
• capuccino likőr étcsokoládés 
• tojáslikőr • tojáslikőrös 
• meggylikőr függelék 
• kókuszlikőr • brandy orange 
• rumpuncslikőr függelék 
• konyakmeggy • marcipános 
• trüffelkrémes függelék 
• madártej krémes • mogyorós 
• banánkrémes függelék 
• csokikrémes • toffee  függelék 
• marcipán krémes • kávékrémes 
• tejkrémes függelék 
• kávé krémes • pisztáciás függelék 
• tiramisu krémes • konyakmeggy 
• pisztáciakrémes függelék 
• mogyorókrémes • kókuszos, 
• gumicukros fehércsokis 
• zselés függelék 
• vajkaramell • konzum kétrétegű 
• rum-kakaó 4 ízben 
• kókusz • fehércsokis 
• marcipán konyakmeggy 
• gesztenye függelék 
• banán • bevonat nélküli 
• diabetikus konzum 
• erdei • tejkaramell 
gyümölcskrém • vanília 
• gesztenyekrémes • citrom 

e c e 

l ^ l e t 

l á ^ M i k i 

e r e - % / 

Mikulások, 
mikulás-

csomagok, 
mikulás zizi 

kapható! 
Viszonteladóknak 

kedvezmény! 
Születésnapra, 

névnapra táblacsokoládék 
desszertek, ajándék-

csomagok, nagy választékban 
kaphatók! 

Szombaton és vasárnap 
szaloncukor kóstoló! 

Diabetikus és gluténmentes 
szaloncukor kapható! 

ö Q 

ó tí-

Lukács és Fia Kft, 
Tetöíedfrs, lapostetfi l? n r f r I r r <  - r-. bi',d Dgosmu nVifc, [rlDanyag íargalmaxi i 

8 8 0 0 Nagykanizsa. Bajcsy-Zs, U. 36 /a 
Tel./Fax: 9 3 / 3 1 9 64B. 2 0 / 9 3 1 9 6 4 0 

E-mail: luhacsesfia@chelto.hu, Eukacsesfia@gTnail.com 

T E G O L A b i t u m e n e s z s i n d e l y e k 
gazdag minta- é s s z í n v á l a s z t é k k a l 
COLOR színes szigetelő lemez (bontás nélküli 
palafelújításhoz)  és bitumenes szigetelő lemezek 

• \ mimiienSE széles választékban lapostetökhtíz. 
CREATON^, flgEHEHB • 

told holyott mondd: BRAMAC mj^g • » • 
B S S 3 ' E 3 E E 3 klöber 

Tetőfedés, lapostetö szigetelés, ács- és bádogos munkák vállalása 
több évtizedes gyarkolattal. 

TEGOLAHS 
i r a a i i E i i t 
V i l l á s , 

D I A L Ó G 
Nyelviskola ás Vizsgacentrum Nagykanizsa 

OKTATAS E5 
VIZSGÁZTATÁS 
HELYBEN! 

FIGYELEM! 
Iskolánkban a következő 

ANGOL (Tele) 
alap és középfokú 

NYELVVIZSGA időpontja: 
j a n u á r 1 7 . (vasárnap) 

(jelentkezés: december 14-ig) 

A v i z s g a e l ő t t 2 0 ó r á s s p e c i á l i s 
f e l k é s z í t ő t r é n i n g , v i z s g á z t a t ó t a n á r o k k a l , 

INGYENES PRÓBAVIZSGÁVAL! 

8 8 0 0 Nagykan izsa , Kinizsi u. 2 / a 

Telefon: (93 ) 3 2 6 - 4 1 3 . M o b i l : (30) 4 0 0 - 5 2 5 3 
E-mail: diaIog@dialognk.hu, Web: www.dialognk.hu 

F.Ny. reg.: 20-0129-04 

mailto:luhacsesfia@chelto.hu
mailto:Eukacsesfia@gTnail.com
mailto:diaIog@dialognk.hu
http://www.dialognk.hu
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Szeretetfa a kanizsai könyvtárban 
A Nagykanizsai Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ "Segíts, 
hogy segíthessünk" Alapítványa 
harmadik alkalommal jótékony-
sági kezdeményezés keretein belül 
állított fel  karácsonyfát  a Malis 
István Városi Könyvtárban, ahol 
a fa  tövében egy tálcán mézeskalá-
csokat helyeztek el. Ezekből bárki 
elvehet egyet, november 30-tól ja-
nuár 6-ig, aki adományozni sze-
retne a lehetőségeihez mérten. 

A felajánlást  a fa  előtt elhelye-
zett ládikóba dobhatják, majd ezt 
követően haza vihetik a jelképes 
ajándékot, hogy saját otthonukat 

díszítse és emlékeztesse őket a ka-
rácsony valódi értékére. Köszöntőt 
dr.  Kaszás  Gizella,  a Nagykanizsai 
Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ igazgatója mondott. 

Dénes Sándor,  városunk polgár-
mestere az adventi készülődés, vá-
rakozás a felkészülés  jelentőségét 
hangsúlyozta, valamint kiemelte, 
fontos,  hogy a mindennapjainkat a 
szeretet hassa át egész évben, ne 
csak az adventi időszakban. Majd 
a három éve elindult kezdeménye-
zést méltatta. Szimbolikusan az el-
ső mézeskalács angyalt a polgár-
mester vette le a karácsonyfáról. 

Czupi Gyula, a könyvtár igazga-

tója azt mondta, ez egy csodálatos 
formája  az adománygyűjtésnek. Jó 
helyen van a könyvtárban, hiszen 
naponta több százan, advent idején 
pedig még többen megfordulnak  itt. 

A mézeskalács szívekért fel-
ajánlott adományokból származó 
bevétel a Nagykanizsai Család-
segítő és Gyermekjóléti Központ 
„Segíts, hogy segíthessünk" Ala-
pítványát hívatott gazdagítani, 
mely a hátrányos helyzetben lé-
vő gyermekek és családok támo-
gatására kerül majd felhaszná-
lásra. 

V.M. 

NÓVUM 
Lakástextil szaküzlet 

Készüljünk együtt 
a Karácsonyra! 

„Nóvum Spatium" Ajándékutalvány 
...hogy egy "kicsit mindenki költhessen magára is,„ 

Adjon rokonainak, barátainak, Ajándékutalványt, és biztos lehet 
benne, hogy ajándéka személyre szabott lesz! Városunk egyik 
legsokoldalúbb üzletében tengernyi lehetőség közül válogathat 

a damaszt-ágynemű tői, az asztalteritőn át, a díszpárnákig. 

Karácsonyi terítők nagy választékban 
akár egyedi méretben is. 

Lakástextil az, amire mindig, minden háztartásban szükség van! 

Nagykanizsai Szociális Foglalkoztató NonprofiL  Kft.  mintaboltja *88oo Nagykanizsa, Erzsébet tér 1. p/ssamioMz. Hokitotailszemljm) Nyitva tartás: hétfő  péntek: 8-17:30, szombat 8-12 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata tájékoztatja a Tisztelt Lakosságot, hogy a Fő utca rekonstrukciója alatt 
az ott elhelyezkedő üzletek zavartalanul és változatlan nyitvatartással üzemelnek. 
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Benépesült... 
A Zalaegerszegi Törvényszék 

elnöke egy fát  is elültetett a kani-
zsai javítóintézet udvarán. 

Nagy volt a sürgés-forgás  de-
cember első napjaiban, a Nagyka-
nizsai Javítóintézetben. A fog-
vatartott fiatalkorú  növendékek ki-
takarították a körleteiket, tanter-
meiket, a hálóikat. Szekrényrend 
szerint, katonásan hajtogatták ru-
háikat és kitisztították a bakancsa-
ikat. Ugyanis az a szóbeszéd járta 
közöttük, hogy nagyon komoly 
vendégsereg érkezik a megyeszék-
helyről: a zalaegerszegi törvény-
szék és járásbíróság bírái - kiegé-
szülve kanizsai kollegáikkal -
lesznek majd kíváncsiak az intézet 
mindennapjaira. 

A péntek kora délután gördült be 
a növendékek által nagy izgalom-
mal várt busz az intézet elé. Az il-
lusztris látogatókat dr.  Sorok  Nor-
bert, a Zalaegerszegi Törvényszék, 
valamint dr.  Czipóth  Edit,  a Zala-
egerszegi Járásbíróság elnökei ve-
zették. A vendégeket Kalamár  Már-
ta, az intézet vezetője köszöntötte. 

- Nem túlzás, ha azt mondom: 
egy történelmi hét végén járunk, 
megtörténtek az első befogadások, 
túl vagyunk az első éjszakákon, 
csoportfoglalkozásokon,  ebédelte-
téseken - sorolta Kalamár Márta. -
A növendékek megkezdték mun-
kájukat, tanulnak, élik mindennap-
jaikat, és úgy vettem észre, hogy 
most már ők is megnyugodtak -
velünk együtt - az átszállítások 

miatt szükségszerűen adódó, felfo-
kozott hangulatú napok után. 

Szarka  Attila,  az Aszódi Javító-
intézet több mint negyed százados 
tapasztalattal bíró korábbi igazga-
tója - jelenleg az Emberi Erőfor-
rások Minisztériuma Szociális és 
Gyermekvédelmi Főigazgatóságán 
tevékenykedő főosztályvezető-he-
lyettes - röviden felidézte  az indu-
lás pillanatait, majd külön is ki-
hangsúlyozva, a ma, a jelen fon-
tosságáról beszélt. 

- Talán nagy szónak tűnik, de 
tényleg történelmi nap ez a mai. Hi-
szen itt vannak most már azok a 
gyerekek, akiket várt ez a ház, és itt 
vannak most már azok a gyerekek, 
akikért épült ez a ház. Itt vannak a 
mai nap azok, akik föl  vannak ha-
talmazva azzal a lehetőséggel, hogy 
ide utalhatnak, ide ítélhetnek, és itt 
vannak azok is, akiknek pedig az a 
jogosítvány került a kezükhöz, 
hogy motozhatják, kísérhetik, fej-
leszthetik ezeket a fiúkat  - hangsú-
lyozta a főosztályvezető-helyettes. 
- A mai szakmai délutánunknak azt 
a címet adtuk, hogy „amiért érde-
mes elrendelni". De én némileg át-
fogalmaznám  a címet: mikor érde-
mes elrendelni a javítóintézeti ne-
velést? Mikor érdemes elrendelni 
javítóintézetben az előzetes fog-
vatartást? Mert a miértre mindjárt 
megfelelő  válaszokat fognak  adni 
felkészült  debreceni kollegáim, de 
a mikorra Önök, a büntetőbírák a 
hiteles válaszadók. Időben kapja-e 
meg a fiatalkorú  azt a rendkívül 
egyszerű rendszerüzenetet, hogy 
amit teszel, annak következményei 
vannak. És egy fiatalkorúak  ügyei-
ben ítélkező büntetőbírának ezt a 

két kérdést: miért és mikor, ezt a két 
rendkívül fontos  szempontot kell a 
döntései előtt rendre megfontolás 
tárgyává tennie. Ehhez nyújthat se-
gítséget a mai szakmai délutánunk. 

Nagy  Kálmán,  a Debreceni Javí-
tóintézet megbízott igazgatója a 
Szarka Attila által megkezdett gon-
dolatsort folytatta  köszöntőjében. 

- Bizony, kedves zalai bírák, 
Szarka Attila gondolatát tovább-
folytatva,  ezért hívtuk meg Önöket, 
és ezért vannak itt debreceni kolle-
gáim is, hogy bemutassák, megis-
mertessék a Nagykanizsai Javítóin-
tézetet, az itt folyó  nevelő munkát. 
Ugyanis én tudom, hogy főosztály-
vezető-helyettes úrnak egyik régóta 
emlegetett mottója is e szó köré fo-
nódik: nevelés. Talán egy évszázad-
dal ezelőtt hangzott el először az a 
mondat a fiatalkorúak  fogvatartásá-
val kapcsolatosan: „folyik  ott vala-
mi nevelés féle".  Ezt a nevelés-fé-
lét, ezt a mára nagyon komoly szak-

zott meggyőződéssel Nagy Kál-
mán. 

Néhány hete annak, hogy én 
már járhattam az épület falai  kö-
zött, akkor az intézet megnyitóün-
nepségén, meghívottként voltam 
jelen - szólt a megjelentekhez dr. 
Sorok Norbert törvényszéki elnök. 
- Akkor, ennek a dél-dunántúli, 
dél-zalai intézménynek a körbejá-
rása során tapasztaltak fogalmaz-
ták meg bennem azt a gondolatot, 
hogy ezt az élményt meg kell, 
hogy osszam a kollegáimmal is. 
Azért gondoltam ezt, mert azt val-
lom, hogy egy bírónak nem csak a 
jogi környezetet, szabályozókat és 
hátteret kell ismernie, hanem azt a 
fizikális  környezetet is, amely a 
döntése okán az adott személyre 
bizony - akár hosszú távú - hatás-
sal lesz majd. Tehát igenis kell, 
hogy egy büntetőbíró - főként  egy 
fiatalkorúak  ügyeiben eljáró nyo-
mozási, vagy büntetés-végrehajtá-

mává vált, speciális pedagógusi 
munkát - azon belül pedig a debre-
ceni modellt - mutatjuk ma be kol-
legáimmal, a Nagykanizsai Javító-
intézetben először, Zala megye 
büntető ítészeinek. Azért, hogy 
amikor egy-egy fiatalkorú  sorsáról 
döntenek - legyen az, az előzetes 
fogvatartás  elrendelése, vagy a 
büntetés kiszabása - , jusson eszük-
be: van itt Dél-Zalában egy intézet, 
egy speciális intézmény, amelyben 
„folyik  valami nevelés-féle",  ami a 
fiatalnak  talán az utolsó esélyt je-
lentheti a megállásra a börtönök ka-
puja, és egy végleg elrontott élet 
előtt. Remélem, azzal a meggyőző-
déssel távoznak ma innen: igen, ér-
demes elrendelni - mondta határo-

si bíró - tapasztalja meg azt, hogy 
az adott döntése mit fog  eredmé-
nyezni annak a fiatalnak  az életé-
ben. 

A Nagykanizsai Javítóintézet-
ben is alkalmazott szakmai prog-
ram - a debreceni modell - , bírák-
nak való bemutatása után dr. Sorok 
Norbert és dr. Czipóth Edit, az 
egyik vállalkozó kedvű növendék 
segítségével egy facsemetét  ülte-
tett el a közös jövőt, együttműkö-
dést szimbolizálva. A szakmai dél-
után az intézet bejárásával zárult, 
amely során a törvényszékről érke-
zett vendégek megtekintették a kü-
lönböző csoportfoglalkozásokat  is. 

Dr. Papp Attila 
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A második gyertya fénye jelentse azt, 
hogy békében és biztonságban várhatjuk 
Kisjézus születésének ünnepét 

beknek, a legszámkivetet-
tebbeknek tárta fel  az Úr Isten a 
titkot, hogy abban a betlehemi 
jászolbölcsőben valóban király 
érkezett abban a kicsi gyermek-
ben. - Jézusnak valóban a drága 
szeretete árad minden ember fe-
lé, személyválogatás nélkül. 
Ezen az adventen is testvérem, a 
te királyod hozzád szeretne sze-
mélyesen megérkezni. Jézus azt 
mondja, ahol ketten vagy hár-
man együtt vannak az én ne-
vemben, én ott vagyok. Tehát 
ma is itt van. Még ezen a gyö-
nyörű hangulatos téren is ve-
lünk van, és a szívünk ajtaján 
kopogtat. Azt akarja elvégezni a 
szent lelkével, hogy ebben a 
szent várakozásban teljen el az 
időnk, nyitottak legyünk szavá-
ra, várjuk jelenlétét és imádsá-
gos szívvel csendesedjünk el 
advent idején. Az a világosság, 
amely az adventi koszorún gyúl, 
kívülről ragyog be bennünket, 
és elgyönyörködtet. A szeretet 
drága hordozóerejével, a hit és a 
reménység erejével szolgáljunk 
és munkálkodjunk ebben a vi-
lágban - fejezte  be áldott ad-
venti időt kívánva gondolatait 
az evangélikus lelkész. Az ün-
nepség a Hevesi Sándor Altalá-
nos Iskola kórusának műsorával 
zárult. 

B.E. 

99 korcsolya a város 9 általános Iskolájába 
Kilencvenkilenc korcsolyát 

juttatott el Nagykanizsa kilenc 
általános iskolájába a Kanizsa 
Turizmusáért Egyesület. A kor-
csolyákat a TESCO Nagykani-
zsa Hipermarket ajánlotta fel. 

A Zrínyi Miklós - Bolyai János 
Altalános Iskola Bolyai Tagintéz-
ményében Horváth  Júlia  igazgató-
helyettes vette át a tizenegy kor-
csolyát Gór Miklós  elnökségi tag-
tól. Ahogy Gór Miklóstól megtud-
tuk, a korcsolyák különböző mére-
tűek és jól és jókor jöttek az intéz-
ménynek. 

Kigyúlt a második gyertya fé-
nye a város adventi koszorúján. A 
gyertyát Karádi  Perenc  alpolgár-
mester gyújtotta meg. Az Erzsé-
bet téri ünnepségre ezúttal a 
Nagykanizsai Evangélikus Közös-
ség Kórusának tagjai hívogatták 
énekükkel a városlakókat. Az 
egyházi méltóságokat, Cseresnyés 
Péter  államtitkárt, Dénes  Sándor 
polgármestert, Tóth  Nándor  al-
polgármestert, és a megjelenteket 
Karádi2  perenc2 üdvözölte, majd 
ünnepi beszédében a gyertya fé-
nyének jelentőségét emelte ki, 
mely még nem a tűz a lelkekben, 
de melegséget sugározhat. 

Két gyertya fénye  még nem a 
világosság, de jelentheti a fény 
legyőzhetetlenségét. Ugyanígy a 

harmadik és negyedik gyertyá-
nak is meg lehet az a fantaszti-
kus ereje hitünk szerint, amely a 
várakozás ideje alatt felkészít 
bennünket a keresztény csalá-
dok, évente megismétlődő leg-
nagyobb ünnepére, a karácsony-
ra. Köszöntőjét saját történeté-
vel folytatta  az alpolgármester: 
az elmúlt vasárnapon egy vidéki 
nagyvárosban jártam és az ott 
megélt parányi epizód sokszor 
jut eszembe, azóta is. Történt 
ugyanis, hogy az autómból ki-
szállva, induló félben  voltam, 
amikor hozzám lépett két fiatal 
hölgy és az egyik minden előz-
mény nélkül azt kérdezte tőlem, 
hogy válaszolnék-e arra a kér-
désre, hogy mi jut azonnal, első-
ként a karácsony szó hallatán az 

eszembe. Csak annyit volt időm 
mondani, hogy a szeretet. Beír-
tak valamit a náluk lévő mappá-
ba és szép napot kívánva mentek 
tovább. Az, hogy nekem első 
gondolatként a szeretet jutott 
akkor eszembe, az egyáltalán 
nem véletlen és valószínűleg az 
itt lévők közül is többen véle-
kednek hasonlóan. A magyará-
zat nagyon egyszerű is lehet. A 
karácsonyvárás, a szüleinktől 
hallottak, a családi körben meg-
élt esték és az a számtalan em-
lék, amely mind-mind a szeretet 
fényén  keresztül láttatja velünk 
a világot, advent idején minden 
gondolatunkat és tettünket meg-
határozhatja. így, a várakozás 
idejében, azt kívánta a jelenlé-
vőknek, hogy a második gyertya 
meggyújtása jelentse azt, hogy 
békében és biztonságban várhat-
juk Kisjézus születésének ünne-
pét. Az alpolgármester köszön-
tőjét követően Deme Dávid 
evangélikus lelkész osztotta 
meg adventi gondolatait a hall-
gatósággal: valakinek az érkezé-
sét várjuk. Azt kérdezzük miért, 
talán nem érkezett meg? Hiszen 
Betlehemben kicsi gyermekként 
emberré lett értünk. Valóban, Is-
ten fiaként  eljött ebbe a világba, 
királyként, alázatos királyként, 
úgy, hogy az ő királyságát és 
uralmát akkor csak kivételesek 
vehették észre. A legszegényeb-

Horváth Júlia hozzátette, minden 
télen szervezetten, busszal mennek 
Zalaegerszegre a Jégcsarnokba kor-
csolyázni. Évről-évre bérelték a gye-
rekeknek a korcsolyákat, a mostani 
ajándék jóvoltából azonban nem lesz 
erre szükség. Ennek köszönhetően 
kevesebb pénzt kell költeniük majd a 
bérlésre, ami nagy segítség az intéz-
ménynek, főleg  úgy, hogy a Zrínyi 
Miklós - Bolyai János Altalános Is-
kola tanulói mindig együtt, egy busz-
szal mennek, így már huszonkét gye-
reknek tudnak biztosítani korcsolyát. 

V.M. 
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Esélyteremtő programok 
a nagykanizsai járásban 

vény kapcsolódott - , elérte a cél-
ját, kezdve a kerekasztal ülésektől 
egészen a járási esélyteremtő 
programterv megalkotásáig, me-

Számos 
igazgatási 
eljárás válik 
illetékmentessé 

Az erkölcsi bizonyítvány kiál-
lítása és több esetben a személy-
azonosító okmányok pótlásának 
eljárása is ingyenessé válik az il-
letéktörvény keddi módosítása 
révén. 

Ugyancsak illetékmentesen ál-
lítják ki a jövőben a cégkivonato-
kat, a cégnyilvántartásban szerep-
lő elektronikus okiratokat, de térí-
tésmentes lesz a vállalkozói iga-
zolvány kiadása vagy az üzlet mű-
ködési engedélyével kapcsolatos 
eljárás. 

A személyi igazolvány és lak-
címkártya kiállításának illetéke is 
megszűnik, valamint az az eljárás, 
amely a családi állapot megválto-
zása miatti névváltozás okán in-
dul, de az ellopott okmányokat is 
ingyenesen állítják ki újra, ahogy 
a mozgáskorlátozottak parkolási 
igazolványát is. 

Ugyancsak illetékmentesen lehet 
oktatási igazolványhoz, mezőgaz-
dasági és erdészeti gépkezelői jo-
gosítványhoz jutni, ahogy népi 
iparművészeti igazolványhoz is. 
Szintén nem kell fizetni  a jelnyelvi 
tolmács névjegyzékbe vételért sem. 

Első alkalommal a jogosítványt 
is illetékmentesen kaphatja min-
denki. 

Az állampolgároknak az építési 
engedélyeket is ingyen adják ki a 
jövőben, ha az építendő ház nem 
nagyobb 160 négyzetméternél. A 
változtatás emellett csökkenti az 
örökléssel összefüggő  tulajdonjog 
és haszonélvezeti jog költségeit is. 

Az adóhatósági igazolásokat is 
ingyenesen adják majd ki. A vál-
lalkozásoknak a számviteli beszá-
molók közzétételéért nem kell a 
jövőben igazgatási szolgáltatási 
díjat fizetniük. 

A beterjesztő Lázár János Minisz-
terelnökséget vezető miniszter ko-
rábban azt mondta: a változtatások-
kal összesen 10 milliárd forintnyi 
ügyintézési díjat spórolnak az embe-
rek és a vállalkozások egy év alatt. 

A jogszabály december 31-én, 
illetve jövő január 1-jén lép ha-
tályba. 

MTI - Kanizsa 

Lezárult a Területi együttműkö-
dést segítő programok a nagykani-
zsai járásban, ÁROP-1.A.3-2014-
2014-0063 elnevezésű projekt. A 
HSMK-ban tartott záróren-
dezvényt Bagarus Ágnes,  a polgár-
mesteri hivatal humán és hatósági 
osztályának vezetője nyitotta meg. 

A projekt eredményeiről Fehér 
Ildikó  szakmai vezető adott tájé-
koztatást. Kiemelte: a járási esély-
teremtő program megalkotásánál 
öt célcsoportra fókuszáltak:  a 
mélyszegénységben élőkre és a ro-
mákra, a nőkre, a fogyatékosság-
gal élőkre, valamint a gyermekek-
re és az idősekre. A jelnyelvi tol-
mácsszolgálat működését és mun-
káját Horváth  István,  a Siketek és 
Nagyothallók Országos Szövetsé-
gének (SINOSZ) Zala Megyei el-
nöke mutatta be. A projekt céljai-
ról és megvalósulásáról Rodekné 
Hederics  Erika  a hivatal pályázati 
csoportjának vezetője beszélt. A 
projekt - melyhez számos rendez-

Jövő nyárra lebontják 
a 19-es udvar romos 
épületeit 

Mikor és mi módon tudja meg-
nyugtatóan rendezni, vagy lebon-
tatni az önkormányzat az Erzsébet 
tér peremén található 19-es udvar 
romos épületeit? - kérdezte köz-
gyűlési interpellációjában Dénes 
Sándor polgármestertől, Baj Jó-
zsef  önkormányzati képviselő. 

Az önkormányzat tulajdonában lévő 
épületek bontásának jelenlegi állásáról 
az alábbi tájékoztatást adta a polgármes-
ter: az önkormányzat, 11 darab épület -
köztük a „19-es udvar" - bontásával 
kapcsolatos közbeszerzési eljárás le-
folytatására  a Cordillera Kft.  közbeszer-
zési tanácsadót bízta meg. A bontás ki-
vitelezésére vonatkozó ajánlattételi fel-
hívás október 30-án került kiküldésre az 
ajánlattevők részére azzal, hogy az aján-
lattételi határidő november 16-a 

Az eljárás sikeres lefolytatása 
után a nyertes ajánlattevővel a bon-
tási munkák elvégzésére az önkor-
mányzat vállalkozási szerződést 
köt, melynek szerződés szerinti tel-
jesítési határideje az ajánlattételi do-
kumentáció szerint 2016. május 31. 

Indokolt a Sugár utca 
8. felújítása 

A Sugár út 8. szám alatti épü-
let lakóinak kérését vetette fel 
közgyűlési interpellációjában 

Bedo'  György  önkormányzati 
képviselő. Mivel a ház külső álla-
ga megromlott, pályázni szeret-
nének az épület felújítására, 
melyhez kérik az önkormányzat 
támogatását. Az esetleges felújí-
tás önrészével természetesen 
rendelkeznek a lakók. 

A szóban forgó  társasház 63 szá-
zalékban önkormányzati, 37-ben 
pedig magántulajdonban áll. Az 
ingatlan felújítása  valóban indo-
kolt, de eddig még sem terv, sem 
költségvetés nem készült rá, így a 
költségek csak becsülhetők, ami 
mintegy 4-S millió forint  lehet -
áll a polgármester válaszában. A 
városvezető azt javasolta, hogy a 
magántulajdonosok először for-
duljanak az ingatlant kezelő Va-
gyongazdálkodási Zrt.-hez, és 
szorgalmazzák egy felújítási  terv 
közös elkészítését, valamint azt, 
hogy a felújítás  a közeljövőben 
szerepeljen az önkormányzati in-
gatlanok felújítási  tervében. A vá-
rosvezető említést tett arról is, 
hogy a magántulajdonosok a fel-
újítási terv bejelentés és a felújítás-
ra szóló kivitelezői árajánlat birto-
kában jogosultak pályázni az ön-
kormányzat helyi védelem támo-
gatási alapjára, költségeik legfel-
jebb 40 százalékos mértékéig. 

Petőfi utca: 
gondoskodnak a 
kivágott fák pótlásáról 

Közgyűlési interpellációjában 
Gábris  Jácint  önkormányzati kép-
viselő arra kért választ Dénes Sán-
dor polgármestertől, hogy mi indo-
kolta a diófák  kivágását a Petőfi  ut-
ca végén. Az ottani lakosok szerint 
azok a fák  egészségesek voltak, és 
hely is lett volna bőven az ottani 
munkálatok elvégzéséhez. 

A polgármester írásban adott vála-
szában az alábbiak olvashatók: a Pe-
tőfi  utcában épülő gyalog- és kerék-
párút a „Nagykanizsa Megyei Jogú 
Város kerékpárforgalmi  hálózatának 
fejlesztése,  kötött gyűjtésű automata 
kerékpárkölcsönző rendszer kialakí-
tása" megnevezésű projekt keretében 
valósul meg. A létesítmény közvet-
len folytatása  lesz a közelmúltban el-
készült, a Huszti térről induló kerék-
párútnak, és összeköttetést biztosít az 
inkubátorházzal. 

A kivitelezés az önkormányzat 
által készített tervek szerint zajlik. A 
tervezőknek a nyomvonal meghatá-
rozásánál figyelembe  kellett venni a 
környezeti adottságokat. A 7-es fő-
úttól délre eső szakaszon a meglévő 
gyalogjárda mellett egy elektromos 
légvezetéket tartó oszlopsor találha-
tó, amely nem tette lehetővé, (illet-
ve nagyon költségessé tette volna) a 
kerékpárútnak a járda vonalában 
történő vezetését. A gyalogjárda és a 
fasor  között pedig egy olyan ivóvíz 
vezeték húzódik, amelynek kiváltá-
sa szintén jelentősen megemelte 
volna a beruházási költségeket. A 
tervező az oszlopsor megtartása és a 

lyet az utolsó összejövetelen fo-
gadtak el a résztvevők. 

B.E. 
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vízvezeték kiváltásának elkerülése 
miatt - egyeztetéseket és mérlege-
lést követően - döntött a járdától 
külön nyomvonalon vezetett kerék-
párút építése mellett, ami azonban a 
fák  kivágásának szükségességét 
vonta maga után. 

A tervdokumentáció természete-

sen rendelkezik a kivágott fák  pót-
lásáról, amelyre a kivitelezés befe-
jező stádiumában kerül sor. Bíz-
nak benne, hogy az új létesítmény 
megfelelően  fogja  szolgálni az ott 
lakókat, és a beruházást követően 
a környezet a fakivágások  ellenére 
is rendezettebbé válik. 

Több mint húsz 
járandóságot érint a 
nyugellátások és egyes 
más ellátások 1,6 
százalékos emelése 

Megjelent a nyugellátások és 
számos más ellátás jövő januári, 
1,6 százalékos emeléséről szóló 
kormányrendelet a Magyar 
Közlönyben. 

A nyugellátások és egyes más el-
látások 2016. január havi emelésé-
ről szóló kormányrendelet szerint 
az 1,6 százalékos emelés összesen 
több mint húsz járandóságot érint, 
többek között: az öregségi, az özve-
gyi, a szülői nyugdíjat, az árvaellá-
tást, a baleseti hozzátartozói nyu-
gellátást, a szolgálati járandóságot, 
a korhatár előtti ellátást, a rokkant-
sági ellátást, a rehabilitációs ellá-
tást, a fogyatékossági  támogatást, a 
vakok személyi járadékát, a polgár-
mesterek közszolgálati járadékát. 

A rokkantsági járadék jövő ja-
nuártól érvényes havi összegét 34 
475 forintban  állapították meg. 
Emellett az úgynevezett nemzeti 
helytállásért elnevezésű pótlék 
összegének emeléséről is rendel-
kezik a jogszabály. 

A2016. januárra járó ellátásokat 
a jogosultak számára már emelt 
összegben kell folyósítani  - olvas-
ható a kormányrendeletben. 

A jogszabály szerint, ha egy em-
bernek egyidejűleg több, emelen-
dő ellátást folyósítanak,  az ellátá-
sokat külön-külön kell emelni, de 
bizonyos összeghatárokat is rögzí-
tenek. Például a saját jogú nyugel-
látás és az özvegyi nyugdíj, bal-
eseti özvegyi nyugdíj 2016. január 
elsejétől havi 86 335 forint  összeg-
határig folyósítható  együtt. 

Korábban Balog Zoltán,  az em-
beri erőforrások  minisztere a 
nyugdíj és egyéb ellátások emelé-
sének bejelentésekor azt mondta: 
az intézkedés 2,6 millió embert 
érint. A miniszter ismertetése sze-
rint jövőre szintén 1,6 százalékkal 
emelkednek a politikai rehabilitá-
ciós nyugdíjak és az 56-osok nem-
zeti helytállásáért adott pótlék ösz-
szeghatára is. 

MTI - Kanizsa 

Ajándékozza meg szeretteit luxustermékeinkkel! 

A tökéletes azonnal i látásélmény, amely gyors 
és azonnal i reagálást tesz lehetővé akár ter-
mészetes dolog is lehetne... Aprémiu rm multi-
fokális (progresszív) szemüveglencsék egy 
része mégis korlátok közé kényszerül, vagy úgy 
érzi. hogy hosszabb időre van szüksége új sze-
müvege megszokásához. 

Most először olyan multifokális lencsét tudunk 
az Ön számára ajánlani, amely határtalan 
szabadságot és azonnal i reagálási lehetőséget 
biztosít Önnek, mindezt egy teljesen személyre 
szabott lencse segítségével. A Varilux S 4 0 
lencsék korlátlan és stabil látásélményt bizto-
sítanak mozgás közben, valamint széles 
látóteret. 

Keressen bennünket, hogy segíthessünk! 
Nagykan izsa , Sugá r u, 1., tel , : 06 -93 -789 -962 
Nagykan izsa , P la tán sor 1., tel.: 06 -93 -310 -644 
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Negyed évezred története a falakon 
Korabeli fotók,  szöveges do-

kumentumok s rengeteg, tár-
gyakba öntött emlék mesél a ka-
nizsai piarista intézmény, okta-
tás 2S0 esztendejéről: az alapí-
tástól egészen napjainkig' A Kis-
kastélyban nyílt időszaki, iskola-
történeti kiállítás (is) tanúbi-
zonyságot ad arról, hogy a pia-
risták - jelmondatukhoz híven -
mindig a kegyességre és a tudo-
mányra nevelték a jövő generá-
ciót' 

- Igazi ünnep ez a tárlat - kö-
szöntötte a megnyitó ünnepség 
résztvevőit Száraz  Csilla  múze-
umigazgató, akinek gondolatai-
hoz csatlakozott Nyeste  Pál. A Pi-
arista Altalános Iskola, Gimnázi-
um, Diákotthon és Boldog Doná-
ti Celesztina Óvoda igazgatója -
miként hangsúlyozta is - a Piaris-
ta iskola és a Thúry múzeum kö-
zös kiállításának jóvoltából életre 
kelnek, élővé lesznek apró törté-
netek, a kanizsai piarista iskola 
2S0 évéből: hiszen az intézmény 
éppen idén ünnepli alapításának 
negyedévezredes jubileumát. Az 

iskola, amely mind a mai napig 
meghatározza a város erkölcsi 
életét és arculatát. 

- Kiváló nevelő munkájáról 
mindig messze földön  híres volt a 
kanizsai piarista iskola - emelte 
ki Dénes Sándor  polgármester kö-
szöntőjében. Egyúttal azt is, hogy 
mind a hit, mind a tudományok 
oktatásának területén (is) kima-
gasló az intézményben folyó  ok-
tatás. 

A városvezető elismerően szólt 
arról is, az iskola „kinevelt", a ké-
sőbbiekben messze földön  híres, 
ismert, elismert embereket is - a 
haza bölcse, Deák Ferenc szintén e 
padokat koptatta, a „műveltség 
büszke fellegvárában". 

Dénes Sándor, beszéde után 
az önkormányzat nevében em-
léklapot adott át Nyeste atyának 
a 2S0 éves évforduló  alkalmá-
ból. 

Érdekes történetekről szólott 
tárlat-nyitó beszédében dr. 
Koltai  András,  a Piarista Rend 
Magyar Tartományának köz-
ponti levéltárosa. Sok más mel-
lett 176S-ből, amikor is létrejött 
a piarista rend Magyarországon. 
Ekkor még a fő  nyelv mindenütt 
a latin volt, mellyel a piaristá-
kon túl a jezsuiták - mint okta-
tó rendek - bántak legmíveseb-
ben. 

Ezekben az időkben, a piarista 
iskolában szerzetesek tanították a 
fiú  növendékeket. így volt ez 
194S-ig, amikor is kitárultak az 
intézmény kapui, immár lányok 
is tanulhattak az intézményben, 
illetve világi tanárok is oktathat-
tak. 

- 40 évig szünetelt a tanítás az 
iskolában, 1948-ban államosítot-
ták, 19S0-ben pedig az AVO eltá-
volította a szerzeteseket az intéz-
ményből - sorolta a viszontagsá-
gos időket, történéseket dr. Koltai 
András. 

Am - derűhozóként - arról is 
beszélt, amikor cserkészélet virág-
zott aktívan az iskolában, s arról is, 
amikor a szerzetesek együtt teni-
szeztek a diákokkal. 

Sz.Zs. 

ZALAKAROS1 FÜRDŐ 

ELOSZIVESZTER FREYA BAND 
2015.12.29. ÉS V-TECH MINIKONCERT 

Belépő: 2490 Ft (Diák: 2190 Ft) 

SZILVESZTERI BULI ÉDER GABEE ÉS SHEPHERD TEAM 
7015.12.31 ÉJFÉLI KLASSZIKUS: TŰZIJÁTÉK, 

PEZSGŐ, VIRSLI!!! 
SZUPER ÁRON! 4990 Ft /fő 

PÓTSZILV ESZTER 
2016.01.08. 

FÁRAÓ ZENEKAR 
ÉS ZOLTÁN ERIKA 
Belépet: 2490 Ft (Diák: 2190 Ft) 

INFORMACIO: +36-93-340-420 • www.furdo-zalakaros.hu 

http://www.furdo-zalakaros.hu
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Már a fesztiválra és 2016-ra hangolnak a szandiások 
A december 20-i Kanizsa Pék-

ség Fitnesz Fesztiválon ismét 
szenzációs, nívós műsorral nyű-
gözi le a nagyérdeműt a Szan-
Dia Fsc' A klub, amely a 201S-ös 
esztendőt a lehető legsikereseb-
ben, legeredményesebben -
arany- és éremözönnel - zárta' 

Minderről hétfőn  számolt be a 
médiának az FSC vezetősége. Vá-
gó Lászlóné, az egyesület elnöke 
az idei év táncos eredményei kap-
csán kiemelte: az országos bajnok-
ságon 24 érmet, ebből 10 aranyat, 
a Vb-n 16 érmet, köztük S aranyat, 
az Eb-n 3-at, a két nemzetközi ver-
senyen pedig 17 aranyat szereztek 
a szandiások. 

A kötélugrók szintén kitettek ma-
gukért, a diákolimpián 39 érmet zse-
beltek be az egyesület versenyzői, a 
9 arannyal együtt. A magyar bajnok-
ságon is sikerült négy aranyat nyer-
niük, a többi érem mellett. Ráadásul 
a németországi Eb-re is kvalifikálták 
magukat a kötélugrók, ahonnét szin-
tén éremdömpinggel tértek haza. 

Azonban versenyek rendezése te-
rén sem tétlenkedett a Szan-Dia, 

sem táncos, sem kötélugró fronton. 
Vágó Lászlóné kiemelte a februári, 
kanizsai kötélugró magyar s nem-
zetközi bajnokságot, valamint szólt 
a december 20-án, a HSMK-ban két 
időpontban - 1S órakor, és 18.30-
kor - megrendezendő, nagyszabású 
23. Kanizsa Pékség Fitnesz Gálát. 
Mint elmondta, a rendezvény egyik 
részében az idei év legsikeresebb 
gyakorlataival, koreográfiáival  lép-
nek pódiumra a táncosok, kötélug-
rók, zumbások, stb, míg az est má-
sodik felében  a 2016-os esztendőre 
betárazott formációs  blokkokkal. 

Am nem maradhatnak ki az egyelő-
re teljes titokkal pecsételt meglepe-
tés műsorszámok sem. Sztárvendég 
most is emeli a rendezvény fényét: 
ezúttal a Cap Crew Ugródeszka 
Duó érkezik a fesztiválra. 

Vágó  László, a 201S-ös eszten-
dőt értékelve hangsúlyozta: az át-
törés esztendeje volt a klub számá-
ra, illetve rengeteg kicsi növen-
dékkel gyarapodtak. 

- A jövő év pedig ennél is jobb 
lesz - szögezte le. Egyúttal szólt az 
FSC versenyzői előtt álló, remé-
nyekkel kecsegtető évadról is: tánc-

és a kötélugró fronton  egyaránt. 
Mint elmondta: új, ráadásul ha-

táron túli sportszövetségekkel dol-
goznak együtt. A rijekai együttmű-
ködés eredménye lesz az a február 
28-án, Nagykanizsán megrende-
zendő világbajnoki táncos kvalifi-
káció, melynek döntőjét Porec-ben 
tartják majd - remélhetőleg 
szandiások garmadájával. 

Emellett olyan szerződést kötöt-
tek az említett horvát szervezettel, 
aminek eredményeként az elkövet-
kezendő három évben városunk ad 
otthont a versenynek. 

Aprilis 23-24-én újabb megmé-
rettetést rendeznek nekünk a szan-
diások, egy Kárpát-medencei Eu-
rópa kupát, a „VADAF" színeiben 
- minderre Európa összes országá-
ból várnak versenyzőket. 

A kupa második napján pénzdí-
jas gálát rendeznek - a bajnokság 
legeredményesebbjeinek. 

Vágó László, az FSC edzője 2016-
ra vonatkozóan előrebocsájtotta: re-
ményeik szerint újra remekelnek, a 
tánc-és a kötélugrás terén egyaránt. 

Sz'Zs' 

Készült a Fidesz - Magyar Polgári Szövetség 
országgyűlési képgi5eln£Söpör[]a meg bíz a síi bal. Összefogás 

a kötelező  betelepítési 
kvóta  ellen 

fidesz.hu 
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Kórházi tájékoztató 
A Kanizsai Dorottya Kórház örömmel tájékoztat-

ja kedves betegeit, hogy uniós forrás  segítségével 
lehetőséget kapott arra, hogy kisebb építészeti átala-
kításokat végezzen. 

A szemészeti betegek ellátására 2015. december 4-től átmeneti-
leg a főépület  5. emeletén kerül sor. 

A központi laboratóriumba érkező betegek december 7-től két 
héten keresztül az eddig megszokottól eltérően a kórház főportá-
jával szembeni alagsori gyermekgyógyászati rendelő területén ke-
rülnek ellátásra. 

A kórház tisztelettel kéri az orvosokat - amennyiben lehetséges és 
a betegeik állapota megengedi - a felújítás  alatt, az esetleges kellemet-
lenségek elkerülése végett csökkentse a központi laboratóriumba vér-
vételre beküldött betegek számát. 

A kellemetlenségekért az építkezés ideje alatt elnézésüket kérik. 

„Tegyünk többet 
a nőkért" 

A Kanizsai Dorottya Kórház Gyógyító Eszköztárunk Fejleszté-
se Alapítvány és a kórház Szülészeti és Nőgyógyászati Osztálya 
programot indít „Tegyünk többet a nőkért, tegyünk többet a 
méhnyakrák megelőzéséért címmel." 

A program célja, hogy előzzük meg a bajt és segítsük a prevenció-
val, hogy minél több nő - feleség,  anya, élettárs - élhessen sokkal to-
vább szerettei körében. 

Ennek érdekében felhívást  intézünk a nagykanizsai és Nagykanizsa 
környéki vállalatok és vállalkozások számára, hogy női dolgozóik 
szűrését anyagilag is támogassák. A szűrést előre egyeztetett körülmé-
nyek között, kedvezményes alapon, a kórház osztályán, jelentősebb 
számú hölgy esetén a cégeknél is elvégezhetik az orvosok. A szűrés 
mindössze 5-10 percet vesz igénybe, viszont hosszú évekkel, évtize-
dekkel hosszabbíthatja meg a nők életét. 

Sajnos ma még csak a női populáció 30 %-a vesz részt ilyen vizs-
gálaton. A rendszeres szűrés hiánya is vezet arra, hogy Magyarorszá-
gon évente 1200-1300 új méhnyakrákos beteget regisztrálnak, mely-
ből sajnos 5-600 nőt el is veszítünk.A szűrés okán időben kiderült 
probléma jól gyógyítható. Jól jár tehát a cég, hisz nem kell elveszíte-
ni stabil munkatársát, nem kell hosszú táppénzt fizetni,  így az állam is 
jól jár, és természetesen jól járnak a családok, hozzátartozók és az 
érintettek, akik sokáig lehetnek szeretteik körében. 

A szűrés költsége mindössze 4000 Ft/fő,  ami beépíthető a költsé-
gekbe és a társadalmi gondoskodás egy szép és hasznos formája. 

A kezdeményezést annak egyértelmű társadalmi és céges előnyei 
miatt támogatja a Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara. 

Kiemelt média partner a Zalai Hírlap, partner a Kanizsa Tv és Ka-
nizsa újság. 

Csatlakozási és szűrési igény bejelentés: 
- dr. Orosházi Attila főorvos 
(93/502-024; attila.oroshazi@gmail.com) 
- dr. Polay József  elnök 
(30/971-8636; elnok@nakkik.hu) 

Dr. Polay  József  elnök 
Kanizsai Dorottya Kórház Gyógyító Eszköztárunk Fejlesztése 
Alapítvány 
Dr. Orosházi  Attila  főorvos 
Kanizsai Dorottya Kórház Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály 

2015.11.30. 
NAGYKANIZSA MEGYEI 
JOGÚ VÁROS 
ÖNKORMÁNYZATA 

SAJTÓKÖZLEMÉNY 
ÉPÜLETENERGETIKAI FEJLESZTÉS NAGYKANIZSÁN A 
HEVESI SÁNDOR ÁLTALÁNOS ISKOLÁBAN 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata közel ISO millió Ft 
vissza nem térítendő Európai Uniós támogatást nyert a KEOP-5.7.O/15-
2O15-O349 azonosítószámon nyilvántartott pályázat megvalósítására. A 
projekt keretében az intézmény tető- és hőszigetelése, homlokzata és 
nyílászárói újultak meg. 

A projekt 2015. augusztus 31-én indult, azzal a célkitűzéssel, hogy az el-
avult, régi szerkezetek cseréjével javuljon az épület energiatakarékossága, 
és az üzemletetés költséghatékonysága. A fejlesztés elsődleges célcsoport-
jai az érintett intézmény dolgozói, valamint a több korcsoportot felölelő in-
tézményi szolgáltatásokat igénybe vevők köre. 
A felújítással érintett iskolaépület lapos-teteje és homlokzata meglehetősen rossz, el-
használódott állapotban volt, ez okból merült fel az igény a teljes felületű hő- és vízszi-
getelésére. A kivitelezés a főépületre, a sportcsarnokra, a konyhára, illetve az ezeket 
összekötő épületrészekre terjedt ki. A tetőre lépésálló hőszigetelés került, a szélterhe-
lés ellen rögzítve. A homlokzatvakolat, illetve homlokzati hőszigetelés az épülettel 
egyidős volt, azon jelentős javítás az építés óta nem történt. A felújítás a teljes hom-
lokzati felületet érintette, mely során új, az energetikai követelményeknek megfelelő 
minőségű és vastagságú hőszigetelést és vakolatot kapott. Az épület régi nyílászárói 
kiváltásra kerültek korszerű, 3 rétegű üvegezéssel ellátott, UV álló műanyag nyílászá-
ró szerkezetekkel. 
A projekt eredményeként az épület energiahatékonysága növekedett, energiafo-
gyasztása csökkent, ezáltal hozzájárul a környezetvédelemhez, valamint az in-
tézmény működési költségeinek csökkentéséhez. 

jrn.ua n Vágata 
e l e k t r o m o s ! 

Vállalunk beszállítást nagyobb mennyiség 
esetén (2t). Közületek és magánszemélyek 
jelentkezését várjuk! 

PSCpÍEQíliXSÍ] Cstoetíű 

77 I 
Regisztrált Autóbontól 7 / 1 .Gjé^fjárművekhez bontási ÍM 
igazolás kiállítása, forgalom- y 
bjól^való végleges kivonáshoz. f 

'  ' p a t o M s g i g í k I © G a s ü ^ t o a 

s a b b napi áron, azonnali^ 
készpénzfizetéssel vásárolunk: vas-, réz-, 

,/^lumínjurri-, horgany-, saválló hulladékokat, 
i a kku m uIátoíókat. J »- • 

/ f . V m ^ ^ i i . t. b t * -

Horváth-méh Kft. 
fém  kereskedelmi és másod lagos nye r sanyagoka t 
é r tékes í tő és ha/xn0/1(0 Kft. ^'0RVÁTH-MÉ 

esetén (2t). Közületek es magánszemélyek 

Nagykanizsa, Garay u. 21, Ipari Park 
Nyitva: H-P; 7.30-16.00 íra Szombat: 7.00-12.00 órilg 

Tel./fax: (93) 310-947; Mobil : +36 (30) 947-449Ü, e-mail: horvathmeh@mail.datanet.hu, 
Web: www.horvathmeh.hu 

mailto:attila.oroshazi@gmail.com
mailto:elnok@nakkik.hu
mailto:horvathmeh@mail.datanet.hu
http://www.horvathmeh.hu
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Meghívó 
A kiskanizsai Sarlós Boldogasszony Katolikus Karitász 201S. de-
cember 11-én (péntek) 8.00-17.00 óráig, valamint 201S. december 
12-én (szombat) 8.00-12.00 óráig karácsonyi jótékonysági ruha vá-
sárt rendez a kiskanizsai templom melletti Közösségi Házban. 
Bébi, gyermek, női és férfi  ruhák, cipők, játékok nagy választékban, megújult áru-
készlettel. Minden áru 100, 200 illetve S00 Ft-os árban kapható. 
A befolyt  összeget és a pénzadományokat a rászorultak megsegítésére fordítjuk. 
Segíts, hogy segíthessünk! 

Sarlós  Boldogasszony  Katolikus  Karitász  aktivistái 

Bérbe adó ingatlan 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytár-

gyaláson bérbe adja a nagykanizsai 3974. hrsz-ú, kivett beépítetlen terület 
megjelölésű, 19,S041 m 2 alapterületű ingatlanát. 

A versenytárgyalás ideje: 201S. december 18. 10.00 óra. A versenytárgyalás 
helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7. földszinti  tárgyalóterem. Kikiáltási ár: 4 Ft + áfa/m2/év,  azaz 
780.164 Ft + áfa/év.  Információ  kérhető: 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., 
földszint  2. iroda, tel.: 0620-849-2330, 0620-849-2328. Az ingatlan megtekin-
tése előre egyeztetett időpontban munkanapokon reggel 9 és délután 1S óra kö-
zött, legfeljebb  4S perc időtartamban biztosított. Versenytárgyalási felhívás  és 
részletes tájékoztatás a fenti  elérhetőségeken kérhető, illetve megtekinhető a 
www.nagykanizsa.hu honlap Híreink és Felhívások valamint Befektetőknek 
menüpontok alatt. 

Eladó ingatlanok 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytár-

gyaláson értékesíteni kívánja az alábbi ingatlanjait: 
1. Nagykanizsa, Erzsébet tér 16. I. emelet 3. szám alatti 989/1/A/8. hrsz., 

81 m2 területű lakás. Kikiáltási ár: 8.100.000 Ft. A versenytárgyalás időpontja: 
201S. december 8. 10.00 óra. Sikertelen tárgyalás esetén minden ezt követő 
keddi munkanapon, 10.00 órakor az ingatlan elkeléséig. 

2. Nagykanizsa, Király u. 19. szám alatti 4S. hrsz., lakóház, udvar, gazda-
sági épület ingatlan. Kikiáltási ára: 6.100.000 Ft. A versenytárgyalás időpontja: 
201S. december 8. 11.00 óra. Sikertelen tárgyalás esetén minden ezt követő 
keddi munkanapon, 11.00 órakor az ingatlan elkeléséig. 

A versenytárgyalások helyszíne: Nagykanizsa, Garay u. 21. VG Zrt. Irodaház, I. 
emelet 22. A versenytárgyalások részletes feltételeiről,  a megtekintés időpontjáról, 
valamint az egyes ingatlanokra vonatkozó adatokról a www.nkvg.hu honlapon le-
het tájékozódni. Telefonos  tájékoztatás: 0693-311-241/116. mellék. 

Ügyfélfogadási  rend - december 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegyzője értesíti a polgárokat, hogy 201S. 
december hónapban az ügyfélfogadás  az alábbiak szerint alakul: 201S. 
december 11. (péntek) munkanap - csütörtöki munkarend - ügyfélfogadás  szüne-
tel. 201S. december 12. (szombat) munkanap - pénteki munkarend - ügyfélfogadás 
szünetel. 201S. december 24. (csütörtök) pihenőnap - az ügyfélfogadás  szünetel. 
201S. december 30. (szerda) munkanap - az ügyfélfogadás  szünetel. 201S. decem-
ber 31. (csütörtök) munkanap - az ügyfélfogadás  szünetel. 

Eladó ingatlan 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános verseny-
tárgyaláson értékesíteni kívánja az alábbi ingatlanát: 
Nagykanizsa, Ipari Park, 649/137 hrsz és 649/138 hrsz-ú, összesen 20577 
m2 beépítetlen terület megnevezésű ingatlanát. Kikiáltási ára bruttó 
101.474.000 Ft. A versenytárgyalás időpontja: 2015. december 14-én 10,00 
óra, a versenytárgyalás helyszíne Nagykanizsa, Garay u 21. VGZRT. iroda-
ház, 1. emelet 22. A versenytárgyalás részletes feltételeit,  és további időpon-
tokat a www.nagykanizsa.hu, valamint www.nkvg.hu honlapokon lehet 
megtekinteni. Telefonon  tájékoztatás: 93/311-241/116 mellék. 

Kiadó önkormányzati bérlakások 

I. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének az önkormányzati bér-
lakásokról szóló 42/2007. (IX.2S.) önkormányzati rendelete alapján pályá-
zatot hirdet az alábbi üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának el-
nyerésére: 

Szociális és költség alapon, önkormányzati bérlakás bérleti jogával rendel-
kező (csere), illetve nem rendelkező pályázók részére: 

I. Nagykanizsa, Király u. 34. II. em. 3. 
A lakás alapterülete: 113 m2, szobaszám: 3 szoba, komfortfokozata:  komfortos. 
A lakás településen belüli fekvése:  belvárosi terület. Költség alapú bérleti díj 
összege: 61.472 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A bérleti szerződés időtarta-
ma: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú. A la-
kás megtekintésének időpontja: 2015. december 9. 9.00 - 9.30. 

II. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a 3S. életévüket be 
nem töltött fiatal  házasok, illetve legalább egy évet meghaladó élettársi kö-
zösségben élők részére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének a 
Garzonházakról szóló 32/2001. (VI.27.) önkormányzati rendelete alapján 
pályázatot hirdet az alábbi üres önkormányzati bérlakások bérleti jogá-
nak elnyerésére: 

1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/C. fsz.  1. 
A lakás alapterülete: 36 m2, szobaszám: 1 szoba, komfortfokozata:  összkomfor-
tos. A lakás településen belüli fekvése:  városi terület. Szálláshasználati díj ösz-
szege: 16.848 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A szálláshasználati szerződés 
időtartama: maximum 60 hónap. Alakás megtekintésének időpontja: 2015. de-
cember 9. 10.00 - 11.00. 
2. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/C. I. em. 6. 
A lakás alapterülete: 40 m2, szobaszám: 1 szoba, komfortfokozata:  összkomfor-
tos. A lakás településen belüli fekvése:  városi terület. Szálláshasználati díj ösz-
szege: 19.640 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A szálláshasználati szerződés 
időtartama: maximum 60 hónap. Alakás megtekintésének időpontja: 2015. de-
cember 9. 10.00 - 11.00. 
3. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/C. II. em. 9. 
A lakás alapterülete: 40 m2, szobaszám: 1+fél  szoba, komfortfokozata:  össz-
komfortos.  A lakás településen belüli fekvése:  városi terület. Szálláshasználati 
díj összege: 19.640 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A szálláshasználati szer-
ződés időtartama: maximum 60 hónap. A lakás megtekintésének időpontja: 
2015. december 9. 10.00 - 11.00. 
4. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. II. em. 11. 
A lakás alapterülete: 40 m2, szobaszám: 1+fél  szoba, komfortfokozata:  össz-
komfortos.  A lakás településen belüli fekvése:  városi terület. Szálláshasználati 
díj összege: 19.640 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A szálláshasználati szer-
ződés időtartama: maximum 60 hónap. A lakás megtekintésének időpontja: 
2015. december 9. 11.00 - 11.30. 

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humán-
igazgatási Csoportjánál ügyfélfogadási  időben (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. 
alagsor ügyfélfogadó)  lehet benyújtani. Pályázati nyomtatványok ugyanitt 
kaphatók, illetve a www.nagykanizsa.hu honlapról letölthetők. 

Pályázatok benyújtásának határideje: 2016. január 8. (péntek) 

http://www.nagykanizsa.hu
http://www.nkvg.hu
http://www.nagykanizsa.hu
http://www.nkvg.hu
http://www.nagykanizsa.hu
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15 év sikere - A közönség szereteténél nagyobb 
ajzószer nincsen egy előadó számára 

A húsz tagú Tüttő János Nó-
taklub idén ünnepli fennállásá-
nak 1S. éves jubileumát. A ne-
gyed évszázadot hatalmas sike-
rek fémjeleznek:  több mint 
ezer, változatos stílusú nóta sze-
repel a palettájukon, 200S óta 
minden évben megtöltik a 
HSMK színháztermét és persze 
a legfontosabb,  a közönség per-
cekig tartó vastapsa minden fel-
lépés után. 

A nótaklub történetéről Major 
Lajos elnök beszélt, neki köszön-
hető, hogy létrejött a csapat. Major 
Lajos tevékeny részt vállal az 
együttes életében: betanítja a nótá-
kat, harmonikázik és zenét is ír. 
Ezen túl összefogja  a csapatot: in-
tézi a klub ügyeit és összeállítja a 
műsorokat. 2008-ban elnyerte a 
Nagykanizsa Város Civil Embere 
kitüntetést. Horváth Zoltánnal és 
Csere Andreával. Az általuk írt 
verseket zenésítette meg. Csere 
Andreának köszönhetjük Kanizsa 
Himnuszát. 

Ahogy visszaemlékezett, a gon-
dolat, hogy jó volna összefogni 
Kanizsa nótásait már a 80-as évek 

összehozott minket - emlékezett 
vissza Lajos bácsi. 

Legközelebb egy avatáson talál-
koztak. Azt mondja, elképesztő és 
mesés volt a viszontlátás öröme. 

- Hét év telt el a nótaklub létre-
hozásának a dédelgetésével, mire a 
spontán találkozásoktól, a tervez-
getéstől eljutottunk a megvalósítá-
sig. A toborzás 1999 végén kezdő-
dött meg. Az alapvető kritérium az 
volt, hogy aki szeretne csatlakozni 
hozzánk, az szeresse a magyar nó-
tát és szeressen dalolni - mondta 
az elnök. 

így indult el a nótakör 2000-ben 
tizenkét fővel  az Ipartestület Klub-
házában. Az alapító tagok meg-
egyeztek a működés feltételeiben 
és döntés született arról is, hogy 
további tagokat csak két alapító 
ajánlásával lehet felvenni.  Egy 
évig gyűjtötték a nótákat és nyáron 
egy tekepálya avatásán léptek elő-
ször a közönség elé, ami nagy si-
kert hozott számukra, majd követ-
keztek a Nyáresti szerenádok a 
Hevesi Sándor Művelődési Köz-
pontban. 

2001-ben már S9 fellépésük 
volt, mely abszolút rekordnak szá-

elején megfogalmazódott  benne. 
Aztán hosszú évekig nem gondolt 
rá. 

- Majd 1992. december 23-án 
Katona Bélánál összejött az Egye-
sült Izzó csapata és ott felfigyel-
tem két fiatalemberre,  Varga Zol-
tánra és Németh Tiborra, akik nem 
a megszokott nótákat kérték tőlem. 
Ezt követően az egész este csak ró-
lunk szólt. Említettem is nekik az 
ötletemet. Aztán évekig nem láttuk 
egymást, majd egy véletlen újra 

mít a nótaklub életében. Az alaku-
lásnál olyan nevet kerestek, akiről 
elmondható, hogy kötődik Kani-
zsához. Tüttő János nagyszerű 
eredményeket ért el és több mint 
ezer gyönyörű nótája van. Minden 
évre jut tőle egy új nóta, melyet 
még nem hallhatott a közönség. 
Feladatuknak tekintik a névadó 
szerzői hagyatékának a méltó ápo-
lását. 

Aztán évről-évre egyre bővült a 
csapat létszáma és repertoárja. 

Az első önálló estjük 200S-ben 
volt. Az előzetesen igényelt és el-
adott jegyek alapján már három 
héttel az előadás előtt látszott a 
műsoruk iránti hatalmas érdeklő-
dés. Mely azóta is szakadatlan. 
Minden évben megtöltik a HSMK 
színháztermét. 2007-ben kétszer is. 
Vendégművészként neves nótaéne-
kesek is léptek fel  ezeken az este-
ken, így Bokor János, Kerekes Ka-
talin, Demeter Ágnes, Nánássy La-
jos és Vásárhelyi Prodán Miklós is. 

Major Lajos azt mondja, sok-
szor olyan fáradt  volt, hogy kiesett 
a hangszer a kezéből, de a közön-
ség reakciója, tapsa minden fára-
dozást megér. Ez adja nekik az 
erőt. 

- Ez éltet bennünket. Ennél na-
gyobb ajzószer, mint a taps és a 
közönség szeretete egy előadó szá-
mára sincsen. Az együttes tagjai 
tele vannak lelkesedéssel, ez min-
dig visszahozza az életkedvemet -
mosolygott Lajos bácsi. 

Eddig több mint kilencven he-
lyen jártak, de van olyan hely, aho-
va ötször-hatszor is visszatértek. A 
külföldi  fellépések  közt említette 
Szlovéniát, a Felvidéket és Erdélyt 
is. Budapesten szinte az összes 
művelődési házban énekeltek már. 
Azt mondja, elindult velük egy fo-
lyamat és azóta nincs megállás, de 
egy valami állandó: a nótaszeretet 
a kezdetek óta változatlanul tart. 

Most húszan vannak és közel 
ezer dalból áll a repertoárjuk: dalt, 
daljátékot, operettet és filmsláge-
reket adnak elő, mely hosszú és ki-
tartó gyűjtőmunka eredménye. Eb-
ből 6 -700-at bármikor elő tudnak 
adni blokkokba szedve. Minden 

előadást kemény, komoly próba 
előz meg. 

- Egy kis faluban  is olyan ele-
ganciával kell megjelenni, mint 
egy pesti fellépésen.  Odafigyelünk 
erre - mondta. 

Hozzátette, a jövőben is tartani 
szeretnék ezt a színvonalat. - Ez a 
legnehezebb dolog, mert feljutni  a 
csúcsra könnyű, de ottmaradni na-
gyon nehéz - emelte ki. Próbálnak 
fiatalabbakat  bevinni a csapatba, 
új dalokat felvenni  a repertoárba, 
így mindenkit arra bíztat, aki sze-
reti és tudja a nótákat, jelentkezzen 
hozzájuk. 

- Köszönöm a csapatnak, hogy 
így kitartanak mellettem, hogy 
odateszik magukat a próbák és elő-
adások során. Köszönöm a család-
tagoknak, hogy elviselik a távollé-
tünket. Továbbá köszönjük a támo-
gatást és a közönség szeretetét -
zárta beszélgetésünket Lajos bácsi. 

Legközelebb az újévi koncerten 
találkozhat a Tüttő János Nóta-
klubbal a közönség, melyre addig 
is gőzerővel készülnek, gyakorol-
nak. Az újévi koncert január 9-én, 
szombaton lesz 17 órától a Kani-
zsa Centrumban. 

A Tüttő János Nótaklub tagjai: 
Balogh György, Balogh István, dr. 
Benkő József,  Béres János, Ga-
lamb László, Horváth Zoltán, Ilus-
né Bognár Mária, Jakab Zoltán, 
Kappel József,  Kontor Róbert, Ko-
vács József,  Krihó József,  Major 
Lajos, Németh Tibor, Némethné 
Lakatos Mária, Páli László, Tisle-
rics László, Vajda Mária, Varga 
Gyula, Vejer Béla. 

Varga Mónika 
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Művelődési Központ Központ 

Nagykanizsa, Széchenyi tér S-9. 
Tel.: 0693/311-468 fax:  0693/310-465 
e-mail:hsmkig@kanizsaikultura.hu 
www.kanizsaikultura.hu 

December 11. 18 óra 
„ÁLOM" -Kustár Zsuzsa emlé-
kére hirdetett képző- és iparmű-
vészeti pályázat kiállítása. 
December 11. 18 óra 
GÉMKAPOCS 
TÁRSASJÁTÉK KLUB 
A klub DÍJTALAN! További in-
formáció:  0630/283-2S11 
December 13. 17 óra 
A SWANS BALETT-
ÉS TÁNCISKOLA 
KARÁCSONYI GÁLAESTJE 
Belépődíj: 1000 Ft, 6 éves korig 
gyerekeknek a belépés díjtalan. 
December 14. 19 óra 
Színház - Hevesi bérlet 
Ken Kesey: SZÁLL A KA-
KUKK FÉSZKÉRE - színmű. 
A budapesti Orlai Produkciós 
Iroda előadása. Főszereplők: 
Kocsis Pál, Szabó Kimmel Ta-
más, Péterfy  Bori, Makranczi 
Zalán. Belépődíj: 4000 Ft. 
December 19. 18 óra 
KARÁCSONYI MUSICAL 
ÉS OPERETT - Janza Kata és 
Dolhai Attila előadásában. Belé-
pődíj: I. hely 3S00 Ft, II. hely 
3000 Ft. A jegyek megvásárol-
hatók a HSMK jegypénztárában 

© bs—* f s 
December 13. 17 óra 
JEGESMACI BARÁTAI -
Bábelőadás. Zenés, látványos 
nagyméretű bábfigurákkal  előa-
dott bábelőadás, egészen kicsik-
nek is. A budapesti Ametiszt 
Bábszínház előadása. Belépődíj: 
800 Ft. 

Móricz Zsigmond & Í S S 
Muvelodesi Ház \ k Kózponi 

költő, olimpikon által évtize-
dek alatt összegyűjtött relikvi-
áit, a hazai rock ikonoktól ka-
pott felbecsülhetetlen  értékű 
emlékeket. 

Láthatóak a hatvanas évekből 
ismert hazai, könnyűzenei előadók 
személyes tárgyai, lemezei, plakát-
jai, amelyek végigkövetik a ma-
gyar rockzene történetét az Illéstől 
a Pokolgépik, de fontos  szerepet 
kapnak a hetvenes-nyolcvanas 
évek is. Néhány különlegesség is 
felfedezhető,  mint például Varga 
Miklós csizmája, vagy Laux Jó-
zsef  szemüvege, dobverője, Som 
Lajos mellénye és trikója, Radics 
Béla gitárja, az Omega, Edda, 
Karthago, Beatrice, P. Mobil, Lord 
és a Hobo Blues Band együttesek 
tablói. 

A megnyitó közreműködő 
vendégei voltak: Németh  Oszkár, 
a legendás Fonográf  együttes 
hajdan volt dobosa és Csiga  Sán-
dor  zeneszerző, a Dinamit és P. 
Box együttesek egykori szöveg-
írója. A megnyitó ünnepséget 
követően a jelenlévők romkocs-
mát megidéző hangulatban, for-
raltbor és zsíroskenyér mellett, 
közösen elevenítették fel  a már-
már feledésbe  merülő régmúltat. 

Kanizsa 

A VOKE Kodály Zoltán 
Művelődési Ház november 
utolsó hetében Magyar Rock-
legendák Vándorkiállítás cím-
mel nagyszabású rendezvényt 
tartott, amellyel csatlakozott 
a Területi Művelődési Intéz-
mények Egyesületének 25 éves 
jubileumi rendezvénysoroza-
tához. 

A nagyszámú, érdeklődőt, nosz-
talgiázni vágyó közönséget 

Kámánné  Szép Terézia,  az intéz-
mény vezetője köszöntötte. El-
mondta, hogy az intézmény életé-
ben mindig is fontos  szerepe volt a 
rockzenének. A hatvanas-hetvenes 
években számos híres rockzenekar 
lépett itt fel,  köztük a P.Mobil, 
Tankcsapda, Deák Bill Gyula, Kis-
pál és a Borz, Moby Dick, a Pokol-
gép és még sokan mások. 

A kiállítást Németh  Nyiba 
Sándor  nyitotta meg. Az egye-
di tárlat bemutatja a zenész, 

Gyógyszertári ügyelet Nagykanizsán 
Dátum Gyógyszertár neve Gyógyszertár címe telefonszáma Ügyeleti idő 
2015. december 1. ZSÁLYA BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 22:00-06:00 
2015. december 2. BENU ARANYSZARVAS ROZGONYI U. 1. 93/311-531 22:00-06:00 
2015. december 3. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 22:00-06:00 
2015. december 4. FAGYÖNGY SZEKERES J. U. 2-8. 93/310-367 22:00-07:00 
2015. december 5. BENU KATONARÉTI TAVASZ U. 26. 93/311-607 21:00-08:00 
2015. december 6. KELETI ZEMPLÉN GY. U. 6. 93/310-402 21:00-06:00 
2015. december 7. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 22:00-06:00 
2015. december 8. REMÉNY GARAYU. 14. 93/314-967 22:00-06:00 
2015. december 9. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 22:00-06:00 
2015. december 10. BENU KANIZSA CENTRUM TÁBORHELY U. 4. 93/510-135 22:00-06:00 
2015. december 11. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22:00-07:00 
2015. december 12. ZSÁLYA BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 21:00-08:00 
2015. december 13. BENU ARANYSZARVAS ROZGONYI U. 1. 93/311-531 21:00-06:00 
2015. december 14. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 22:00-06:00 
2015. december 15. FAGYÖNGY SZEKERES J. U. 2-8. 93/310-367 22:00-06:00 
2015. december 16. BENU KATONARÉTI TAVASZ U. 26. 93/311-607 22:00-06:00 
2015. december 17. KELETI ZEMPLÉN GY. U. 6. 93/310-402 22:00-06:00 
2015. december 18. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 22:00-07:00 
2015. december 19. REMÉNY GARAYU. 14. 93/314-967 21:00-08:00 
2015. december 20. SALVIA RÓZSA U. 6. 93/536-610 21:00-06:00 
2015. december 21. BENU KANIZSA CENTRUM TÁBORHELY U. 4. 93/510-135 22:00-06:00 
2015. december 22. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22:00-06:00 
2015. december 23. ZSÁLYA BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 22:00-06:00 
2015. december 24. FAGYÖNGY SZEKERES J. U. 2-8. 93/310-367 12:00-08:00 
2015. december 25. BENU KATONARÉTI TAVASZ U. 26. 93/311-607 08:00-08:00 
2015. december 26. KELETI ZEMPLÉN GY. U. 6. 93/310-402 08:00-08:00 
2015. december 27. BENU ARANYSZARVAS ROZGONYI U. 1. 93/311-531 21:00-06:00 
2015. december 28. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 22:00-06:00 
2015. december 29. FAGYÖNGY SZEKERES J. U. 2-8. 93/310-367 22:00-06:00 
2015. december 30. BENU KATONARÉTI TAVASZ U. 26. 93/311-607 22:00-06:00 
2015. december 31. KELETI ZEMPLÉN GY. U. 6. 93/310-402 12:00-08:00 

December 19. 17.30 óra 
CSALÁDI-JÁTSZÓ-
TÁNCHÁZ SOROZAT 
16.30 Kerekítő foglalkozás  (3 
éves korig). A foglalkozást  ve-
zeti: Vajda Margit. 
17.00 Gyermek táncház. A fog-
lalkozást vezeti: Tóth István 
"Csonti". 
18.00 Kézműves foglalkozás. 
19.00 Felnőtt táncház: Jókai 
táncok 
Táncokat tanítanak: a Zala-
gyöngye Táncegyüttes táncosai. 
Belépődíj: S00 Ft, mellyel mind-
egyik program látogatható. 

Rocklegendák nyomában 

mailto:hsmkig@kanizsaikultura.hu
http://www.kanizsaikultura.hu
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ÁLLÁS - ÁLLÁS - ÁLLÁS 
A Zala Megyei Kormányhivatal Nagykanizsai Járási Hivatal 
munkahelyi ajánlatairól bővebben: Zala Megyei Kormányhivatal 
Nagykanizsai Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztály (8800 
Nagykanizsa, Fő út 24.) Földszinti Információs  hirdető táblán, vagy 
a www.munka.hu oldalon. 

Építészmérnök szakirányú 
Építő üzemmérnök szakirányú 
Fuvarszervező szakirányú 
Mezőgazdasági gépalkatrész kereskedő szakirányú 
Eadó 
Gyártósori szerelő 
Szakács 
Lakatos 
Kárpitos 
Pincér 
Asztalos 

szakirányú 
8 ált. iskola 
szakirányú 
szakirányú 
8 ált. iskola 
szakirányú 
szakirányú 

megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 

szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 

Ügyfélfogadási  idő: Hétfő  - Kedd - Csütörtök: 8:00 -16:00 óra 
között. Péntek: 8:00 - 13:00 óra 

Kövessen minket a 
facebook-on! 

r I Lfc'XVr",  1 , - , 

KI 95.6 MH7 K a d i c 
Az Ön rádiója 

Kanizsán 

Horoszkóp 
^ f  III.21.-IV.19. Kos 
Ha némi inspirációra van szüksége a kará-
csonyi készülődéshez, semmiképpen se 
töprengjen miatta sokáig. Közeledj en barát-
ságosan az ismerőseihez, és meglátja, egy-
kettőre eszébe juttatják a megoldást. 

IV.20.-V.20. Bika 
Ha megbízik a családtagjaiban, akkor még 
idejében meg tud felelni  mindazoknak a 
kihívásoknak, amelyeket az ünnepek előtt 
meg kell oldania. Ha új barátokra vágyik, 
kezdeményezzen beszélgetéseket. 

^ V . 2 1 . - V I . 2 1 . Ikrek 
Nem kell folyamatosan  bizonygatnia a 
környezetében, hogy egyedül is el tudja 
végezni a teendőit. Hagyja maga mögött a 
gondokat, és sétálgasson önfeledten  például 
a fényekbe  burkolózó Erzsébet téren. 

^ VI.22.-VII.22. Rák 
A csendes esti órákban már azon is 
elgondolkodhat, milyen ajándékot 
szeretne karácsonyra. Most az legyen az 
első szempont, hogy ön mit szeretne, és 
ne az, hogy mit szeretnének öntől. 

VII.23.-VIII.22. Oroszlán 
Immunrendszerét nem kell erősítenie sem-
mivel sem. Hétköznapjai stresszmentesen 
zajlanak egészen az ünnepekig. Utána csak 
a táplálkozással lehetnek gondjai, ha nem 
figyel  oda az étrendjére. 

S VIII.23.-IX.22. Szűz 
A szeretet és a törődés lesz a legfontosabb 
ön számára az elkövetkező napokban. A 
bolygóállások szerint energiával telten fog 
a feladataihoz,  nem lesz szüksége senki 
segítségére sem. 

^ I X . 2 3 . - X . 2 2 . Mérleg 
Közeledik a karácsony, itt az ideje annak, 
hogy felelevenítse  a régi ünnepek fényét, 
emlékét. A barátai társaságában eltöltött 
idő legyen olyan, amire érdemes lesz 
hosszú idő múlva is visszaemlékezni. 

w 
X.23.-XI.22. Skorpió 

Valami sürgető érzés kerítette hatalmába. 
Nem tudja eldönteni, hogy menjen, vagy 
maradjon otthon a karácsonyi ünnepekben. 
Ne morfondírozzon  fölöslegesen,  kozmikus 
energiák segítik a döntésében. 

XI.23.-XII.21. Nyilas 
Ha végre ki szeretné pihenni magát, gondolja 
át minél előbb a karrierjével kapcsolatos dön-
tését, mert így számíthat igazi kikapcsolódás-
ra az ünnepek alatt. A sportos fizikumát  ha 
teheti, őrizze meg gyakoribb biciklizéssel. 

XII.22.-I.20. Bak 
Eljött az ideje annak, hogy kitalálja, és ki 
is mondja végre, hogy mi hiányzik az 
életéből. Az elmúlt napok feszültségét 
oldja fel  hosszú sétákkal, és igaz barátok 
társaságában. 

1.21.-II. 19. Vízöntő 
A régi sérelmeit ne hánytorgassa fel  sen-
kinek, az ünnepekig felejtsen  el minden 
bosszúságot, ami érte az elmúlt hónapokban. 
Foglalja el magát minél előbb, de azért az 
egész világot ne akarja megváltoztatni. 

IL20.-IIL20. Halak 

A legj obb formáját  hozza ezekben a napok-
ban. Nem tanúsít nagy jelentőséget az apró, 
bosszantó dolgoknak, és ezt jól is teszi. Ha 
lehet, erőfeszítéseket  csak a testmozgás és 
a fittség  érdekében tegyen. 

http://www.munka.hu
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Izgalmas 
versenyfutás 
elé néznek 

Győri Elektromos Vasas SK 
(2.) - Gejzír Kanizsa Kft.  Ka-
nizsa Sörgyár SE (3.) 10:8 

NB I Nyugati csoport női asz-
talitenisz-mérkőzés, 6. forduló. 
Győr. Kanizsai győztesek: 
Madacki Mirella 4, Ladányi Dó-
ra 3 és a Ladányi-Madacki páros. 

Győrben nem várt vereséget 
szenvedett a kanizsai csapat, 
pedig nem kezdődött rosszul a 
számukra a meccs. A Madacki-
Ladányi páros győzelme után 
azonban egyéniben váratlan 
vereségek következtek. 

Kanizsa Sörgyár SE (3.) -
Várpalotai Bányász SK (1.) 9:9 

7. forduló.  Nagykanizsa. Kani-
zsai győztesek: Madacki 4, Végh 
Zsuzsanna 2, Ladányi 1, Újházi 1 
és a Madacki-Végh páros 

Az őszi elsőség is a tétje volt a 
két együttes rangadójának. A ven-
dégek egy ponttal vezettek a kani-
zsai csapat előtt, így bármilyen 
arányú hazai győzelem az előzést 
j elentette volna a tabellán. A meccs 
kanizsa szemszögből jól kezdő-
dött, az egyéni mérkőzések során a 
vendégek aztán elhúztak, már 7:3-
ra is vezettek. Ebben az időszak-
ban csak Madacki tudta tartani a 
lépést a vendégekkel. A végére 
Végh is magára talált, hozott két 
győzelmet, Ladányi is nyert egy 
mérkőzést, így még a győzelem le-
hetősége is felcsillant.  A végén Új-
házi hozott egy bravúrsikert, Ladá-
nyi azonban nagy csatában alul-
maradt, a rangadó pedig döntetlen-
re végződött. A két együttes között 
maradt az egypontos különbség a 
Várpalota j avára. 

A dobogósokat köszöntötték 
Hivatalosan is befejeződtek  a 

városi kispályás labdarúgó-baj-
nokság küzdelmei és a csapatve-
zetők jelenlétében Kápolnás Zol-
tán, a városi labdarúgó szervezet 
vezetője röviden értékelte a 
pontvadászat történéseit. 

Mi több, a csapatok képviselői 
át is vehették az ez évi bajnokság 
nevezési díjához az önkormányzat 
által felajánlott  hozzájárulást. 

Az ünnepélyes eredményhirde-
tés alkalmával már az egyes cso-

portok dobogós legénységei szá-
mára a kupák átadása volt soron, 
melyeket a főszervező  mellett Ba-
logh László, a Humán Bizottság 
elnöke adhatott át az együttesek 
vezetőinek. 

A 201S. évi nagykanizsai kis-
pályás labdarúgó-bajnokság vég-
eredménye. I. osztály: 1. RMP-
Földi 37 pont, 2. Fix Bomba 34, 
3. Délzalai Vízmű SE 19. II. osz-
tály: 1. NILFISK 32, 2. Nimfas 
CO 31, 3. FC Blackburry 27. III. 
osztály: Dynamic 30 (43-22), 2. 

Ezúttal jól sáfárkodtak 
MAFC (9.) - Kanizsai Vad-

macskák SE (4.) 74-78 (23-22, 
13-13, 23-21, 1S-22) 

Amatőr női NB I Nyugati cso-
port kosárlabda-mérkőzés, 9. for-
duló. Budapest, S0 néző. Vezette: 
Sentényi, Gyurka T. 

Kanizsa: Fekete (20), Fuisz 
(11), Hegyi (9/3), Horváth E. (3), 
Kardos (19). Csere: Herman A. 
(4), Zsámár L. (8), Bánhegyi (4). 
Edző: Gábor Erzsébet. 

Az első negyed elején Fekete 
Csilla és Fuisz Viktória pontjaival 
vezettek a vendégek, de az egyete-

mi csapat kiegyenlített. A 8. percé-
ben már ismét a vendégeknél volt 
az előny Kardos Réka kosarai ré-
vén, igaz, a hazaiak ezúttal is fordí-
tottak. A második tíz percben egyik 
fél  sem tudott elhúzni, s bár a 16. 
percben a MAFC hat ponttal el-
ment, Fekete faragott  a hátrányból. 

Nagyszünet után továbbra is 
hullámzó volt a KVSE játéka. 
Amikor el is léptek picit, a főváro-
siak egyenlítettek. A találkozó 
ezen szakaszában Fekete, Kardos 
és Bánhegyi Beatrix volt eredmé-
nyes. A záró játékrészt három pon-

Calcio Jovis 30 (34-20), 3. FC 
KAU-Prizma 24. IV. osztály: 1. 
Hélium FC 41, 2. KA-MU SE 
37, 3. Szomszédneon FC 24. 
Senior I. osztály: 1. MU-VILL 
38, 2. Puncs Fagyizó FC 31, 3. 
TIP-TOP sr. 26. Senior II. osz-
tály: 1. FC KAU 38, 2. Kustán és 
Társai Kft.  28, 3. Sympatic 27. 
Senior '45: 1. TIP-TOP '4S 43, 2. 
Gelka-Hírtech 33, 3. Igazságügy 
'45 24. 

P.L. 

tos hátránnyal kezdték a kanizsai-
ak, de Zsámár Lili és Hegyi Vivien 
tett arról, hogy ismét a Vadmacs-
kák vezessen és mivel védekezé-
sük feljavult,  pontosabban is ját-
szottak, a dél-zalaiak megszerez-
ték a győzelmet. 

A KVSE korábbi eredményei az 
elmúlt hetekből: Bajai NKK (8.) -
Kanizsai Vadmacskák SE (3.) 66-71 
(19-22, 18-14, 17-26, 12-9). BKG 
DSE (6.) - Kanizsai Vadmacskák 
SE (3.) 81-69 (22-13, 21-19, 19-10, 
19-27). Kanizsai Vadmacskák SE 
(5.) - ELTE-BEAC Újbuda (3.) 54-
55 (13-9, 17-9, 12-19, 12-18). 

P.L. 

Már a szezonjuk közepén járnak 
A Lívia Méz Kupa már a har-

madik pontszerző állomás volt a 
kanizsai páros teniszversenyzők 
idei évadjában. 

A végeredmény a következő-
képpen alakult: 1. Nagy Csaba-
Molnár József  (Röpte TC -
Zalaegerszeg), 2. Péntek István-dr. 

Füle Attila (Kanizsa TC-Energia 
SZK), 3. Perendy Tamás-Kobán 
Lajos (Energia SZK) és Minor 
Levente-Pomozi László (Nagya-
tád). A vigasz versenyt a Tóth Atti-
la-Lévai Csaba (Röpte TC-Energia 
SZK) nyerte a Boros Győző-Bara-
nyás Zoltán (Zalaszentgrót-Ener-
gia SZK) kettős ellen. 

A fedett  pálya pontszerző verseny 
állása 3 verseny után: 1. Perendy Ta-
más (Energia SZK/) 50 pont. 2. Dr. 
Füle Attila (Energia SZK) 45 pont. 
Nagy Csaba (Röpte TC) 45 pont. 

Következő versenyük december 
29-én esedékes a nagykanizsai és a 
környező városokból érkező 
teniszezők számára. 

INGATLAN 
KERESEK eladó lakásokat idén vá-

sárló vevőknek. Tel.: 0630-302-0680, e-
mail: 585.667@gmail.com (7741K) 

Eszteregnyén karbantartott, jó 
állapotú, egyszintes családi ház 
(106 m2) eladó. (Kanizsai lakásra 
csere érdekel) Irányár: 8,9 millió 
Ft. Érd.: 0630-433-5446 (7752K) 

Nagybacónaki hegyen hétvégi 
ház, 36 m2 + tetőtér, földpince,  prés-
ház, gyümölcsös, szántó, erdő el-
adó. Villany van. Irányár: 2,7 millió 
Ft. Érd.: 0693-319-289 (7753K) 

SZOLGALTATAS 
Televízió javítás az Ön ottho-

nában kiszállással. Tel.: Balaskó 
István, 0630-597-1530 (7749K) 

Adja fel apróhirdetését lapunkban! 
Lakossági apróhirdetés 15 szóig 800 Ft (Kanizsa Kártyával 600 Ft), második-
tól 400 Ft (Kanizsa Kártyával 300 Ft). Vállalkozási apróhirdetés 15 szóig 1600 
Ft, másodiktól 800 Ft. (Amennyiben hirdetés szövege meghaladja az előírt 15 
szót, úgy a tarifa  dupláját kell fizetni.)  Keretes apróhirdetés 2500 Ft. 

Kidobásra szánt televízióját, 
mikróját, hűtőjét, gáztűzhelyét, 
stb., valamint összegyűjtött, szállí-
tásra előkészített reklámújságjait 

dm 
Nk-án a Zemplén úti 

^ ^ ^ ^ ^ Randevú presszóban szom-
tóontárt 1 ° - 1 2 rá-mg! Nyolcfajta  alma 
és almalé kapható akciós áron. 

Almavásár 

„Autóüveg  garantáltan 
kedvező  áron" 

Autcüveg forgalmazás, szerelés* Biztosítós 
kárrendezés. Kérésre házhoz megyünk. 

Nk, Honvéd u. 5. 
Te!,: 06-70-508 7810, 06-70-518-5385 

elszállítom. Tel.: 0620-510-2723 
(7750K) 

Porcelán vázákat, nippeket, dísz-
tárgyakat, festményeket  készpénzért 
vásárolnék Nk-án és 15 km-es körze-
tében. Tel.: 0630-332-8422 (7756K) 

PREMIER 
ABLAKVILÁG 

f a - és m ű a n y a g n y í l á s z á r ó k 

mailto:585.667@gmail.com
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Az élen telelnek 
HÜSI SC (9.) - Aquaprofit-

Nagykanizsai TSK (1.) 0,5:11,5 
NB I-es sakk csapatbajnoki 

mérkőzés, 4. forduló.  Budapest. 
Eredmények (elöl a hazaiak): 

Böröcz I. - Ivanisevics 0:1, Havasi 
- Erdős V. 0,5:0,5, Horváth D. -
Márkus 0:1, Erdélyi - Ribli 0:1, Bá-
lint - Pintér J. 0:1, Nagy M. -
Bánusz 0:1, Bódi - Kántor 0:1, Zila 
- Medvegy 0:1, Jamalia - Aczél 0:1, 
Simon L. - dr. Flumbort 0:1, Tegzes 
- Krutti 0:1, Ravasz - Gara T. 0:1 

Az előzetesen várt, külföldiektől 
hemzsegő hazai felállás  "nem kö-

vetkezett be", ettől függetlenül  a 
győzelem mértéke még a kanizsai 
klubvezetést is meglepte. 

- Hát ilyenre azért nem mindig 
akad példa, sikerünk aránya még 
minket is meglepett, kellemes érte-
lemben - kezdte Papp Nándor  ka-
nizsai csapatvezető. - Tulajdon-
képpen minden játékos dicséretet 
érdemel, s az ily' mértékű győze-
lem azért is volt fontos,  mivel így 
pontelőnnyel kerültünk a Paks elé 
és így várhatjuk a következő for-
dulót, immár a következő eszten-
dőben. 

Az első számú kanizsai csapattól 
a második sem szeretett volna le-
maradni, az év utolsó találkozóját 
ők is győzelemmel abszolválták. 

Balatonfüredi  SC (8.) -
Aquaprofit-Nagykanizsai  TSK 
II (1.) 4,5:7,5 

NB I B-s sakk csapatbajnoki 
mérkőzés, 4. forduló.  Balatonfü-
red. Kanizsai győztesek: Alex 
Krstulovic, Papp Nándor, Hasel-
bach Dávid, Varga Richárd. Dön-
tetlent elérő kanizsaiak: Bodó 
Norbert, Boris Markoja, Orsó 
Miklós, Havanecz Bianka, Ladá-
nyi Zsolt, Biskopics Márton, Kerc-
smarics József. 

P.L. 

A harmadik negyedben megakadtak 
MTK 1888 (6.) - Kanizsa VSE 

(5.) 10-8 (2-2, 3-2, 4-2, 1-2) 
OB I B A-csoport férfi  vízilab-

da-mérkőzés, 11. forduló.  Leány-
falu.  Vezette: ifj.  Kenéz, Binder. 

Kanizsa: Kiss Cs. - Cserdi I. 2, 
Bakó, Cseh, Kéri 1, Kaszper G. dr. 
4, Szécsi dr. Csere: Virt M., Kis 
Zs., Gulyás dr. 1, Klie, Fábry, Mol-
nár D. Edző: Simonka Ferenc. 

Cserdi István és Kaszper Gábor 
akciógóljával gyorsan elhúzott a 

KVSE, de az MTK döntetlenre 
hozta az első negyedet. A második 
játékrészben Kaszper megúszásból 
volt eredményes, de a hazaiak 
gyorsan válaszoltak, sőt ember-
előnyből majd büntetőből is beta-
láltak, így a vendéglátók vezettek. 
Ismét Kaszper villant, emberelő-
nyös találatával sikerült szépíteni. 
A harmadik nyolc percben a kani-
zsaiak védekezése szétesett, ellen-
felük  pedig el is húzott. Onnantól a 

KVSE már csak futott  az eredmény 
után, s Gulyás Ábel még kozmeti-
kázott az eredményen, de az MTK 
teljesen megérdemelten gyűjtötte 
be a három pontot. A tabella szerint 
ennek a párosításnak az elmaradt 
korábbi találkozója még nem sze-
repel az eredménysorban, így a ka-
nizsaiak az ötödik helyen állnak a 
félszezon  zárásakor. 

P.L. 

Testnevelőjükre 
emlékeztek 

A Nagykanizsai Szakképzési 
Centrum Műszaki Szakképző Is-
kolája az idei tanévben is megren-
dezte a város középiskolái között a 
Zsigmondy Kupa - VII. Fekete 
Szabolcs Labdarúgó Emléktornát. 

Váradi  Gábor testnevelő tanár 
tájékoztatása szerint minden év 
ezen időszakában emlékezik 
meg az iskola a fiatalon  elhunyt 
testnevelő tanárról, labdarúgóról, 
kollégáról, Fekete Szabolcsról. 

Két négyes csoportban kezdtek 
a csapatok. Végül a csoportelsők 
játszották a döntőt, míg a máso-
dik helyezettek a 3. helyért mér-
kőzhettek a teremtornán. 

Zsigmondy Kupa - VII. Feke-
te Szabolcs Labdarúgó Emlék-
torna, végeredmény. A 3. he-
lyért: Cserháti - Zsigmondy 3-0. 
Döntő: Thúry - Batthyány 1-0. 
Különdíjasok. Legjobb mezőny-
játékos: Losonczi Máté (BLG). 
Legjobb kapus: Parragi Olivér 
(Thúry). Gólkirály: Túri Dániel 
(Zsigmondy) 14 találattal. 

P.L. 

Belekóstolt 
a felnőttek 
világába 

Az izraeli rövid pályás úszó 
Európa-bajnokásgon, melyen a 
magyarok végül az éremtáblázat 
élén végeztek, Molnár Flóra, a 
Délzalai Vízmű SE úszója is a fel-
nőtt válogatott keret tagja volt. 

A nagykanizsai úszó az elmúlt 
héten a 100 m gyors selejtezőivel 
kezdett és a még utánpotláskorú 
sportoló futamában  az első helyen 
csapott a célba, összesítésben pedig 
az 53,96 másodperces ideje a tizen-
kettedik lett a számban. A táv döntős 
helyeiről határozó futamokra  Flóra 
végül tizenegyedikként került be, 
hiszen időközben Hosszú Katinka 
visszalépett a további versenyzéstől. 
Nos, az elődöntő második futama 
során valamivel gyengébb idő kere-
kedett ki a nagykanizsai sportoló 
úszásából, az 54,18-as eredménye 
összesítésben a 14. helyet jelentette 
számára női 100 m gyorson. 

- Azt hiszem, joggal lehettünk 
büszkék Flóra szereplésére, aki 
úgy is tudja hozni az elvártakat, 
hogy már négy napja megszokott 
környezetétől távol, gyakorlatilag 
egyedül kellett, hogy ráhangolja 
magát a versenyzésre - fogalma-
zott tanítványa teljesítményéről 
Polgár  Sándor  edző. - Nagyon jó 
versenyzőalkat, fejben  fel  tud ké-
szülni a feladatokra. 

Fő számában, 50 m gyorson az 
Eb utolsó napján előzetesen talán 
kicsit többet várt magától a 
DZVSE kiválósága, de a roppant 
sűrű és erős mezőnyben megszer-
zett 34. helyével sem kell szé-
gyenkeznie. 

P.L. 
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, ALVÁSKULTÚRA FELSŐFOKON 
Nk., Réeseí u. 15. (OBI mögött) 

ÚRYÜTY T e l , : 0 6 " 9 3 / 3 1 6 - 5 1 2 * www.agycity.hu 
Nyitva: K-P: 9.30-17.30, Szo: 9.00-13.00 

Agyak * Ágybetétek * Kárpitos termékek * Lakástextíliák 

arácsonyi Ajándé 
ötletek! 

% Ágytakarók. 

Memory  anatómiai  párnák 

Memory  kispárnák 

[  Plédek 

na  te 

. O 

Fedőmatracok 

4  évszakos  paplanok 
Kellemes  Karácsonyi  Ünnepeket  Kívánunk 

Kedves  Vásárlóinknak! 

w 
W 4 

M M l * 

liSíÜlftí: Nagykanizsa, 
f d W f f l l S I ^ ^ " - ^  Zrínyi Miklós utca 7/4. 

r Telefon: 06-70-577-8560 
\ í E-mail: belia.fodraszcikk@gmail.com 

Nyitva tartás: H-P 8.30-17.00, Szombat 8.30 -12.00 

^ Véradás - Vöröskereszt 
Jövő héten a Magyar Vöröskereszt Nagykanizsai Területi Szervezete Adventi Véradóhetet tart 
a Nagykanizsa Sugár u 28 szám alatti véradóban. A véradóhét időpontjai a következőek: 
Vöröskereszt - Adventi véradó hét (Nk, Sugár u. 28.) 
201S.12.14. hétfő  13:00 - 17:00 óra, 201S.12.1S. kedd 13:00 - 17:00 óra, 201S.12.16. 
szerda 10:00 - 14:00 óra, 201S.12.17. csütörtök 10:00 - 14:00 óra, 201S.12.18. péntek 
14:00 - 18:00 óra. 

Nagykanizsa, Király u. 31/H Tel.: 06-30-936-3923 
(A buszpályaudvarral szemben, a rózsaszín négyemeletes házban, a Pecsenyetanya mögött.) 

Nyitva: hétfő-péntek  7.30-17.00, szombat: 8.00-12.00, vasárnap: 9.00-12.00 

Szaloncukrok az alábbi ízekben kaphatók: 

• After  Eight ízű • vadász feketeerdő 
• Jagermeister ízű tej 
• Bailey's likőr • vadász 
• capuccino likőr étcsokoládés 
• tojáslikőr • tojáslikőrös 
• meggylikőr függelék 
• kókuszlikőr • brandy orange 
• rumpuncslikőr függelék 
• konyakmeggy • marcipános 
• trüffelkrémes függelék 
• madártej krémes • mogyorós 
• banánkrémes függelék 
• csokikrémes • toffee  függelék 
• marcipán krémes • kávékrémes 
• tejkrémes függelék 
• kávé krémes • pisztáciás függelék 
• tiramisu krémes • konyakmeggy 
• pisztáciakrémes függelék 
• mogyorókrémes • kókuszos, 
• gumicukros fehércsokis 
• zselés függelék 
• vajkaramell • konzum kétrétegű 
• rum-kakaó 4 ízben 
• kókusz • fehércsokis 
• marcipán konyakmeggy 
• gesztenye függelék 
• banán • bevonat nélküli 
• diabetikus konzum 
• erdei • tejkaramell 
gyümölcskrém • vanília 
• gesztenyekrémes • citrom 

Jan'a'"nk Ské; i s «ef 
e,9! 

Merci desszert 2S0 gr 
119S Ft (1 kg 4780 Ft) 
Mozart desszert 297 gr 
119S Ft (1 kg 4024 Ft) 
Tchibo 2S0 gr őrölt kávé 
439 Ft (1 kg 1756 Ft) 
Karaván 2S0 gr őrölt kávé 
490 Ft (1 kg 1960 Ft) 
Omnia Silk 2S0 gr 
őrölt kávé 
S99 Ft (1 kg 2396 Ft) 

Viszonteladóknak 
kedvezmény! 

Születésnapra, 
névnapra táblacsokoládék 

desszertek, ajándék-
csomagok, nagy választékban 

kaphatók! 
Szombaton és vasárnap 

szaloncukor kóstoló! 

Diabetikus és gluténmentes 
szaloncukor kapható! 

http://www.agycity.hu
mailto:belia.fodraszcikk@gmail.com
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A lépcsőgyártástól 
a sok százmilliós csarnokig 

Ujabb üzemegységgel bővült a 
faiparban  tevékenykedő, jobbára 
bútorgyártással foglalkozó  Fabak 
Kft.  A több mint száz millió forin-
tos beruházás uniós támogatásból, 
illetve önerőből valósult meg. 

Az új épület ünnepélyes avatójá-
ra pénteken került sor. A megjelen-
teket Németh  Pál Levente, a Fabak 
Kft.  ügyvezető igazgatója köszön-
tötte. Szavaival felidézte  a vállalko-
zás alapításának, fejlődésének  tör-
ténetét, miként nőtte ki magát a 
kezdetben lépcsőgyártással is fog-
lalkozó, egykori kis családi cég. 

- Letenyén kezdődött minden, 
még hosszú évekkel ezelőtt. Aztán 
később Nagykanizsán, mostani 
székhelyünkön, a Sörgyári úton dol-
goztunk. Ekkor már kibővült a tevé-
kenységi körünk: kárpitozással, és 
természetesen - mint az alapításkor 
- egyedi, megrendelésre készített 
bútorok gyártásával. Régen - muta-
tott egy diára Németh Pál Levente -
elég volt még egy kis bogrács, ha 

összegyűltünk a munkatársaimmal 
ünnepelni. Ma már egy nagy is alig 
elég - mondta nevetve az ügyveze-
tő, utalva a nagy létszámú kollektí-
vára. Helyben több mint hatvan csa-
lád megélhetését biztosítja a cég, 
Letenyén pedig mintegy húszét, mi-
vel másfél  éve, varrodai részleggel 
újra működik a határ menti városban 
is a Fabak Kft.  Zömmel Németor-
szágba, exportálja egyedi gyártású 
termékeit. Ám - Németh Pál Le-
vente lapunknak hangsúlyozta - a 
belföldi  piacon is egyre nagyobb az 
érdeklődés munkáik iránt. 

- Az új, 750 négyzetméteres 
üzemegység jóvoltából pedig az 
eddigeknél is hatékonyabbá válhat 
a munkavégzés. Az alsó szinten 
raktárt alakítottunk ki, középen a 
fejlesztési  részleg kapott helyett, 
legfelül  pedig irodák és egy han-
gulatos konferenciaterem  - össze-
gezte Németh Pál Levente. 

Majd Bene Csaba, a megyei 
közgyűlés alelnöke, a Nagykani-
zsai Szakképzési Centrum főigaz-

gatója emelte ki a Fabak Kft..  a 
gyakorlati képzésben kimagasló 
tevékenységét. A cég immár hosz-
szú évek óta biztosítja helyben a 
kárpitos és az asztalos képzésben 
tanuló diákoknak a gyakorlati ok-
tatást, nagyon magas színvonalon. 

Mazzag  Ferenc,  Zala Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamara elnö-
ke pedig azt méltatta, milyen erős 
ütemben fejlődik  a cég. 

- Több mint hatvan család megél-
hetését biztosítja a Fabak Kft.,  amely 
az évek során kinőtte magát - kö-
szönhető ez a vállalkozás vezetőjé-
nek és az itt dolgozók munkájának -
mondta Dénes Sándor  polgármester, 
aki elismerően szólt a legújabb kor-
szerűsítésről s a cég eredményeiről is. 

Az ünnepélyes szalagátvágás 
után állófogadást  tartottak. Né-
meth Pál Levente újságunknak el-
árulta: a jövőbeni terveik közt az 
eszköz-és az ingatlanfejlesztés 
szerepel kiemelt helyen. 

Sz.Zs. 

FAMILY CIPŐBOLT 
Menyasszonyi, alkalmi. 

tanc es néptánc a p ó k készítése 
(34-45 méretig) 

Kedves Olvasóink! 
Tájékoztatjuk Önöket, hogy 
lapunk téli szünet előtti 
utolsó nyomtatott számát 
december 23-án, a jövő évi 
elsőt pedig január 14-én 
olvashatják. 

De hogy addig se maradjanak 
friss hírek nélkül, kattintsanak a 
www.kanizsaujsag.hu-ra vagy 
keressék Facebook oldalunkat. 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata tájékoztatja a Tisztelt Lakosságot, hogy a Fő utca rekonstrukciója alatt 
az ott elhelyezkedő üzletek zavartalanul és változatlan nyitvatartással üzemelnek. 

http://www.kanizsaujsag.hu-ra
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Értékelték az Inkubátorház elmúlt öt évét 
vényről, és kiemelten két nemzetkö-
zi projektről (Bosh és az I3CT pro-
jektről), aminek a megvalósulásában 
az intézmény vezető szerepet vállalt. 
Ez alatt az öt év alatt mind a vállal-
kozásfejlesztés,  és mind az innová-

meg az intézmény vezetője. A fej-
lesztési tervekről szólt Bilicz Csaba 
vezérigazgató is, aki az innovációs 
tevékenység erősítését, a további 
rendezvények és fórumok  tartását 
emelte ki. Fontosnak ítélte, hogy az 

Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-
ros Önkormányzata és a Nagy-
kanizsa Vagyongazdálkodási 
Zrt. közösen értékelte a helyi In-
kubátorház elmúlt öt évét, vala-
mint a fejlesztési  terveket is be-
mutatták. A sajtótájékoztatót 
Cseresnyés  Péter,  a Nemzetgaz-
dasági Minisztérium munkaerő-
piacért és képzésért felelős  ál-
lamtitkára, Dénes  Sándor  Nagy-
kanizsa város polgármestere, 
Bilicz  Csaba,  a Nagykanizsa Va-
gyongazdálkodási Zrt. vezér-
igazgatója és Mihovics  Zoltán  in-
tézményvezető tartotta. 

Házigazdaként Mihovics Zoltán a 
Nagykanizsai Inkubátorház és Inno-
vációs Központ vezetője foglalta 
össze az elmúlt időszak eredménye-
it. Ezek szerint 6S vállalkozásnak 
adott otthont az Inkubátorház, 
amelyből 34 jelenleg is ott működik. 
A kis- és középvállalkozások nagy 
része ez idő alatt kinőtte a vállalko-
zói inkubátorház falait  és ott meg-
erősödve máshol folytatta  a tevé-
kenységét. Számos vállalkozás mű-
ködése igazi sikertörténet, jó példa a 
kezdők részére - emelte ki az intéz-
ményvezető. Mihovics Zoltán szólt 
az Inkubátorház szolgáltatásairól, a 
I10-et meghaladó számú rendez-

Városunk szülöttje, Prof.  Dr. 
Mecsi József  (1945.X.8. Nagyka-
nizsa - 201S.I.20. Budapest) ok-
leveles építőmérnök, a Magyar 
Mérnöki Kamara Geotechnikai 
Tagozatának alapítója, a Nem-
zetközi Talajmechanikai és 
Geotechnikai Szövetség Magyar 
Nemzeti Bizottságának elnöke 
emlékére emléktáblát állíttatott 
a Zala Megyei Mérnöki Kama-
ra. 

A professzor  előtt tisztelegő - a 
Király utca 47. szám alatti épület, 
Sabján Gyula utca felöli  oldalán 
elhelyezett - emléktáblát Dénes 

ció területén nagyot lépet előre az in-
tézmény. Ez utóbbiban partnerként a 
kamarák, a VOSZ, a Pannon Novum 
Nyugat-dunántúli Regionális Inno-
vációs Ügynökség és a Zala Megyei 
Vállalkozásfejlesztési  Alapítvány is 
részt vállalt. A folyamatos  fejleszté-
seknek köszönhetően sikerült az 
Ipari Parkban dolgozók részére elin-
dítani a buszközlekedést - említette 

Sándor  polgármester és Lékai 
Gyula Zoltán,  a kamara elnöke 
avatta fel. 

Köszöntőbeszédében Dénes 
Sándor polgármester kiemelte: 
Mecsi József  70 esztendeje itt szü-
letett városunkban, Nagykanizsán, 
és itt élt gyermekkorában néhány 
méterre ezen emléktáblától a Ki-
rály utcában. 

Az élet különös, nagy körforgá-
sát mutatja, hogy Budapest, Mis-
kolc és Pécs után 2014-től a Pan-
non Egyetem tanáraként az egye-
tem itteni kampusza révén, közve-
tetten újra visszatért városába, 
ahol most az emlékét kívánjuk 

inkubátorház katalizátora legyen az 
Ipari Parkban működő vállalkozá-
sok együttműködésének, valamint új 
vállalkozások betelepülésének elő-
segítésében is aktívan vegyen részt. 
Ezen gondolatmenetet folytatta  Dé-
nes Sándor polgármester is, aki a Te-
rületi Operatív Programok (TOP) 
keretén belül lát jó lehetőséget a 
nagykanizsai vállalkozások számá-

megőrizni az utókor számára. 
Mert alakja, szakmai pályafutása 
és emberi tartása igazi példaképpé 
emelheti őt. Hiszen bebizonyítot-
ta, hogy egy vidéki városból in-
dulva a tanulás és a szorgalom ré-
vén, teljes szakmai elhivatottság-
gal el lehet jutni a legnagyobb 
szakmai elismerésekig, el lehet 
jutni akár Bakuba vagy Tel-Aviv-
ba is. Ezért, úgy gondolom, aki hi-
vatását teljes odaadással végzi, az 
megbecsülést érdemel az utókor-
tól, és figyelmet,  hiszen sajnálatos 
módon ezek az értékeink egyre in-
kább megkopnak, veszítenek fé-
nyükből. Mecsi József  példája 

ra. E célt szolgálhatja a Modern Vá-
rosok program is, melynek kereté-
ben az Inkubátorház új létesítmény-
nyel gazdagodhat és az Ipari Park te-
rülete is jelentősen bővül. A kis- és 
középvállalkozói szektorra kulcs-
szerep vár a jövőben, hiszen az EU 
átlagot meghaladó a kkv-k által fog-
lalkoztattak száma Magyarországon 
- mondta Cseresnyés Péter államtit-
kár, aki országos kitekintést adva 
megjegyezte, hogy a kormányzat ki-
emelt módon kívánja segíteni a fog-
lalkoztatás növelését. Ennek egyik 
területe a kezdő és a már működő 
vállalkozások segítése. Ez utóbbiak-
nál cél a működésük hatékonyabbá 
tétele. Amint azt az államtitkár meg-
említette, a 2011-2014-es időszak-
ban 41 milliárd Ft támogatásban ré-
szesültek a vállalkozások és 2014 
évben jelentősen nőtt a foglalkozta-
tottak száma. Cseresnyés Péter ál-
lamtitkár fontosnak  tartja a fiatalok 
vállalkozóvá válását segítő Ifjúsági 
Garancia Programot, amely felké-
szíti a fiatalokat  a vállalkozás meg-
kezdésére. Ennek kiváló terepei le-
hetnek például a vállalkozói inkubá-
torházak, ahol kellő szakmai támo-
gatást is kaphatnak a fiatalok. 

H.Gy. 

azonban lehetőség arra, hogy lát-
hatóvá tegyünk egy nagyszerű 
embert, és egy nagyszerű életutat. 
Átadva azt az egyszerű tanácsot és 
üzenetet mindenkinek, amit ő ma-
ga a Pécsi Tudományegyetem Pol-
lack Mihály Műszaki és Informa-
tikai Karán leköszönő dékánként 
mondott: „A tisztességes munka 
nyugalmat ad." 

A polgármester beszédét köve-
tően a Geotechnikai Tagozat meg-
alapítójának szakmai útját dr. 
Szepesházi  Róbert ismertette. 

Az ünnepi rendezvény a Kaszi-
nó étterem dísztermében folytató-
dott a ZMMK ifjú  mérnök díjának, 
örökös tag címeinek és aranygyű-
rűs mérnök címének adományozá-
sával, és kötetlen beszélgetéssel 
zárult. 

B.E. 
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A zöldellő adventi koszorú egy darabnyi élet szimbóluma 

Már a gyertyagyújtás előtt fél 
órával benépesült az Erzsébet 
tér. A fiatal  párok egymás kezét 
fogva,  a kisgyermekek szüleik-
kel, nagyszüleikkel sietős léptek-
kel igyekeztek az adventi koszo-
rúhoz, a betlehemi jászolhoz, a 
mézeskalácsos sátrához, a kor-
csolyapályához. Hogy a gyertya-
gyújtás után a gyertyák fényével 
hazavigyék otthonukba advent 
átszellemült hangulatát. Ezúttal 
Dénes  Sándor  polgármester állt 
a mikrofon  mögé, majd köszöntő 
szavaikat követően Hella  Perenc 
református  lelkésszel meggyúj-
tották a város adventi koszorú-
ján a harmadik gyertyát. 

Advent - a karácsony előtti 
örömteli várakozás, a felkészülés 
ideje, amely az Úr eljövetelét jelen-
ti. A keresztény hit- és kultúrkörben 
a karácsony, Jézus Krisztus születé-
sének az ünnepe, Isten egyszülött fi-
áé, a Megváltóé - emlékeztetett a 
városvezető, majd szólt a gyermek-

születésről, melyet minden család-
ban a legnagyobb várakozás, a leg-
nagyobb izgalom előz meg. - Ki-
festjük  és feldíszítjük  előre a várva 
várt gyermek szobáját, előkészítjük 
bölcsőjét és ruháit, kialakítjuk azt a 
meleg otthoni fészket,  amelybe sze-
retnénk, ha megérkezne. Mindez az 
előkészület, amely otthonunk átfor-
málásával is jár, feszült  várakozást, 
vagy inkább aktív várakozást teremt 
bennünk. Izgatottan tevékenyke-
dünk, fokozottan  figyelünk  egymás-
ra, mert egy olyan gyermek világát 
alakítjuk ki, aki még várat magára. 
Még meg sem született, de már mi 
is megváltoztunk. Ez a változás, ez 
a bennünk lezajló, másokért és ön-
magunkért önzetlenül tenni akaró 
változás az adventi várakozás leg-
nagyobb csodája. Amely a születés-
hez, a szeretet fényének  mindent 
megváltoztató erejéhez köthető. Ma 
ünnepeljük advent harmadik vasár-
napját, az úgynevezett örömvasár-
napot. E nap liturgikus színe a ró-
zsaszín, így hagyományosan ezt a 

gyertyát gyújtjuk meg ilyenkor a 
koszorún. A zöldellő adventi koszo-
rú pedig egy darabnyi élet szimbó-
luma. Gyertyáinak hétről-hétre nö-
vekedő fénye  megerősít minket a 
reménységünkben és a várakozá-
sunkban. Ez a szép adventi koszorú 
itt az Erzsébet téren összeköt ben-
nünket - utalt a helyszínre a város-
vezető. - A négy gyertya pedig jel-
képezi, hogy ebben a városban 
egyek lehetünk, mert összeköt min-
ket a közös múlt, a hagyomány és 
annak reménye, hogy a holnap 
szebb és fényesebb  lesz. A koszorú 
azt jelképezi, hogy valamennyien 
kanizsaiak vagyunk, ez a város az 
otthonunk, és képesek vagyunk tisz-
telni és megbecsülni egymást. Ezért 
kívánom, hogy advent legyen szá-
munkra a béke üzenete is. Ahol bé-
ke és szeretet van, ott meghitt, ben-
sőséges kapcsolatokra épülő csalá-
dot, közösséget lehet teremteni. Fi-
gyeljünk arra, hogy a szeretet lángja 
ne csak néhány napig, az ünnep ide-
jén éljen a szívünkben, hanem a hét-
köznapokban is megmaradjon az iz-
zása. Éljünk úgy, hogy szeretettel 
viseltessünk embertársaink iránt, 
hogy életünkben ne legyen helye a 
haragnak és a gyűlölködésnek. Ne 
feledjék,  advent a karácsonyhoz ve-
zeti el az embert, a karácsony pedig 
a szeretet által egymáshoz vezet 
bennünket - mondta zárógondolata-
ként Dénes Sándor, s szeretetteljes, 
áldott karácsonyt és valamennyi ál-
munkat beteljesítő, egészséget ho-
zó, békés, boldog újesztendőt kívánt 
mindenkinek. 

Ezt követően Hella Ferenc refor-
mátus lelkész mondta el ünnepi 
gondolatait. Karácsony szent ünne-

A zene és a Karácsony hasonlítanak 
A zene képes olyan régiókba elvezetni minket, amely meghaladja 

a fizikai,  anyagias világunk megfoghatóságát,  kiteljesíti lelkületün-
ket, és így képessé tesz a közösségi élet megteremtésére és megőrzé-
sére. Ebben az erejében a zene hasonlatos legszentebb ünnepünkhöz, 
a karácsonyhoz. Hiszen annak lényegét is a szeretetteljes együttlét, 
az önmagunk határainak meghaladásából származó békés meghitt-
ség jelenti. A Karácsony teremti meg annak lehetőségét, hogy az ala-
pokhoz, a családhoz és a közösségünkhöz újra megtérhessünk. - szö-
gezte le Dénes  Sándor  polgármester, amikor a IV. Kanizsai Kóruska-
rácsony végén megköszönte az énekesek egész városunknak adott 
ajándékát. 

A Kanizsa TV által Szenteste 
sugárzandó, majd a YouTube-ra 
is felkerülő,  immár hagyomá-
nyos hangversenynek ezúttal a 

református  templom adott ott-
hont. így a Batthyány Lajos 
Gimnázium és a Piarista Iskola 
kórusai mellett a házigazdák 

énekkara is részt vett az örömze-
nélésben. Gregorián dallamok, 
Lassus, Mozart, 19. századi fran-
cia szerzők, régi és mai amerikai, 
valamint kortárs magyar és len-
gyel komponista műve - széles 
skálát ölelt fel  a tartalmas dél-
után programja. Összkarként 
mintegy ISO énekestől zengett a 
szárnyaló Alleluja. 

„Lehet élni zene nélkül is. A 
sivatagon át is vezet út. De mi... 
azt akarjuk, hogy az ember ne 
úgy járja végig élete útját, mint-
ha sivatagon menne át, hanem vi-
rágos réteken." - idézte Dénes 

pére olyan bibliai gondolatokat ho-
zott, amelyek mindannyiunk szá-
mára számos üzenetet hordoznak. 
Az egyik az, hogy örüljetek min-
denkor. Megkérdezte a jelenlévők-
től, tudunk-e még örülni, tudunk-e 
még örvendezni. A gyerekeket pe-
dig arra kérte, nyújtsa fel  a kezét 
az, aki Mikuláskor örült annak, 
hogy a csizmájában, cipőjében volt 
valami ajándék. A kérdésre egyön-
tetű igen volt a válasz. - Ez az az 
öröm, amit mi felnőttek,  tőletek, a 
gyerekektől kell, hogy megtanul-
junk - folytatta  gondolatmenetét a 
lelkész. - Ez az az öröm, ami nem 
szabad, hogy elmúljon az ember 
életéből, mert öröm nélkül szomo-
rúak vagyunk. Örülhetünk gyerme-
keinknek és egymásnak. És milyen 
nagy dolog, hogy itt tudunk ünne-
pelni az Erzsébet téren. Tudunk-e 
örülni ennek a térnek? - kérdezte. -
Ma az öröm vasárnapja van -
hangsúlyozta. Törekedjünk arra, 
hogy a szívünkben, a lelkünkben 
ez az öröm újra feljöjjön.  Ha elfe-
lejtettük, gondoljunk vissza a gyer-
mekkorunkra, amikor örültünk an-
nak is, ha egy zacskó cukrot talál-
tunk a csizmánkban, mert másra 
nem tellett. Soha ne legyünk szo-
morú emberek, mert a szomorú 
ember a földet  nézi, nem tud fölfe-
lé tekinteni. Legyünk boldog, ör-
vendező emberek, mert velünk az 
Isten. Nem vagyunk egyedül a vi-
lágban. Gondoljunk a szép pillana-
tokra, mert akkor igazi, örömteljes 
karácsonyunk lesz. A karácsonyvá-
ró ünnepet a Kiskanizsai Altalános 
Iskola kórusának műsora zárta. 

BE. 

Sándor Kodály gondolatát. Majd 
mondandóját így zárta: - Kívá-
nom Önöknek ezt a lelki utazást 
a mai Kóruskarácsonyon, és kí-
vánom, hogy advent várakozás-
sal teli időszaka egy nyugodt, bé-
kés és szeretetteljes karácsonyt 
hozzon el mindenkinek. Majd 
polgármesterünk átadta a kar-
nagyok - Magasdi  Lászlóné, 
Ráczné Bella  Cecília  és Cseke 
József  - számára a város ajándé-
kát: egy terjedelmes és gazdag 
tartalmú könyvet a Kodályhoz 
köthető, korszakos jelentőségű 
20. századi zenei-szellemi mű-
hely kisugárzásáról. 

Kanizsa 



Kanizsa - Közérdekű 

A közgyűlés módosította a rendeletet, 
lebonthatják a korpavári haranglábat 

A korpaváriak kérése nyomán 
az Egerszegi utca 20. számú ház 
előtti közterületen álló harang-
láb elbontása ügyében interpel-
lált a közgyűlésen dr.  Erdős  Lász-
ló  képviselő. Az UJKB elnöke hi-
vatkozott a harangláb rossz mű-
szaki állapotára, valamint arra, 
hogy a harangot már régebben 
elvitték onnan, így az építmény 
funkciója  megszűnt. 

A várostya elmondta, a harang-
láb állapota kritikus, tetőlemeze 
bomladozik, az andráskeresztek ki-
szakadtak, a fából  álló tartószerke-
zet korhadt, és az egész konstruk-
ció instabil. Tulajdonképpen már 
nem is tekinthető teljes egészében 
haranglábnak, mert a harangot már 
évekkel ezelőtt kiszerelték, és más-
hova helyezték. Mivel a harangláb 

Palini kérdések 

helyi védelem alatt áll, szükség 
volt Deák-Varga Dénes főépítész 
véleményére, javaslatára is. 

Dénes Sándor  polgármester vá-
laszában az alábbiak olvashatók: a 
harangláb a városrész kevés törté-
neti emlékeinek egyike, ezért is 
helyezte a közgyűlés helyi véde-
lem alá a mellette álló kőkereszttel 
együtt. A városrész kápolnájának 
felépüléséig  e harangláb volt az itt 
élők kegyeleti helye. Tény, hogy a 
harangozási funkciója  a harang le-
szerelését követően megszűnt, to-
vábbá a létesítmény műszaki álla-
pota megromlott. Miután közterü-
leten áll, így az önkormányzat a lé-
tesítmény tulajdonosa, felállítója 
pedig vélhetően Korpavár katoli-
kus közössége lehetett. 

A polgármesteri válaszban arról 
is olvashatunk, hogy a harangláb 

Két, Palinnal kapcsolatos 
kérdést is felvetett  közgyűlési 
interpellációjában Baj József 
önkormányzati képviselő. A 
városatya arra volt kíváncsi, 
hogy mikor készül el az Al-
kotmány utca 177/a. számú 
ház előtti autóbuszmegálló 
utasváró épülete, valamint a 
zajvédő fal  az autópálya mel-
lett. 

Az utasváró kivitelezési mun-
káira - melynek befejezési  ha-
tárideje december 9. - , az ön-
kormányzat megkötötte a szer-
ződést. A felépítmény  egy na-
gyobb méretű, zárt váróhelyi-

ség, mely remélhetőleg minden 
tekintetben kielégíti az utazókö-
zönség igényét - olvasható Dé-
nes2 Sándor  polgármester vála-
szában. - Az autópálya melletti 
zajvédő fal  kérdésével valóban 
régóta foglalkozik  az önkor-
mányzat - jegyezte meg a pol-
gármester a másik kérdésre. -
Számos levelet írt a hivatal az 
illetékesek felé,  de eredményt 
egyelőre nem tudtak elérni. A 
szakminisztériummal történt 
legutóbbi levélváltásban némi 
bíztatást kaptak, miszerint a kö-
zeljövőben várható, hogy pályá-
zati forrásból  zajvédő falak  lé-
tesüljenek a gyorsforgalmi  utak 

műszaki állapotát Tóth Nándor és 
Karádi Ferenc alpolgármesterek, 
Fitos István, a VIA Kanizsa Zrt. 
vezérigazgatója és Deák-Varga 
Dénes városi főépítész  november 
4-én megvizsgálták a képviselő je-
lenlétében. A szemle során megál-
lapítást nyert, hogy maga a ha-
rangláb stabilan áll, azonban a gú-
la alakú fedél-része  valóban kriti-
kus állapotú, és a merevítő andrás-
keresztek egyes elemeinek rögzí-
tése is elengedett már. A harangláb 
sorsáról a közgyűlés jogosult dön-
teni. Mivel helyi védelem alatt álló 
értékről van szó, először a védett-
ség törlése vagy fenntartása  ügyé-
ben kell határozni. Törlés esetén a 
helyi védelmi rendeletet módosíta-
ni kell. 

A korpavári fa  harangláb védett-
ségének megszüntetésére előter-
jesztett javaslat szerint a keresztet 
Korpavár község állíttatta 1872-
ben, így ekkortájt készülhetett a 
harangláb is, mely már átalakítás, 
vagy későbbi csere eredménye. Az 
egyszerű formájú,  mintegy 6-7 
méter magas, négy faoszlop  tartó-
szerkezetű építmény mai formájá-
ban vélhetően a XX. század első 
felében  készülhetett, tartópillérei 
ugyanis a hagyományos közterüle-
ti villanyoszlopok előregyártott 
beton tartópilléreivel megegyez-
nek. 

A helyszíni bejáráson megálla-
pítást nyert, hogy a négy tartóosz-
lop stabilan áll, azonban a lapos 

2015. december 17. 

gúla alakú, bádogfedésű  fedélszer-
kezet erősen megrongálódott, a bá-
dogfedés  hiányos, balesetveszé-
lyes, továbbá a harangláb-mereví-
tő andráskereszt fái  is elkorhadtak, 
elengedtek. Mindez azonban némi 
költségráfordítással  egyszerű ács-
és bádogos munkával kijavítható 
lenne. 

A harangláb használatára a kor-
paváriak már nem tartanak igényt, 
mivel az utca végén felépített  új 
kápolnában lehet harangozni. Az 
építménynek csupán helyi hagyo-
mányőrző, illetve településképi je-
lentőse maradt. Az előterjesztés-
ben a főépítész  emlékeztetett arra 
is, hogy Zala megye aprófalvaira 
és szőlőshegyeire különösen jel-
lemzőek a fa  haranglábak - ezek 
szinte hozzátartoznak a falusi  utca-
képekhez -, mivel templomra, ká-
polnára nem mindenütt jutott pénz. 
Nagykanizsa város területén is 
több régi és újabb harangláb talál-
ható: például Bagolán és Kisfako-
son (vasszerkezetűek), a bagolai 
temetőben, a kisbagolai szőlőhe-
gyen, a mórichelyi hegyen, és 
újabb is akad például a Nagykani-
zsai Szakképzési Centrum Thúry 
György Szakképző Iskolájának 
udvarán. A bajcsai fa  haranglábat 
azonban néhány éve el kellett bon-
tani az állaga miatt. 

Időközben a közgyűlés meghoz-
ta döntését az előterjesztéssel kap-
csolatban. A testület módosította 
az épített környezet értékeinek he-
lyi védelméről szóló önkormány-
zati rendeletet, és megszüntette a 
korpavári harangláb védettségét. 
Ennek megfelelően  folyamatban 
van a lebontásának előkészítése. 

B.E. 

mellett. Amennyiben kapnak er-
ről értesítést, akkor a városve-
zetés megpróbál élni a lehető-
séggel. Bíznak benne, hogy a 

közeljövőben előrelépést érnek 
el az ügyben. 

B.E. 



2015. december 17 Kanizsa - Közérdekű 5 

Indokolt 
a kerékpárút javítása 

A palini kerékpárút kijavítá-
sával kapcsolatban interpellált 
dr.  Erdős  László  képviselő, a leg-
utóbbi közgyűlésen. A kerékpár-
útnak az Alkotmány utca 95-
177. számig terjedő mintegy 700 
méteres szakaszán számos hosz-
szanti irányú repedés található. 
E szakaszon belül, kisebb-na-
gyobb megszakításokkal a 2-5 
centimétert is eléri a repedések 
szélessége. Ez utóbbiak veszé-
lyeztetik a biztonságos közleke-
dést, a biztonságos kerékpáro-
zást. A paliniak azt kérik a testü-
lettől, tolmácsolta az UJKB el-
nöke, hogy a legszükségesebb 
megoldásként, ezeket a repedé-
seket javíttassa ki az önkor-
mányzat. Véleményük szerint 
bitumenes kiöntéssel biztonsá-
gosabbá lehetne tenni a kerék-
páros közlekedést, egyben meg 
lehetne akadályozni a további 
állagromlást. 

A palini kerékpárút állapota is-
mert előttünk. Az útpadka, vala-
mint a burkolatszél megsüllyedt, 
és az út teljes szerkezetétől elvált -
olvasható Dénes Sándor  polgár-
mester válaszában. - Ezáltal egy 
hosszanti repedés alakult ki, amely 
a kerékpározók számára különö-
sen veszélyes. A probléma nem-

csak a képviselő úr által említett 
szakaszon jelentkezik, hanem a 
gyógyszertártól délre esőn is, bár 
ott a repedés nem az árok felöli  ol-
dalon, hanem a kerítéslábazat mel-
lett a jellemzőbb. 

A megoldási javaslatot a Polgár-
mesteri Hivatal már egyeztette a 
VIA Kanizsa Zrt.-vel. Ennek alap-
ján elmondható, hogy a javasolt bi-
tumenes kiöntés a repedések mére-
te, valamint a megtámasztás hiá-
nya miatt nem jelenthet megoldást, 
sőt az is elképzelhető, hogy tovább 
feszítené  a megmozdult, kiborult 
szegélyt. A hibát egyszerű javítá-
sokkal már nem lehet kezelni, egy-
értelműen egy olyan átfogó  felújí-
tásra van szükség, amely biztosítja 
az árok felöli  megtámasztást. 

Közgyűlési döntés értelmében a 
Kalász utca és a gyógyszertár kö-
zötti szakaszra tervdokumentáció 
is készült. A 9S-177. számok kö-
zöttire még nincs. A felújítási 
munkát indokoltnak és feltétlenül 
szükségesnek tartják, ezért a jövő 
évi közlekedésfejlesztési  program 
előkészítő anyagában a hivatal 
szerepelteti a munkát. A közgyűlés 
pozitív döntése esetén pedig jövő-
re megtörténhet a kerékpárút fel-
újítása is. 

B.E. 

Támogatják az Iparos 
utca burkolatfelújítását 

A palini városrészben lévő 
Iparos utca burkolatának felújí-
tását vetette fel  közgyűlési inter-
pellációjában Gábris  Jácint  ön-
kormányzati képviselő. Kritikus 
állapotok uralják az utcát, a 
gödröktől szinte kitörik az au-
tók tengelye. Mit lehetne tenni 
ez ügyben - kérdezte a vállalko-
zók kérését tolmácsolva a város-
atya, hiszen több üzem és telep-
hely is működik a területen. 
Nyilván azonnali aszfaltozást 
nem lehet elvárni, de kellene va-
lami megoldást találni a problé-
májukra. 

Az utca burkolatának állapota 
valóban indokolja a felújítást, 

ezért azt egyértelműen támogatjuk 
- áll Dénes Sándor polgármester 
válaszában. - Ugyanakkor tudni 
kell, hogy számos hasonló jellegű, 
és szintén indokolt kérés érkezik 
hozzánk, de az önkormányzat 
pénzügyi lehetőségei azoknak 
csak töredékét engedik megvalósí-
tani. Ennek ellenére a Polgármes-
teri Hivatal szakosztálya a kérést 
számon tartja és szerepelteti a 
2016. évi közlekedésfejlesztési 
program előkészítő anyagában. 
Amennyiben a közgyűlés dönt a 
megvalósításról, akkor a tervezési 
és kivitelezési munkák a jövő év-
ben megtörténhetnek. 

B.E. 

Védje meg otthonát! 

Előzzük meg 
a lakásbetöréseket! 

A Zala Megyei Rendőr-főka-
pitányság az őszi, valamint a 
téli időszakban jellemző sötéte-
dés utáni lakásbetörések meg-
előzésére hívja fel  a figyelmet. 

A rendőrség minden törvény ál-
tal biztosított eszközt igénybe vesz 
az ilyen bűncselekmények meg-
előzésére, megakadályozására, va-
lamint az elkövetők elfogására,  de 
fontos,  hogy a lakástulajdonosok 
is tegyenek saját vagyonbiztonsá-
guk érdekében. Az őszi, valamint 
a téli időszakban a sötétedés utáni 
órákban gyakrabban követnek el 
lakásbetöréseket családi házakba. 

Figyeljen környezetére! Ismer-
je meg szomszédjait, ápoljon ve-
lük jó viszonyt! Figyeljenek egy-
más értékeire! Gondoskodjon ar-
ról, hogy postaládája minden nap 
ki legyen ürítve! A szórólapokat 
szedje össze! Tartson kapcsolatot 
a helyi körzeti megbízottal, vagy 
a polgárőrség önkénteseivel. Is-
merje meg lakóhelye történéseit. 
Tájékozódjon rendszeresen a 
bűnmegelőzés lehetőségeiről. 

Ha gyanús személyeket lát, fi-
gyelje meg az alkatukat, jellemző 
tulajdonságaikat, ruházatukat. írja 
fel  a járművük rendszámát, típu-
sát, színét. Ha bármi gyanúsat 
észlel, hívja a 112-es segélyhívót! 

Lássa el az ingatlant biztonsá-
gi berendezésekkel. Használjon 
riasztót, időzített kapcsolós vilá-
gítást, mozgásérzékelőt, bizton-
sági kamerát, udvari világítást. A 
berendezések működését ellen-
őrizze gyakran, gondoskodjon a 
rendszeres karbantartásról. A ri-
asztó kültéri egységét, valamint 
az egyéb biztonsági eszközöket 
jól látható, de nehezen hozzáfér-
hető helyre szereltesse. Az ingat-
lan bejáratánál helyezzen el fi-
gyelmeztető jelzést! Ha elmegy 
otthonról, vagy lefekszik  aludni, 

a biztonsági berendezéseket ne 
felejtse  el aktiválni. 

Az ingatlan körüli kerítést tartsa 
jó állapotban! A kerítés akkor nyújt 
védelmet, ha minimum 160 cm 
magas. Az udvari kaput zárja min-
dig, a kulcsot vegye ki a zárból és 
tartsa biztonságos helyen. Minden 
irányból legyen zárt az udvar. Ne 
hagyja, hogy bárki észrevétlenül el-
bújhasson kertjében! Vágja vissza a 
sövényeket, bokrokat, fákat!  A nö-
vényzet ne legyen magasabb 90 
cm-nél, a fák  lombja ne lógjon le 
180cm alá. Tartson házőrző ebet! 

Az ingatlan nyílászárói legye-
nek jó állapotban! Minden kültéri 
ajtóra szereltessen S pontos zár-
szerkezetet! Az ajtóra szereltessen 
jó minőségű biztonsági zárat. Ren-
delkezzen az ajtó többféle  zárral, 
biztonsági lánccal, nyitásjelzővel, 
kémlelővel. Az ingatlan ablakait 
lássa el zárral, nyitásjelzővel, eset-
leg ráccsal. A nyílászárókat min-
dig zárja be, a kulcsokat tartsa tá-
vol az ajtótól, vagy az ablaktól. 

Gondoskodjon a melléképüle-
te, garázsa biztonságáról is. Lás-
sa el minőségi nyílászáróval és 
zárja azokat. Gépkocsiját zárja le 
akkor is, ha az udvarán, vagy a 
garázsban tárolja. Ne hagyjon ér-
tékeket a járművében! Havazás-
kor a kocsibejáróról, valamint a 
járdákról takarítsa le a havat. 

Ne tartson otthonában na-
gyobb mennyiségű készpénzt! 
Értékeit tárolja megfelelően  biz-
tonságos helyen. Vezessen listát 
értékeiről, jelölje meg azokat 
egyedi jelöléssel! 

Ha mégis betörnek az otthoná-
ba, azonnal tegyen bejelentést a 
rendőrségre a 112-es segélyhívó 
számon, és a nyomok biztosítása 
érdekében a lakáson kívül várja 
meg a rendőrök kiérkezését. 

Zala Megyei 
Rendőr-főkapitányság 
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Húsz éves a Pannon Tükör 

Húsz évvel ezelőtt jelent meg 
a Pannon Tükör Kulturális Fo-
lyóirat első száma. A Halis Ist-
ván Városi Könyvtárban tar-
tott „kanizsai születésnapon" a 
helyi szerzők és irodalomked-
velő közönség mellett részt vett 
Péntek  Imre  főszerkesztő,  egy-
ben alapító és Szemes Péter  fő-
szerkesztő-helyettes Zalaeger-
szegről, Cséby  Géza  költő, mű-
fordító  Keszthelyről, Tar  Pe-
renc Hévízről. A Batthyány 
Gimnázium két „örökdiákja", 
dr.  Geresits  Gizella  irodalom-
történész és Soós József  költő 
Lentit, Rédicset és a környékét 
képviselte. Jelen voltak a min-
denkori szerkesztőbizottság 
tagjai, Papp Perenc  és Balogh 
László.  Továbbá Czupi  Gyula 
könyvtárigazgató, aki nemcsak 
szerzője, hanem szerkesztője is 
volt a folyóiratnak,  valamint 
Kardos  Perenc  költő, a könyv-
tár igazgató-helyettese. 

A megjelenteket Dénes2Sándor 
polgármester azokkal a gondola-
tokkal köszöntötte, amelyeket 20 
esztendővel ezelőtt, az 1995-ben 
induló Pannon Tükör folyóirat 
szerkesztősége intézett a leendő 
olvasóihoz: „Jól tudjuk merész 
vállalkozás és nagy feladat  meg-
mutatni értékeinket önmagunk-
nak, a régiónak, az országnak... 
Legyen a Pannon tükör tükre 
szellemi életünknek, vívódása-
inknak, örömeinknek és tévedé-
seinknek." 

- Csupa olyan nagyszerű és 
nagy szellemű ember, akik hit-
ték, hogy e megyében és azután e 
régióban, a Pannon világban 
nemcsak múltja és hagyománya 
van a kultúrának, hanem jelene 

és jövője is. Hitték, hogy itt is 
megterem a tehetség, hogy az ő 
szellemiségük követőkre találva 
szintén mernek nagyot álmodni, 
és felhelyezték  az ország kulturá-
lis térképére a nyugati Magyaror-
szágot, sőt, Lendva városával a 
szlovéniai magyarság szellemi 
holdudvarát is. Szinte Széchenyi 
gondolata vált valósággá 20 év-
vel ezelőtt azzal, hogy bátran 
vallották, Magyarország nem 
volt, hanem lesz. Az volt a cél-
juk, hogy ezt a lesz-et, vagyis a 
jövőt alakítsák ki és formálják 
meg olyanná, amilyenné tradíci-
ója és a benne rejlő képességei 
megkövetelik. Mindez természe-
tesen merész vállalkozás volt és 
nagy feladat,  mert a világon kí-
vül önmagunknak is meg kellett 
mutatni saját egyéni értékeinket, 
a művészet és a kultúra széles 
spektrumán. 

A polgármester kiemelte: ez az 
álom, ez a merész, nagy feladat  20 
év elmúltával, három kiváló fő-
szerkesztő - a nagy álmodó Pék 
Pál, Czupi Gyula és Péntek Imre -
vezetésével, a szerkesztőbizottsá-
gok odaadó munkájával, tanácsai-
val és városaink támogatásával 
megvalósult. Mert a kezdetek cél-
ja, az, hogy a helyi értékeket szem 
előtt tartva országos szinten is is-
mertté váljon a Pannon Tükör tük-
rében megmutatkozó kulturális 
élet, teljesült. Olyannyira, hogy e 
folyóirat  az irodalom, a képzőmű-
vészet és a színházi élet kereszt-
metszetét egyaránt bemutatta, 
olyan harmonikus és formájában  is 
tetszetős kivitelben, amit országo-
san is elismernek. így egyetérthe-
tünk abban - jegyezte meg, hogy a 
folyóirat  mára már túllépett a me-
gyehatáron, és igazi, dunántúli, 

igazi Pannon lappá vált. És ezáltal, 
egy olyan lépcsőfokot  is jelent az 
itt élő alkotóknak, művészeknek és 
esszéistáknak, hogy részesei le-
gyenek e tükörnek, amely kihívás 
számukra, tehetségük kibontásá-
nak ösztönzője. 

Végezetül megköszönte ezt a 20 
évet, a kitartást és a lehetőségek 
ablakának vagy tükrének kitárását 
mindazoknak, akik munkát, fá-
radtságot és merészséget nem kí-
mélve azon dolgoztak, hogy a Pan-
non Tükörbe nézve olyan arcot lát-
hassunk, amire mindannyian büsz-
kék lehetünk. 

Ezt követően a város önkor-
mányzata nevében emléklapot 
adott át Péntek Imre főszerkesztő-
nek, melyen olvasható, hogy tisz-
telettel köszönti a fennállásának  20 
évfordulója  alkalmából a Pannon 
Tükör szerkesztőit és munkatársi 
közösségét. 

Dénes Sándor polgármester 
szavait követően Balogh László, 
a társadalmi szerkesztőbizottság 
elnöke az emlékek egyenlegét 
megvonva mondott köszöntőt: 
örülök annak, hogy szép, harmo-
nikus, arányos irodalmi-kulturá-
lis folyóiratunk  van továbbra is 
mikro- és makrokozmoszunkban 
egyaránt. Zalainak lenni jó, a 
Pannon Tükör által i s . ! S nem 
csak azért, mert Pék Pál által 
Nagykanizsán alapították, s 
Czupi Gyula által Kanizsán vit-
ték tovább, de azért is, mert igazi 
„zalaikum" úgy, hogy nem csak a 
helyi értéktárunk része, de uni-
verzálisan továbbadható szellemi 
érték és kulturális örökség. A 
„pannon tükörbe" nézve ezért ra-
gadhat el itt és most is a szerel-
mes földrajz:  a pannon géniusz 
itt lehet/van köztünk Kanizsától 
Egerszegig, Lendvától Keszthe-
lyig, és tovább. S ebben nem a 
rivalizálás, hanem a közös erőfe-
szítés a lényeg - hangsúlyozta. 
Közös szenvedélyünk az, hogy 
Zalából kiindulva, Kanizsa és 
Egerszeg vonzásában és tágabb 
horizontok mentén a magasabb 
életminőség által, értelmiségi-
ként, azaz értéket - kultúrát kere-
ső emberként ne hallgassunk, ne 
tűrjünk, ne féljünk  (bár van mi-
ért...), ne várjunk, ne tartsuk a 
markunkat., de álljunk ki a vi-
lágítótornyokba, s pannon tük-
rünk által még további hajókat is 
megvilágíthatunk, sőt „gyújtha-

tunk fel":  azaz indíthatunk el az 
alkotó értelmiségivé válás mezs-
gyéjéről... 

így lehet lokálpatriótából a 
„mindenséggel mérők" követőivé 
lennünk, válnunk. Szükségünk 
van a „költőkre", azaz alkotó em-
berekre, hogy szeressenek, gyű-
löljenek, aggódjanak értünk, hogy 
utat mutassanak (ha ez néha az út 
kritikája i s . ) . Ha a Pannon Tü-
körbe nézek, elhiszem, hogy a vi-
déki élet lehetőségei nem jelente-
nek hátrányt, sőt. Mert lehet a 
művészet a lélek megtartója - fe-
jezte be gondolatait a szerkesztő-
bizottság elnöke. 

A hozzászólók sorában Kardos 
Ferenc, Pék Pál alapító főszer-
kesztőre (1995-2000) emlékezett. 
Czupi Gyula, a könyvtár igazga-
tója, a periodika korábbi főszer-
kesztője a 2000-2002 között meg-
jelent lapszámokat mutatta be. 
Örömmel végezte a feladatát  -
mondta, és Pék Pál alapító főszer-
kesztő után sikerült egy másik 
révbe átvezetnie a lapot, mely rév 
ma is tart. 

Péntek Imre főszerkesztő 
(2003-tól) beszédében utalt a lap-
alapítás kezdeteire, majd felvá-
zolta az elmúlt 12 év történéseit, 
amikor új stábbal vágtak neki a 
további lapszerkesztésnek a foly-
tonosság és a megújulás jegyé-
ben. Itt, a Halis könyvtárban volt 
az a bizonyos egyesületi ülés, 
ahol őt választották meg főszer-
kesztőnek. Egy új korszak kezdő-
dött el, melynek része volt az is, 
hogy Zalaegerszegre került a lap 
szerkesztőbázisa. Főszerkesztői 
beköszöntőjében annak idején 
hangot adott annak is, hogy az át-
alakulás minden addigi elért érté-
ket megtart. Az elhangzott ígére-
teket nagymértékben valóra vál-
tották. Stabilizálták a lap anyagi 
helyzetét, visszatértek az évi hat-
szoros megjelenésre, és némi bi-
zonytalanság után a szerkesztő-
gárda is kialakult. Az sem volt 
közömbös számára, hogy Pék Pál 
elfogadta  az új szerepet, és lelke-
sen gyűjtött anyagokat a szer-
kesztőség keretein belül, mint a 
versrovat vezetője. Eddigi ered-
ményeik alapján megcélozzák az 
újabb tíz-húsz évet - hangsúlyoz-
ta. - Az alapvető cél nem válto-
zik, a folyóirat  azért van, hogy a 
kortárs művészeti életnek, telje-
sítményeknek, a mindig új mű-
veknek, alkotóknak fórumot  te-
remtsen. 

B.E. 
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201S.12.08. 
Kanizsa Dorottya Kórház 

SAJTOKOZLEMENY 
ENERGIA-MEGTAKARÍTÁST CELZÓ EGÉSZSÉGÜGYI 
ESZKÖZÖK BESZERZÉSE A KANIZSAI DOROTTYA 
KÓRHÁZBAN 

A Kanizsai Dorottya Kórház 8S,41 millió forint európai uniós támo-
gatást nyert az Új Széchenyi Terv Környezet és Energia Operatív 
Program keretében meghirdetett KEOP-S.6.0/E/1S-201S-0070 szá-
mú „Energia-megtakarítást célzó egészségügyi eszközök beszer-
zése a Kanizsai Dorottya Kórházban" címmel. A konstrukció kere-
tében 1 db C-íves röntgen átvilágító készülék és 1 db Flat panel de-
tektoros digitális tüdőszűrő rendszer beszerzésére került sor. 
KEOP-S.6.0/E/1S-201S-0070 

A projekt megvalósításával a jelentős energia-fogyasztó egészségügyi 
eszközeink cseréje történt, mellyel Tüdőgondozó Intézetünk valamint az 
urológiai osztályunk műtéteihez kapcsolódó modern, alacsonyabb ener-
gia-felhasználású röntgensugárzáson alapuló diagnosztikai berendezé-
sek kerültek beszerzésre. 
Az intézményről és a jelenlegi fejlesztésekről  bővebb információt a 
www.nkkorhaz.hu oldalon olvashatnak. 
Az intézményről és a jelenlegi fejlesztésekről  bővebb információt a 
www.nkkorhaz.hu oldalon olvashatnak. 

Kapcsolat: 
Szakajda Szilvia stratégiai referens 
Kanizsai Dorottya Kórház Nagykanizsa 
Telefon: 93-S02-086 
Email: titkarsag@nkkorhaz.hu 

FRADI HHHEEr 
NAGYKANIZSA 

Váltsd ki szurkolói kártyádat vagy vásárolj 
eredeti Fradi termékeket a helyszínen! 

http://www.nkkorhaz.hu
http://www.nkkorhaz.hu
mailto:titkarsag@nkkorhaz.hu
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Kórházi tájékoztató 
A Kanizsai Dorottya Kórház örömmel tájékoz-

tatja kedves betegeit, hogy uniós forrás  segítsé-
gével lehetőséget kapott arra, hogy kisebb építé-
szeti átalakításokat végezzen. 

A SZEMÉSZETI BETEGEK ELLÁTÁSÁRA 2015. DE-
CEMBER 4-TŐL ÁTMENETILEG A FŐÉPÜLET 5. EME-
LETÉN KERÜL SOR. 

A KÖZPONTI LABORATÓRIUMBA ÉRKEZŐ BETE-
GEK DECEMBER 7-TŐL KÉT HÉTEN KERESZTÜL AZ 
EDDIG MEGSZOKOTTÓL ELTÉRŐEN A KÓRHÁZ FŐ-
PORTÁJÁVAL SZEMBENI ALAGSORI GYERMEK-
GYÓGYÁSZATI RENDELŐ TERÜLETÉN KERÜLNEK 
ELLÁTÁSRA. 

A kórház tisztelettel kéri az orvosokat - amennyiben lehetséges 
és a betegeik állapota megengedi - a felújítás  alatt, az esetleges 
kellemetlenségek elkerülése végett csökkentse a központi labora-
tóriumba vérvételre beküldött betegek számát. 

A kellemetlenségekért az építkezés ideje alatt elnézésüket kérik. 

MEGHÍVÓ 
Nagy tisztelettel meghívjuk a Kanizsai Kerékpárkölcsönző 
Rendszer átadási rendezvényére. 

A rendezvény időpontja: 201S.12.22., kedd 1S:00 
A rendezvény helyszíne: Inkubátorház 
8800 Nagykanizsa, Buda Ernő utca, 19. 

Program: 

- Cseresnyés Péter munkaerőpiacért és képzésért felelős 
államtitkár beszéde, Nemzetgazdasági Minisztérium 
- Bringázz a munkába program nyertesének kisorsolása 
- Ünnepélyes szalag átvágás 
- CNG típusú környezetbarát busz megtekintése, ÉNYKK 
Északnyugat-magyarországi Közlekedési Központ Zrt. 

Tisztelettel: 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 

További információ: info@dtmgroup.hu 

NYDOP-3.2. 1/B-12- 2013-0009 
"NAGYKANIZSA MEGYEI JOGÚ VÁROS 

KERÉKPÁRFORGALMI HÁLÓZATÁNAK FEJLESZTÉSE, 
KÖTÖTT GYŰJTÉSŰ AUTOMATA KERÉKPÁRKÖLCSÖNZŐ 

RENDSZER KIALAKÍTÁSA" 

Bérbe adó ingatlan 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytár-

gyaláson bérbe adja a nagykanizsai 3974. hrsz-ú, kivett beépítetlen terület 
megjelölésű, 19,5041 m 2 alapterületű ingatlanát. 

A versenytárgyalás ideje: 2015. december 18. 10.00 óra. A versenytárgyalás 
helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7. földszinti  tárgyalóterem. 

Kikiáltási ár: 4 Ft + áfa/m2/év,  azaz 780.164 Ft + áfa/év. 
Információ  kérhető: 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., földszint  2. iroda, 

tel.: 0620-849-2330, 0620-849-2328. 
Az ingatlan megtekintése előre egyeztetett időpontban munkanapokon reg-

gel 9 és délután 15 óra között, legfeljebb  45 perc időtartamban biztosított. 
Versenytárgyalási felhívás  és részletes tájékoztatás a fenti  elérhetőségeken 

kérhető, illetve megtekinhető a www.nagykanizsa.hu honlap Híreink és Felhí-
vások valamint Befektetőknek  menüpontok alatt. 

Építőipari vállalkozó 
vagy tervező? 

Munkájáért nem fizetnek? 
Forduljon a TSZSZ-hez! 

mailto:info@dtmgroup.hu
http://www.nagykanizsa.hu


2015. december 17. Kanizsa - Hirdetés 

^ Véradás - Vöröskereszt 
A Magyar Vöröskereszt Nagykanizsai Területi Szervezete Adventi Vér-
adóhetet tart a Nagykanizsa Sugár u. 28 szám alatti véradóban. 

2015.12.17. csütörtök 10:00 - 14:00 óra. 
2015.12.18. péntek 14:00 - 18:00 óra. 

\ / 
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GYERTYAGYÚJTÁS PROGRAM 
HELYSZÍN: Nagykanizsa, ERZSÉBET TÉR 

2015. november 29. (vasárnap) 
18:00 Törül Nándor Nagykanizsa MJV alpolgármesterének köszöntője. azt kővetően 

Phd. Nyeste Pál Sch.R. a Piarista Általános Iskola. Gimnázium és 
Boldog Donali Celesztina ívoda intezmenyvtízeiojenek adventi gondolatai 

10:15 Gyertyagiyújtas 
10:20 Piarista Általános iskola. Gimnázium, Kollégium és 

Boldog Donáli Celeszlina Övoda kínosának műsora 

2015. december 5. (vasárnap) 
18:00 Karádi Ferenc Nagykanizsa MJV alpolgárinesteíének köszöntőié, 

azí követően Deme Dávid evangélikus lelkész adventi gondolatai 
18:15 Gyertyagyújtás 
18:20 A HE VESI Sándor Általános Iskola kórusának műsora 

2015. december 13. (vasárnap) 
18:00 Dénes Sándor Nagykanizsa MJV polgármesterének kOszöntöje, 

azt követően He Ha Ferenc református lelkipásztor adventi gondolatai 
10:15 Gyertyagyújtás 
10:20 A Kis kanizsai Állaianos Iskola korosának műsora 

2015. december 20. (vasárnap) 
18:00 Cseiestryés Péter munkaerőpiacért és képzésért felelős áBarmitkár köszöntője, 

azi követően Szűcs Imre katolikus pléiános adventi gondolatai 
18:15 Gyertyagyújtás 
18:20 Virág Benedek lljúsági Vegyeskar * 

^ ^ www.nagykantzsa.hu 
I Kísérő programok 2015, november 29 - 2015. december 20-ig 

Állalsimogaló, Betlehem, korcsolyapálya, forrall  bor, sült gesztenye 

Ügyfélfogadási  rend - december 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegyzője értesíti a polgárokat, hogy 2015. 
december hónapban az ügyfélfogadás  az alábbiak szerint alakul: 2015. 
december 11. (péntek) munkanap - csütörtöki munkarend - ügyfélfogadás  szüne-
tel. 2015. december 12. (szombat) munkanap - pénteki munkarend - ügyfélfogadás 
szünetel. 2015. december 24. (csütörtök) pihenőnap - az ügyfélfogadás  szünetel. 
2015. december 30. (szerda) munkanap - az ügyfélfogadás  szünetel. 2015. decem-
ber 31. (csütörtök) munkanap - az ügyfélfogadás  szünetel. 

F f V f f T f V f f T T f T T f T f f V f f f f f f f V f f f f f r 

£ FŰRÉSZÁRU ÉRTÉKESÍTÉS 
Építkezők, asztalosok, ácsok figyelem! 

AKCIÓ! 
A Ramda Kft. Fűrészáru kereskedése áll minden kedves 

ügyfelének rendelkezésére. 
KAPHATÓ: mindenféle épületfa nagy választékban, 

többféle hosszban, méretben, EGYEDI MÉRETEK vágását 
is vállaljuk fűrészüzemünkben. 

Kínálatunkban található asztalos minőségű fa is. 
Ára: 51.800 Ft/m3 + áfa (Akciónk a készlet erejéig tart.) 

Keressen  minket: 

Ramda Kft. Nagykanizsa, Garay u. 21. (7-es  főút  mellett) 

Javaslat kitüntetésekre 

NAGYKANIZSA MEGYEI JOGÚ VAROS KÖZGYŰLÉSE ALTAL 
ALAPÍTOTT KITÜNTETÉSEK ADOMÁNYOZÁSA 

Tájékoztatjuk a lakosságot és a társadalmi szervezeteket, hogy városunk 
közgyűlése 2016-ben is adományoz kitüntető címeket és díjakat. Önkor-
mányzatunk ilyen módon is kifejezi  a város megbecsülését azok iránt, 
akik: 
- a város fejlesztésében  kiemelkedően munkálkodtak, tudományos, művészeti 
munkásságuk során maradandót alkottak, 
- tevékenységükkel a város gazdaságának, kultúrájának fejlődését,  az itt élők 
életkörülményeinek javítását szolgálták, 
- kiemelkedő helyi közéleti tevékenységet végeztek, tevékenységükkel Nagy-
kanizsa város hazai és nemzetközi hírnevét öregbítették, 
- kiemelkedően támogatták a kisebbségek kultúrájának fejlődését,  életkörülmé-
nyeik javítását. 

Mindezek elismerésére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése a kö-
vetkező kitüntetéseket alapította: 
- "Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Megyei Jogú Városért" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Megyei Jogú Város Nemzetiségeiért" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Oktatásáért" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Kultúrájáért" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Sportjáért" kitüntető cím, 
- "Paizs Ferenc Díj" közigazgatási kitüntető cím, 
- "Szekeres József  Díj" az egészségügyi és szociális terület kitüntető címe, 
- "Nagykanizsa Környezetkultúrájáért" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Biztonságáért" kitüntető cím. 

A kitüntetések adományozásának részletes feltételeit  a többször módosított 
18/1997.(IV.16.) számú önkormányzati rendelet tartalmazza, mely megtekint-
hető a Polgármesteri Hivatalban, a Városi Könyvtárban és az önkormányzat 
honlapján (www.nagykanizsa.hu). 
A "Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára" kitüntető cím és "Nagykani-
zsa Megyei Jogú Városért" kitüntető cím adományozásával elhunyt személy 
emléke is megtisztelhető. 
A "Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára" kitüntető címre a közgyűlés 
tagjai, bizottságai, nagykanizsai székhelyű intézmények, nagykanizsai szék-
hellyel bejegyzett társadalmi szervezetek, egyesületek, szakmai szövetségek, 
érdekképviseleti szervek, nagykanizsai egyházi szervezetek tehetnek javasla-
tot. A többi kitüntető cím odaítélésére javaslatot tehetnek a város gazdasági és 
egyéb társaságai, a nemzetiségi önkormányzatok, valamint magánszemélyek is. 
Kérem a javaslattételre jogosultakat, hogy kitüntetési javaslataikat a Polgár-
mesteri Hivatal portáján átvehető, valamint az önkormányzat honlapjáról 
(www.nagykanizsa.hu/kituntetes.doc) letölthető űrlapokon, részletes indoklás-
sal legkésőbb 2016. január 8-ig nyújtsák be Dénes Sándor polgármesternek cí-
mezve. (Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 8800 Nagy-
kanizsa, Erzsébet tér 7.) 
Kérem, javaslataikat az indokolásokkal egyidejűleg lehetőség szerint World 
fájlban,  e-mailen is küldjék meg a gerencser.tibor@nagykanizsa.hu címre. 

Dénes Sándor polgármester 

http://www.nagykantzsa.hu
http://www.nagykanizsa.hu
http://www.nagykanizsa.hu/kituntetes.doc
mailto:gerencser.tibor@nagykanizsa.hu
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Egyesületek és alapítványok 
figyelem! - Közeleg a határidő 

Menhelyes 
kutyák és 
cicák 
a falinaptár 
lapjain 

Megjelent és már kapható a 
nagykanizsai állatotthon 2016. évi 
falinaptára.  Anaptár lapjaira ismét 
az állatmenhely árva lakóinak 
mindennapjairól került fel  egy-
egy pillanatkép, mely nagy igény-
nyel „elcsípett" fotókat  idén is 
Varga Károlyné elnök készítette. 

Érdemes megvásárolni belő-
le egy-egy darabot, hiszen a 
vételárral egyrészt az állatmen-
helyet támogatja a vásárlója, 
másrészt akár ismerős „arcok-
kal", vagyis inkább pofákkal  is 
lehet találkozni, hiszen a jövő 
évi kalendárium lapjairól újfent 
a menhely lakói néznek vissza 
ránk. 

A naptár kapható az állat-
menhelyen, a Rózsa úti Salvia 
patikában, a Vasemberház ár-
kádjai alatt lévő Bio-patikában 
és a Gőbölös Fotó üzletében, a 
TESCO-ban lévő Kedven-
cek.net állateledel szaküzlet-
ben, a Balatoni úti Suzuki sza-
lonban, Ibolyánál, a sánci ku-
tyakozmetikusnál, a Vásárcsar-
nok földszintjén  található Bio-
patikában és dr. Fekete Ágoston 
állatorvos kiskanizsai rendelő-
jében is. Mint már a tavalyi év-
ben, úgy igény esetén, idén is 
van lehetőség arra, hogy postai 
utánvéttel küldjenek kalendári-
umot az érdeklődő megrende-
lőknek az állatotthon munkatár-
sai. 

V / 

Az egyesületek és az alapítványok 
2O16. március IS. napját követően 
csak az új Ptk. rendelkezéseinek 
megfelelő  létesítő okirat alapján és 
az új Ptk. rendelkezéseinek megfele-
lően működhetnek. Megyénkben 
23S4 civil szervezet van nyilvántar-
tásba véve, s ezekből mintegy 18SO 
nem hozta összhangba még létesítő 
okiratát az új Ptk. rendelkezéseivel. 

A Polgári Törvénykönyvről (Ptk.) 
szóló 2013. évi V. törvény hatálybalé-
pésekor, vagyis 2014. március lS-én a 
nyilvántartásba bejegyzett, illetve be-
jegyzés alatt álló civil szervezetek a 
törvény hatálybalépését követő első 
létesítő okirat módosítással egyidejű-
leg - de legkésőbb 2016. március IS. 
napjáig - kötelesek a létesítő okiratuk-
nak mindazon rendelkezéseit felül-
vizsgálni és szükség szerint módosíta-
ni, amelyek nem felelnek  meg a hatá-
lyos Ptk. szabályainak. 

A civil szervezetek nyilvántartásba 
vételét és a nyilvántartás vezetését a bíró-
ság, megyénkben a Zalaegerszegi Tör-
vényszék végzi. A Zalában a nyilvántar-
tott civil szervezet közül mintegy S00 
már módosította 2014. március lS-ét kö-
vetően létesítő okiratát, eleget téve az új 
Ptk. előírásainak. A változásbejegyzési 
eljárás kezdeményezése, vagyis a létesí-
tő okirat módosítására vonatkozó kötele-
zettség így jelenleg mintegy 18S0 zalai 
civil szervezetet - egyesületet (sport-
egyesületet, szövetséget, klubot, vadász-
társaságot, polgárőrséget stb.), alapít-
ványt - érint. Ezek a szervezetek 2016. 
március 1S-ét követően a korábbi jog-
szabályoknak megfelelő  alapszabállyal 
nem működhetnek jogszerűen. 

Tekintettel a végső határidő közelsé-
gére és a civil szervezetek nagy számá-
ra, a bíróságoknak a közeljövőben hir-
telen növekvő ügyteherre kell készül-
niük. Annak érdekében, hogy a civil 
szervezeteknek az új Ptk. hatálya alá 
helyezkedése zökkenőmentesen meg-
valósuljon, a bíróság az erőforrások  ha-
tékonyabb elosztásával és a munkafo-
lyamatok átszervezésével segíti az 
ügyszak működését, együttműködik 
szakmai nap szervezésében a Zala Me-
gyei Civil Információs  Centrummal. 
Ahhoz azonban, hogy a civil szerveze-
tek változásbejegyzési eljárása, műkö-
dése, akár a jövő évi pályázatokon va-
ló részvétele zökkenőmentes legyen, a 
civil szervezetek aktív közreműködé-
sére is szükség van. 

A 2016. március 1S-i határidő lejá-
rata előtti időszak ügydömpingjének 
elkerülhetősége miatt felhívjuk  a civil 
szervezetek figyelmét  az alábbiak sze-
rinti módosítási kötelezettségre és arra, 
hogy változásbejegyzési kérelmeiket 
már most előterjeszthetik a Zalaeger-
szegi Törvényszéken. 

Számos olyan civil szervezet műkö-
dik, amely nem rendelkezik úgyneve-
zett állandó jogi képviselővel, akik fel-
hívnák a civil szervezetek figyelmét  a 
módosítások szükségességére. Ezért a 
bíróság általános tájékoztatóval, min-
denki számára hozzáférhető  felhívással, 
valamint a szükséges nyomtatványok 
elérhetővé tételével igyekszik a jogi 
képviselő nélkül rendelkező feleket  el-
igazítani az eljárás menetében. 

A legfontosabb  rendelkezések 
jogszabályi háttere: 

A létesítő okirat módosításához a 
legfőbb  szerv döntése szükséges. 

A létesítő okiratot az új Ptk. általá-
nos szabályai és az egyesületekre, ala-
pítványokra vonatkozó speciális sza-
bályok szerint kell módosítani. 

Az általános rendelkezések az új Ptk. 
3:1.§ - 3:48.§-aiban, az egyesületekre vo-
natkozó speciális rendelkezések a 3:63.§ -
3:87.§-aiban, míg az alapítványokra vonat-
kozóak a3:378.§ - 3:404.§-aibantalálhatók 

A módosítás során figyelemmel  kell 
lenni fenti  szabályokon túl az egyesülé-
si jogról, a közhasznú jogállásról, vala-
mint a civil szervezetek működéséről és 
támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV 
törvényre (Ectv.), valamint a speciális 
jogállású szervezetekre vonatkozó jog-
szabályokra (pl. sportegyesület, va-
dásztársaság, polgárőr szervezet). 

A létesítő okirat módosítását elhatá-
rozó közgyűlés jegyzőkönyvét, jelen-
léti ívet is csatolni kell a változásbe-
jegyzési kérelemhez. 

Amennyiben a szervezetnél egyide-
jűleg tisztújítás is történik, akkor a ha-
tályos jogszabályoknak megfelelő  fel-
adatvállaló nyilatkozatot is tennie kell 
a vezető tisztségviselőknek, amelyet 
szintén csatolni kell. 

Ha a szervezet székhelye változik, 
akkor székhelyhasználati engedély, 
valamint tulajdoni lap is szükséges a 
változásokhoz. 

A létesítő okirat - a Ptk. rendelkezé-
seinek megfelelő  - módosítását válto-
zásbejegyzési kérelemként kell be-
nyújtani a bírósághoz. 

201S. január 1. napjától új (ÁNYK) 
formanyomtatványok  kerültek beveze-

tésre, amelyek a www.birosag.hu olda-
lon érhetőek el. 

A formanyomtatványok  használa-
tához fontos  tudnivaló, hogy külön 
program telepítése szükséges. 

Az egyesületekre vonatkozó válto-
zásbejegyzési kérelem-nyomtatvány a 
PK - 101 V, míg az alapítványokra vo-
natkozó a PK -102 V. 

Az ÁNYK nyomtatványokon túlme-
nően a www.birosag.hu weboldal civil 
szervezetekre vonatkozó részénél szá-
mos formanyomtatvány  és mintaokirat 
tölthető le, amelyeket az eljárásban fel  le-
het használni. 

A nyomtatványokat a kérelmező 
választása szerint be lehet nyújtani 
elektronikusan, az ügyfélkapun  ke-
resztül, vagy papír alapon. 

A civil szervezetek bírósági nyilván-
tartásáról, és az ezzel összefüggő  eljárási 
szabályokról szóló 2011. évi CLXXXI. 
törvény 8. §-ában meghatározott szerve-
zetnek azonban az eljárás kötelezően 
elektronikus. Ennek megfelelően  - a tel-
jesség igénye nélkül - az elektronikus el-
járás vonatkozik a közhasznú szerveze-
tekre, továbbá a hegyközségekre, pártok-
ra, az országos sportági szakszövetségek-
re és a szövetségekre, de a jogi képviselő-
vel eljáró civil szervezetekre is. 

Az eljárásra jogosult egyesületek 
esetén a nyilvántartásban szereplő 
képviselő, míg alapítványok esetében 
az alapító/alapítók. 

A változásbejegyzési eljárásban va-
lamennyi iratot teljes bizonyító erejű 
magánokirati formában  kell benyújta-
ni, azaz az okiraton két tanúnak kell az 
aláírásával igazolni, hogy a nyilatko-
zatot tevő a nem általa írt okiratot előt-
tük írta alá. 

Az eljárásban való eligazodás elő-
segítésére a civil szervezetek igénybe 
vehetik a Zala Megyei Civil Informá-
ciós Centrum (Zalaegerszeg, Kossuth 
Lajos út 47-S1.; Telefon:  92/310-384; 

e-mail: info@zalacivil.hu)  segítsé-
gét. A centrumban a nonprofit  szerve-
zetek számára nyújtanak szakszerű, és 
időszerű tanácsokat, valamint rendel-
kezésre áll egy, a Zalaegerszegi Tör-
vényszék által biztosított számítógép 
is. Ezen fellelhetők  a szükséges tájé-
koztatók, segédanyagok, és elkészít-
hetők, továbbíthatók a bíróságnak a ci-
vil szervezetek elektronikus nyilván-
tartási beadványai is, 

További információ:  Dr. BezniczaÁipád 
sajtószóvivő, Zalaegerszegi Törvényszék, 
bezniczaa@zalaegerszegit.birosag.hu 

http://www.birosag.hu
http://www.birosag.hu
mailto:info@zalacivil.hu
mailto:bezniczaa@zalaegerszegit.birosag.hu
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Az égbe pöckölt több (mint) száz kilók bajnoka 
„Hat hétig nuku cukorfo-

gyasztás. Gyümölcsből sem jut-
hatok édességhez. Kilószám tolni 
kell a fehérjét.  A multivita-
minokat. Az ízületvédőket. Oly-
kor harminchat órát is muszáj 
kibírni folyadék  nélkül. Több 
óra kemény edzés minden áldott 
nap. Mázsányi súlyok emelgeté-
se. Mindig ezt a tortúrát járom 
végig, amikor egy versenyre ké-
szülök. Ám azzal mantrázom 
magam: ha akarom a célt, válla-
lom a kellő eszközt. Miért is? 
Hogy a saját súlyom akár bő' 
kétszeresét kinyomjam az erő-
emelő-bajnokságokon. Hogy ak-
kor, ott, abban a pár percben a 
legjobb, a legerősebb legyek. 
Hogy a saját mezőnyömben min-
denkit „lenyomjak"." 

Miközben Szabó Kornélt,  a 
Nagykanizsai Hivatásos Tűzoltó-
parancsnokság ifjú  tűzoltó őrmes-
terét hallgattam, gondolatok sora 
cikázott a fejemben.  Egyfelől  el 
voltam képedve, hogy képes egy, 
húszas évei végén járó srác ilyen 
regulák közé szorítani magát. Csak 
azért, mert az a passziója, hogy 
fekvenyomó  versenyekre járjon. 
Másrészt lenyűgözött a fegyelme 
és maximalizmusa, amellyel imá-
dott hobbiját űzi. Azt már csak zá-
rójelben jegyzem meg - bár, ezt 
önök is látni fogják  a fotón  - Sza-
bó Kornél olyan svádájú férfi,  akin 
minden nő, korosztálytól függetle-
nül, szívesen legelteti a szemeit. S 
hogy még jobban illusztráljam a 
nem lufi,  hanem ízig-vérig valódi, 
szálkás izmokkal ellátott tűzoltó 
őrmester küllemét, ő a prototípusa 
azoknak a bizonyos lánglovag-pla-
kátoknak. Tudják, amin (hogy sza-
lonképes legyek) gusztusos tűzol-
tók pózolnak... 

Azonban Szabó Kornél nem az a 
sztyupid kategória, aki csak azért 
tréningezik, hogy tessen a csajok-
nak. Komoly céljai vannak, immár 
komoly érdemekkel. De erről me-
séljen inkább ő maga. 

- Tudod, ma már viccesnek tű-
nik visszagondolni azokra az idők-
re, amikor kamaszként 22 kilo-
grammokat emeltem az égbe. Ak-
kor, tizenévesként, mindezt csak 
szórakozásból csináltam, amellett, 
hogy eközben különböző sport-
ágakba is belekóstoltam. A vízvá-
lasztó a 2010-es esztendő volt. 
Szorgalmasan kondiztam, a kiegé-

szítő, aerob edzéseket sem hanya-
goltam. Közben vizslattam máso-
kat, akikről tudtam, előszeretettel 
vesznek részt erőemelő versenye-
ken. Túrtam a netet, nyomon kö-
vettem a különböző rangadókat, il-
letve az ehhez szükséges feltétele-
ket: például hogyan kell egy-egy 
böhöm nagy súlyt kiemelni. Vala-
hogy így indult a fekvenyomó  pá-
lyafutásom.  Azóta tizenkét verse-
nyen vagyok túl. Büszke vagyok 
arra, hogy ötödiknél rosszabb he-
lyezésem sohasem volt - mesélte 
Szabó tűzoltó őrmester, legfris-
sebb érdemeivel a tarsolyában: egy 
országos bajnoki első címmel, egy 
fitneszgálával  egybekötött kvalifi-
kációs verseny ezüst érmével, és 
egy világkupán elért negyedik 
hellyel. Ez utóbbi esetében kicsit 
savanyú a szőlő Kornél számára, 
ugyanis - ahogy ő mondta - na-
gyobbat markolt, mint amekkorát 
kellett volna. 

- Egy versenyen nem össze-vissza 
kell a dög nagy súlyokat emelget-
ni. Hanem, általában több lépcső-
ben - mindig az adott versenysza-
bályzat szerint. Jobbára van egy 
központilag előírt kezdőnyomás, 
ami minden súlycsoportban más. 
Erre lehet kérniük a delikvensek-
nek a következő szinten emelendő 
súlyt. Én az ominózus kupán 165 
kg-ot kértem. Kevés volt. A har-
madik körben meg 172.5-kg-ot 
kellett volna kézbe vennem, a 
175kg helyett. Most már tudom. 
így csúsztam le a második helyről 
- fintorgott,  keserű mosollyal Kor-
nél. 

Na, ami a szigorú verseny krité-
riumokat illeti. Keretek közé van 
fektetve,  hány másodpercig, mi-
lyen fogással  kell kinyomni az 
adott súlyt. Az is előírás, mekkora 
lehet a saját testtömeg. Ez az, ami 
eldönti, melyik súlynyomó-kate-
góriában indulhat a versenyző. 
Kornél szerint jobb a kis testsúly, 
mert úgy könnyebb nagy súlyt 
emelni. A fővárosi  Sevcsik János 
Emlékversenyen viszont a legjobb 
lett mezőnyében, a maga 83 kg-os 
testsúlyával és a felemelt  175 kg-
mal. Pedig a nemrégiben tartott 
versenyre nem is a győzelem irán-
ti mohóság miatt ment, hanem, szó 
szerint, „mérgében". 

- Pont a világkupa után láttam 
meg az emlékverseny kiírását. Mi-
után, az elkeseredettség miatt, le-
tépkedtem mindent a szobám falá-

ról, ami a pocsékul végződött VB-
re, meg egyáltalán az erőemelésre 
emlékeztetett. Nem szóltam sem a 
páromnak, sem a családomnak: ti-
tokban neveztem a versenyre. Első 
lettem. A győzelem pedig új erőt 
adott. 

Mihez is? A megfeszített  edzé-
sekhez, vagy ami sokak számára 
még nagyobb megrökönyödésre 
ad okot: a kíméletlen diétához. 
Amely ugyan olyan külsőt generál 
a testépítőknek, erőemelőknek, 
amit ámulattal néz az ember. Vi-
szont a rengeteg megvonás belül 
kikészíti az embert. 

- Enni én is szeretek, ahogy 
mindenki más. Viszont felkészülé-
si időszakban nagyon szigorú ét-
rendem van. Jobbára csirkemell, 
lazac, és a millió, fehérjetartalmú 
étel, persze, mind zsiradék nélkül 
készítve és dekára kiadagolva. Ak-
kor még gyümölcsöt sem eszem a 
fruktóz  tartalom miatt, olykor nem 
is iszom másfél  napig egy-egy ver-
seny előtt. Mert az így kiszálkásí-
tott izom másként működik, mint a 
hidratált. Ez az étrend nagyon 
költséges, ám a szükséges táplálék 
kiegészítők sem olcsóak. A tiszta, 
„szemétmentes" étkezésre azon-
ban a versenyek közti pihenőidő-
ben is figyelek.  Szerencsére, nin-
csenek túlkapásaim, viszont ahhoz 
ragaszkodom ilyenkor - napi szin-
ten - hogy „betoljak" egy doboz 
vaníliáskarikát, és jó pár muffint. 
Mondjuk, tudom, mikor ehetem 

ezeket, anélkül, hogy, zsírpárnákat 
generálna rajtam. 

Azt már csak halkan jegyezte 
meg Szabó tűzoltó őrmester, bi-
zony ez a nasis kilengés azért fur-
dalja a lelkiismeretét - persze, azt 
követően, hogy beburkolja az 
édesség-garmadát. Elkötelezett 
sportember révén viszont leszadiz-
za - plusz, intenzív edzésekkel - a 
bevitt, feles  szénhidrátokat. Me-
gint az edzéseknél lyukadtunk ki. 
Illetve annál, képes-e überelni ed-
digi teljesítményét. 

- Van egy álomsúly, amit egyik 
jövőbeni versenyen - talán a 
tavaszin - szeretnék a levegőbe 
emelni: 180-185 kg-ot. Sima edzé-
seken képes vagyok rá, a bajnok-
ságokon azonban szabályok közé 
van szorítva a gyakorlat kivitelezé-
se. Szóval erre még gyúrnom kell. 

Kornéllal arról is beszélgettünk, 
ahhoz, hogy ennyire helyt tudjon 
állni a bajnokságokon, illetve, 
ilyen elánnal hódolhasson szenve-
délyének, elengedhetetlen a stabil, 
szeretetteljes háttér. A sok segít-
ség, amit a kedvesétől és a család-
jától kap. Akik - miként hangsú-
lyozta - csendben tűrik, ráadásul 
gyengédséggel nyugtatják, amikor 
szakad a szál és az ideg a felkészü-
lések, vagy egy kevésbé fényesen 
sikerült verseny során. Ez az, ami 
sokkal több erőt ad neki, mint a 
sztahanovista edzések. 

Szabó Zsófi 
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Művelődési Központ Központ 

Nagykanizsa, Széchenyi tér S-9. 
Tel.: 0693/311-468 fax:  0693/310-46S 
e-mail:hsmkig@kanizsaikultura.hu 
www.kanizsaikultura.hu 

December 19. 18 óra 
KARÁCSONYI MUSICAL 
ÉS OPERETT - Janza Kata 
és Dolhai Attila előadásában 

Belépődíj: I. hely 3S00 Ft, II. 
hely 3 000 Ft. A jegyek megvá-
sárolhatók a HSMK jegypénz-
tárában. Szervező: a Kapos 
Musical Produkciós Iroda és 
Rendezvényszervezés. 
December 20. 1S és 18.30 óra 
23. KANIZSA PÉKSÉG 
FITNESS FESZTIVÁL 
Szervező: Szan-Dia FSC 
Információ:  06-93/787-737 
December 21. 10 óra 

SZÜNIDEI KÉZMŰVES 
JÁTSZÓHÁZ 
Karácsonyi dekorációk készí-
tése. 

| Móricz Zsigmond 
Muvelodesi Ház Kózponi 

December 19. 17.30 óra 
CSALÁDI-JÁTSZÓ-
TÁNCHÁZ SOROZAT 
16.30 Kerekítő foglalkozás  (3 
éves korig). A foglalkozást  ve-
zeti: Vajda Margit 
17.00 Gyermek táncház 
A foglalkozást  vezeti: Tóth 
István "Csonti" 
18.00 Kézműves foglalkozás 
19.00 Felnőtt táncház: Jókai 
táncok 

Táncokat tanítanak: a 
Zalagyöngye Táncegyüttes 
táncosai. Belépődíj: S00 Ft, 
mellyel mindegyik program 
látogatható. 

A fa szerelmese 

„Bácsi, hogy készítette ezt a 
kést? Bácsi, nekem is faragjon  vi-
rágot!" Ilyen és ehhez hasonló 
kérésektől és kérdésektől zengett 
a Thúry György Múzeum folyo-
sója, ahol Váradi  István  fafaragó 
ült a kisszékén. Körülötte, pedig 
gyerekek álltak. Szinte ki sem lát-
szott a gyermekrajból. Azt mond-
ja, őt ez tölti fel.  A fafaragás  a sze-
relme és nagyon nehezen válik 
meg az általa készített tárgyaktól. 

- Gyerekkorom óta szeretem a fát. 
Egy erdő széli cigánytelepen nőttünk 
fel,  és mindig a nagyapám körül sün-
dörögtünk, tőle lestük el a fafaragás-
hoz szükséges különböző fogásokat. 
Apám is eltanulta ezt a szakmát, de ő 
nem faragott  olyan gyakran - emlé-
kezett vissza Váradi István. 

Végül az iskola és a költözés mi-
att nem gyakorolta sokat az eltanult 
fogásokat.  Intenzíven faragni  ké-
sőbb, felnőtt  korában, úgy 2S évvel 
ezelőtt a műhelyében kezdett el. 

- Nem művészetnek nevezem, 
hanem mesterségnek hívom in-
kább. Egy ősi cigány mesterség a 
teknővájás - emelte ki. 

Hozzátette, ez egy szakma, ami 
az ősei számára a megélhetést biz-
tosította. Cserekereskedelemmel 
teremtették meg a családjuk szá-
mára a mindennapi betevőt. Meg-
faragtak  egy mindenki számára 
hasznos eszközt, egy teknőt, vagy 
fakanalat,  és azt elcserélték éle-
lemre, így zsírra, szalonnára vagy 
krumplira. Ebből tartották el a csa-
ládjukat. Akkoriban még ez a tevé-
kenység virágzott, hiszen nem ter-
jedtek el a műanyagok. 

- Napjainkban azonban a jó mi-
nőségű fához  is nagyon nehéz hoz-
zájutni. Meg kell ismerni a külön-
böző fatípusok  tulajdonságát -
mondja. 

Csak egy vegetáló fából,  egy téli 
vágásból lehet igazán jót faragni.  Ek-
kor ugyanis a fának  nem intenzív a 
vízháztartása. Ezekből lehet gyönyö-
rű és időtálló tárgyakat készíteni, 
mert nem kell félni,  hogy a melegtől, 
vagy a hirtelen száradástól tönkre-
megy. A jó kapcsolat szükséges, hi-
szen nehéz beszerezni a szükséges fa-
anyagot. A háztartási termékek alap-
anyaga a nyár, a fűz,  a nyír, de mosta-
nában előszeretettel használ gyü-
mölcsfákat  is, bár azoknak kemé-
nyebb az anyaga, de különleges ere-
zetük miatt megéri a többletmunka. 

Váradi István használati tárgya-
kat, eszközöket készít, így többek 
között tálakat, villákat, kalapácso-
kat és késeket. De dolgozott már 
olyan tárgyakon, melyek kicsit 
művészibbek. Hozzátette, régen 
erre nem volt idejük a cigány em-
bereknek, azért dolgoztak, hogy 
eltartsák a családjaikat. Arra vi-
szont törekedtek, hogy saját motí-
vumokat vigyenek be a tárgyaikba, 
ennek köszönhetően pedig felis-
merhetőek legyenek a munkáik. 

Országszerte tart bemutatókat. 
Azt mondja, Dunántúlon nem is-
mer olyan embert, aki bemutatná a 

fafaragás  mesterségét. Hozzátette, 
sajnos, már az országban is kevesen 
vannak, akik ezt az ősi mesterséget 
űzik és törekednek arra, hogy a fia-
talokkal is megismertessék. 

- Próbáltam szakköröket is indí-
tani cigány és nem cigány gyerekek 
részére egyaránt, de az érdeklődés 
eléggé alábbhagyott. Nehéz átadni 
ezt a mesterséget a gyerekeknek, 
mert időigényes és szívből kell sze-
retni ezt a szakmát. A gyerekeknél a 
türelem is gyakran hiányzik. Ezt pe-
dig a legnehezebb megtanulni, hi-
szen megszokták, hogy gyorsan el-
készülnek a dolgok. A fafaragás 
azonban nem ilyen. 

Ovodákban és iskolákban is próbál-
ja népszerűsíteni a szakmát. Azt 
mondja, nagyon örül, hogy az intéz-
mények vezetői úgy döntöttek, megis-
mertetik ezt a szakmát a gyerekekkel. 
Legtöbbször örülnek a gyerekek és ér-
deklődve figyelik,  kérdezik, ahogy ez 
a Thúry György Múzeumban is volt. 

- Nem ez a főállásom,  ugyanis eb-
ből nem lehet megélni. Ez egy szere-
lem számomra. Amikor egy tárgyat 
megfaragok,  sajnálom odaadni fillé-
rekért. Tudom mennyi munkát fektet-
tem bele, és sajnálok megválni tőle -
nevetett Váradi István. 

Altalában promócióként adja oda 
a termékeit. Egy melencét, vagy 
egy teknőt két hét alatt farag  meg. 
Ha csak a ráfordított  időért kérné el 
a pénzt, már az is egy horribilis ösz-
szegnek számítana. Azért tart be-
mutatókat, hogy lássák a gyerekek, 
mit lehet a fából  kihozni. Fogják 
kézbe a tárgyakat, és tapasztalják 
meg azt is, hogy nem lehet öt perc 
alatt elkészíteni semmit. 

- Remélem, amikor nyugdíjas 
leszek, több időm jut majd a fafa-
ragásra. Ez az életem és ezt szeret-
ném csinálni mindaddig, míg az 
egészségem engedi - zárta beszél-
getésünket Váradi István. 

V.M. 

Kedvező ár, minőségi munka 

L E V E L I Leveli Attila OPTIKA látszerész mester 
WUiYkAMZSA DEÁK TÉR ti v u ; u ' l N I Z S : \ " t ; A K T E R " , 8800 Nagykanizsa Deák tér 6. 

O ' (93)312-011,(30)3852576 
Multifokális lencse AKCIÓ  30 % 

Az akció 2015. december 31-ig érvényes. 

Nyitvatartási H-P: 8-12 óra, 13-17 óra, Szo: 9-11 óra 

mailto:hsmkig@kanizsaikultura.hu
http://www.kanizsaikultura.hu
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ÁLLÁS - ÁLLÁS - ÁLLÁS 
A Zala Megyei Kormányhivatal Nagykanizsai Járási Hivatal 
munkahelyi ajánlatairól bővebben: Zala Megyei Kormányhivatal 
Nagykanizsai Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztály (8800 
Nagykanizsa, Fő út 24.) Földszinti Információs  hirdető táblán, vagy 
a www.munka.hu oldalon. 

Építészmérnök szakirányú 
Építő üzemmérnök szakirányú 
Mentálhigiénés munkatárs szakirányú 
Mezőgazdasági gépalkatrész kereskedő szakirányú 
Cukrász 
Gyártósori szerelő 
Szakács, pincér 
Szociális gondozó 
Kárpitos 
CNC gépkezelő 
Asztalos 

szakirányú 
8 ált. iskola 
szakirányú 
szakirányú 
8 ált. iskola 
szakirányú 
szakirányú 

megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 

szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 

Ügyfélfogadási  idő: Hétfő  - Kedd 
zött. Péntek: 8:00 - 13:00 óra 

Csütörtök: 8:00 -16:00 óra kö 

Kövessen minket a 
facebook-on! 

Az Ön rádiója 
Kanizsán 

Horoszkóp 
^ f  III.21.-IV.19. Kos 
Ha nyugodtan szeretne készülődni az ünne-
pekre, akkor felejtse  el mindazokat a bosz-
szúságokat, amiket a legközelebbi hozzá-
tartozói okoztak önnek. Mondja el nekik, 
hogy ők a legfontosabbak  az életében. 

IV.20.-V.20. Bika 
A környezetével kiépített harmonikus vi-
szonyát ne rontsa el senki kedvéért sem. In-
kább azzal foglalkozzon,  miként tudja telje-
síteni a szerettei karácsonyi kívánságait. 
Közben figyeljen  oda az egészségére is. 

^ V . 2 1 . - V I . 2 1 . Ikrek 
Ha társalgásra vágyakozik az ünnepek előtt, 
azt is megteheti, mert széles ismeretségi köré-
nek köszönhetően mindig van ön körül vala-
ki. Se szeri, se száma a jó barátainak. Csak kí-
vánnia kell valamit, és azt teljesítik. 

^ VI.22.-VII.22. Rák 
Fogalmazza meg magának a hosszú táv-
ra szóló kívánságait, és lehetőleg jusson 
közös elhatározásra a barátjával. Ne csak 
vágyakozzon, hanem döntse el, hogy ki-
vel szeretne boldog lenni. 

yiI .23.-VIII .22. Oroszlán 

Mindennapjainak egy jelentős eseménye 
felé  közeledik a szerelem terén. Élvezze 
ki ezt a helyzetet, mert hamarosan rá fog 
jönni, hogy testi és lelki egészségének is 
hasznára válik ez az állapot. 

S VIII.23.-IX.22. Szűz 
Még idejében fogalmazza  meg magának, 
hogy mire vágyakozik karácsonykor. Ha ne-
tán kedvet érez egy utazáshoz, semmi esetre 
se mondjon le róla. Lazítson, és élvezze a pi-
henés, kikapcsolódás minden pillanatát. 

^ I X . 2 3 . - X . 2 2 . Mérleg 
A bolygóállások szerint leginkább a ké-
nyeztetésre vágyakozik az ünnepek alatt. 
Egy olyan érzés keríti hatalmába karácsony 
előtt éjféltájban,  melytől nem tud szabadul-
ni. Legszívesebben útra kelne valakihez. 

w 
X.23.-XI.22. Skorpió 

A kozmikus feltételek  adottak lesznek 
mindahhoz, hogy jól érezze magát az év 
végi ünnepek alatt. Azonban feltűnhet  a 
közelében egy olyan személy is, akiben 
féltékenységet  válthat ki. 

XI.23.-XII.21. Nyilas 
Lehetőleg ne viselkedjen szeszélyesen, 
mert könnyen egyedül maradhat az ünne-
pek alatt. Inkább terelje életét egy kedve-
zőbb irányba. A bolygóállások szerint 
ehhez egy segítőt is kap hamarosan. 

XII.22.-I.20. Bak 
Ha kedvet érez valamilyen sportághoz, 
semmi esetre se mondjon le erről a gon-
dolatáról. Sportolhat a karácsonyi készü-
lődés közben, és ez idő alatt megfogal-
mazhatja a kívánságait is. 

1.21.-II. 19. Vízöntő 
Még letagadni se tudja, a bőséges anya-
giakra vágyakozik mostanában. Hiszen 
csak így képes teljesíteni a szerettei kí-
vánságát. Most pedig ez a legfontosabb 
tennivalója, amit teljesíteni akar. 

II.20.-III.20. Halak 

Tagadni se tudja, csillogásról, titkos, szen-
vedélyes érzésekről álmodozik. Ennek 
nemcsak egy bolygó lehet az oka, hanem a 
közeledő karácsonyi ünnepek is, melynek 
megérkezésére ön is vágyakozik. 

http://www.munka.hu
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Sikeres befejezés 
A Premier Táncklub növen-

dékei az elmúlt hétvégén Bu-
dapesten egy országos verse-
nyen szerepelhettek, melyre 
több mint 1400 versenyző ne-
vezett. A premieresek növen-
dékei három korcsoportban 
mérték össze tudásukat ve-
télytársaikkal. 

Mini korcsoport, színpadi lát-
ványtánc kategóriában, az Indiá-
nok című produkciójukkal kezd-
tek. Az indiánlányok - Erdélyi An-
na, Gelencsér Hanna, Hegedűs 
Dóra, Horváth Szófia,  Léder Luca, 
Mezei Réka, Poszavecz Rebeka, 
Szabó Réka, Takács Emese, Traub 
Katinka, Völgyi Virág - a zsűri 
döntése alapján, a dobogó legfelső 
fokára  állhattak felkészítőjük,  Né-
meth Petra legnagyobb örömére. 

Gyerek korcsoport, színpadi 
látványtánc kategóriában a „Gye-
re és táncolj!" című koreográfia 
szintén első helyezést ért el. A csa-
pat tagjai Erdélyi Anna, Hegedűs 
Dóra, Hordós Kata, Horváth Szó-
fia,  Horváth Luca Sára, Léder Lu-
ca, Millei Noémi, Navinszky Ré-
ka, Puskár Lili, Szabó Réka, 
Weisz Csenge és Völgyi Virág, 
Németh Petra mellett pedig Koska 
Melinda is részt vett a felkészíté-
sűkben. A nap zárásaként a felnőtt 
csapat táncosai - Böjti Blanka, 
Donáczi Emese, Kománovics 
Kyra, Navinszky Réka, Németh 
Petra, Somogyi Nóra, Szabó 
Cipriána, Szabó Luca, valamint 
Varga Petra - léptek színpadra, a 
"Premier Music Awards" című ko-
reográfiával,  melyet Salamonné 
Kuzma Renáta készített. Ezzel a 
produkcióval végűl ezűstérmet 
szereztek a táncosok. A Premier 
Táncklubnál természetsen remé-
lik, a sikersorozat jövőre is folyta-
tódik, hiszen mindhárom csoport 
nemzetközi megmérettetéssel in-
dítja a következő esztendőt. 

Második pozíciókban telelnek 
Hévízi SK (9.) - Gejzír Kanizsa 

Kft.  Kanizsa Sörgyár SE (2.) 3:1S 
Női NB I Nyugati csoport aszta-

litenisz-mérkőzés, találkozó a 4. 
fordulóból.  Hévíz. Kanizsai győz-
tesek: Madacki Mirella 4, Ladányi 
Dóra 4, Újházi Csilla 3, Horváth 
Anna 2 és a Madacki-Horváth, Új-
házi-Ladányi páros. 

A női NB I halasztott megyei 
rangadóján biztos nagykanizsai si-
ker szűletett. 

Szombathelyi AK Sportiskola 
(8.) - Kanizsa Sörgyár SE (2.) 3:1S 

Női NB I Nyugati csoport aszta-
litenisz-mérkőzés, 9. forduló. 
Szombathely. Kanizsai győztesek: 
Ladányi 4, Madacki 4, Végh Zs. 4, 
Újházi 2 és a Madacki-Végh páros 

A félévzáró  is biztos kanizsai 
győzelmet hozott, ezúttal Szom-
bathelyen győztek Jakabfi  Imre ta-
nítványai. 

A hölgyek korábbi mérkőzésén: 
Kanizsa Sörgyár SE - Fastron AC 
Tolna 10:8 

Kanizsa Sörgyár SE (2.) - Du-
naújvárosi ASE I (3.) 9:9 

Férfi  NB II Dél-Nyugati cso-
port asztalitenisz-mérkőzés, ta-
lálkozó a 7. fordulóból.  Nagyka-
nizsa. Kanizsai győztesek: 
Berdár Norbert 3 , Szuhanyik Jó-
zsef  3, Kahotek Kristóf  1, 
Berdár-Szuhanyik páros és a 
Kahotek-Gyöngyösi páros. 

A férfiak  egy igazi rangadóval 
búcsúztatták a versenyévad első 
felét,  és sikerűlt mögöttűk tartani-
uk űldözőjűket. 

P.L. 

Az év zárásásra még két verseny 
A Nagykanizsai Judo-Klub 

Röntgen Kanizsa fiatalabbjai 
(képünkön), szám szerint heten 
Zágrábban a Judo Klub Lika 
rendezésében immáron huszon-
harmadik alkalommal lebonyolí-
tott nemzetközi cselgáncs verse-
nyen vehettek részt, horvát, szlo-
vén, szerb, bosnyák, osztrák és 
olasz dzsudokák társaságában. 
Osszesen 72 egyesület 581 ver-
senyzője lépett tatamira. 

Cselgáncs Lika Kupa, Zágráb. Ka-
nizsai eredmények. Ezűstérmes lett 
Kis Alex az U16-os korosztály 46 kg-
os mezőnyében. Bronzérmes: Her-
czeg Zsombor (U12; 30 kg). Ötödik 
helyezett: Keller Ádám (U12; 38 kg), 
Mód Zalán (U14; SS kg), Sólyomvá-
ri Dávid (U16; 60 kg). Hetedik helye-
zett: Nagy Olivér (U12; SS kg), Ko-
vács Mátyás (U14; S0 kg). 

- Nagyon jó verseny volt a zág-
rábi, mellyel le tudtuk zárni a ki-
csik idei esztendejét és 
összeségében jól küzdött mindenki 
a csapatunkból - fogalmazott 
Hóbár  Péter,  az NJK edzője. 

Az NJK már nagyobb sportolói 
Kecskeméten a felnőtt  csapatbaj-
nokságon zárták évűket, melynek 

keretében női első- és másod-, vala-
mint a férfi  első-másod-harmad 
osztályban összesen huszonnyolc 
csapat mérlegelt. A felnőtt  csapat-
bajnokság történetében először 
képviselte Nagykanizsát női csapat 
és az NJK (jobb oldali képűnkön) a 
szereplését rögtön az első osztály-
ban kezdhette. A végső győzelmet a 
Mogyi-Bajai Judo Club női csapata 
szerezte meg, a Nagykanizsai Judo 
Klub-Röntgen Kanizsa egyűttese 
pedig a dobogó harmadik fokára 
állhatott fel,  vagyis bronzérmet 
szerzett az Angyal Gréta, Mód Sá-
ron, Korpos Judit, Mód Jordána, 

Horváth Edina és Gombár Noémi 
felállású  nagykanizsaiak. 

Az NJK-nál voltak úgymond 
„légiósok", hiszen a Kaposvári Ju-
do Klubtól Angyal Gréta és 
Gombár Noémi, míg a Zalaeger-
szegi Judo Sport Egyesülettől Kor-
pos Judit segítette szereplésüket. 

A csapatbajnokságon tatamira 
lépett még versenyzőként az edző 
Hóbár Péter is, aki egy győzelmé-
vel segítette a Kaposvári Judo 
Klub férfi  harmadosztályú csapa-
tát a hetedik hely megszerzésében. 

P.L. 

INGATLAN 
KERESEK eladó lakásokat idén vá-

sárló vevőknek. Tel.: 0630-302-0680, e-
mail: S8S.667@gmail.com (7741K) 

Eszteregnyén karbantartott, jó 
állapotú, egyszintes családi ház 
(106 m2) eladó. (Kanizsai lakásra 
csere érdekel) Irányár: 8,9 millió 
Ft. Érd.: 0630-433-S446 (77S2K) 

Nagybacónaki hegyen hétvégi 
ház, 36 m2 + tetőtér, földpince,  prés-
ház, gyűmölcsös, szántó, erdő el-
adó. Villany van. Irányár: 2,7 millió 
Ft. Érd.: 0693-319-289 (77S3K) 

SZOLGALTATAS 
„Autóüveg  garantáltan 

kedvező  áron" 
Autciiveg forgalmazás, szerelés. Biztosítós 

kárrendezés. Kérésre házhoz megyünk. 
Nk, Honvéd u. 5. 

Te!,: 06-70-508 7810, 06-70-518-5385 

Televízió javítás az Ön ottho-
nában kiszállással. Tel.: Balaskó 
István, 0630-S97-1S30 (7749K) 

Kidobásra szánt televízióját, 
mikróját, hűtőjét, gáztűzhelyét, 
stb., valamint összegyűjtött, szállí-
tásra előkészített reklámújságjait 
elszállítom. Tel.: 0620-S10-2723 
(77S0K) 

Porcelán vázákat, nippeket, dísz-
tárgyakat, festményeket  készpénzért 
vásárolnék Nk-án és 1S km-es körze-
tében. Tel.: 0630-332-8422 (77S6K) 

f  \ 
Adja fel apróhirdetését lapunkban! 

Lakossági apróhirdetés 1S szóig 800 Ft (Kanizsa Kártyával 600 Ft), második-
tól 400 Ft (Kanizsa Kártyával 300 Ft). Vállalkozási apróhirdetés 1S szóig 1600 
Ft, másodiktól 800 Ft. (Amennyiben hirdetés szövege meghaladja az előírt 1S 
szót, úgy a tarifa  dupláját kell fizetni.)  Keretes apróhirdetés 2S00 Ft. 

V . / 

mailto:S8S.667@gmail.com
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Kitekintő: 

A topfutball kulisszák mögötti világa... 

A mögöttünk hagyott ősz, nem 
túlzás, kanizsaiak tucatjait moz-
gatta meg a labdarúgás terén, 
mivel a Bajnokok Ligája ezúttal 
Zágrábban (persze, tavaly meg 
Mariborban láthattunk sztár-
csapatokat) vendégszerepelt. 
Természetesen így gyakorlatilag 
testközelből láthattak olyan 
topjátkosokat, akik néhány nap 
elteltével más valamelyik sport-
csatornán köszöntek vissza. 
Hogy a futballisták  személyisége 
mégis milyen lehet még köze-
lebbről? Nos, ennek tesztelésére 
létezik még egy hely... 

A mix zóna - egy rejtélyes, egy-
ben jó néhányszor nagy titkok vi-
lága a sport színterén. Ahol a mér-
kőzések után feltűnnek  az öltö-
ző(folyosó)k  rejtekéből a futballis-
ták, hogy a néhány - rendszerint 
sablonos - mondataikra vadászó 
sajtómunkások hada elé járulja-
nak. Már ha éppen kedvük úgy 
tartja... 

Az évek folyamán,  ahogy az 
információ-áramlás  technikája 
fejlődik,  a kialakított rendszer 
egyben a „hivatalos sajtó" egyik 

nyomban posztol a különböző 
közösségi portálokon. Ráadásul, 
a futball  sokkalta töményebb 
adagokban ömlesztett szórakoz-
tatóipari ágazat, mint mondjuk a 
topzenei világ, hiszen például 
egy Rolling Stones csak „előre 
megkomponáltan" lép fel,  míg 
az európai, vagy éppen világ-
szerte ismert topklubok, váloga-

legnagyobb ellenfelévé  is vált, 
mivel egyre több, a játékosokkal 
közös szelfire  vágyakozó tini, no 
meg rajongóvá átvedlő újságíró 
is előzi meg - gyakran -
munakadóját is azzal, hogy 

tottak tagjai gyakorlatilag heten-
te szolgáltatnak többször is al-
kalmat arra, hogy szurkolóik ta-
lálkozhassanak velük a meccsek 
alkalmával - akár személyes au-
rájukba is beengedve a számukra 
idegeneket. 

Igazán friss  élmény a Bayern 
München múlt szerdai zágrábi 
vendégjátéka, melyre például még 
Bulgáriából is érkezett „betűgyár-
tó" kolléga, aki több más, „hason-
ló cipőben járó" embertársához ha-
sonlóan nem kellett, hogy üres 
kézzel, pontosabban üres memó-
riakártyával távozzon a Maksimir-
stadionból. A mérkőzés után át-
vedlő bayernos labdarúgók ugyan-
is a győzelem hatására (is) mond-
hatni türelmesen diskuráltak - na 
jó, a tűréshatáron belül - a rájuk 
kiváncsi emberekkel. Thomas 
Müller, Robert Lewandowski, 
vagy éppen Philipp Lahm készsé-
gesen megálltak a nagy stábok 
képviselőinek, majd már habitusuk 
alapján döntöttek arról, hogy a 

„beszivárgott" gyűjtők közül kivel 
állnak le egy közös fotóra. 

Jelentjük, Lahm ez ügyben is a 
topon volt, Müllerre sem lehetett 
panasz, Lewandowki már picit 
mosolygott a mintegy tucatnyi ké-
résen, Arturo Vidal viszont kedve 
szerint még következő délelőtt is 
ott pózolt volna rajongóival. 
Franck Ribéry, érezve talán gyen-
gébb játékát, gyorsan lelépett a 
színről, míg a végén feltűnt  szak-
vezető, Josep Guardiola csak any-
nyit közölt, a hivatalos sajtótájé-
koztatón már mindent elmondott. 
Aztán néhány méterrel arrébb, a 
Bayern-csapatbusz előtt mégis-
csak nagy fejtegetésbe  kezdett. 
Nem csoda, hogy mint cápák a 

készülhettek a közös képek a sze-
rencsésekkel. 

Valamivel korábban, 2012-ben, a 
Paris SG horvátországi látogatása 
annyiban volt más, hogy a párizsiak 
a müncheniekkel és londoniakkal 
ellentétben vezényeltek edzést is a 
meccs előtti napon a helyszínen, ak-

vérszagra, sereglett köré minden-
ki. Hangsúlyozzuk, mindez egy 
olyan mérkőzés után, mely alapve-
tően már nem határozott semmiről, 
ráadásul nyert is a Bayern - ilyen-
kor szép a világ a nagyok dimenzi-
ójában is... 

Nem volt ilyen felhőtlen  a han-
gulat még szeptemberben az 
Arsenalnal, amikor a Dinamo 
csak-csak elkapta őket egy 2-1-
gyel a Maksimir-stadionban, nos 
akkor szinte csak a londoniak 

csapatkapitánya, Mikel Arteta 
volt az a bátor, aki állta az újság-
írók kérdéseit. Laurent Koscielny 
és a különösen bosszús Olivier 
Giroud például úgy viharzottak el 
mögötte - azért pizzásdobo-
zokkal a kezükben - , mintha ott 
sem lettek volna a zágrábi éjsza-
kában. Hasonlóan tett Theo Wal-
cott is, bár ő a fiatal  rajongóinál 
„behúzta a kéziféket"  és máris 

kor viszont saját biztonsági szolgá-
lat ügyelt a PSG futballistáira,  min-
denekelőtt Zlatan Ibrahimovicra. O 
aztán hozta is formáját  a találkozó 
után a mix zónában, tehát nem volt 
éppen szószátyár, de a kijelölt fran-
cia tévécsatornának természetesen 
megállt... Hogy utána mit tett? Egy-
általán nem arrogáns módon, de 
igyekezett leinteni a további próbál-
kozókat. E téren szintén külön kate-
gória volt 2011-ben a horvát fővá-
rosbeli BL-meccs alkalmával a Real 
Madrid sztárja, Cristiano Ronaldo, 
aki majdhogynem maga vette célba 
a spanyol tévéseket, s az ő 
oldalvízükön más is tolmácsolhatta 
a felé  irányuló kérdését. A szurko-
lók rajongása ellen neki nem volt ki-
fogása,  igaz, a sorszámokat a druk-
kereknek szinte még most, négy év-
vel később is osztogatni kellene, ha 
mindenki sorra került volna. A 
horvát válogatott esetében Luka 
Modricról már nem is beszélve... 

Az Európa-liga azért már más 
kávéház, hiszen a Sevilla, vagy ép-
pen a Feyenoord labdarúgói tavaly 
Rijekában semminek nem voltak -
fogalmazzunk  így - ellenére, tisz-
tában voltak például azzal, hogy 
náluk az alázat nyerőnek számít. 
Az azóta a spanyoloktól a legjobb 
futballistakorban  lévő Stéphane 
Mbia már a török Trabzonspor felé 
vette az irányt, igaz, „mix zónás" 
korrektségére nem lehetett panasz. 

Összességében ami leírható jó 
nagy közhellyel persze: a labdarú-
gók is emberek - még egy szint fe-
lett is - , érzésekkel teli személyi-
ségek, s ha a velük úgymond kon-
taktolni kívánó - és közelükbe fér-
kőző - rajongó, de akár sajtómun-
kás is a kellő korrektséget „gyako-
rolja" feléjük,  van esély arra, hogy 
elkészülhessenek - azok a bizo-
nyos szelfik... 

Polgár László 
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Márvány, Gránit, Mészkő 
Síremlékek,  urnasírok, kiegészítők 
Sírkövek, urnasíremlékek 
kiegészítők széles választéki 
kínáljuk: vázák, mécsese 
keresztek, kelyhek. 

MINŐSÉG, MEGBÍZHATÓSÁG, 
PRECÍZ MUNKAVÉGZÉS, áflKÍ 
TAPASZTALAT, GARANCIA I ^ 

Forduljon hozzánk, legve próbára siakérielmiinket. Sokéves 
tapasztalatunkkal személyes konzultációval segítjük a megtelelő 

síremlék kiválasztásában. Hívjon minkéi bizalommal I 
Szilvasi Sírkő-Épületkő 
Bemutatóterem: Nagykanizsa, Körtiázu.15. 
Telephely: Csurgó, Poldiniut 8 
Kirakat: Csurgó, Arany János u. 36. 

www.siremlek.net 
+ 3 6 3 0 2 9 5 - 3 0 4 8 
+3630 956-5685 

Nagykanizsa, Király u. 31/H Tel.: 06-30-936-3923 
(A buszpályaudvarral szemben, a rózsaszín négyemeletes házban, a Pecsenyetanya mögött.) 

Nyitva: hétfő-péntek  7.30-17.00, szombat: 8.00-12.00, vasárnap: 9.00-12.00 

Szaloncukrok az alábbi ízekben kaphatók: 

• Bailey's likőr • gesztenyekrémes 
• capuccino likőr • tojáslikőrös 
• trüffelkrémes függelék 
• banánkrémes • mogyorós függelék 
• marcipán krémes • kávékrémes 
• tejkrémes függelék 
• pisztáciakrémes • konyakmeggy 
• mogyorókrémes függelék 
• gumicukros • kókuszos, fehér-
• zselés csokis függelék 
• rum-kakaó • konzum kétrétegű 
• banán 4 ízben 
• diabetikus • tejkaramell 

ajánl0*""* 
Ská; i s «ef 

e,9! 

Szaloncukor 300 gr 249 Ft-tól 

Milka 100 gr 
Nutella 4S0 gr 
Teakanne tea 4S gr 
Toffifee  12S gr 
Raffaello  1S0 gr 

219 Ft-tól 
89S Ft 
49S Ft 
499 Ft 
79S Ft 

830 Ft-ból 

2190 Ft-tól 
1989 Ft/kg 

11.000 Ft/kg 
3992 Ft/kg 
S300 Ft/kg 

Minden kedves vásárlónkat 
meglepetéssel várjuk! 

Utolsó nyitvatartási nap 
december 24-ig 7.30-tól 12.00 óráig 

Merci desszert 2S0 gr 
119S Ft (1 kg 4780 Ft) 
Mozart desszert 297 gr 
119S Ft (1 kg 4024 Ft) 
Tchibo 2S0 gr őrölt kávé 
439 Ft (1 kg 1756 Ft) 
Karaván 2S0 gr őrölt kávé 
490 Ft (1 kg 1960 Ft) 
Omnia Silk 2S0 gr 
őrölt kávé 
S99 Ft (1 kg 2396 Ft) 

Viszonteladóknak 
kedvezmény! 

Születésnapra, 
névnapra láblacsokoládék 

desszertek, ajándék-
csomagok, nagy választékban 

kaphatók! 
Szombaton és vasárnap 

szaloncukor kóstoló! 

Diabetikus és gluténmentes 
szaloncukor kapható! 

http://www.siremlek.net


LOKÁLPATRIÓTA HETILAP ^dem (93) 666-666 

Köszönjük utasaink 
megtisztelő bizalmát, 

válasszanak bennünket 
jövőre is! 

Atdott,  ti/i/tfpjpÁef,  éA. 
óéÁéi..  botdog.  <y. PA?tmrfőt. 

kíván 
a LOVÁSZB/JSZ  cáapafa. 

www.lovaszbusz.hu 
Tel.: 06 (30) 277 53 20 
E-mail: info<íi>lova  szbusz.hu 

Két projekt zárult le sikeresen 
a minap: a Nagykanizsa Megyei 
Jogú Város Funkcióbővítő fej-
lesztése - Belvárosi akcióterületi 
terv II. ütem és a Ligetváros szo-
ciális célú rehabilitációja elneve-
tésű projektek. Mindkét fejlesz-
tés teljes egészében vissza nem 
térítendő támogatásból jött lét-
re, és összesen 1137,S millió fo-
rintból valósultak meg. 

A Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-
ros Funkcióbővítő fejlesztése  - Bel-
városi akcióterületi terv II. ütemben 
az előző ütemben az átmenő forga-
lomtól felszabadult  területek közös-
ségi célra történő felhasználása  tör-
tént, valamint az akcióterület vállal-
kozásainak fejlesztésével,  a belvá-
rosban a gazdasági potenciál erősí-
tésével, kihasználásával lehetőség 
nyílt a belváros további rehabilitáci-
ójára, megújulására. 

- Pénteken is ünnepeltünk, akkor 
a 61-es utat adtuk át, majd vasárnap 
szintén, amikor az adventi koszo-

rún meggyújtottuk a szeretet gyer-
tyáját. Most itt vagyunk, amikor is-
mét utat avathatunk. A Fő utca ké-
szült el - kezdte köszöntőjét Dénes 
Sándor  polgármester. Hozzátette, 
augusztus végén adták át a munka-
területet és alig fél  év alatt készült 
el a beruházás. A Fő utcát teljes szé-
lességében és 664 méter hosszan 
felújították  a Sabján Gyula utcától 
egészen a Felsőtemplomhoz be-
csatlakozó útig. Ennek keretében a 
Fő utca Erzsébet tér és Deák tér kö-
zötti szakaszának északi oldala egy 
forgalmi  sáv terhére szélesedett. A 
gépjárműforgalomtól  visszanyert 
területek után megmaradt részen 
kétoldali kerékpárutat és a gépjár-
művek részére 2x1 forgalmi  sávot 
létesítettek. A Fő utca további sza-
kaszának felújítása  keretében meg-
újul a gyalogjárda is. 

A Fő utca teljes hosszában utca-
bútorokat helyeztek ki, és energia-
takarékos LED-es közvilágítási 
hálózat is épült. A polgármester ki-
emelte, az Eötvös téren nemrég át-

adott uniós játszóteret szívesen 
használják a gyerekek. 

- Attól a pillanattól kezdve, 
hogy átadtuk a játszóteret bármi-
kor megy arra az ember, örömteli 
gyerekeket és szüleiket láthatunk 
ott - emelte ki a polgármester. 

Dénes Sándor beszédében a Já-
rási Hivatal (Kék Ház) előtti tér 
megújítására is felhívta  a figyel-
met, mely a gyalogos térburkolatra 
terjedt ki. Elkészült az épület főbe-
járatának megközelítése egy direk-
tebb nyomvonalon a Huszti téri 
gyalogátkelőhely felöl.  Ezzel a hi-
vatal előtti parkolón keresztül tör-
ténő megközelítés helyett egy biz-
tonságos útvonalat alakítottak ki az 
épülethez közlekedő ügyfelek  szá-
mára. Ezt követően a polgármester 
megköszönte mindenki türelmét, a 
munkáját és a segítségét. 

- Megérte ennek a beruházásnak 
nekivágni és elindítani - vette át a 
szót Cseresnyés  Péter  munkaerőpia-
cért és képzésért felelős  államtitkár, 

@'folytatás  a 4. oldalon) 

Lezárult a városrehabilitáció második üteme 
és a Ligetváros szociális célú rehabilitációja 

Egy  új fejezet 
az utazásszervezésben... 
2 0 1 6 . január 23-24. , február 6-7. 

Velencei karnevál 
NON-STOP 
2 0 1 6 . február 13-14. 

Valentin-napi 
Velence 
NON-STOP 

Részvételi díj:  1 2 . 9 0 0 Ftyffí 
2 0 1 6 . február 7. 

Rljekai karnevál 
Részvéteti díj:  8 . 9 0 0 Ft/fŐ 

2 0 1 6 . február 6. 

Busójárás 
Mohácson 

Részvételi díj:  « . » o o Ft/fÖ 
A részvétel!  díj  tartalmazza:  utazós,  idegenveze-
tés költségét.  A részvételi  díj  nem tartalmazza: 
belépők  költségét. 

Kövessen minket a 
facebook-on! 

http://www.lovaszbusz.hu
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Arannyal a Petőfi 
ünnepen 

Madarat tolláról, embert 
barátjáról - ezért hívja segít-
ségül a Nagykanizsai Polgári 
Egyesület a 2016. január 1-jei 
17 órai Deák téri rendezvé-
nyén a Toldi íróját. Ráczné 
Bella  Cecília  tanárnő beszé-
dét követően a résztvevők he-
lyezik el gyertyáikat, mécse-
seiket a szobor talapzatánál. 
Díszőrséget a hagyományőr-
ző huszárok állnak. 

Petőfi  bácsit az édesanyja 
erővel házasítja - füllentette 
Juliska lányának a komoly vi-
dámságú családapa, „de a 
fruskának  esze van s nem hi-
szi." A nagyszalontai látogatás 
után arról is beszámol barátjá-
nak, hogy „Laci hozzá írt ver-
sedet könyv nélkül tudja 
(könyvből nem is tudhatná), s 
mily büszke veled, hallod. ... 
Julcsa könyvből olvasta, Laci 
hallgatta, úgy tanulták be." 
Am amikor „beborult a csilla-
gos ég felettünk",  ez a napsu-
garas lelkű ember tollát, tehet-
ségét a haza szolgálatába állít-
ja. Higgadtan de keményen 
így ír: „Eddig még csak hege-
dűszóban meséltem, de ezután 
világosan akarok beszélni: 
akarjuk-e, hogy legyen Ma-
gyarország?" A Nagykanizsai 
Polgári Egyesület mindazokat 
várja tehát az év első estéjén, 
akik a két költő barátai és az 
előző kérdésre így felelnek: 
Akarjuk! 

IMEDIA 

Egy közülünk - 2015 karácsonyára 

Amikor valamilyen nagy fáj-
dalom ér bennünket, a legtöbben 
arra vágyunk, hogy kiönthessük 
a szívünket valaki másnak, hogy 
megoszthassuk a gondunkat. 
Vannak persze, akik ilyenkor in-
kább egyedül szeretnének ma-
radni, de az első megrendülés 
után nekik is sokat jelent, ha ta-
lálkoznak valakivel, aki meg-
hallgatja őket. Ilyenkor talán 
nem is azt szeretnénk, hogy a 
másik ember megoldja a nehéz-
ségeinket; inkább az a fontos, 
hogy türelmesen végighallgassa, 
amikor kiöntjük a szívünket, és 
érezzük, hogy mellettünk áll; 
hogy fontosnak  tartja azt, ami 
nekünk gondot okoz, és átéli a 
fájdalmunkat. 

Valami hasonló történt karácsony-
kor. Jézus emberré lett, és átélte 
mindazt, ami történik velünk földi 
létünk során. Annyira közel akart 
kerülni hozzánk, hogy semmit nem 
utasított el magától: megtapasztalta 
az örömöket, a sikereket, a szemé-
lyes kapcsolatok ajándékát; ugyan-
akkor elszenvedte a kudarcokat, a 
meg nem értést, sőt a gyűlöletet, a fi-
zikai fájdalmat,  végül a kínhalált is. 
Közel került az emberekhez: együtt 
érzett az örvendezőkkel és a szenve-
dőkkel, sőt a bűnösökkel is. 

Mi, keresztények hiszünk abban, 
hogy Isten rendkívül közel akart ke-
rülni hozzánk; hogy Jézusban O lett 
emberré. Érdekes, hogy van olyan 
vallás, amelyik istenkáromlásnak 
tartja ezt a gondolatot, hiszen hogy 

Idősek karácsonya 
A Magyar Vöröskereszt Nagy-

kanizsai Területi Szervezete és a 
Nagykanizsai Családsegítő és 
Gyermekjóléti Központ idén is 
meghitt, szeretetteljes karácsonyi 
ünnepséget szervezett, a Med-
gyaszay Házban, a kanizsai-és 
környéki szépkorúaknak 

Hosszú évek óta hagyomány, hogy 
a két intézmény közösen (is) megaján-
dékozza, meglepi - ünnepek közeled-
tével - a szépkorúakat. Ezúttal sem fe-
ledkezett meg a Vöröskereszt és a 

Családsegítő központ az idősekről, 
akik szép számmal vettek részt az ün-
nepi ceremónián. Elsőként dr.  Kaszás 
Gizella  köszöntötte őket, majd váro-
sunk polgármestere, Dénes Sándor  kí-
vánt boldog karácsonyt. Kanizsa első 
embere egyúttal az ünnep igazi értéké-
re, mondanivalójára is rávilágított. 

- Az igazi szeretet ne csak az 
adventi időszakot, hanem az év 
többi napját is hassa át - mondta 
Dénes Sándor. 

Szőlősi  Márta,  a Vöröskereszt helyi 
szervezetének vezetője szintén ezt 

- KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP -

jönne a Mindenható ahhoz, hogy 
emberré váljon? Olyan emberré, aki 
korántsem tökéletes, hiszen nem ké-
pes mindenre, nem tud bárhol és 
bármikor jelen lenni, nem tud min-
dent, sőt megengedi, hogy mások 
elvegyék az ő földi  életét? 

Nehéz elfogadni  a szeretetnek 
ezt a határtalanságát: hogy a szere-
tet a másik emberért (az emberisé-
gért) képes még arra is, hogy korlá-
tozza önmagát. Talán jobban meg-
értjük ezt, ha arra gondolunk, hogy 
egy szülő mennyit tesz a gyermeké-
ért: odaadja érte az idejét, az ener-
giáját, a pénzét, adott esetben még a 
karrierjét is. A szeretethez hozzátar-
tozik a lemondás, az áldozat. 

Isten annyira szeretett bennün-
ket, hogy a megtestesülésben kor-
látozta a saját mindenhatóságát, le-
mondott a saját tökéletességéről. A 
keresztény hit szerint ez tette lehe-
tővé, hogy megváltson bennünket, 
hogy helyreállítsa mindazt, amit a 
bűn elrontott a világban. 

Ma, amikor olyan sokfajta  for-
mában találkozunk a rosszal, a bűn-
nel saját életünkben és a környeze-
tünkben, a karácsony megmutatja, 
hogy a rosszat csak szeretettel és le-
mondással győzhetjük le. Megmu-
tatja, hogy mit jelent elsőként sze-
retni, és nem csak mások szereteté-
re várni. Megmutatja, hogy a gyen-
geség gyakran erőt jelent, és hogy 
nem a halálé az utolsó szó. 

Böszörményi Géza SchP 

hangsúlyozta szavaival, ám arról is 
szólott, hogy segítsük embertársainkat, 
nyújtsunk nekik segítő jobbot minden 
nap - különösen az időseknek. 

Bagarus Ágnes,  a Humán-és Ha-
tósági Osztály vezetője pedig a csa-
lád fontosságáról,  összetartozásáról, 
az ünnep igazi értékéről beszélt. 

Arányi Zoltán,  a Felsőtemplom 
káplánja és Deme Dávid  a hitről, a 
karácsonyról és az Úrról osztotta 
meg gondolatait. 

Az idős embereknek a palini is-
kolások, és a gyékényesi nótakör 
kedveskedett műsorral. 

Sz.Zs. 
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Az idei adventi várakozás a józan ész 
várakozása is Európában, imáink a kereszténységért: 
a szeretet világrendjéért is szólnak 

Vasárnap estétől mind a négy 
gyertya világít a város adventi 
koszorúján, jelezve gyerekeknek 
és felnőtteknek  egyaránt, hogy 
hamarosan itt a karácsony. A Vi-
rág Benedek Ifjúsági  Vegyeskar 
éneke már este hat óra előtt ün-
nepváró hangulatot varázsolt az 
Erzsébet térre. A kellemes téli es-
tén a megszokott módon zajlott a 
tér élete. A gyerekek önfeledten 
korcsolyáztak, s nem fázott  azok-
nak sem a keze, akik éppen pogá-
csát falatoztak  a gyertyagyújtás 
előtt, melyet - sorrendben a ne-
gyediket - , Cseresnyés  Péter  ál-
lamtitkár, a térség országgyűlési 
képviselője gyújtott meg. 

„Az ádventi várakozás hasonlít 
a megemlékezéshez, de valójában 
mindennél távolabb áll tőle. Valódi 
várakozás. Pontosabban úgy, 
ahogy a szeretet mindennél valósá-
gosabban vágyakozik az után, akit 
magához ölel és örök újszülöttként 
a karjai között tart." - Pilinszky 
János adventi soraival kezdte kö-
szöntőjét az államtitkár. Azokkal a 
gondolatokkal, amelyek mindany-
nyiunk - talán ki sem mondott -
vágyakozását fogalmazzák  meg; 
azt a várakozást, amely a Szentes-
te meghitt perceihez, óráihoz vezet 
bennünket. A betlehemi csoda na-
gyon is valóságos és eleven, létező 
és élő élmény a lelkekben, még 
azokéban is, akik nem buzgó hittel 
élik napjaikat. A karácsony fénye 
mindenki lelkét betölti és eláraszt-
ja azzal a szeretettel, amelyről Pi-
linszky is írt - hangsúlyozta az ün-
nepi szónok, majd így folytatta:  a 
Megváltó születése hitbéli való-
ság. Ha nem így lenne, támasz nél-
kül maradnánk, s nemcsak mi, 
egyes emberek, hanem nemzetek 
és kontinensek is. Magyarország 
például - mondják sokan - azért 
létezik még, mert annak idején 
Szent István, Mária oltalmába 
ajánlotta országát, népét és koro-
náját. A Szűzanya országa pedig 
nem veszhet el, még akkor sem, ha 
- az emberszívhez hasonlóan -
„úgy tépi künn az orkán, mint az 
önvád itt belül." 

A negyedik adveni gyertya meg-
gyújtásakor érdemes a XXI. szá-

zad európai emberének a múltjára, 
történelmére tekintenie. Tény, 
hogy Szent István akaratából mi, 
magyarok lettünk Mária első or-
szága, szent királyunk volt az első 
államférfi  szerte a világon, aki 
benne látta azt a patrónust, aki 
megóvhatja nemzetét. 

Azt talán kevesebben tudják, 
hogy ezt a felajánlást  I. Lipót, a tö-
rök hódoltság alóli felszabadulás 
emlékére megismételte, megerősí-
tette - emlékeztetett a honatya. -

Aztán, jóval a Szent István-i 
döntés után, következtek újabb eu-
rópai nemzetek. Előbb Bajoror-
szág, majd Franciaország, Auszt-
ria, Lengyelország, végül Kataló-
nia és Anglia. S anélkül, hogy po-
litizálnánk, megjegyezhetjük: 
mennyivel könnyebb lenne a hely-
zetünk, ha a XXI. század elejének 
problémáit - már csak Szűz Mária 
tisztelete és védelme okán is -
ezek a nemzetek közös erővel, kö-
zös akarattal akarnák megoldani. 
Már csak azért is, hogy temploma-
ink maradjanak, s ne mecseteink 
legyenek... - figyelmeztetett  a po-
litikus. 

Az idei adventi várakozás a jó-
zan ész várakozása is Európában. 
Imáink a kereszténységért: a szere-
tet világrendjéért is szólnak. 

„Karácsonykor az ember mindig 
hisz egy kissé a csodában, nem-
csak te és én, hanem az egész vi-
lág, az emberiség, amint mondják, 
hiszen ezért van az ünnep, mert 
nem lehet a csoda nélkül élni." 

Márai Sándor mondatai akár ma 
is születhettek volna, a 201S-ös ad-
vent idején - jegyezte meg. - Mert 
bár mi, magyarok, bizonyítottuk az 
elmúlt években, hogy kellő hittel, 
bátorsággal és közös akarattal még 
a legreménytelenebb helyzetből is 
van kiút - de a Márai által megfo-
galmazott csodára is szükségünk 
van. Arra a világosságra, amelyet a 
négy adventi gyertya fénye  vagy 
éppen karácsony ragyogása hoz el 
az életünkbe. 

Gyertyát gyújtani, felelősség! 
És nemcsak a lakástűz veszélye 
miatt. A fellobbant  kicsiny láng-
ra vigyáznunk kell, őrizni, hogy a 
karácsonyi szent idő után is bevilá-
gítsa életünket. Hívőkét és nem hí-

vőkét egyaránt. Ez a fény  ugyanis 
nemcsak az ész világossága, ha-
nem a szívé és a léleké is. Ez a 
fény  lámpás a sötétben, hiszen „jól 
csak a szívével lát az ember. Ami 
igazán lényeges, az a szemnek lát-
hatatlan." 

Gyújtsuk meg tehát együtt, kö-
zösen a negyedik adventi gyertyát 
- abban a hitben és reményben, 
hogy fénye  irányt mutat majd a kö-
vetkező egy esztendőben. Segíti jó 
döntéseinket, munkánkat, vezeti 
életünket, sorsunkat. 

Makkai Sándor erdélyi magyar 
író, pedagógus, püspök mindezt 
úgy fogalmazta  meg: „A kará-
csony éppen azt hirdeti nekünk, 
hogy minden külső változásnak 
lelki feltételei  is vannak, s belső 
változás nélkül igazi eredményt 
várni nem lehet. A népek lelkületé-
ben kell jobb igazságnak fakadnia 
ahhoz, hogy jobb világrend szület-
hessék." Ennek reményében és hi-
tében kívánt áldott karácsonyt a 
megjelenteknek Cseresnyés Péter 
államtitkár. 

Ezt követően Szűcs Imre katoli-
kus plébános szólt a várakozók-
hoz: Jézus Krisztus eljövetelének 
megünneplését mindenki másként 
teszi. A gyermek számolja az éj-
szakákat. Hányat kell még alud-
nom? A felnőtt  azt mondja, még 
néhány napot. Aki pedig élete al-
konyát éli, években számol. Há-
nyadik is ez nekem? Am legyünk 
bármilyen korúak is, ezen az ünne-
pen a bennünk lévő szeretetből kí-
vánunk másoknak juttatni. A ked-
vesnek, a hitvesnek, a gyermek-

nek, a mamának, papának, a ve-
lünk egy házban lakónak, a hentes-
nek, a buszsofőrnek,  vagy éppen a 
fodrásznak.  Majd feltette  a provo-
katív kérdést a plébános. Miért 
csak néhány napig akarunk adni, 
és elfogadni  szeretetet? Mert igény 
lenne rá egész éven át. Egész éle-
ten át. Persze nem feltűnő  módon 
kellene kapni és adni ezt, mint 
ahogy a levegőt vesszük, termé-
szetesen, szinte oda se figyelve  -
jegyezte meg. 

Gyakran idegeneknek, ismeret-
len emberek között csillogtatjuk 
meg nagylelkűségünket és segítő-
készségünket. Nyilván ez sokkal 
könnyebb, mint ismerősök, roko-
nok, vagy éppen családtagok kö-
zött tenni a jót. Pusztán csupán el-
határozás kérdése ám: mától in-
kább odaállok a tűzhely mellé, és 
segítek a vacsora elkészítésében, 
semhogy méltatlankodjam, hogy 
még mindig nincs kész. Mától szí-
vesen meghallgatom és odafigye-
lek a kamasz fiamra  és a kamasz 
lányomra, mert mondanivalója 
van, mert éppen szerelmi bánata 
van. Mától, mától, má tó l . Ugye 
mennyi lehetőség, hogy megmu-
tassam, én mennyire tudok szeret-
ni. A szeretet közösséget teremt. 
Ahol kiárad, ott virágba borul az 
élet. És a feltétlen  elfogadás  örö-
mében begyógyulnak a sebek. - Te 
magad légy Krisztus tanítását kö-
vetve a gyógyító szeret - fejezte  be 
e szavakkal adventi gondolatait 
Szűcs Imre plébános. 

B.E. 



(folytatás  a címlapról) 
a térség országgyűlési képviselője. 

Hozzátette, a belváros kétharmad 
részben ezzel megújult és egy uni-
kálisan szép teret és utcát kaptunk. 
Azt kívánta mindenkinek, ezzel az el-
tökéltséggel elszántsággal és hittel 
végezzék továbbra a munkájukat. 

Ezt követően vágta át Dénes 
Sándor, Cseresnyés Péter és a kivi-
telező képviseletében Szabadics 
Attila  a nemzeti színű szalagot. 

Véget ért a Ligetváros 
szociális célú rehabilitációja 

Ezen túl a Ligetváros szociális 
célú rehabilitációja is véget ért, 
melynek keretében lakóépülete-
ket, óvodát és az uszodát újítot-
ták fel,  kerékpárutat építettek, 
valamint térfigyelő  kamerákat 
helyeztek ki. A fejlesztés  száz szá-
zalékban támogatott, 412,5 millió 
forintból  valósult meg. 

- Ennek a projektnek köszön-
hetően városunk egy olyan része 
újult meg, amely az ott élőkön 
túl, a város lakosságát is egy-

aránt szolgálja - mondta Dénes 
Sándor. 

Ezt követően sorolta, hogy a pro-
jekt keretében a Csengery u. 117./4-
6 lakóépületben 24 szociális bérla-
kás újult meg, kialakítva ezzel egy 
korszerű lakókörnyezetet. Az épüle-
ten, illetve a lakásokban megvaló-
sult a külső hőszigetelés, nyílászáró 
csere, villamos hálózat felújítása, 
belső burkolatok cseréje, gázvezeték 
hálózat szabványosítása, egyes laká-
sokban a komfortfokozat  növelés ér-
dekében fürdőszoba  kialakítása. 

Hozzátette, a projekt része volt a 
Nagykanizsai Városi Uszoda ener-
getikai korszerűsítése is. Itt a déli 
és északi ablakszerkezet cseréjére, 
a medence melletti burkolat és 
padlófűtés  cseréjére került sor. A 
projekt közszféra  funkciójához 
kapcsolódóan megvalósul a Liget-
városi óvoda felújítása. 

A beruházás közterületi fejleszté-
se keretében megtörtént az Erdész 
utcai járda és közvilágítás meg-
hosszabbítása 127 méteres szaka-
szon. A peremkerületen élők a vá-
ros déli oldaláról az északi oldalon 
található üzemekbe történő eljutá-

sának megkönnyítése, biztonságos 
megközelítése érdekében a Csen-
gery utcában az Erdész utcától a 
vasúti átjáróig 580 méter hosszban 
kerékpárutat alakítottak ki. Az élet 
és vagyonbiztonság érdekében a 
fejlesztéssel  érintett területen tíz 
térfigyelő  kamerát is elhelyeztek. 

- Azt kívánom, hogy nagyon 
sok ilyen beruházás valósuljon 
meg, hogy kényelmes, egészséges 
körülmények közé költözhessenek 
a családok - tette hozzá Cseres-
nyés Péter. 

Horváth  István  projektmenedzser 
adott tájékoztatót mindkét projekt 
szakmai részleteivel kapcsolatban. 
Azt mondta, különböző elemeket 
még beemeltek a pályázatba, rako-
dási területeket alakítottak ki két 
helyszínen, mely a vállalkozóknak 
nyújt segítséget. Ezen túl meghosz-
szabbították a Dél-zalai Aruháznál 
található buszmegállót. Ezek a vál-
toztatások azt a célt szolgálják, hogy 
még tökéletesebbek legyenek a be-
ruházások. A pénzügyi forrás  tekin-
tetében hozzátette, sikeresen lehív-
tak minden forrást,  így elmondható, 
hogy mind fizikai  megvalósításában 
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és mind pénzügyi tekintetben elvé-
gezték azt, amire megbízást kaptak. 

A terveket Szálka  Miklós  készí-
tette, aki elmondta az első gondolat 
1978-ban született meg, de az igazi 
kezdet 2002-re tehető. Hozzátette, 
egy nagyon nyitott projektről van 
szó, hiszen a lakosságot végig be-
vonták. Volt olyan ötlet, hogy a Fő 
utca közepén egy patak folyjon  vé-
gig. Ezekre odafigyeltek,  hiszen 
sok jó javaslat is érkezett, melyek 
csíráját elültették a tervben. 

- A város mindenkori vezetése 
támogatott minket 2002-től. Vol-
tak hullámvölgyek, de azokon le-
hetett hidakat verni. Ez vezetett 
minket a mai napig, és bár még 
nincs készen, de ebben a formájá-
ban is, véleményem szerint, Zala 
megyének a legdinamikusabban 
fejlődő  városa lett Nagykanizsa -
mondta Szálka Miklós. 

A projektzáró rendezvényeket 
követően pohárköszöntőt Dénes 
Sándor mondott, melyben az 
együttműködés erejét hangsúlyoz-
ta. 

V.M. 

Átadták a 61 -es főút Nagykanizsát elkerülő szakaszát 
munkahelyteremtést és a gazdaság 
élénkítését kívánják szolgálni. 

Manninger  Jenő  országgyűlési 
képviselő (Fidesz), Zala megyei fej-
lesztési biztos arról beszélt, hogy 
Nagykanizsának a vasúti közleke-
désben is csomóponti szerepe van, 
így a Szombathely és Nagykanizsa 
közötti szakasz, az európai észak-
déli közlekedési folyosó  részeként 
további fejlesztésre  számíthat. 

Dénes Sándor,  a város polgár-
mestere (Fidesz-KDNP) azt hang-
súlyozta, hogy az újonnan elké-
szült út nemcsak a várost és a kör-
nyezetet kíméli, hanem a vállalko-
zások lehetőségeit is bővíti. Új te-
rületeket tár fel  és megkönnyíti a 
szállítást, a cégek egymás közötti 
kapcsolatát - mutatott rá. 

Kardos  Gábor, a beruházó Nem-
zeti Infrastruktúra  Fejlesztő Zrt. 
(NIF) műszaki igazgatója elmondta: 
a NIF minden idei vállalását hiány-
talanul teljesíti az év végéig. A most 
átadott útszakaszról ismertette: a 3,3 
kilométer hosszú út része egy új kör-
forgalmú  csomópont, egy vasúti át-
kelőt felváltó  felüljáró.  Új becsatla-
kozások és autóbuszmegállók is ké-
szültek a beruházás keretében. 

A NIF korábbi közlései szerint a 
tavasszal 60 százalékos készült-
ségről újraindított beruházást nettó 

1,344 milliárd forintért  fejezte  be a 
közbeszerzésen nyertes Közgép 
Zrt. Az elkerülő út az M7-es autó-
pályát a Kaposvár felől  érkező 61-
es főúttal  köti össze Nagykanizsá-
tól délkeletre. 

ban pedig európai uniós forrásból. 
A munkálatok 2009-ben elkez-

dődtek, de 2010 őszén leálltak, holott 
az eredeti befejezési  határidő 2010 
októbere lett volna. A Nemzetközi 
Vegyépszer Zrt. azonban időközben 

A kétszer egysávos út építésére 
kiírt közbeszerzési eljárást még 
2009-ben az ENV 61 Konzorcium 
nyerte el, amelyet az Euroaszfalt 
Építő és Szolgáltató Kft.  vezetett, 
tagja pedig a Nemzetközi Vegyép-
szer Zrt. volt. A projekt az Európai 
Regionális Fejlesztési Alap társfi-
nanszírozásával, a Közlekedés 
Operatív Program részeként nyert 
3,6 milliárd forintos  támogatást, 
15 százalékban hazai, 85 százalék-

csődvédelmet kért, a munkát befe-
jezni hivatott Euroaszfalttal  pedig 
2013-ban szerződést bontott a NIF. 

A beruházó által ezt követően 
kiírt közbeszerzési eljárások közül 
az első kettő eredménytelen volt, 
majd a 2014-ben közzétett harma-
dik pályázaton a hat érvényes aján-
lattevő közül a Közgép Zrt.-t hir-
dették ki nyertesnek. 

MTI - Kanizsa 

T _ Kanizsa - Közérdekű 

Átadták pénteken a 61-es főút 
Nagykanizsát elkerülő, mintegy 
3,3 kilométeres szakaszát, 
amelynek építési munkáit öt éve 
félbehagyta  az akkori kivitelező, 
a munkálatok pedig új közbe-
szerzési eljárás után csak idén 
márciusban indulhattak el újból. 

Az útátadás alkalmából Cseres-
nyés Péter,  a Nemzetgazdasági Mi-
nisztérium munkaerőpiacért és kép-
zésért felelős  államtitkára, a térség 
országgyűlési képviselője felidézte, 
hogy eredetileg 2010 őszén kellett 
volna átadni az elkerülő utat. 

„Nehéz szülés volt, (.) de leg-
alább a gyerek szép lett" - fogal-
mazott a politikus, aki hozzátette: 
Nagykanizsa belvárosa, illetve ke-
leti városrésze hosszú idő után 
végre mentesül az átmenő teher-
forgalom  alól. 

Emlékeztette hallgatóságát arra, 
hogy Nagykanizsa a térség logisz-
tikai központja, vasúti és közúti 
közlekedési csomópontja, ahol az 
elkerülő utak hálózatának fejlesz-
tését kiegészíti a belváros felújítá-
sa. A Modern Városok Programja 
keretében pedig olyan komplex 
gazdaságélénkítő programot dol-
gozott ki a város, amelyben Nagy-
kanizsa és a térség fejlődését,  a 
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Újraálmodták az eltörött álomképet 
A Kanizsai Képző- és Iparmű-

vészek Egyesülete elhunyt tagja, 
Kustár Zsuzsa szellemi hagyaté-
kának méltó emléket állítva 
Alom címmel képző- és iparmű-
vészeti pályázatot hirdetett. A 
beérkezett pályaművekből ren-
dezett kiállítás az egyesület és a 
HSMK szervezésében jött létre a 
város, valamint Járási Ildikó és 
Stamler Lajos támogatásával. 

Az intézmény Ősze András ga-
lériájában december 23-ig és 2016. 
január 4-1S-ig látogatható tárlatot 
Szemadám György, Munkácsy-dí-
jas festőművész  nyitotta meg. Kö-
szöntőt Dénes Sándor polgármes-
ter mondott. A Zala, Somogy és 
Veszprém megyékből, valamint 
Budapestről beérkezett több mint 
száz alkotásból a - dr. Gréger Me-
linda, és dr. Kostyál László művé-
szettörténészek, valamint Lehota 
M. János esztéta által alkotott zsű-
ri - , Galiger Tibor, Kántor József, 
valamint Kotnyek István és Mele-
ga István műveit díjazta. 

sunknak egyik kútja. A mai napon 
azonban a Kanizsai Képző- és 
Iparművészek Egyesülete vala-
mint Kustár Zsuzsa gyermekei és 
családja kezdeményezésére ez az 
eltörött álomkép újraálmodásra 
került. Hiszen az itt megjelenő 
számos jelentős alkotó a művész 
szellemi hagyatékához méltó em-
léket állít, megfogalmazva  saját 
viszonyát személyes és kollektív 
álmainkhoz. Ezáltal, egyben visz-
sza is tekint az életműre, vissza-
idézi szellemiségét, a gyökereket, 
ugyanakkor a jövő irányába is nö-
veszti álmaink és jelképvilágunk 
égig érő fáját.  így a művészet, át-
hidalva múltat és jövőt, álmot és 
valóságot, új alapokon életre kel, 
úgy, ahogy Nietzsche is megfogal-
mazza: „Az álomvilágok szép káp-
rázata, melyek teremtésében min-
den ember kész művész, föltétele 
minden képzőművészetnek." 

Újra lehetőség teremtődik tehát 
arra, hogy az álomból, mint átha-
gyományozott és megélt élménye-

„Az álmaink azért vannak, hogy 
újraálmodjuk őket akkor is, ha 
összetörtek." Fejős Éva írónő gon-
dolatával köszöntötte a megjelen-
teket Dénes Sándor  polgármester. 
Azért választotta mottóként ezt az 
idézetet, mert véleménye szerint e 
tárlat megszületése jelképesen egy 
összetört álom újraálmodása. -
Nem volt olyan régen, amikor el-
vesztettük közösségünk nagy ál-
modóját, a mesevilág, a hagyomá-
nyunk forrásvidékének  kutatóját 
és újraalkotóját, Kustár Zsuzsát, 
ami által egyben egy álomkép is 
összetört - folytatta  beszédét a vá-
rosvezető. - Vagy, inkább mond-
hatjuk úgy, álmaink őrzőjének tá-
vollétében komorrá és üressé vált 
életünk egy szeglete, elapadt forrá-

ink világából újra valóság legyen. 
Mert, ahogy Freud mondja: „Van 
(...) visszavezető út a fantáziától  a 
valósághoz, és ez - a művészet." 

Ennek a folyamatnak,  az emlé-
kezésnek és az alkotásnak va-
gyunk ma itt mindannyian a tanúi. 

Szemadám  György,  mint az 
Amatőr Képzőművészek Tanácsá-
nak egykori elnöke, mint a Magyar 
Művelődési Intézet egykori mun-
katársa, most pedig a Magyar Mű-
vészeti Akadémia elnökségi tagja 
megnyitó szavaiban utalt arra, 
mindig fontosnak  tartotta, hogy el-
látogassanak a Budapesttől távoli-
nak tűnő úgynevezett végvárakra, 
vidékre és kezet nyújtsanak az itt 
alkotó embereknek. Magától érte-
tődően nem felfedezni  akarták az 

itt talált értékeket, hanem bevonni 
őket a magyar kultúra szövedéké-
be. És ez nem is volt olyan egysze-
rű, mint amilyennek látszik. Az 
említett múltjából következően 
Szemadám György a kiállítók 
szinte kétharmadát személyesen 
ismerte, és jó néhányukat barátjá-
nak mondhat. Ezért a megnyitó is 
személyesebbnek tűnt. Jó találkoz-
ni a régi harcostársakkal, és na-
gyon jó új ismeretségekre szert 
tenni, ha másképp nem is, a műve-
ken keresztül - jegyezte meg -, 
majd a pályaműveket méltatva el-
mondta, meghatónak tartja, hogy 
Kustár Zsuzsa halála után egy év-
vel egy ilyen szép megemlékezés 
született a művésznőről. 

Stamler  Lajos, az egyesület el-
nöke zárszavában kiemelte, a leg-
közelebbi pályázatukkal Farkas 
Zsuzsa grafikusnak  állítanak emlé-
ket. Szeretné, ha a mostani ese-
ménynek kétévenként lehetne 
folytatása,  hiszen egy-egy ilyen al-
kalommal a nyugati régió képző és 
iparművészei találkozhatnak egy-
mással, így oldódhatna minden 
képzőművész közösség legfőbb 
problémája, az egyedüllét. 

A pályázati anyag begyűjtésé-
ben a keszthelyi Balatoni Múze-
um, a Zalaegerszegi Göcseji Mú-
zeum és a Kapos ART Képző- és 
Iparművészeti Egyesület, valamint 
Haraszti Janka nyújtott segítséget. 

Az esten Közreműködött: 
Baráth Adrien,  Vida  Henriett,  Vaj-
da  Zsuzsanna,  Balogh József  és 
Kőfalvi  Csaba. A kiállítást Kot-
nyek István  festőművész  rendezte, 
a program kurátora: Lehota M.  Já-
nos esztéta. 

B E 

Karácsonyi koncerttel 
búcsúzott az idei 
évtől a Kanizsa Big 
Band 

A Medgyaszay-házban tartot-
ta évadzáró koncertjét a Kani-
zsa Big Band. 

A Vámos  Béla vezette zenekar 
két vendégművészt is hívott a ka-
rácsonyi koncertjére. Egyikük 
Gayer Mátyás,  aki az egyetemi 
diploma megszerzése után Bécs-
ben folytatja  tanulmányait. A má-
sik fellépő  a lettországi Kristina 
Trezune  énekesnő a Graz-i művé-
szeti egyetem végzős hallgatója. 

Az advent időszakában egymást 
érik az ünnepi és jótékonysági ren-
dezvények, s ezek sorába jól illeszke-
dett a Kanizsa Big Band koncertje. 
Az év vége a számvetés ideje is, ezért 

Vámos Béla röviden összefoglalta  a 
zenekar és tagjainak eredményeit. A 
Kanizsa Big Band ebben az évben 10 
koncertet adott és nyáron Őrtilosban 
Berdisz Tamás vezetésével egy kur-
zuson vettek részt a zenekar tagjai. 
Vámos Béla nem kis büszkeséggel 
emelte ki Gayer Mátyás és Cseke 
Dániel idén elért sikereit. 

Ezután következett a koncert, 
aminek a vázát a karácsonyi jazz 
örökzöldek adták. Persze egy-egy új 
szerzeménnyel is kirukkolt a kani-
zsai együttes. Igazi meglepetés volt 
Kristina Trezune közvetlen, minden 
manírt mellőző, lírai előadásmódja, 
ami már a George és Ira Gershwin 
híres szerzeményében AFoggy Day-
ben megragadta a közönséget. 

A zenekarban most Buzsics László 
(gitár), Cseke  Dániel (szaxofon)  és 
Gayer Mátyás  (zongora) játszotta a 
szólókat. A karácsonyi szerzemények 
között a Santa Claus Coming To 
Town, a Have Yourself  a Merry Little 
Christmas és a Caribbean Christmas 
aratott nagy közönségsikert. 

A két ráadásszám eljátszása 
előtt Vámos Béla a jövő év három 
koncertjét emelte ki, ami a maga 
nemében igazi zenei csemegének 
ígérkezik. Úgy legyen! 

H.Gy. 
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Ügyfélfogadási  rend - december 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegyzője értesíti a polgárokat, hogy 
2015. december hónapban az ügyfélfogadás  az alábbiak szerint 
alakul: 2015. december 24. (csütörtök) pihenőnap - az ügyfélfogadás 
szünetel. 2015. december 30. (szerda) munkanap - az ügyfélfogadás 
szünetel. 2015. december 31. (csütörtök) munkanap - az ügyfélfogadás 
szünetel. 

A Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt. Nagykanizsa, Garay u. 21. 
nyílt versenytárgyalást hirdet a Nagykanizsán lévő önkormányzati tulajdonú nem 
lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadására 

NKVG 

1. Ady u. 2. - Erzsébet tér 1. (Hrsz: 1961/1 "r") 
76 m2 iroda. 1.200 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.524 Ft/m2/hó. Licitlépcső: 100 

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. Abérlemény megtekinthető: 2016. január 4. 8.00-
8.30. A versenytárgyalás ideje: 2016. január 13. 9.00-9.10. 

2. Ady u. 2. - Erzsébet tér 1. (Hrsz: 1961/1 "r") 
157 m2 üzlet. 1.000 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.270 Ft/m2/hó. Licitlépcső: 100 

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthető: 2016. január 4. 8.30 
-9.00. A versenytárgyalás ideje: 2016. január 13. 9.10-9.20. 

3. Csengery u. 2. (Hrsz:1942/A/3) 
79 m 2 üzlet. 1.000 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.270 Ft/m2/hó. Licitlépcső: 100 

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. Abérlemény megtekinthető: 2016. január 4. 9.00-
9.30. A versenytárgyalás ideje: 2016. január 13. 9.20-9.30. 

4. Csengery u. 1-3 (Hrsz:2433/2/A/1) 
28 m 2 üzlet. 1.800 Ft/m2/hó+ÁFA = 2.286 Ft/m2/hó. Licitlépcső: 100 

Ft/m2/hó+ÁFA=127 Ft/m2/hó. Abérlemény megtekinthető: 2016. január 4. 9.30-
10.00. A versenytárgyalás ideje: 2016. január 13. 9.30-9.40. 

5. Csengery u. 4. (1943/4/A/3) 
87 m 2 üzlet. 1.000 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.270 Ft/m2/hó. Licitlépcső: 100 

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. Abérlemény megtekinthető: 2016. január 4. 9.00-
9.30. A versenytárgyalás ideje: 2016. január 13. 9.40-9.50. 

6. Deák tér 13. (Hrsz: 1209/A/4) 
36 m 2 üzlet. 1.000 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.270 Ft/m2/hó. Licitlépcső: 100 

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthető: 2016. január 4. 
10.00-10.30.l A versenytárgyalás ideje: 2016. január 13. 9.50-10.00. 

7. Erzsébet tér 10. (Hrsz: 3/1/A/1) 
76 m 2 üzlet. 1.000 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.270 Ft/m2/hó. Licitlépcső: 100 

Ft/m2/hó+ÁFA= 127 Ft/m2/hó. Abérlemény megtekinthető: 2016. január 4. 8.00-
8.30. A versenytárgyalás ideje: 2016. január 13. 10.00-10.10. 

8. Erzsébet tér 20. (Hrsz:1170/1/A/2 "r") 
59 m 2 üzlet. 1.000 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.270 Ft/m2/hó. Licitlépcső: 100 

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. Abérlemény megtekinthető: 2016. január 4. 8.30-
9.00. A versenytárgyalás ideje: 2016. január 13. 10.10-10.20. 

9. Fő utca 23. (Hrsz:1221/A/13) 
21m2 üzlet. 900 Ft/m2 /hó+ÁFA = 1.143 Ft/m2 /hó. Licitlépcső: 100 

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthető: 2016. január 4. 
10.30-11.00. A versenytárgyalás ideje: 2016. január 13. 10.20-10.30. 

10. Király u. 47. I. em. (P25) (Hrsz:27/1r) 
13 m 2 üzlet. 1.00 Ft/m2 /hó+ÁFA= 1.270 Ft/m2/hó. Licitlépcső: 100 

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthető: 2016. január 4. 
11.00-11.30. A versenytárgyalás ideje: 2016. január 13. 10.30-10.40. 

11. Rozgonyi u. 1. 1. em. 16. (Hrsz:1148/1/A/16) 
48 m 2 iroda. 1.100 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.397 Ft/m2/hó. Licitlépcső: 100 

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. 51 m 2 galéria. 450 Ft/m2/hó+ÁFA = 572 
Ft/m2/hó. Licitlépcső: 50 Ft/m2/hó+ÁFA = 64 Ft/m2/hó. Összesen: 99 m2 . A bér-
lemény megtekinthető: 2016. január 4. 9.00-9.30. A versenytárgyalás ideje: 
2016. január 13. 10.40-10.50. 

12. Rozgonyi u. 1. 1. em. 8. (Hrsz:1148/1/A/9) 
42 m 2 iroda. 1.100 Ft/m2/hó+ÁFA = 1.397 Ft/m2/hó. Licitlépcső: 100 

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. 24 m2 galéria. 450 Ft/m2/hó+ÁFA = 572 Ft/m2/hó. 
Licitlépcső: 50 Ft/m2/hó+ÁFA = 64 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthető: 2016. 
január 4. 9.00-9.30. A versenytárgyalás ideje: 2016. január 13. 10.50-11.00. 

13. Thury tér. (Hrsz: 3069/3 "r") 
56 m 2 üzlet/raktár. 700 Ft/m2/hó+ÁFA = 889 Ft/m2/hó. Licitlépcső: 100 

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. Abérlemény megtekinthető: 2016. január 4. 9.00-
9.30. A versenytárgyalás ideje: 2016. január 13. 11.00-11.10. 

14. Sugár u. 53. (Hrsz:1644/A/1 "r") 
108 m 2 üzlet. 600 Ft/m2 /hó+ÁFA = 762 Ft/m2/hó. Licitlépcső: 100 

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. 48 m 2 raktár. 300 Ft/m2/hó+ÁFA = 381 Ft/m2/hó. 
Licitlépcső: 50 Ft/m2/hó+ÁFA = 64 Ft/m2/hó. 15 m 2 pince. 150 Ft/m2/hó+ÁFA = 
191 Ft/m2/hó. Licitlépcső: 50 Ft/m2/hó+ÁFA = 64 Ft/m2/hó. Összesen: 171 m2. 
A bérlemény megtekinthető: 2016. január 4. 10.00-10.30. A versenytárgyalás 
ideje: 2016. január 13. 11.10-11.20. 

15. Kalmár u. 6. Vásárcsarnok emeletén különböző 20-42 m 2 alapterületű 
üzletek (Hrsz:98/A/100C) kiadók. 

(Bérleti díj 300 Ft/m2/hó+ÁFA, rezsiköltség mértéke 555 Ft/m2/hó+ÁFA, va-
lamint takarítás, őrzés-védés, szemét-szállítás költségek várható mértéke 
256Ft+ÁFA/m2/hó). Licitlépcső: 50 Ft/m2/hó+ÁFA = 63 Ft/m2/hó. A bérlemény 
megtekinthető: 2016. január 4. 10.00-10.30. A versenytárgyalás ideje: 2016. ja-
nuár 13. 11.20-11.30. 

A versenytárgyalások helye: Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató 
Zrt. Nagykanizsa Garay u. 21. I. emelet. Érdeklődni a 93/311-241 számú telefon-
számon. 

A versenytárgyalási felhívást  valamint, a versenytárgyaláson való részvétel 
feltételeit  a www.nkvg.hu honlapon tekinthetik meg! 

Nagykanizsa, 
Zrínyi Miklós utca 7/4. 

Telefon; 06-70-577-8560 
a.fodraszcikk@gmail.com 

Nyitva tartás: H-P 8.30-17.00, Szombat 8.30 -12.00 

http://www.nkvg.hu
mailto:a.fodraszcikk@gmail.com


2015. december 23, 

SAJTOKOZLEMENY 
„Nagykanizsa Megyei Jogú Város kerékpárforgalmi  hálóza-
tának fejlesztése, kötött gyűjtésű automata kerékpárköl-
csönző rendszer kialakítása" 

2015. december 20. 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata által be-
nyújtott NYDOP-3.2.1/B-12-2013-0009 azonosítószámú pá-
lyázatot a közreműködő szervezet 223.076.113 Ft, 100% in-
tenzitású vissza nem térítendő Európai Uniós támogatásra 
érdemesnek ítélte. 

Projekt célja 

Jelen projekt célja volt Nagykanizsa Megyei Jogú Város közösségi köz-
lekedésének fejlesztése, annak biztonságosabbá tétele, a városi vagy a 
városban történő közlekedésre jelenleg gépjárművet használók számá-
nak csökkentése, egyúttal ezen felhasználók bevonása a közösségi 
közlekedés rendszerébe. 
Az automata kerékpárkölcsönző rendszer fő célcsoportja a településen 
és a környéki agglomerációban élő lakosság. A kölcsönző rendszer 
ugyanakkor választható közlekedési lehetőség a városba érkező turis-
ták részére is. A közösségi kerékpár alacsony költségű és könnyen hoz-
záférhető eszköz városnézésre. 
A kölcsönző rendszer tovább segíti a kerékpározás, mint városi közle-
kedési eszköz elfogadottságának növekedését, és a tapasztalatok sze-
rint az egyéni kerékpáros közlekedés részarányának növeléséhez is je-
lentősen hozzájárul. 
A közbringarendszer egy új közlekedési lehetőség lesz Nagykanizsán. 
Az egységes arculatú kerékpárok a város forgalmasabb csomópontjain 
található egyforma megjelenésű állomásokból kölcsönözhetőek, majd 
használat után bármelyik másik dokkolóban leadhatóak. Célja, hogy se-
gítse az emberek városon belüli kényelmes, gyors közlekedését. 

A projekt eredményeként megvalósult: 

• kerékpárút építés (965 m), 
• városi autóbuszmegállók felújítása (5 db), 
• automata kerékpárköcsönző rendszer (10 állomás, összesen, 
160 dokkoló, valamint 80 db kerékpár kerül beszerzésre). 

Kanizsa - Hirdetés_|T 

Javaslat kitüntetésekre 
NAGYKANIZSA MEGYEI JOGÚ VAROS KÖZGYŰLÉSÉ ALTAL 
ALAPÍTOTT KITÜNTETÉSEK ADOMÁNYOZÁSA 

Tájékoztatjuk a lakosságot és a társadalmi szervezeteket, hogy városunk 
közgyűlése 2016-ben is adományoz kitüntető címeket és díjakat. Önkor-
mányzatunk ilyen módon is kifejezi  a város megbecsülését azok iránt, 
akik: 
- a város fejlesztésében  kiemelkedően munkálkodtak, tudományos, művészeti 
munkásságuk során maradandót alkottak, 
- tevékenységükkel a város gazdaságának, kultúrájának fejlődését,  az itt élők 
életkörülményeinek javítását szolgálták, 
- kiemelkedő helyi közéleti tevékenységet végeztek, tevékenységükkel Nagy-
kanizsa város hazai és nemzetközi hírnevét öregbítették, 
- kiemelkedően támogatták a kisebbségek kultúrájának fejlődését,  életkörülmé-
nyeik javítását. 

Mindezek elismerésére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése a kö-
vetkező kitüntetéseket alapította: 
- "Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Megyei Jogú Városért" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Megyei Jogú Város Nemzetiségeiért" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Oktatásáért" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Kultúrájáért" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Sportjáért" kitüntető cím, 
- "Paizs Ferenc Díj" közigazgatási kitüntető cím, 
- "Szekeres József  Díj" az egészségügyi és szociális terület kitüntető címe, 
- "Nagykanizsa Környezetkultúrájáért" kitüntető cím, 
- "Nagykanizsa Biztonságáért" kitüntető cím. 

A kitüntetések adományozásának részletes feltételeit  a többször módosított 
18/1997.(IV.16.) számú önkormányzati rendelet tartalmazza, mely megtekint-
hető a Polgármesteri Hivatalban, a Városi Könyvtárban és az önkormányzat 
honlapján (www.nagykanizsa.hu). 
A "Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára" kitüntető cím és "Nagykani-
zsa Megyei Jogú Városért" kitüntető cím adományozásával elhunyt személy 
emléke is megtisztelhető. 
A "Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára" kitüntető címre a közgyűlés 
tagjai, bizottságai, nagykanizsai székhelyű intézmények, nagykanizsai szék-
hellyel bejegyzett társadalmi szervezetek, egyesületek, szakmai szövetségek, 
érdekképviseleti szervek, nagykanizsai egyházi szervezetek tehetnek javasla-
tot. A többi kitüntető cím odaítélésére javaslatot tehetnek a város gazdasági és 
egyéb társaságai, a nemzetiségi önkormányzatok, valamint magánszemélyek is. 
Kérem a javaslattételre jogosultakat, hogy kitüntetési javaslataikat a Polgár-
mesteri Hivatal portáján átvehető, valamint az önkormányzat honlapjáról 
(www.nagykanizsa.hu/kituntetes.doc) letölthető űrlapokon, részletes indoklás-
sal legkésőbb 2016. január 8-ig nyújtsák be Dénes Sándor polgármesternek cí-
mezve. (Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 8800 Nagy-
kanizsa, Erzsébet tér 7.) 
Kérem, javaslataikat az indokolásokkal egyidejűleg lehetőség szerint World 
fájlban,  e-mailen is küldjék meg a gerencser.tibor@nagykanizsa.hu címre. 

Dénes Sándor polgármester 

Bővebb információ 

PREMIER ABLAKVILAG 
Fa- és műanyag nyílászárok 

KOMMERLING 

remium minőségű 
német alapanyagokból 

készült magyar termék. 
nyílászárók ablakok, ajtók könyöklők 

redőnyök • árnyékolástechnika - beltéri ajtók 
Nagykanizsa, Liszt F. u. 2. (Hevesi  Iskolával  szemben) • Tel.: 0693 314 268 
Tel.: 93/314-268 • Mobil: 30/760-2536 • E-mail: info@premierablaii.hu 

http://www.nagykanizsa.hu
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2016-ban lesz 100 éves 
a Délzalai Víz- és Csatornamű ZRt. 
A nagykanizsai székhelyű Délzalai Víz- és Csatornamű ZRt. 
• röviden: Délzalai Vízmű ZRt. - jogelödjeit is figyelembe vé-
ve - 99 éve áll a fogyasztók szolgálatában, 2016-ban ünnepli 
a 100 éves jubileumát. 

a víziközniű szolgáltatásban 
újítási munkái, valamint megvalósult az új 
ügy tel szolgálati és informatikai  központ. 
2011 -ben megkezdődött az Európai Unió által 
támogatott környezetvédelmi nagyberuházás, 
ami 2014-ben fejeződött  be. A projekt Nagy-
kanizsa és térsége szennyvízelvezetési agglo-
meráció még ellátatlan területeit fedi  le. A 
meglévő szennyvíztisztító telep korszerű tech-
nológiai fejlesztése  a térség legbiztonságosabb 
szennyvíztisztítását, a legnagyobb hatásfokú 
biológiai tisztítást valósítja meg, harmóniában 
a természettel. 

A beruházás összköltsége nettó 11,1 milliárd 
forint. 

ARészvénytársaság a szolgál lalásaíval Zala és 
Somogy megye 105 településén van je-

len, az itt élö több mint 130 ezer fogyasztónak 
szolgáltat ivóvizet (99 település), valamint a te-
lepülések szennyvízelvezetését és tisztítását 
biztosítja (67 település). A társaság az alapte-
vékenység mellel! vízmérő javítást és hitelesí-
tést, műszeres vízvezetéki hibakeresést, kame-
rás csatomavizsgá latot, csatornatisztitást. esa-
tomajavítást, víziközmü építést, laboratóriumi 
vizsgálatokat és szereivényértékesítést is végez. 

Cégkrónika 

Nagykanizsa közterületein a XX, század elejé-
ig csekély számú közkútból biztositolta vízigé-
nyét a lakosság, 
A város vízellátásának alapját az 1916-ban lé-
tesített honvédségi vízmű képezte, ahol a víz-
ellátással egy időben, szenny- és csapadékvíz 
csatoniát és szennyvíztisztító berendezést léte-
sítettek. 1921-ben vette át a város a honvéd 
kincstártól a vízmüvet. 1966-ban elkészült a 
város vízellátási és csatornázási programja, 
amelyben az állt, hogy a város környékén fú-
randó mélyfúrású  kutakból pótolják a hiányt. A 
végleges megoldás a murai vízmű megépítése 
lett. amely 1972-re készült el. Nagykanizsa és 
környékének (22 település) teljes vízellátása 
jelenleg is a murai vízbázisról történik. 
A Délzalai Viz- és Csatornamű Rt. 2002. októ-
ber I-től önkonnányzatok által alapított rész-

vénytársaságként, 2006. április 28.-tól zártkö-
rű részvénytársaságként (jelenleg 105 tulajdo-
nos önkormányzattal) működik. 
Bevezetésre került az integrált minőség irányí-
tási rendszer (M1R. ISO 9001) és a környezet-
irányítási rendszer (KIR, ISO 14001), valamint 
az ISO 22 000 szabvány szerinti HACCP élel-
miszerbiztonsági rendszer. A ZRt. az előirt 
szabványok szerinti munkahelyi egészségvé-
delmi és biztonsági irányítási rendszereket 
(MEBIR) működtet, és informatikai  audittal 
rendelkezik, A Délzalai Vízmű ZRt. laborató-
riuma akkreditált (NAT-1 -1394/2012.) labora-
tóriumként működik. Az elmúlt években jelen-
tős gépészeti fejlesztések  történtek, és elké-
szültek a több mint 50 éve épült Kisfaludy  ut-
cai központi irodaépületek belső és külső fel-
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Teliesites - allagvedelem 
A téli időszak megkezdő-
dése előtt a vízvezetékek 
és a vízmérők fagy elleni 
védelméről a Fogyasztók-
nak kell gondoskodniuk! 
(A  közműves  ivóvíz  szolgáltatási 
szabályzó 38/1995.  (IV.S.)  Kor-
mányrendelet  szerint a Fogyasz-
tó köteles  gondoskodni  a vizmé-
rö fagy  elleni  védelméről'), 
A nem megfelelő  védelem miatt 
bekö vetkezeti vízmérő elfagyás, 
meghibásodás és az elfolyt  víz 
költsége a Fogyasztói terheli. 

Szeretnénk felhívni  a 
Fogyasztók figyelmét,  hogy a 
fagykáruk  kellő odafigyeléssel 
megelőzhetők! 
A vízmérők elfagyása  leggyak-
rabban a7. üresen álló, használa-
ton kívüli épületekben, illetve a 
zártkerti ingatlanoknál fordul 

elő. A hideg ellen nem védeti 
vízhálózatban és a vízmérőkben 
jelentős anyagi károkat okozhat 
a fagy,  ezért kell elvégezni a víz-
hálózat téliesitéset. 

Mi a teendő? 
A legfontosabb,  hogy n télen 
nem használt ingatlanát a vízmé-
rő aknái és a vízmérőt rendszere-
sen ellenőrizze! 
A télen nem használt 
ingatlanoknál: 
A használaton kívüli ingatlanok-
nál a vízmérő utáni főcsapot  zár-
ja cl! Nyissa ki és hagyja nyitva 
az épületben, kertben található 
csapokat és fordítsa  el a víztele-
nítő csapot és engedje le a házi 
vezetékhálózatból a vizet. 
A kerti csap víztelenítését télen 
minden esetben végezze el! 
A berendezési tárgyakból, bojle-

rekből, szifonokból  színién en-
gedje le a vizet! 
A padlóösszefolyókból,  a WC-
kagyióból is el kell távolítani, a 
büzelzáróknál ki kell pumpálni a 
vizel, vagy felületkímélő,  fagyál-
ló, fertőtlenítő  hatású folyadék-
kal kel! feltölteni. 

Épületen belül és kívül: 
Épületen belül elhelyezel! víz-
mérők védelme érdekében ellen-
őrizze a helyiség nyílászáróinak 
(pinceablak) épségét, szigetelését 
és gondoskodjon a vízmérő, a 
csővezeték, és a szerelvények 
hőszigeteléséről, a helyiség 
szükség szerinti fűtéséről! 
Az épületen kívül (vízmérőak-
nában) elhelyezett vízmérők vé-
delme érdekében rendszeresen 
ellenőrizze, hogy az aknában 
nincs-e víz, illetve a vízmérő 

üvege nem repedt-e meg. 
Ellenőrizze a vízmérőakna fed-
lapjának a megfelelő  zárását, il-
leszkedését ellenőrizze, hogy nc 
legyenek hézagok. Szigetelje le 
az akna oldalfalát,  mennyezetét, 
az aknafedlap  alsó részét (nem 
nedvszívó szigeteléssel, pl. hun-
garocell), szükség szerint az ak-
nát kívülről takarja le. 
Fokozott fagyveszély  esetén szi-
getelje le a vízmérő órát, a sze-
relvényeket és a csővezetékeket. 

Ha meghibásodást tapasztal, 
vagy elfagyott  a vízmérője hív-
ja az ügyTéls/olgálatunkat, il-
letve a hibabejelentőt! 

Központi ügyfélszolgálatunk-  Telefon:  (06 30) 379 6112; (Nagykanizsa, Kisfaludy  S. u. 15/a): 
Víz- és esatornaszolgáItatással 

kapcsolatos ügyfélszolgálat 
Műszaki ügyfélszolgálat Telefonos  ügyfélszolgálat 

(Hétfő 8- 14 8 - 14 7.30 - 15.00 
Kedd fi-  14 8 - 14 7.30- 15.00 
(Szerda 8- 14 8 - 14 7.30- 15.00 
Csütörtök 8-20 8 -20 7.30 - 19.30 
péntek 8- 14 8 - 14 7.30 - 14.30 

Keressék fel  megújul t honlapunkat ! www.dzviz .hu 
• Vízmérőállás bejelentése * Hibabejelentés • E-SZAMLA igénylés * Csekkpótlás kérése • Folyószámla-egyenleg lekérdezése 

DELZALAI 
, | VÍZ- ES CSATORNAMŰ ZKT. 

1916 

eve 
a vízi köz mű szolgáltatásban 

Hibabejelentés-
zöld szám: 

(06 80)314 019 
www.dzviz.hu 

. Központi Ügyfélszolgálat 
8800 Nagykanizsa, Kisfaludy  S. u. 15/a 
Tel.: (93) 509 540 - Mellék: 2-es gomb, 
(30)379 6112, 

• Elérhetőségek 
8800 Nagykanizsa, Kisfaludy  S. u. 15/a 
Tel.: (93) 509-540, Fax: (93) 314-279 
E-mail: dzviz@dzviz.hu 
Web: dzviz.hu 

• Vízellátási Üzem vezetőség 
8800 Nagykanizsa, Csongor.1 át 117, 
Tel,: (9,1) 509-540, Mellék: 5-ÖS gomb 
RS(i3 Molnári. Külterület 1. 
. Nagykanizsai Szennyvíz-
elvezetési Üzemvezető Bég 
HKOO Nagykanizsa, Ady utca 
Te!.: (93) 509-540, Mellék: 4-es gomb 

• Nagykanizsai Szennyvíztisztítási Üzemvezetőség 
KKOO Nagykanizsa. Ady u. 
Tel.: (93) 509-540. Meilék: 4-es gomb 
. Galamboki Üzemvezetőség 
8754 Galambok. Petőfi  S. u , 43. 
Tel.: (93) 509-54(1, Mellék: fi-os  gomb 
• Csurgói Üzemvezetőség 
K840 Csurgó, Rákóczi F, u. 5. 
Tel.: (93) 509-540, Mellék: 7-esgomb 
. t.etenyei Üzemvezetőség 
8K68 Letenye, Kárpáti u. 22. 
Tel.: (93) 509-540, Mellék: 5-ös gomb 
. Mareali Üzemvezetőség 
S700 Marca l i . Sport u. 7. 
• Laboratórium 
fiSOfl  Nagykanizsa^ Ady u. Szennyvíztisztító telep 
Tel.: (93) 509-540, Mellék: 8-as gomb 
. Yízmérőjavító 
RKOO Nagykanizsa. Csengery út 117. 
Tel.: (93) 509-540, Mellék: 9-es gomb 
E-mait: merojavito4frdzviz.hu 

Délzalai Vízliang * Délzalai Viíhang * Délzalai Vizhang • Délzalai Vizhang • Délzalai Vízhang • Délzalai Vízhang • Délzalai Vizhang • Dél zalai Vizhang 
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az önkormányzat és a vállalkozók 
közötti párbeszéd megszervezése, 
az új EU-s pénzek pályázatainak 
kis és középvállalkozások számá-
ra történő ismertetése, az önkor-
mányzattal való együttműködés 
új szintre emelése, továbbá az 
ügyfélkiszolgálás  tárgyi feltételei-
nek javítása. 

Nagykanizsai Kereskedelmi 
és Iparkamara 

8800 Nagykanizsa, Ady u. 1. 
Telefon:  93/516-670, 93/516-671 

Mobil: 0630/754-3616 
E-mail: nakkik@nakkik.hu, 

Honlap: www.nakkik.hu 

T O P 1 0 0 KIADVÁNY BEMUTATÓ 
RENDEZVÉNYE 

A TOP 100 Zala Megye gazdasá-
ga 2015 című kiadvány bemutató 
rendezvényére november 25-én 
került sor Nagykanizsán, a Med-
gyaszay Házban. 
A kiadványt már negyedik alka-
lommal a NAV Nyugat- dunántúli 
Regionális Főigazgatósága és a 
Zalai Hírlap szerkesztősége készí-
tette el. A rendezvényen előadást 
tartott Cseresnyés  Péter  ország-
gyűlési képviselő, munkaerőpia-
cért és képzésért felelős  államtit-
kár és Kázmér  Judit  a PLT straté-
giai ügyvezető igazgatója. Jelen 
volt dr.  Polay József,  kamaránk 
elnöke is. 

Dr. Polay József  elnök a TOP 
100 Kiadványban értékelte a 
2015-ös évet: 
2015-ben sok fontos  dolog történt 
a kamaránk életében. Néhány 
azonban kiemelkedik ezek közül: 
mestervizsgáztatás, szakképzés 
átalakításában való részvétel, 
Szakma Sztár Fesztiválra való fel-
készítés, Fő utcai felújítás  során 

Városunkban közel 100 fő  vett 
részt a mesterképzésen és tett si-
keres vizsgát. A kamara a szerve-
zésben, az oktatások és vizsgázta-
tások feltételeinek  biztosításában 
játszott fontos  szerepet. A munka 
sikeres volt és nagyon sok ifjú 
mester került ki, akik segíteni fog-
ják a képzésben a tanulókat, és 
így újabb cégek kapcsolódhatnak 
be a szakképzésbe. 
A szakképzés az utóbbi években 
folyamatosan  a kamara célke-
resztjében van. Ősszel az NGM 
átvette a szakképző intézménye-
ket, így egy új időszámítás kezdő-
dik ezen a téren. Azon vagyunk, 
hogy ez a változás sikeres legyen. 
Kiemelném, hogy a Szakma Sztár 
Fesztivál országos versenyén a 
kárpitos szakma első három he-
lyezettje nagykanizsai lett. Ezt a 
tendenciát szeretnénk erősíteni 
más szakmákban is. 
A Fő utcai felújítással  kapcsolat-
ban a kamara feladata  az, hogy a 
közvetítő szerepét töltse be a pro-
jektvezetés és a vállalkozások kö-
zött. Ennek a feladatnak  úgy ér-
zem, megfelelünk.  Többször szer-
veztünk fórumot,  ahol a vállalko-
zások megkapták a tájékoztatást 
és felvethették  észrevételeiket. A 
felvetéseket  továbbítottuk az ille-
tékeseknek és azok döntő többsé-
ge meg is valósult. 
Annak érdekében, hogy a kis és 
középvállalkozások érezhető 
mennyiségű EU-s pénzhez jussa-
nak, több szakmai fórumot  és elő-
adást szervezünk, azért, hogy mi-
nél több helyi vállalkozás legyen 
képben és pályázhasson. Először 
Vitályos Eszter a Miniszterelnök-
ség államtitkára tartott előadást, 
és januárban még egyszer, már 
konkrét pályázatokról szól az ál-
lamtitkár asszony. Ezen túl 2016-
ban több konzultációt szervezünk, 

köztük az NGM miniszterével. A 
kamara kiemelten foglalkozik  az-
zal, hogy a pénzek 60%-a a gaz-
daságba és azon belül minél több 
a kis és középvállalkozásoknak 
jusson. 
Az önkormányzattal egy maga-
sabb szintre emeltük az együttmű-
ködést, ennek eredményeképpen 
jött létre a Nagykanizsai Gazdasá-
gi és Városfejlesztési  Tanács. Ez 6 
tagból áll. Elnöke a polgármester, 
alelnöke az egyéni országgyűlési 
képviselő -aki most államtitkár is-
, másik alelnöke a Nakkik elnöke, 
míg három további tagot a kama-
ra elnöksége delegált, egy nagy, 
egy közép és egy kis vállalkozás 
képviselőjét. Reményeink szerint 
ez egy fontos  grémium lesz és be-
csatornázza a cégek javaslatait a 
város gazdasági fejlesztésébe, 
ugyanakkor a cégek fejlesztései-
nek koordinálására is hatással le-
het. 
Kamaránk egyre fontosabb  szere-
pet tölt be Nagykanizsa gazdasá-
gának életében. 

NAGYKANIZSAI GAZDASÁGI ÉS 
VÁROSFEJLESZTÉSI TANÁCS 
ÜLÉSE 
December 4-én tartották a Nagyka-
nizsai Gazdasági és Városfejleszté-
si Tanács soron következő ülését, 
melyen Horváth  István  divízióve-
zető ismertette a Belvárosi rekonst-
rukció II. ütemtervének jelenlegi ál-

lását, illetve Nagykanizsa MJV Ön-
kormányzatának gazdasági prog-
ramját tárgyalták. Ezenkívül Wil-
heim Gábor bemutatatta egy ele-
gáns, múlt századbeli Fő utcai vá-
roskép lehetőségét a résztvevőknek. 

ÉVZÁRÓ ELNÖKSÉGI ÜLÉS 
Kamaránk december 14-én tartot-
ta évzáró elnökségi ülését. Az ülé-

sen dr.  Polay Józsefelnök  beszá-
molt az előző elnökségi ülés óta 
eltelt időszak legfontosabb  ese-
ményeiről és jóváhagyta a 
NAKKIK kitüntetési szabályzatá-
nak módosítását. Az elnökség ha-
tározott a 2015. évi kitüntetések 
adományozásáról. 

TELJESÍTÉSIGAZOLÁSI 
SZAKÉRTŐI SZERV 
Már több, mint egy éve működik 
az MKIK mellett a Teljesítésiga-
zolási Szakértői Szerv (TSZSZ), 
melynek létrehozását az építő-
iparban tapasztalható, egyes becs-
lések szerint több százmilliárd fo-
rint nagyságrendű ki nem fizetett 
tartozás kezelése, rendezése tette 

szükségessé. Fontos felhívni  a fi-
gyelmet arra, hogy a TSZSZ csak 
akkor járhat el, ha a felek  között 
létrejött írásos szerződés. Ameny-
nyiben a felek  közötti megegye-
zés szakvélemény alapján sem jön 
létre, a bíróságon kiemelt jelentő-
ségű perként indítható. December 
14-én tartotta Kamaránk a Teljesí-
tésigazolási Szakértői Szerv mű-
ködési tapasztalatairól, illetve az 
Országos Tűzvédelmi Szabályzat 
aktuális kérdéseiről szóló rendez-
vényét. Bődör  Gyula, a Zala Me-
gyei Katasztrófavédelmi  Igazga-
tóság, Nagykanizsai Hivatásos 
Tűzoltóparancsnokság tű. főhad-
nagya, kiemelt főelőadója  és Má-
té Miklós,  a TSZSZ vezetője tar-
tott előadást. 
„A projekt  a Nemzetgazdasági  Mi-
nisztérium támogatásával  valósul 
meg a Teljesítésigazolási  Szakértői 
Szerv  2015. évi előirányzat  terhére 
(NGM/22350/2/2015)". 

FODRÁSZKLUB 
2016. január 11-én, 16.00 órakor 
tartja évi első találkozóját kama-
ránk Fodrász Szakmai Klubja, Ta-
kács Tibor  fodrászmester  vezeté-
sével. A fodrász  klub a 2016. év-
ben is várja a szakma újdonságai 
iránt érdeklődő fodrászokat. 
Amennyiben érdeklődik a klub-
hoz való csatlakozás lehetőségé-
ről, érdeklődjön ügyfélszolgálati 
irodánkban. 

mailto:nakkik@nakkik.hu
http://www.nakkik.hu
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KAMARAI HOZZÁJÁRULÁS 

A kamarai regisztráció elsődleges 
célja, egy olyan világos, átlátható, 
gazdasági viszonyokat reálisan 
tükröző országos nyilvántartás el-
készítése, mely nyilvános és bárki 
számára térítésmentesen hozzá-
férhető  a területi kereskedelmi és 
iparkamarák, valamint az MKIK 
honlapján. A 2011.évi CLVI. tör-
vény értelmében az ötezer forin-
tos kamarai hozzájárulás megfize-
tése kötelező minden vállalkozás 
számára, melyet tárgyév március 
31-ig kell befizetni  az illetékes 
kamarába. A kamarai hozzájárulás 
megfizetésével  a gazdálkodás 
nem lesz automatikusan a kamara 
tagja, de a díj fejében  térítésmen-
tes szolgáltatások igénybevételére 
jogosult, mint pl. gazdasági, pénz-
ügyi, adózási, hitelhez jutási ta-
nácsadás, üzleti partnerkeresés, 
pályázat és rendezvényfigyelés.  A 
www.uzletahalon.hu oldalon 
megtalálható az összes regisztrált 
vállalkozás, illetve az oldal gaz-
dasági katalizátorként működik az 
interneten. Fontos tudnivaló, 
hogy a kötelező regisztráció nem 
azonos az építőipari regisztráció-
val. Az építőipari vállalkozások-
nak ebbe a rendszerbe is kérniük 
kell nyilvántartásba vételüket és 
meg kell fizetniük  a kamarai hoz-
zájárulást. 

KÖTELEZŐ MEGJELENÉS 

A BÉKÉLTETŐ TESTÜLET ELŐTT 

Fogyasztói jogvita esetén, 
mennyiben a fogyasztónak  nem 
sikerül a vitát a kereskedővel, 

szolgáltatóval rendezni, a bírósági 
út előtt érdemes a Békéltető Tes-

tületek segítségét igénybe venni. 
A Békéltető Testület a megyei ka-

tatvány, melynek kitöltésében szí-
vesen segítünk. Fontos változás a 
201S. szeptember 11-én hatályba 
lépett fogyasztóvédelmi  törvény-
módosítás, mely szerint a cég kö-
teles egyezség megkötésére jogo-
sult személy megjelenését biztosí-
tani a meghallgatáson. A fogyasz-
tói jogviták köréből 3 nagy cso-
portban megengedett a békéltető 
testületi eljárás, mint bíróságon 
kívüli vitarendezési eszköz. Az el-
ső csoportba olyan jogsérelmek 

Szerezzen mesterlevelet! 
201S. szeptember 1-jétől csak az vehet részt a szakképzésben 

oktatóként, aki mestervizsgával rendelkezik. 
Jelenleg 77 szakképesítés van, amiben mestervizsga szerezhető. 

A mestervizsgára jelentkezés általános feltételei: 
- szakmai végzettség 
- szakmai gyakorlat 
- jelentkezési lap kitöltése (letölthető: www.nakkik.hu) 

A részletekről, személyre szabott lehetőségekről várjuk érdeklődését 
az alábbi elérhetőségeken, valamint a 

http://mkik.hu/hu/magyar-kereskedelmi-es-iparkamara/mestervizsga-2027 
oldalon tájékozódhat a szakmánkénti követelményekről. 

Lépjen ma, tegyen mestervizsgát 2016-ban! 

Elérhetőségek: 
8800 Nagykanizsa, Ady u. 1., 

Tel./Fax.: 06-93/S16-670, 
30/S8S-092S, E-mail: nakkik@nakkik.hu 

maránál működik, de kamaránk 
ügyfélszolgálatán  kérhető a kére-
lem beadásához szükséges nyom-

ÚJDONSÁGOK 
2016. január I-től! 

170 ezer vállalkozás 
nem tévedhet! 

Keresse nálunk 
a népszerű hiteleket! 

• Széchenyi Kártya 
folyószámlahitel 

• Széchenyi Forgóeszközhitel 
• Széchenyi Beruházási Hitel 
• Széchenyi Önerő Kiegészítő 

Hitel 
• Széchenyi Támogatást 
• Megelőlegező Hitel 

• Agrár Széchenyi Kártya 

Foglalkozunk a fenti  hitelkérel-
mek befogadásával,  bankokhoz 
történő közvetítésével. 

Kollégáink térítésmentes ta-
nácsadással, gyors, szakszerű 
ügyintézéssel várják. 

Telefon: 
0693-S16-670 
0630-7S4-3616 

tartoznak, mely az áru vagy szol-
gáltatás minőségével, biztonságá-
val kapcsolatban merültek fel 
(szavatossági, jótállási viták). A 
következő csoportba a termékfe-
lelősséggel kapcsolatos jogviták 
tartoznak. Ebben az esetben olyan 
kárt kell megtérítenie a gyártónak, 
amelyet a hibás termék esetleg 
más termékben, vagy esetleg em-
ber egészségében, testi épségé-
ben, életében okozott. A harmadik 
csoportba a fogyasztói  szerződé-
sek megkötésével és teljesítésével 
kapcsolatos jogviták tartoznak, 
ebbe a körbe szinte minden fo-
gyasztói jogvita besorolható és a 
békéltető testület elé vihető. 

M É G 3 SZAKMÁBAN LEHET 

JELENTKEZNI AZ EUROSKILLS, 

WORLDSKILLS NEMZETKÖZI 

SZAKMAI VERSENYEKRE 

A Magyar Kereskedelmi és Iparka-
mara a versenyszámok szponzorai-
val együtt várja azoknak a fiatal 
szakembereknek, szakmunkások-
nak, technikusoknak, főiskolai  és 

EuroSkills 
European Skills Promotion 
egyetemi hallgatóknak, szakközép-
iskolásoknak és végzős szakiskolai 
tanulóknak a jelentkezését, akik szí-
vesen megméretnék tudásukat a 
EuroSkills, illetve WorldSkills 
nemzetközi versenyeken, az ifjú 
szakemberek Európa Bajnokságán, 
2016-ban a svédországi Göteborg-
ban, illetve a „szakmák olimpiájá-
nak" is nevezett világbajnokságon 
2017-ben Abu Dhabiban. A nemze-
ti válogatóversenyre az alábbi szak-
mákban és kategóriákban várják a 
jelentkezőket: • Fodrász (Euro-
Skills2016, WordSkills2017) Jelent-
kezési határidő: 2016.01.1S. • Ápo-
lás és gondozás (WordSkills2017) 
Jelentkezési határidő: 2016.02.08. • 
Festő és dekoratőr (EuroSkills2016, 
WordSkills2017) Jelentkezési határ-
idő: 2016.02.14. Részletes informá-
ció: www.skillshungary.hu, heger.ist-
van@mkik.hu (20/381-9432) 

KAMARÁNK 
ELNÖKSÉGE 

ÉS MUNKATÁRSAI 
NEVÉBEN 

KÍVÁNUNK 
ÖNÖKNEK, 

MUNKATÁRSAIKNAK, 
CSALÁDTAGjAIKNAK 

KELLEMES 
KARÁcSoNyI 
ÜNNEPEKET 

ÉS SIKEREKBEN 
GAZDAG 

BOLDOG Ú j ÉVET! 
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A névadóra emlékeztek 

A Farkas Ferenc Zene- és 
Aranymetszés Alapfokú  Művé-
szeti Iskola névadójának, Farkas 
Ferenc születésének 110. évfor-
dulója alkalmából emléknapot 
szervezett az intézmény. 

A hagyományoknak megfelelő-
en a világhírű zeneszerző Vörös-
marty utcai szülői házánál helyez-
tek el koszorút. Majd ezt követte 
az ünnepélyes koszorúzás az isko-
la épületénél, ahol ismertették a 
Kossuth-díjas Farkas Ferenc élet-
útját is. Megtudtuk, hogy 190S-
ben született Nagykanizsán. Kos-
suth-díjas, Liszt Ferenc-díjas és 
Erkel Ferenc-díjas magyar zene-

szerző, érdemes és kiváló mű-
vész. 

Zenei tanulmányait 1922 és 1927 
között a Nemzeti Zenedében, majd 
a Liszt Ferenc Zeneművészeti Főis-
kolán végezte. 1929 és 1931 között 
egy római akadémián tanulhatott 
ösztöndíjasként. Hosszabb időt töl-
tött külföldi  színházaknál. Később 
Bécsben és Koppenhágában is, ahol 
filmzenéket  komponált Fejős Pál 
filmjeihez.  A Városi Színházban is 
dolgozott, majd a székesfővárosi 
zeneiskolában tanított. Ezt követő-
en 1943-ig a kolozsvári Állami Ze-
nekonzervatórium zeneszerzéstaná-
ra, majd igazgatója is volt, közben a 
Kolozsvári Nemzeti Színháznál a 
karigazgatói feladatokat  is ellátta. 
194S-46-ban a budapesti Operaház 
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karigazgató-helyetteseként dolgo-
zott, majd az általa alapított székes-
fehérvári  zeneiskola igazgatója lett. 
1949-től 197S-ig a Zeneakadémia 
zeneszerzés tanszakának vezetője-
ként és tanáraként a ma ismert ma-
gyar zeneszerzők többségét tanítot-
ta. Komponálás közben halt meg 
2000-ben. 

Tudása, stílusismerete, gazdag 
invenciója, széles körű műveltsége 
és humanizmusa a nemzetközileg 
elismert, jelentős zeneszerzők so-
rába emelte. Művészete nemcsak a 
20. század magyar zenéjében volt 
meghatározó jellegű, de új pers-
pektívákkal gazdagította azt. Ne-
vét ma több zeneiskola viseli az 
országban. Ezt követően az intéz-
mény igazgatója, Baráth Zoltán 
helyezett el koszorút az intézmény 
homlokzatán. 

V.M. 
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KELLEMES KARÁCSONYI ÜNNEPEKET 
KÍVÁNUNK MINDEN KEDVES 

ÜGYFELÜNKNEK! 

mg 
* Részletekről érdeklődjön irodánkban! 

Nagykanizsa, Ady u. 30. 
Telefon:  0693-516-634. 

Beke Ivett irodavezető: 0630-491-7051 
E-mail: nagykanizsa@voksh.hu 

né. 76.92% ,"A"E93.75%F:9>.4S% 
"B"E 72.«%,F:77.(B% - T ' E 7692% Á K Ó : < , 129.15% "C G*:l(m>% „A"l(n72% 

Ajándékozza meg szeretteit luxustermékeinkkel! 

2016-os GUCCI, DIOR modellek széles választékban! 

Kanizsai 
KJI'L ralis Koipant 

Hevesi Sándor 
Művelődési Központ 

Nagykanizsa, Széchenyi tér 5-9. 
Tel.: 0693/311-468 fax:  0693/310-465 
e-mail:hsmkig@kanizsaikultura.hu 
www.kanizsaikultura.hu 

Wútdett  áedveü 
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— K—tUfá—i 

"KöffrattZ 

"ALOM" -
Kustár Zsuzsa 
emlékére hirde-
tett képző-
és iparművészeti 
pályázat 
kiállítása 

Megtekinthető: 
január 4-15-ig 
Támogató: Nagykanizsa Me-
gyei Jogú Város Önkormányza-
ta. Szervezők: Kanizsai Képző-
és Iparművészek Egyesülete és 
a Kanizsai Kulturális Központ. 
Január 2. 19 óra 
III. ÚJÉVI FÚVÓS GÁLA 
Közreműködnek: a Nagykani-
zsai Fúvószenekar, valamint 
meglepetés vendégeik. 
Sztárvendég: Hertelendy Attila, 
a zalaegerszegi Hevesi Sándor 
Városi Színház előadóművésze 
Szervező: a Nagykanizsai Fú-
vós Egyesület. 
Belépődíj: 3000 Ft. Ajegyek 
megvsárolhatók a nagykanizsai 
Tourinform  Irodában és a 
HSMK jegypénztárában. 

mailto:nagykanizsa@voksh.hu
mailto:hsmkig@kanizsaikultura.hu
http://www.kanizsaikultura.hu
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Kövessen minket 
a Facebookon is! 

Az Ön rádiója 
Kanizsán 

Horoszkóp 
•^f  III.21.-IV.19. Kos 
Lehalkul  a város zaja karácsony  estére. 
Melengeti  lelkünket  a kicsiny gyertyák 
fénye.  Megszületett  a szeretet  e napon, 
Hogy  az embereknek  hitet, reményt ad-
jon! Boldog  karácsonyt! 

w * IV.20.-V.20. Bika 
Útra  kélt  az erdő  ezer fenyőfája,  örömet 
szerezni szerte a világba. Meghittség, 
boldogság,  szeretet  és béke,  legyen a csa-
ládod  örökös  vendége!  Boldog  kará-
csonyt! 

^ V . 2 1 . - V I . 2 1 . Ikrek 
Álmodik  a fenyőfácska  odakinn  az erdőn, 
ragyogó  lesz a ruhája, ha az ünnep eljön. 
Csillag  röppen a hegyre, gyertya  lángja 
lobban, dallal  várják  és örömmel a bol-
dog  otthonokban. 

VI.22.-VII.22. Rák 
Arany napsugarakkal  ragyogjon  rád  a 
Nap,  bánat felhői  pihenni hagyjanak. 
Gyönyörű  legyen előtted  az élet,  na-
gyon boldog,  békés  karácsonyi  ünnepe-
ket! 

VII.23.-VIII.22. Oroszlán 

Víg  ünnepre készülődünk,  esteledik  már, 
szobánkban a szép fenyőfa  teljes díszben 
áll.  Zöld  ágaink  kis csomókban puha vat-
tahó, tűlevél  közt,  víg  aranyszál,  fel-fel 
csillanó.  Boldog  karácsonyt! 

^ VIII.23.-IX.22. Szűz 
Olyan jó néha angyalt  lesni, s angyalt  les-
ve a csillagok  közt  Isten  szekerét  megke-
resni. Ünneplőben  elébe menni, mesék ta-
vában megfürödni.  S a mesék tavában mé-
lyen, mélyen ezt a világot  elfeledni... 

^ I X . 2 3 . - X . 2 2 . Mérleg 
Csillagszóró  szórja fényét,  kíván  meleg-
séget,  békét.  Ahogy gyermekszív  nagyon 
várja, hogy mikor  lebben angyal szár-
nya, úgy kívánok  én is neked  Boldog  ka-
rácsonyt! 

w 
X X.23.-XI.22. Skorpió 
Meleg  szívvel,  szeretettel  vegyen körül  a csa-
ládod.  Asztal  mellől,  teli  hassal gondoljanak 
rád  barátok.  Sok  örömet, víg-  jó kedvet  és 
mindehhez  kívánok,  Jó  bort, sültet,  édessé-
get, Boldog,  békés,  szép karácsonyt! 

^ X I . 2 3 . - X I L 2 1 . Nyilas 
Leszállt  egy angyalka  és azt súgta nékem, 
Gondolj  most azokra,  kik  szívedbe  fér-
nek. Eszembe jutottál  te és a családod. 
Ezután kívánok  Békés,  boldog  kará-
csonyt! 

XII.22.-I.20. Bak 
Évente egyszer, egy csodás  téli  éjjel, Bű-
vös, titkos  álmok  suhannak a szélben. 
Mindenki  házába boldogság  költözik, 
Szívünk  örömmel megtelik.  Boldog  kará-
csonyt! 

1.21.-II. 19. Vízöntő 
Küldök  egy lángocskát  szívem  melegé-
ből,  elviszi egy angyal,  ki  eljön az égből. 
Füledbe  súgja, mit szívből  kívánok,  de 
leírom  én is: Boldog  karácsonyt  kívá-
nok! 

<>11.20.-111.20. Halak 

Békességet,  boldogságot,  csengőszót  és 
gyertyalángot!  Ajándékot,  szeretetet,  s 
mindent,  ami fontos  neked.  Ajtód  elé fe-
hér bársonyt, békés,  boldog,  szép kará-
csonyt! 
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Remekeltek csapatban 
A Nagykanizsai TE 1866 csel-

gáncsozói a Lendvai Judo Klub 
meghívására ismét nemzetközi 
dzsudó versenyen vehettek részt. 
A négy ország (a házigazda Szlo-
vénia mellett Ausztria, Horvátor-
szág, Magyarország) 15 csapatát 
felvonultató  kupán az NTE tíz 
judokáját nevezte a versenyre. 

A 8-12 éves korosztálynak kiírt 
megméretésről 13 érmet hoztak el 
a kanizsaiak , így a (dobogós) he-
lyezésekért járó pontok alapján a 
csapatversenyt meg is nyerte a dél-

zalai egyesület. 
Kanizsai egyéni eredmények. U8 

(2008 és utána születettek): Musztács 
Izabella (28 kg) 1. hely, Kovács Ákos 
(26 kg) 2. hely. U10 (2006-2007): 
Musztács Izabella (36 kg) 1. hely, 
Garai Emese (30 kg) 1. hely, Szeghy 
Tamás (30 kg) 2. hely, Sárközy Raj-
mund (34 kg) 1. hely, Garai Nimród 
(38 kg) 3. hely, Nagy Adrián (+48 kg) 
1. hely. U12 (2004-2005): Garai Eme-
se (31 kg) 1. hely, Kovács Olivér (42 
kg) 1. hely, Kőrösi Balázs (57 kg) 1. 
hely, Nagy Adrián (+48 kg) 2. hely, 
Nagy Krisztofer  (+57 kg) 2. hely. 

201S.12.08. 
Kanizsa Dorottya Kórház 

SAJTOKOZLEMENY 
ENERGIA-MEGTAKARÍTÁST 
ESZKÖZÖK BESZERZÉSE 
KÓRHÁZBAN 

CELZO EGÉSZSÉGÜGYI 
A KANIZSAI DOROTTYA 

A Kanizsai Dorottya Kórház 85,41 millió forint európai uniós támo-
gatást nyert az Új Széchenyi Terv Környezet és Energia Operatív 
Program keretében meghirdetett KEOP-5.6.0/E/15-2015-0070 szá-
mú „Energia-megtakarítást célzó egészségügyi eszközök beszer-
zése a Kanizsai Dorottya Kórházban" címmel. A konstrukció kere-
tében 1 db C-íves röntgen átvilágító készülék és 1 db Flat panel de-
tektoros digitális tüdőszűrő rendszer beszerzésére került sor. 
KEOP-5.6.0/E/15-2015-0070 

A projekt megvalósításával a jelentős energia-fogyasztó egészségügyi 
eszközeink cseréje történt, mellyel Tüdőgondozó Intézetünk valamint az 
urológiai osztályunk műtéteihez kapcsolódó modern, alacsonyabb ener-
gia-felhasználású röntgensugárzáson alapuló diagnosztikai berendezé-
sek kerültek beszerzésre. 
Az intézményről és a jelenlegi fejlesztésekről  bővebb információt a 
www.nkkorhaz.hu oldalon olvashatnak. 

Kapcsolat: 
Szakajda Szilvia stratégiai referens 
Kanizsai Dorottya Kórház Nagykanizsa 
Telefon: 93-S02-086 
Email: titkarsag@nkkorhaz.hu 

- Jó eredményeink hozzásegí-
tettek bennünket ahhoz, hogy a ti-
zenöt csapat közül a győzteseknek 
járó kupát átvehessük - fogalma-
zott örömmel Mester Józsefné,  az 
NTE trénere. - Büszkék lehettünk 
tanítványainkra, ezúttal valóban 
mindenki kitett magáért. 

Időközben zárult a Kanizsa Baj-
nokság, melynek utolsó fordulójá-
ban a 6-7 éves korosztálytól az if-
júságiakig mérhették össze tudásu-
kat a más városokból is érkezett fi-
atalok. 

Cselgáncs Kanizsa Bajnokság. 
Egyéni eredmények. NTE 1866: 1. 
helyezettek: Garai Emese (2), 
Póczak Péter, Musztács Izabella, 
Kovács Ákos, Lipódi Márton, 
Szeghy Tamás, Nagy Adrián, Gra-
bant Máté, Garamszegi Bálint, Ko-
vács Olivér, Nagy Krisztofer,  Garai 
Nimród. 2. helyezettek: Lipódi 
Márton, Benei Balassa Bendegúz, 
Lipódi László, Köveskáli Regő, 
Kőrösi Balázs, Kulik Balázs, Si-
mon Barnabás, Ludnik Máté. 3. he-
lyezettek: Termő Bálint, Termő 

Kristóf,  Farkas Gábor, Kovács Zol-
tán, Csetneki Barnabás. 

Az összpontszámok alapján a 
Kanizsa Bajnoka cím birtokosai az 
NTE-nél korosztályok szerint: Ku-
lik Balázs, Simon Barnabás, Nagy 
Krisztofer,  Garamszegi Bálint, 
Garai Emese, Póczak Péter, 
Musztács Izabella. A csapatok 
egy-egy, a legtöbb pontot elérő 
versenyzője a Kanizsa Bajnoka 
Kupát vehetett át, így az NTE-nél 
a 49 pontos Garai Emese lett 2015. 
év Kanizsa Bajnoka. 

- A legnagyobb létszámban a 6-
10 évesek voltak jelen versenyün-
kön, a legnagyobb sikere viszont a 
ne-waza-nak volt, hiszen a tanítvá-
nyok is buzdíthatták akár edzőiket 
is - fogalmazott  Mester Józsefné, 
az NTE egyik trénere. - Jövőre az 
NTE alapításának 150 éves évfor-
dulóját ünnepli, az 52 éves csel-
gáncs szakosztály pedig ennek je-
gyében rendezi meg a jövő évi Ka-
nizsa Bajnokság fordulóit. 

P.L. 

Soha rosszabbat 
A 2015/16-os szezon Gerevich-Kovács-Kárpáti Kard Reménység 

Körversenyének második állomását rendezték a Vasas vívócent-
rumában, mely versenyen a Nagykanizsai TE 1866 reménységei közül 
az újonc fiúknál  Horváth Gergő, a serdülő lányoknál pedig Mádé Réka 
zárt saját mezőnyében az első helyen. 

INGATLAN 
KERESEK eladó lakásokat idén vá-

sárló vevőknek. Tel.: 0630-302-0680, e-
mail: 585.667@gmail.com (7741K) 

Eszteregnyén karbantartott, jó 
állapotú, egyszintes családi ház 
(106 m2) eladó. (Kanizsai lakásra 
csere érdekel) Irányár: 8,9 millió 
Ft. Érd.: 0630-433-5446 (7752K) 

Adja fel apróhirdetését lapunkban! 
Lakossági apróhirdetés 15 szóig 800 Ft (Kanizsa Kártyával 600 Ft), második-
tól 400 Ft (Kanizsa Kártyával 300 Ft). Vállalkozási apróhirdetés 15 szóig 1600 
Ft, másodiktól 800 Ft. (Amennyiben hirdetés szövege meghaladja az előírt 15 
szót, úgy a tarifa  dupláját kell fizetni.)  Keretes apróhirdetés 2500 Ft. 

Nagybacónaki hegyen hétvégi 
ház, 36 m2 + tetőtér, földpince,  prés-
ház, gyümölcsös, szántó, erdő el-
adó. Villany van. Irányár: 2,7 millió 
Ft. Érd.: 0693-319-289 (7753K) 

SZOLGALTATAS 
„Autóüveg  garantáltan 

kedvező  áron" 
Autcüveg forgalmazás, szerelés. Biztosítós 

kárrendezés. Kérésre házhoz megyünk. 
Nk, Honvéd u. 5. 

Te!,: 06-70-508 7810, 06-70-518-5385 

Televízió javítás az Ön ottho-
nában kiszállással. Tel.: Balaskó 
István, 0630-597-1530 (7749K) 

Kidobásra szánt televízióját, 
mikróját, hűtőjét, gáztűzhelyét, 
stb., valamint összegyűjtött, szállí-
tásra előkészített reklámújságjait 
elszállítom. Tel.: 0620-510-2723 
(7750K) 

Porcelán vázákat, nippeket, dísz-
tárgyakat, festményeket  készpénzért 
vásárolnék Nk-án és 15 km-es körze-
tében. Tel.: 0630-332-8422 (7756K) 

http://www.nkkorhaz.hu
mailto:titkarsag@nkkorhaz.hu
mailto:585.667@gmail.com
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Idén is látványos gálával zártak 
Két évtized hagyományainak 

megfelelően  a Szan-Dia FSC 
idén is gálájával, a 23. Kanizsa 
Pékség Fitnesz Fesztivállal bú-
csúztatta az esztendőt, műsorá-
nak második részével pedig egy-
ben nyitotta is a következőt a 
HSMK színháztermében. 

Ahogy az már szintén hagyo-
mány, a szandiások ezúttal is két 
előadással kedveskedtek nézőkö-
zönségüknek, hiszen a délutáni 
mellett tanítványaik egy esti be-
mutatónak is „nekifuthattak"  -
nem csoda, hogy nem csupán a 
színpadon, de széksorok között 
is több tucatnyian, illetve több 
százan lehettek részesei a táncos 
kavalkádnak. Szintén bevett szo-
kás, hogy a már befutott  gyakor-
latokat mutatták be először a nö-
vendékek, melyekkel a nyár fo-
lyamán még az IDF szervezet vi-
lágbajnokságán, ősszel pedig a 
WADF nemzetközi táncos szö-
vetség Európa-bajnokságán zse-
beltek be fényesebbnél  fénye-
sebb érmeket. 

- Nem csupán ez a nap, de már 
az ezt megelőző időszak is erről a 
gálánkról szólt - mondta a a 
Szan-Dia FSC, egyben a formáci-
óknak is az egyik edzője, Vágó 
Diána, majd már fellépő  sminkjé-
ben el is tűnt az egyik öltöző mé-
lyén. 

- Idén is van mire büszkének 
lennünk, van bizony, akiket díjaz-

hattunk - ezek már Vágó  Lászlóné 
szavai voltak, aki az egyesület 
egyik motorja természetesen. -
Persze, ezúttal is voltak, akik úgy-
mond végzősök lettek nálunk, hi-
szen példának okáért ősztől már 
máshol tanulnak, de olyanok is, 
akik a látványtáncosok és kötélug-
rók világában a rutint képviselik. 
Őróluk sem feledkezhettünk  meg, 
az igazán szép helyzetek pedig 
azok, amikor sokaktól egy már bú-
csúzó gyakorlatot láthattunk, majd 
ugyanők a fesztivál  második ré-
szében már az újakkal rukkolhat-
tak elő. 

Melyek természetesen az újabb 
nagy seregszemléken a Szan-Dia 
FSC hírnevét tovább öregbíthetik -
már 2016-ban. így fűzve  tovább az 
elgondoltakat, sokan nagy öröm-
mel láthatták például a már „ruti-
nosnak" számító Unió című for-
mációt, vagy éppen a 101 kiskutya 
produkciót, de alighanem a lekö-
szönő Éden után legalább ugyan-
olyan sikerre számíthat az Óz, a 
Színes ceruzák, vagy éppen a Pop-
Corn előadás is. 

Ugyanakkor nem csupán cso-
portokban gondolkodtak a szer-
vezők, erre (nem csupán) idén 
szolgált bizonyságul, hogy a díja-
zottak között az egyének is fő  he-
lyen szerepeltek, s ha Felső Bri-
gitta, Tizedes Renáta, Gerlinger 
Laura, vagy éppen Ujj Viktória 
Zóra nevét írjuk, a látványtáncos 
és kötélugró világban aligha em-

Rangos vizsgák után, 
Kanizsa Kupa előtt 

Nagykanizsán, az Ippon Sho-
tokan Karate Egyesület szerve-
zésében dan-vizsgát tartott a 
sensei Csősz-Tóth Norbert ve-
zette Budo Karate of  Hungary 
Szövetség. A Béres János mester 
vezette klub szervezés tekinteté-
ben is kitett magáért, jó házigaz-
dának bizonyult. 

Mesterfokozatot  szerzett harc-
művészek: Béres János (Ippon 
Shotokan Egyesület, Nagykani-
zsa) 6 dan-ra, Csuhaj László 
(Shotokan Karate Közhasznú Ön-
védelmi SE., Eger) 6 danra, 
Donáczi Gabriella (Ippon Sho-
tokan Egyesület, Nagykanizsa) 2 

lítünk velük ismeretlen verseny-
zőket, sőt... 

Nem feledkeztek  meg a „pro-
fik"  és nagyok mellett a Szan-Dia 
FSC-nél a kicsikről sem, az ővék, 
vagyis a picurkák gyakorlatai ad-
ták meg mindennek az alaphang-
ját, de a zumbások és a hobbi 
szinten mozgók is megcsillantot-
ták tudásukat a vasárnap folya-
mán. Aztán az elkövetkezendő 
évek már a - most még csupán -
kezdőket és nagyon fiatalokat  is 
kellő tapasztalattal ruházhatják 
fel,  ami - idővel - már nekik is 
hozhat számos fényes  érmet vagy 
kupát otthon a szekrényük egy-
egy polcára. 

P.L. 

Zalai siker a sakkos 
vetélkedőn 

Az Európai Sport Hagyomány-
őrző Egyesület és az Aquaprofit 
Zrt. a közelmúltban a Magyar 
Sakk Szövetség székházában ren-
dezte meg az I. Aquaprofit  Sakk-
történeti és XIV. Országos Sport-
történeti Vetélkedőjét. 

A fővárosban  szép számban 
megjelent résztvevők a négyszer 
25 kérdéses teszt kitöltését kö-
vetően szóbeli döntőn vehettek 
részt. A rendezvényen került be-
mutatásra Kis János-Csiki And-
rás Kárpát-medencei magyar 
olimpiai érmesek című könyve 
is. A résztvevők nagy örömmel 
dedikáltatták például a felvidéki 
köszöntőt író, Gergely István 
kétszeres olimpiai bajnok vízi-
labdázóval is a kiadványt. 

A magas színvonalú vetélke-
dőn szép sikerrel zártak a zalai 
játékosok. Csapatban Zala me-
gye lett az országos bajnok - Kis 
János, Móczó Zoltán, Papp Nán-
dor és Mátrai Károly összeállí-
tásban. Egyéniben Moczó Zoltán 
lett az aranyérmes, Kis János 
második, míg Thodory Csaba -
Miskolcról - harmadik lett. A za-
laiaktól még Papp Nándor a 10., 
Mátrai Károly pedig a 13. lett. 

A díjakat a főtámogató 
Aquaprofit  Zrt. elnöke, Nádasi 
Tamás, és Ribli Zoltán sakk 
olimpiai bajnok adta át a ver-
senyzőknek. 

P.L. 

dan-ra, Lőrincz Gábor (Ippon 
Shotokan Egyesület, Nagykani-
zsa) 1 danra vizsgázott sikeresen. 
A vizsgabizottság tagjai Kesic 
Bogdan (Szerbia), Csősz-Tóth 
Norbert (Keszthely) és Cziráky 
Zoltán (Zalaegerszeg) voltak. 

A vizsgák után sensei Csősz-
Tóth Norbert átadta a Budo Karate 
of  Hungary Szövetség díszokleve-
lét Bogdan Kesics nagymesternek, 
akinek 9.dan fokozatot  adományo-
zott shotokan karatéból. Kesics 
nagymester a kezdetektől segítette 
a magyar shotokan karate életet és 
a magyarul is jól beszélő mester 
tagja volt az egykor sikert sikerre 
halmozó, legendás jugoszláv kara-

te válogatottnak. Számos magyar-
országi mester tanult a kezdetek-
ben Kesicstől, aki több, magyar 
nyelven is megjelent szakkönyv 
megírásával hozzájárult a magyar 
karate fejlődéséhez. 

A következő kanizsai sportági 
esemény 2016. január 23-án a 

Kanizsa Kupa nemzetközi 
shotokan karate verseny lesz, 
melyre már most lelkesen ké-
szülnek a szervezők, meg persze 
a Budo Karate of  Hungary Szö-
vetség. 

P.L. 
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SL F Ű R É S Z Á R U ÉRTÉKESÍTÉS 
Építkezők, asztalosok, ácsok figyelem! 

AKCIÓ! 
A Ramda Kft. Fűrészáru kereskedése áll minden kedves 

ügyfelének rendelkezésére. 
KAPHATÓ: mindenféle épületfa nagy választékban, 

többféle hosszban, méretben, EGYEDI MÉRETEK vágását 
is vállaljuk fűrészüzemünkben. 

Kínálatunkban található asztalos minőségű fa is. 
Ára: 51.800 Ft/m3 + áfa (Akciónk a készlet erejéig tart.) 

Keressen  minket: 

Ramda Kft. Nagykanizsa, Garay u. 21. (7-es  főút  mellett) 

D I A L Ó G 
Nyelviskola és Vizsgacentrum Nagykanizsa 

Mit g o n d o l s z , á t m e n n é l a n y e l v v i z s g á n ? 
G y e r e e l , t e d d p r ó b á r a t u d á s o d a t ! 

INGYENES 
ANGOL ÉS NÉMET 

(TELC , G O E T H E ) 

PRÓBANYELWIZSGA 
január 23-án 

KÖZÉP- ÉS FELSŐFOKON. 
Je len tkezés : j a n u á r 1 8 - i g 
a www.d ia lognk .hu w e b o l d a l o n 

8800 Nagykanizsa, Kinizsi u. 2 / a 

Telefon: (93 ) 3 2 6 - 4 1 3 • Mobil; (30 ) 4 0 0 - 5 2 5 3 
E-mail: dialog@dialognk.hu, Web: www.dialognk.hu 

F.Ny. reg. : 2Q-0129-0< I 

TEMESS GRÁNIT 
SIREMLEKEK 

Mosdopultok, k'prsúk 
ii Mii kpa rkanvok, konyha pii It n k 

KÉSZÍTÉSE granittip 
Nagykanizsa márványból és mészkőböJ Miklúsfa 

Szentendrei u, 65. 
Te .: 0693/31 8-003 

mobil: 0630/267-66-27 
0630/339-94-97 

toncsi gramt(«!temesi gránit .hü 
www.tcnicsiEranil.hu 

Előzetes időpont egyeztetés telefonon! 

m wii/lkiic.  lYtjjuí m VU.U'iS iái smvi m <i< •u/n •HMM 

az Ön Szolgáltatója! IS H 58 „ 

Pa n n o n i á www.nfv-pannonia.hu 

Kedves  Olvasóink! 
Tájékoztatjuk Önöket, hogy lapunk téli szünet előtti utolsó nyomtatott 
számát december 23-án, a jövő évi elsőt január 14-én olvashatják. 

De hogy addig se maradjanak friss hírek nélkül, kattintsanak 
a www.kantzsaujsag.hu-ra vagy keressék Facebook oldalunkat. 

http://www.dialognk.hu
mailto:dialog@dialognk.hu
http://www.dialognk.hu
http://www.tcnicsiEranil.hu
http://www.nfv-pannonia.hu
http://www.kantzsaujsag.hu-ra

